

Seguridad Social

Cuentas del Ejercicio

Ejercicio 2019





MAZ

A) CUENTAS ANUALES

1.- BALANCE	4
2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL	6
3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	
3.1- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	10
3.2- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	12
4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	14
5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	
5.1- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	
- GRUPO DE PROGRAMAS 11 GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS	
PROGRAMA 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES	18
PROGRAMA 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMPENSACIONES FINANCIERAS	24
- GRUPO DE PROGRAMAS 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD	
PROGRAMA 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLABORADORAS	26
- GRUPO DE PROGRAMAS 22 ATENCIÓN ESPECIALIZADA	
PROGRAMA 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLABORADORAS	32
- GRUPO DE PROGRAMAS 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES	
PROGRAMA 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	37
- GRUPO DE PROGRAMAS 43 GESTIÓN DEL PATRIMONIO	
PROGRAMA 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	41
- GRUPO DE PROGRAMAS 45 ADMINISTRACIÓN Y SERV. GENER. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.	
PROGRAMA 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES	43
5.2- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	49
5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO	53
6.- MEMORIA	54

B) INFORMES DE AUDITORÍA

1.- GESTIÓN DEL PATRIMONIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL	501
2.- GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO	509



A) CUENTAS ANUALES



1.- BALANCE



Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO	Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		110.060.175,02	118.481.294,37		A) PATRIMONIO NETO		180.711.813,44	203.633.497,05
	I. Inmovilizado intangible	7	5.393.521,88	2.105.923,22		I. Patrimonio aportado		--	--
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		--	--	10				
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		--	--					
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		418.955,59	480.389,26		II. Patrimonio generado		169.245.972,87	192.052.637,03
207, (2807), (2907)	4. Inversiones activos rég.arrend.o cedidos		4.974.566,29	1.625.533,96	11	1. Reservas		138.197.935,89	134.900.325,37
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		--	--	120, 122	2. Resultados de ejercicios anteriores		41.093.531,61	59.784.355,59
	II. Inmovilizado material	5	17.943.497,66	18.409.203,34	129	3. Resultados de ejercicio		-10.045.494,63	-2.632.043,93
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		387.836,55	387.836,55					
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		1.454.037,84	1.475.930,51		III. Ajustes por cambio de valor	9	11.465.840,57	11.580.860,02
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		16.101.623,27	16.545.436,28	136	1. Inmovilizado no financiero		--	--
2300, 2310, 234, 235, 237, 2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		--	--	133	2. Activ. financieros disponibles para venta		11.465.840,57	11.580.860,02
	III. Inversiones inmobiliarias		--	--	130, 131, 132				
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		--	--		IV. Otros increm.patrim.pte.imput.rdos.		--	--
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		--	--					
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		--	--		B) PASIVO NO CORRIENTE		2.495.860,93	2.548.496,74
	IV. I.F.Ip. ent.grupo.multig. y asoc.	9	130.281,21	130.281,21	14	I. Provisiones a largo plazo	14	2.495.860,93	2.548.496,74
243, 244, (2933), (2934)	1. Inv.fras.patrim.ent.dcho.público		130.281,21	130.281,21		II. Deudas a largo plazo		--	--
248, (2938)	4. Otras inversiones		--	--	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		--	--
	V. Inversiones financieras a largo plazo	9	86.346.690,14	97.600.493,68	171, 172, 173, 178, 18	4. Otras deudas		--	--
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio		--	--	174	5. Acreed. por arrend. financiero a largo plazo		--	--
251, 2520, 2522, 2523, 2529, 254, 256, 257, (297), (2983)	2. Créditos y valores repres.de deuda		86.154.002,96	97.420.218,90		C) PASIVO CORRIENTE		98.287.480,57	83.789.556,89
258, 26	4. Otras inversiones financieras		192.687,18	180.274,78		I. Provisiones a corto plazo	14	33.702.685,95	27.603.417,20
2521, (2980)	VI. Deud.y otras ctas.cobrar largo plazo		246.184,13	235.392,92	58	II. Deudas a corto plazo	10	102.680,13	15.810,21
			171.434.979,92	171.490.256,31		2. Deudas con entidades de crédito		--	--
38, (398)	B) ACTIVO CORRIENTE		--	--	520, 527	4. Otras deudas		102.680,13	15.810,21
	I. Activos en estado de venta		--	--	524	5. Acreed. por arrend. financiero a corto plazo		--	--
30, (390)	II. Existencias	11	1.289.711,03	1.286.434,97	4003, 521, 522, 523, 528, 560, 561	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar	18	64.482.114,49	56.170.329,48
31, (391)	1. Productos farmacéuticos		201.639,03	222.236,94	4000, 401	1. Acreedores por operaciones de gestión		1.197.110,02	2.177.140,18
32, 33, 34, 35, (392), (393), (394), (395)	2. Material sanitario de consumo		747.870,14	747.010,79	4001, 41, 550, 554, 557, 5586, 559	2. Otras cuentas a pagar		60.554.175,96	50.339.808,11
	3. Otros aprovisionamientos		340.201,86	317.187,24	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		2.730.828,51	3.653.381,19
4300, 431, 443, 448, (4900)	III. Deudores y otras cuentas a cobrar	18	136.350.270,71	144.249.394,37	452, 456, 457	4. Acreed. admón. recur. cta. otros EEP		--	--
4301, 440, 441, 449, (4909), 550, 555, 5580, 5582, 5584	1. Deudores por operaciones de gestión		3.406.717,15	21.624.557,62	485, 568	V. Ajustes por periodificación		--	--
470, 471, 472	2. Otras cuentas a cobrar		132.872.199,18	122.617.726,80					
450, 455, 456	3. Administraciones públicas		71.354,38	7.109,95					
	4. Deud.admón.recur.cta.otros EEP		--	--					
540, (549), (596)	V. Inversiones financieras a corto plazo	9	21.445.885,68	13.700.486,66					
4303, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)	1. Inversiones financieras en patrimonio		81.857,85	81.857,85					
545, 548, 565, 566	2. Créditos y valores repres. de deuda		21.112.271,93	13.360.025,19					
480, 567	4. Otras inversiones financieras		251.755,90	258.603,62					
	VI. Ajustes por periodificación		204.189,08	260.526,58					
577	VII. Efect.y otros activ.liq. equivalentes		12.144.923,42	11.993.413,73					
556, 570, 571, 573, 575	1. Otros activos líquidos equivalentes		--	--					
	2. Tesorería		12.144.923,42	11.993.413,73					
	TOTAL ACTIVO (A+B)		281.495.154,94	289.971.550,68		TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)		281.495.154,94	289.971.550,68



2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL



MAZ
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	1. Cotizaciones sociales		472.207.569,03	436.402.104,79
7200, 7210	a) Régimen general		123.853.787,11	113.234.647,57
7211	b) Régimen especial trabajadores autónomos		24.491.401,41	43.781.798,89
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		--	--
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		57.754,15	60.609,32
7204, 7214	e) Régimen especial minería del carbón		5.114,61	6.111,76
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados del hogar		--	--
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales		323.799.511,75	279.318.937,25
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		70.814,63	80.931,00
	a) Del ejercicio		70.814,63	80.931,00
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	13	--	80.931,00
750	a.2) transferencias		70.814,63	--
752	a.3) subvenciones recibidas cancelación de pasivos		--	--
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		--	--
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		--	--
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios		7.436.375,63	7.867.242,19
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		--	--
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria		34.826.897,73	33.177.094,93
776	a) Arrendamientos		94.325,09	64.884,68
775, 777	b) Otros ingresos		853.623,63	554.783,01
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión		8.659.927,16	9.153.719,77
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada	14	25.219.021,85	23.403.707,47
795	6. Excesos de provisiones		5.233,31	1.235.537,31
	A) TOTAL INGRESOS GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)		514.546.890,33	478.762.910,22
	7. Prestaciones sociales		-251.281.230,61	-221.511.287,52
(630)	a) Pensiones		--	--
(631)	b) Incapacidad temporal		-222.602.439,44	-198.906.402,57
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		-15.643.369,80	-16.222.203,02
(634)	d) Prestaciones familiares		--	--
(635)	e) Pres. ec. recuperación e indemnizaciones y entregas únicas		-2.888.731,73	-3.443.428,55
(636)	f) Prestaciones sociales	20	-779.991,53	-499.948,88
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos		-962.005,28	-605.576,73
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		-1.379.881,70	-1.322.496,44
(639)	i) Otras prestaciones		-7.024.811,13	-511.231,33
	8. Gastos de personal		-45.395.745,21	-43.645.606,07
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-33.004.123,50	-31.591.901,44
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales		-12.391.621,71	-12.053.704,63
	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-130.777.455,25	-122.371.312,53
(650)	a) Transferencias	13	-85.547.903,13	-76.722.384,43
(651)	b) Subvenciones	13	-45.229.552,12	-45.648.928,10
	10. Aprovisionamientos		-28.372.530,56	-25.261.470,31
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 611	a) Compras y consumos		-28.372.530,56	-25.261.470,31
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		--	--
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-72.545.080,92	-71.268.038,37
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-13.374.940,86	-13.187.156,83
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos		-212.198,32	-195.786,08
(676)	c) Otros		--	--
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión		-9.423.820,38	-8.746.449,76
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión		-21.138.413,06	-23.919.623,85
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación	14	-28.395.708,30	-25.219.021,85
(68)	12. Amortización del inmovilizado	5,7	-2.514.170,10	-2.464.593,61

¹ Su signo puede ser positivo o negativo



MAZ
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)		-530.886.212,65	-486.522.308,41
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)		-16.339.322,32	-7.759.398,19
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-248.349,70	-596.395,81
	a) Deterioro del valor		--	--
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones		-248.349,70	-596.395,81
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		--	--
	14. Otras partidas no ordinarias		305.521,34	321.965,54
773, 778	a) Ingresos		305.521,34	321.965,54
(678)	b) Gastos		--	--
	II.- RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)		-16.282.150,68	-8.033.828,46
760	15. Ingresos financieros		3.611.370,70	4.065.594,43
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		--	--
755, 756	b) De valoraciones negociables y créditos del activo inmovilizado	9	3.611.370,70	4.065.594,43
(660), (662), (669)	c) Subvención gastos financieros y financ. op. financieras		--	--
784, 785, 786, 787	16. Gastos financieros	3,9	25.481,11	-29.049,38
	17. Gastos financieros imputados al activo		--	--
7640, (6640)	18. Variación valor razonable activos financieros		2.599.804,24	--
7641, (6641)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		--	--
768, (668)	b) Imput. al resultado ej. por activos financieros disp. para venta	9	2.599.804,24	--
	19. Diferencias de cambio		--	--
766, 7963, 7964, 7968, (666), (6963), (6964), (6968)	20. Deterioro valor, bajas y enaj. activos y pasivos financieros		--	538.177,08
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		--	--
	b) Otros		--	538.177,08
	III.- RESULTADO OP. FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)		6.236.656,05	4.574.722,13
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)		-10.045.494,63	-3.459.106,33
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR	3		827.062,40
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO			-2.632.043,93

¹ Su signo puede ser positivo o negativo



3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



3.1.- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



MAZ
ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018		--	173.105.783,56	11.580.860,02	--	184.686.643,58
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES	3	--	18.946.853,47	--	--	18.946.853,47
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B)		--	192.052.637,03	11.580.860,02	--	203.633.497,05
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2019		--	-22.806.664,16	-115.019,45	--	-22.921.683,61
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio	9	--	-10.045.494,63	-115.019,45	--	-10.160.514,08
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias		--	--	--	--	--
3. Otras variaciones del patrimonio neto		--	-12.761.169,53	--	--	-12.761.169,53
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)		--	169.245.972,87	11.465.840,57	--	180.711.813,44



3.2.- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS



MAZ
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
(129)	I. Resultado económico patrimonial		-10.045.494,63	(*) -2.632.043,93
	II. Ing. y gtos. recon. direct. patrim. neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		--	--
920	1.1 Ingresos		--	--
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		--	--
	2. Activos financieros	9	2.484.784,79	9.463.394,92
900	2.1 Ingresos		3.971.563,08	9.713.656,66
(800)	2.2 Gastos		-1.486.778,29	-250.261,74
94	3. Otros incrementos patrimoniales		--	--
	Total (1+2+3)		2.484.784,79	9.463.394,92
	III. Transf. cta. rdo. Ec. patrimonial			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		--	--
(802), 902	2. Activos financieros	9	-2.599.804,24	-39.433,23
(84)	3. Otros incrementos patrimoniales		--	--
	Total (1+2+3)		-2.599.804,24	-39.433,23
	IV. TOTAL ing. y gtos. recon. (I+II+III)		-10.160.514,08	6.791.917,76

(*) Resultado ajustado



4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO



MAZ
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		248.547,72	-13.247.895,49
A) Cobros		254.023.962,36	235.365.503,52
1. Cotizaciones Sociales		--	--
2. Transferencias y subvenciones recibidas	13	5.378.310,96	1.078.294,04
3. Prestaciones de servicios		7.556.018,69	9.570.697,25
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		49.446,27	198.675,55
5. Intereses y dividendos cobrados		4.415.818,44	4.571.639,05
6. Otros cobros		236.624.368,00	219.946.197,63
B) Pagos		253.775.414,64	248.613.399,01
7. Prestaciones sociales		104.116.952,40	94.767.942,98
8. Gastos de personal		44.591.728,34	42.131.004,58
9. Transferencias y subvenciones concedidas	13	63.017.399,03	72.662.215,04
10. Aprovisionamientos		18.361.946,22	16.745.909,20
11. Otros gastos de gestión		23.588.597,12	22.045.642,25
12. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		48.951,82	200.355,12
13. Intereses pagados		49.839,71	60.329,84
14. Otros pagos		--	--
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (A-B)		248.547,72	-13.247.895,49
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-475.258,59	10.689.879,81
C) Cobros		19.486.673,63	16.437.431,10
1. Venta de inversiones reales		--	4.150,00
2. Ventas de activos financieros	9	19.350.507,43	16.411.987,60
3. Otros cobros de las actividades de inversión		136.166,20	21.293,50
D) Pagos:		19.961.932,22	5.747.551,29
4. Compra de inversiones reales	5,7	5.679.410,01	4.404.211,52
5. Compra de activos financieros	9	14.124.060,74	1.280.958,11
6. Otros pagos de las actividades de inversión		158.461,47	62.381,66
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (C-D)		-475.258,59	10.689.879,81
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		--	--
E) Aumentos en el patrimonio:		--	--
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		--	--
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		--	--
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		--	--
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		--	--
3. Préstamos recibidos		--	--
4. Otras deudas		--	--
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		--	--
5. Préstamos recibidos		--	--
6. Otras deudas		--	--
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (E-F+G-H)		--	--
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		378.220,56	257.981,95
I) Cobros pendientes de aplicación:	18	378.220,56	257.981,95
J) Pagos pendientes de aplicación:		--	--
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (I-J)		378.220,56	257.981,95
V. EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIOS		--	--
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)		151.509,69	-2.300.033,73
Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		11.993.413,73	14.293.447,46
Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		12.144.923,42	11.993.413,73



5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO



5.1.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS



GRUPO DE PROGRAMAS 11
GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS

PROGRAMA 1102
INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	5.538.730,00	680.060,00	6.218.790,00	5.992.755,33	5.992.755,33	5.992.755,33		226.034,67
1309	OTRO PERSONAL	5.538.730,00	680.060,00	6.218.790,00	5.992.755,33	5.992.755,33	5.992.755,33		226.034,67
130	LABORAL FIJO	5.538.730,00	680.060,00	6.218.790,00	5.992.755,33	5.992.755,33	5.992.755,33		226.034,67
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	266.250,00	50.400,00	316.650,00	270.856,45	270.856,45	270.856,45		45.793,55
131	LABORAL EVENTUAL	266.250,00	50.400,00	316.650,00	270.856,45	270.856,45	270.856,45		45.793,55
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	80.000,00		80.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		50.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL	2.000,00		2.000,00					2.000,00
134	INDEMNIZACIONES	82.000,00		82.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		52.000,00
13	LABORALES	5.886.980,00	730.460,00	6.617.440,00	6.293.611,78	6.293.611,78	6.293.611,78		323.828,22
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.993.310,00		1.993.310,00	1.902.168,81	1.902.168,81	1.902.168,81		91.141,19
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.993.310,00		1.993.310,00	1.902.168,81	1.902.168,81	1.902.168,81		91.141,19
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	39.970,00	43.000,00	82.970,00	65.600,09	65.600,09	61.112,24	4.487,85	17.369,91
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	15.960,00		15.960,00	28.931,11	28.931,11	28.931,11		-12.971,11
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	21.350,00		21.350,00	20.267,98	20.267,98	20.267,98		1.082,02
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	26.930,00		26.930,00	26.003,42	26.003,42	23.974,26	2.029,16	926,58
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	11.630,00	-5.000,00	6.630,00	5.265,75	5.265,75	5.265,75		1.364,25
1625	SEGUROS	60.490,00	29.160,00	89.650,00	150.727,80	150.727,80	142.835,10	7.892,70	-61.077,80
1629	OTROS	42.630,00		42.630,00	43.850,45	43.850,45	43.516,76	333,69	-1.220,45
162	GASTOS SOC.PERS.	218.960,00	67.160,00	286.120,00	340.646,60	340.646,60	325.903,20	14.743,40	-54.526,60
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	2.212.270,00	67.160,00	2.279.430,00	2.242.815,41	2.242.815,41	2.228.072,01	14.743,40	36.614,59
1	GASTOS DE PERSONAL	8.099.250,00	797.620,00	8.896.870,00	8.536.427,19	8.536.427,19	8.521.683,79	14.743,40	360.442,81
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	549.430,00	-82.000,00	467.430,00	464.437,75	464.437,75	462.409,05	2.028,70	2.992,25
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	549.430,00	-82.000,00	467.430,00	464.437,75	464.437,75	462.409,05	2.028,70	2.992,25
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	22.380,00	39.000,00	61.380,00	53.212,57	53.212,57	53.210,39	2,18	8.167,43
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	24.990,00		24.990,00	14.034,54	14.034,54	14.034,54		10.955,46
215	MOBILIARIO Y ENSERES				261,50	261,50	261,50		-261,50
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	32.090,00		32.090,00	4.888,78	4.888,78	4.582,46	306,32	27.201,22
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	79.460,00	39.000,00	118.460,00	72.397,39	72.397,39	72.088,89	308,50	46.062,61
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				7.722,80	7.722,80	6.423,74	1.299,06	-7.722,80
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	1.120,00		1.120,00	831,84	831,84	831,84		288,16
2202	MATERIAL INFORMatico NO INVENTARIABL				585,25	585,25	511,62	73,63	-585,25
220	MATERIAL DE OFICINA	1.120,00		1.120,00	9.139,89	9.139,89	7.767,20	1.372,69	-8.019,89
22100	ENERGIA ELECTRICA	59.340,00		59.340,00	50.121,13	50.121,13	42.899,49	7.221,64	9.218,87



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22101	AGUA	5.630,00		5.630,00	8.264,92	8.264,92	8.264,92		-2.634,92
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	64.970,00		64.970,00	58.386,05	58.386,05	51.164,41	7.221,64	6.583,95
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				437,24	437,24	351,22	86,02	-437,24
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION				437,24	437,24	351,22	86,02	-437,24
2219	OTROS SUMINISTROS	14.490,00		14.490,00	237,47	237,47	204,64	32,83	14.252,53
221	SUMINISTROS	79.460,00		79.460,00	59.060,76	59.060,76	51.720,27	7.340,49	20.399,24
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	237.190,00		237.190,00	250.401,44	250.401,44	246.201,05	4.200,39	-13.211,44
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	237.190,00		237.190,00	250.401,44	250.401,44	246.201,05	4.200,39	-13.211,44
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	13.460,00		13.460,00	47.584,32	47.584,32	47.584,32		-34.124,32
222	COMUNICACIONES	250.650,00		250.650,00	297.985,76	297.985,76	293.785,37	4.200,39	-47.335,76
223	TRANSPORTES	19.900,00		19.900,00					19.900,00
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	2.510,00		2.510,00	3.230,27	3.230,27	3.230,27		-720,27
2249	OTROS RIESGOS				1.484,60	1.484,60	1.484,60		-1.484,60
224	PRIMAS DE SEGUROS	2.510,00		2.510,00	4.714,87	4.714,87	4.714,87		-2.204,87
2250	ESTATALES				1.912,83	1.912,83	1.912,83		-1.912,83
2251	AUTONOMICOS	120,00		120,00	29,40	29,40	29,40		90,60
2252	LOCALES				7.606,92	7.606,92	7.606,92		-7.606,92
225	TRIBUTOS	120,00		120,00	9.549,15	9.549,15	9.549,15		-9.429,15
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				3.035,05	3.035,05	3.035,05		-3.035,05
2262	INFORMACION Y DIVULGACION				3.035,05	3.035,05	3.035,05		-3.035,05
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	287.340,00	100.000,00	387.340,00	351.785,25	351.785,25	349.405,53	2.379,72	35.554,75
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	8.550,00		8.550,00	786,39	786,39	786,39		7.763,61
22661	CURSOS DE FORMACION	840,00		840,00					840,00
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	9.390,00		9.390,00	786,39	786,39	786,39		8.603,61
2269	OTROS	1.220,00		1.220,00	236,98	236,98	236,98		983,02
226	GASTOS DIVERSOS	297.950,00	100.000,00	397.950,00	355.843,67	355.843,67	353.463,95	2.379,72	42.106,33
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	590,00		590,00	11.864,60	11.864,60	11.864,60		-11.274,60
2273	LIMPIEZA Y ASEO	115.740,00		115.740,00	106.254,83	106.254,83	102.734,01	3.520,82	9.485,17
2274	SEGURIDAD	2.690,00		2.690,00	2.004,53	2.004,53	2.004,53		685,47
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	2.350,00		2.350,00					2.350,00
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.	253.350,00	50.000,00	303.350,00	297.751,78	297.751,78	295.819,81	1.931,97	5.598,22
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico		108.990,00	108.990,00	103.062,04	103.062,04	103.062,04		5.927,96
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	253.350,00	158.990,00	412.340,00	400.813,82	400.813,82	398.881,85	1.931,97	11.526,18
2279	OTROS	3.570,00		3.570,00	6.359,06	6.359,06	6.359,06		-2.789,06
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	378.290,00	158.990,00	537.280,00	527.296,84	527.296,84	521.844,05	5.452,79	9.983,16
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	1.030.000,00	258.990,00	1.288.990,00	1.263.590,94	1.263.590,94	1.242.844,86	20.746,08	25.399,06
230	DIETAS				4.054,10	4.054,10	4.054,10		-4.054,10
231	LOCOMOCION	65.480,00		65.480,00	72.445,43	72.445,43	68.736,20	3.709,23	-6.965,43



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	65.480,00		65.480,00	76.499,53	76.499,53	72.790,30	3.709,23	-11.019,53
2512	CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS	790,00		790,00					790,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	53.910,00	41.620,00	95.530,00	96.622,53	96.622,53	95.632,85	989,68	-1.092,53
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	37.250,00	37.390,00	74.640,00	105.984,64	105.984,64	101.337,55	4.647,09	-31.344,64
251	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.PRIMARIA	91.950,00	79.010,00	170.960,00	202.607,17	202.607,17	196.970,40	5.636,77	-31.647,17
2523	CON ENTES TERRITORIALES	1.170,00		1.170,00	1.269,00	1.269,00	1.152,00	117,00	-99,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	87.490,00	140.000,00	227.490,00	218.196,30	218.196,30	206.641,03	11.555,27	9.293,70
2527	CON MUTUAS COLAB CON SEG.SOC.	7.790,00		7.790,00	44.857,47	44.857,47	42.879,16	1.978,31	-37.067,47
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA	14.010,00		14.010,00	11.452,63	11.452,63	11.073,46	379,17	2.557,37
252	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.ESPECIAL	110.460,00	140.000,00	250.460,00	275.775,40	275.775,40	261.745,65	14.029,75	-25.315,40
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	48.200,00		48.200,00	86.849,74	86.849,74	83.972,12	2.877,62	-38.649,74
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	1.030,00		1.030,00	4.850,38	4.850,38	4.304,38	546,00	-3.820,38
25439	OTROS	7.410,00		7.410,00	9.825,96	9.825,96	9.497,03	328,93	-2.415,96
2543	CONTRAT.PARA TECNIC.DIAGNOST.IMAGEN	56.640,00		56.640,00	101.526,08	101.526,08	97.773,53	3.752,55	-44.886,08
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP	85.430,00	110.000,00	195.430,00	156.109,14	156.109,14	152.057,76	4.051,38	39.320,86
254	CONTRATOS CENTROS DIAG.TRATAM.TERAP.	142.070,00	110.000,00	252.070,00	257.635,22	257.635,22	249.831,29	7.803,93	-5.565,22
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	1.960,00		1.960,00	673,84	673,84	673,84		1.286,16
255	CONTRATOS PROGR.ESPECIAL TRANSPORTE	1.960,00		1.960,00	673,84	673,84	673,84		1.286,16
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	11.800,00		11.800,00	8.022,18	8.022,18	8.022,18		3.777,82
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA	11.800,00		11.800,00	8.022,18	8.022,18	8.022,18		3.777,82
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	358.240,00	329.010,00	687.250,00	744.713,81	744.713,81	717.243,36	27.470,45	-57.463,81
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	2.082.610,00	545.000,00	2.627.610,00	2.621.639,42	2.621.639,42	2.567.376,46	54.262,96	5.970,58
410	AL SEPE	44.420,00	-37.510,00	6.910,00	6.903,06	6.903,06	6.903,06		6,94
41	A ORGANISMOS AUTONOMOS	44.420,00	-37.510,00	6.910,00	6.903,06	6.903,06	6.903,06		6,94
48211	REGIMEN GENERAL	136.543.150,00	8.800.000,00	145.343.150,00	144.147.324,76	144.147.324,76	144.136.874,44	10.450,32	1.195.825,24
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS	29.731.590,00	4.300.000,00	34.031.590,00	33.985.159,60	33.985.159,60	33.985.159,60		46.430,40
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR	95.050,00		95.050,00	71.693,42	71.693,42	71.693,42		23.356,58
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON	10.000,00		10.000,00	4.211,10	4.211,10	4.211,10		5.788,90
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO y E.P.	34.845.910,00	4.900.000,00	39.745.910,00	39.565.217,63	39.565.217,63	39.543.771,98	21.445,65	180.692,37
4821	SUBSIDIO TEMP.POR ENFERMEDAD O ACCID.	201.225.700,00	18.000.000,00	219.225.700,00	217.773.606,51	217.773.606,51	217.741.710,54	31.895,97	1.452.093,49
482	INCAPACIDAD TEMPORAL	201.225.700,00	18.000.000,00	219.225.700,00	217.773.606,51	217.773.606,51	217.741.710,54	31.895,97	1.452.093,49
48427	DE A.T. Y E.P.	14.928.330,00		14.928.330,00	13.196.526,93	13.196.526,93	13.196.526,93		1.731.803,07
4842	SUBSIDIO RIESGO DURANTE EMBARAZO	14.928.330,00		14.928.330,00	13.196.526,93	13.196.526,93	13.196.526,93		1.731.803,07
48447	DE A.T. Y E.P.	57.260,00		57.260,00	119.695,41	119.695,41	119.695,41		-62.435,41
4844	SUBSIDIO RIESGO LACTANCIA NATURAL	57.260,00		57.260,00	119.695,41	119.695,41	119.695,41		-62.435,41



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
48457	DE AT Y EP	1.485.320,00		1.485.320,00	2.325.074,02	2.325.074,02	2.325.074,02		-839.754,02
4845	SUBSIDIO CUIDADO MENORES ENF.GRAVE	1.485.320,00		1.485.320,00	2.325.074,02	2.325.074,02	2.325.074,02		-839.754,02
484	NACIM.,CUIDADO MENOR,CORRESP.RIESGO EMB.LACT.	16.470.910,00		16.470.910,00	15.641.296,36	15.641.296,36	15.641.296,36		829.613,64
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	940,00		940,00	1.484,64	1.484,64	1.484,64		-544,64
4861	AUXILIO POR DEFUNCION	940,00		940,00	1.484,64	1.484,64	1.484,64		-544,64
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	1.380.500,00		1.380.500,00	1.113.234,99	1.113.234,99	1.113.234,99		267.265,01
4863	INDEMNIZACION A TANTO ALZADO	1.380.500,00		1.380.500,00	1.113.234,99	1.113.234,99	1.113.234,99		267.265,01
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	671.300,00		671.300,00	678.581,12	678.581,12	678.581,12		-7.281,12
4864	INDEMNIZACIONES POR BAREMO	671.300,00		671.300,00	678.581,12	678.581,12	678.581,12		-7.281,12
486	PRESTACIONES Y ENTREGAS UNICAS REGLAM.	2.052.740,00		2.052.740,00	1.793.300,75	1.793.300,75	1.793.300,75		259.439,25
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	500.000,00	300.000,00	800.000,00	799.516,59	799.516,59	799.516,59		483,41
4879	AYUDAS DE CARÁCTER SOCIAL	500.000,00	300.000,00	800.000,00	799.516,59	799.516,59	799.516,59		483,41
487	PRESTACIONES SOCIALES	500.000,00	300.000,00	800.000,00	799.516,59	799.516,59	799.516,59		483,41
48811	REGIMEN GENERAL	2.340,00		2.340,00	70.247,76	70.247,76	70.189,42	58,34	-67.907,76
4881	ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO	2.340,00		2.340,00	70.247,76	70.247,76	70.189,42	58,34	-67.907,76
48821	REGIMEN GENERAL	4.190,00		4.190,00	25.410,55	25.410,55	24.252,05	1.158,50	-21.220,55
4882	PROTESIS	4.190,00		4.190,00	25.410,55	25.410,55	24.252,05	1.158,50	-21.220,55
48842	REG. ESPECIAL TRAB. AUTONOMOS	299.890,00	150.000,00	449.890,00	349.512,06	349.512,06	349.512,06		100.377,94
4884	PREST. CESE ACTIV. TRAB. AUTONOMOS	299.890,00	150.000,00	449.890,00	349.512,06	349.512,06	349.512,06		100.377,94
48852	REG.ESP.TRABAJAD.AUTONOM.	267.530,00		267.530,00	169.760,91	169.760,91	169.760,91		97.769,09
4885	CUOTAS BENEFIC. PRESTACIÓN CESE ACTIVIDAD	267.530,00		267.530,00	169.760,91	169.760,91	169.760,91		97.769,09
48862	TRABAJADORES AUTÓNOMOS		5.544.970,00	5.544.970,00	5.105.729,14	5.105.729,14	5.105.729,14		439.240,86
4886	CUOTAS TRAB.AUTÓNOMOS SITUAC.I.T.		5.544.970,00	5.544.970,00	5.105.729,14	5.105.729,14	5.105.729,14		439.240,86
48887	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	7.000,00		7.000,00					7.000,00
4888	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	7.000,00		7.000,00					7.000,00
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	580.950,00	5.694.970,00	6.275.920,00	5.720.660,42	5.720.660,42	5.719.443,58	1.216,84	555.259,58
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	220.830.300,00	23.994.970,00	244.825.270,00	241.728.380,63	241.728.380,63	241.695.267,82	33.112,81	3.096.889,37
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	220.874.720,00	23.957.460,00	244.832.180,00	241.735.283,69	241.735.283,69	241.702.170,88	33.112,81	3.096.896,31
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	231.056.580,00	25.300.080,00	256.356.660,00	252.893.350,30	252.893.350,30	252.791.231,13	102.119,17	3.463.309,70
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.480,00		3.480,00	41.131,47	41.131,47	41.131,47		-37.651,47
625	MOBILIARIO Y ENSERES	80,00		80,00	208.483,12	208.483,12	205.833,22	2.649,90	-208.403,12
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				34.452,36	34.452,36	32.472,80	1.979,56	-34.452,36
629	INMOVILIZADO INMATERIAL		2.416.240,00	2.416.240,00	1.999.660,39	1.999.660,39	1.999.660,39		416.579,61
62	INVERSIONES NUEVAS	3.560,00	2.416.240,00	2.419.800,00	2.283.727,34	2.283.727,34	2.279.097,88	4.629,46	136.072,66
635	MOBILIARIO Y ENSERES	40,00		40,00	5.564,45	5.564,45	5.564,45		-5.524,45



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PRESTACIONES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	160,00		160,00	122.908,59	122.908,59	122.908,59		-122.748,59
63	INVERSIONES DE REPOSICION	200,00		200,00	128.473,04	128.473,04	128.473,04		-128.273,04
6	INVERSIONES REALES	3.760,00	2.416.240,00	2.420.000,00	2.412.200,38	2.412.200,38	2.407.570,92	4.629,46	7.799,62
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.760,00	2.416.240,00	2.420.000,00	2.412.200,38	2.412.200,38	2.407.570,92	4.629,46	7.799,62
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	231.060.340,00	27.716.320,00	258.776.660,00	255.305.550,68	255.305.550,68	255.198.802,05	106.748,63	3.471.109,32
	TOTAL PROG.1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS	231.060.340,00	27.716.320,00	258.776.660,00	255.305.550,68	255.305.550,68	255.198.802,05	106.748,63	3.471.109,32



GRUPO DE PROGRAMAS 11
GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓMICAS CONTRIBUTIVAS

PROGRAMA 1105
CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP. FINANCIERAS									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
421	APORTACIONES PARA EL SOST. SERVICIOS COMUNES	37.022.300,00	5.000.000,00	42.022.300,00	41.882.298,97	41.882.298,97	41.882.298,97		140.001,03
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE	42.320.060,00	-5.000.000,00	37.320.060,00	36.936.470,98	36.936.470,98	36.936.470,98		383.589,02
4222	POR MUERTE	11.509.790,00	-3.000.000,00	8.509.790,00	8.242.800,80	8.242.800,80	8.242.800,80		266.989,20
422	CAPITALES COSTE	53.829.850,00	-8.000.000,00	45.829.850,00	45.179.271,78	45.179.271,78	45.179.271,78		650.578,22
423	CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO	38.182.350,00	3.400.000,00	41.582.350,00	41.498.724,89	41.498.724,89	41.498.724,89		83.625,11
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	129.034.500,00	400.000,00	129.434.500,00	128.560.295,64	128.560.295,64	128.560.295,64		874.204,36
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	129.034.500,00	400.000,00	129.434.500,00	128.560.295,64	128.560.295,64	128.560.295,64		874.204,36
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	129.034.500,00	400.000,00	129.434.500,00	128.560.295,64	128.560.295,64	128.560.295,64		874.204,36
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	129.034.500,00	400.000,00	129.434.500,00	128.560.295,64	128.560.295,64	128.560.295,64		874.204,36
	TOTAL PROG.1105 CAPITALES COSTE Y OTRAS COMP.	129.034.500,00	400.000,00	129.434.500,00	128.560.295,64	128.560.295,64	128.560.295,64		874.204,36
	TOTAL GRUPO 11 GESTIÓN DE PRESTACIONES ECONÓ	360.094.840,00	28.116.320,00	388.211.160,00	383.865.846,32	383.865.846,32	383.759.097,69	106.748,63	4.345.313,68



GRUPO DE PROGRAMAS 21
ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD

PROGRAMA 2122

MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	5.297.400,00	141.010,00	5.438.410,00	5.243.066,02	5.243.066,02	5.243.066,02		195.343,98
1309	OTRO PERSONAL	5.297.400,00	141.010,00	5.438.410,00	5.243.066,02	5.243.066,02	5.243.066,02		195.343,98
130	LABORAL FIJO	5.297.400,00	141.010,00	5.438.410,00	5.243.066,02	5.243.066,02	5.243.066,02		195.343,98
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	317.990,00	255.650,00	573.640,00	586.267,21	586.267,21	586.267,21		-12.627,21
131	LABORAL EVENTUAL	317.990,00	255.650,00	573.640,00	586.267,21	586.267,21	586.267,21		-12.627,21
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	50.000,00		50.000,00	17.500,00	17.500,00	17.500,00		32.500,00
1344	LABORAL EVENTUAL	100,00		100,00	670,87	670,87	670,87		-570,87
134	INDEMNIZACIONES	50.100,00		50.100,00	18.170,87	18.170,87	18.170,87		31.929,13
13	LABORALES	5.665.490,00	396.660,00	6.062.150,00	5.847.504,10	5.847.504,10	5.847.504,10		214.645,90
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.901.010,00		1.901.010,00	1.734.887,71	1.734.887,71	1.734.887,71		166.122,29
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.901.010,00		1.901.010,00	1.734.887,71	1.734.887,71	1.734.887,71		166.122,29
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	25.530,00	40.000,00	65.530,00	43.769,58	43.769,58	42.712,65	1.056,93	21.760,42
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	10.770,00	1.180,00	11.950,00	18.012,21	18.012,21	18.005,21	7,00	-6.062,21
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	1.170,00		1.170,00	991,80	991,80	991,80		178,20
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	27.150,00		27.150,00	26.692,92	26.692,92	24.703,46	1.989,46	457,08
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	4.450,00	-1.000,00	3.450,00					3.450,00
1625	SEGUROS	52.560,00	63.310,00	115.870,00	172.879,80	172.879,80	166.026,23	6.853,57	-57.009,80
1629	OTROS	31.920,00	15.570,00	47.490,00	47.442,03	47.442,03	46.709,44	732,59	47,97
162	GASTOS SOC.PERS.	153.550,00	119.060,00	272.610,00	309.788,34	309.788,34	299.148,79	10.639,55	-37.178,34
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	2.054.560,00	119.060,00	2.173.620,00	2.044.676,05	2.044.676,05	2.034.036,50	10.639,55	128.943,95
1	GASTOS DE PERSONAL	7.720.050,00	515.720,00	8.235.770,00	7.892.180,15	7.892.180,15	7.881.540,60	10.639,55	343.589,85
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	2.560.170,00	-128.000,00	2.432.170,00	2.432.111,94	2.432.111,94	2.371.130,08	60.981,86	58,06
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				25.492,13	25.492,13	25.492,13		-25.492,13
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	2.560.170,00	-128.000,00	2.432.170,00	2.457.604,07	2.457.604,07	2.396.622,21	60.981,86	-25.434,07
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	127.190,00		127.190,00	357.117,08	357.117,08	354.203,15	2.913,93	-229.927,08
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	295.450,00		295.450,00	281.056,93	281.056,93	281.056,93		14.393,07
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	4.970,00		4.970,00	2.936,07	2.936,07	2.554,99	381,08	2.033,93
215	MOBILIARIO Y ENSERES	8.180,00		8.180,00	2.336,54	2.336,54	2.336,54		5.843,46
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	91.450,00		91.450,00	74.090,70	74.090,70	71.650,73	2.439,97	17.359,30
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	527.240,00		527.240,00	717.537,32	717.537,32	711.802,34	5.734,98	-190.297,32
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	64.240,00		64.240,00	41.598,43	41.598,43	36.950,72	4.647,71	22.641,57
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	1.640,00		1.640,00	957,05	957,05	957,05		682,95
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	14.150,00		14.150,00	10.081,31	10.081,31	9.360,70	720,61	4.068,69



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
220	MATERIAL DE OFICINA	80.030,00		80.030,00	52.636,79	52.636,79	47.268,47	5.368,32	27.393,21
22100	ENERGIA ELECTRICA	377.090,00		377.090,00	384.435,69	384.435,69	322.398,45	62.037,24	-7.345,69
22101	AGUA	21.910,00		21.910,00	47.417,05	47.417,05	47.417,05		-25.507,05
22102	GAS	12.610,00		12.610,00	9.864,50	9.864,50	9.864,50		2.745,50
22103	COMBUSTIBLE	17.940,00		17.940,00	30.476,43	30.476,43	30.476,43		-12.536,43
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	429.550,00		429.550,00	472.193,67	472.193,67	410.156,43	62.037,24	-42.643,67
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	59.750,00		59.750,00	282.691,47	282.691,47	273.508,10	9.183,37	-222.941,47
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	59.750,00		59.750,00	282.691,47	282.691,47	273.508,10	9.183,37	-222.941,47
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	790,00		790,00					790,00
22140	LENCERIA	930,00		930,00					930,00
22141	VESTUARIO	320,00		320,00					320,00
2214	LENCERIA Y VESTUARIO	1.250,00		1.250,00					1.250,00
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA	2.130,00		2.130,00					2.130,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	76.200,00		76.200,00	42.399,54	42.399,54	39.101,69	3.297,85	33.800,46
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	78.330,00		78.330,00	42.399,54	42.399,54	39.101,69	3.297,85	35.930,46
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	10.160,00		10.160,00					10.160,00
2219	OTROS SUMINISTROS	25.810,00		25.810,00	26.859,59	26.859,59	26.196,74	662,85	-1.049,59
221	SUMINISTROS	605.640,00		605.640,00	824.144,27	824.144,27	748.962,96	75.181,31	-218.504,27
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	704.100,00		704.100,00	908.862,97	908.862,97	886.649,18	22.213,79	-204.762,97
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	704.100,00		704.100,00	908.862,97	908.862,97	886.649,18	22.213,79	-204.762,97
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	146.070,00		146.070,00	189.190,14	189.190,14	189.190,14		-43.120,14
222	COMUNICACIONES	850.170,00		850.170,00	1.098.053,11	1.098.053,11	1.075.839,32	22.213,79	-247.883,11
223	TRANSPORTES	2.840,00		2.840,00	99,02	99,02	99,02		2.740,98
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	13.530,00		13.530,00	13.451,00	13.451,00	13.451,00		79,00
2241	VEHICULOS	1.590,00		1.590,00	1.158,04	1.158,04	1.158,04		431,96
2249	OTROS RIESGOS				8.695,64	8.695,64	8.695,64		-8.695,64
224	PRIMAS DE SEGUROS	15.120,00		15.120,00	23.304,68	23.304,68	23.304,68		-8.184,68
2250	ESTATALES				152,62	152,62	152,62		-152,62
2251	AUTONOMICOS	4.240,00		4.240,00	4.018,91	4.018,91	4.018,91		221,09
2252	LOCALES	17.810,00		17.810,00	56.333,43	56.333,43	50.936,64	5.396,79	-38.523,43
225	TRIBUTOS	22.050,00		22.050,00	60.504,96	60.504,96	55.108,17	5.396,79	-38.454,96
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				2.360,57	2.360,57	2.360,57		-2.360,57
2262	INFORMACION Y DIVULGACION				2.360,57	2.360,57	2.360,57		-2.360,57
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	1.330,00		1.330,00	6.769,38	6.769,38	6.769,38		-5.439,38
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	38.700,00		38.700,00	2.719,63	2.719,63	2.719,63		35.980,37
22661	CURSOS DE FORMACION	510,00		510,00	329,00	329,00	329,00		181,00
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	39.210,00		39.210,00	3.048,63	3.048,63	3.048,63		36.161,37
2269	OTROS	3.920,00		3.920,00	444,36	444,36	444,36		3.475,64
226	GASTOS DIVERSOS	44.460,00		44.460,00	12.622,94	12.622,94	12.622,94		31.837,06



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	880,00		880,00	27.320,65	27.320,65	27.320,65		-26.440,65
2273	LIMPIEZA Y ASEO	693.030,00		693.030,00	758.770,34	758.770,34	741.472,87	17.297,47	-65.740,34
2274	SEGURIDAD	35.690,00		35.690,00	39.279,68	39.279,68	31.884,72	7.394,96	-3.589,68
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	22.210,00		22.210,00					22.210,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	363.020,00		363.020,00	194.424,41	194.424,41	194.424,41		168.595,59
2278	COLAB. EN GEST. PREST. SERVICIOS	363.020,00		363.020,00	194.424,41	194.424,41	194.424,41		168.595,59
2279	OTROS	55.150,00		55.150,00	78.703,83	78.703,83	78.703,83		-23.553,83
227	TRABAJ. REALIZ. POR OTRAS EMPR. Y PROF.	1.169.980,00		1.169.980,00	1.098.498,91	1.098.498,91	1.073.806,48	24.692,43	71.481,09
22	MATER. SUMINIST. Y OTROS	2.790.290,00		2.790.290,00	3.169.864,68	3.169.864,68	3.037.012,04	132.852,64	-379.574,68
230	DIETAS				964,57	964,57	964,57		-964,57
231	LOCOMOCION	53.370,00		53.370,00	26.824,70	26.824,70	26.750,00	74,70	26.545,30
23	INDEMNIZ. RAZON SERVICIO	53.370,00		53.370,00	27.789,27	27.789,27	27.714,57	74,70	25.580,73
2511	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO				375,67	375,67	375,67		-375,67
2512	CON COMUNIDADES AUTÓNOMAS	965.950,00	-357.140,00	608.810,00	621.462,06	621.462,06	593.390,10	28.071,96	-12.652,06
2513	CON ENTES TERRITORIALES	1.320,00		1.320,00	3.174,40	3.174,40	3.174,40		-1.854,40
2514	CON ENTES U ORGANISM. INTERNAC.	1.690,00		1.690,00	1.060,20	1.060,20	1.060,20		629,80
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	1.620.280,00	-470.000,00	1.150.280,00	1.110.128,86	1.110.128,86	1.069.565,84	40.563,02	40.151,14
2516	CON EL I.N.G.S	1.900,00		1.900,00	2.752,98	2.752,98	2.446,73	306,25	-852,98
2517	CON MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.	576.390,00	-10.860,00	565.530,00	490.080,31	490.080,31	455.842,82	34.237,49	75.449,69
251	CONTRATOS CON INSTIT. ATENC. PRIMARIA	3.167.530,00	-838.000,00	2.329.530,00	2.229.034,48	2.229.034,48	2.125.855,76	103.178,72	100.495,52
25431	CONTRAT. PARA RESONAN. NUCLEAR MAGNE.	563.170,00		563.170,00	567.822,56	567.822,56	547.070,22	20.752,34	-4.652,56
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	71.940,00		71.940,00	65.199,41	65.199,41	62.316,15	2.883,26	6.740,59
25439	OTROS	142.240,00		142.240,00	186.444,16	186.444,16	179.288,37	7.155,79	-44.204,16
2543	CONTRAT. PARA TECN. DIAGNOST. IMAGEN	777.350,00		777.350,00	819.466,13	819.466,13	788.674,74	30.791,39	-42.116,13
2545	CONTRATOS REHABILITACION-FISIOTERAP	1.359.580,00		1.359.580,00	1.027.635,10	1.027.635,10	991.482,92	36.152,18	331.944,90
254	CONTRATOS CENTROS DIAG. TRATAM. TERAP.	2.136.930,00		2.136.930,00	1.847.101,23	1.847.101,23	1.780.157,66	66.943,57	289.828,77
2551	SERVICIOS CONCERTADOS DE AMBULANCIAS	121.700,00		121.700,00	741.702,10	741.702,10	730.743,55	10.958,55	-620.002,10
2552	TRASL. ENFERM. CON OTROS MED. DE TRANSP	1.230.710,00		1.230.710,00	437.044,21	437.044,21	436.117,75	926,46	793.665,79
255	CONTRATOS PROGR. ESPECIAL TRANSPORTE	1.352.410,00		1.352.410,00	1.178.746,31	1.178.746,31	1.166.861,30	11.885,01	173.663,69
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST. SANITARIA	11.090,00		11.090,00	35.323,03	35.323,03	35.323,03		-24.233,03
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA	2.528.720,00		2.528.720,00	2.495.853,16	2.495.853,16	2.425.021,51	70.831,65	32.866,84
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN. SANITARIA	2.539.810,00		2.539.810,00	2.531.176,19	2.531.176,19	2.460.344,54	70.831,65	8.633,81
25	A. SANIT. CON MED. AJENOS	9.196.680,00	-838.000,00	8.358.680,00	7.786.058,21	7.786.058,21	7.533.219,26	252.838,95	572.621,79
2	GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	15.127.750,00	-966.000,00	14.161.750,00	14.158.853,55	14.158.853,55	13.706.370,42	452.483,13	2.896,45
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	17.660,00	-17.660,00						



MAZ							EJERCICIO 2019			
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS										
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.										
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)	
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)						
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	17.660,00	-17.660,00							
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	17.660,00	-17.660,00							
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES		100.000,00	100.000,00	41.955,90	41.955,90	37.830,24	4.125,66	58.044,10	
47	A EMPRESAS PRIVADAS		100.000,00	100.000,00	41.955,90	41.955,90	37.830,24	4.125,66	58.044,10	
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	1.078.280,00	-58.920,00	1.019.360,00	922.206,10	922.206,10	922.052,46	153,64	97.153,90	
4881	ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO	1.078.280,00	-58.920,00	1.019.360,00	922.206,10	922.206,10	922.052,46	153,64	97.153,90	
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	1.078.280,00	-58.920,00	1.019.360,00	922.206,10	922.206,10	922.052,46	153,64	97.153,90	
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	1.256.790,00	-200.000,00	1.056.790,00	1.035.680,45	1.035.680,45	1.029.156,68	6.523,77	21.109,55	
4890	RECETAS MEDICAS	1.256.790,00	-200.000,00	1.056.790,00	1.035.680,45	1.035.680,45	1.029.156,68	6.523,77	21.109,55	
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	334.200,00		334.200,00	282.870,11	282.870,11	275.651,04	7.219,07	51.329,89	
4892	PRODUCTOS FARMACEÚTICOS SUMINISTRO DIRECTO	334.200,00		334.200,00	282.870,11	282.870,11	275.651,04	7.219,07	51.329,89	
489	FARMACIA	1.590.990,00	-200.000,00	1.390.990,00	1.318.550,56	1.318.550,56	1.304.807,72	13.742,84	72.439,44	
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	2.669.270,00	-258.920,00	2.410.350,00	2.240.756,66	2.240.756,66	2.226.860,18	13.896,48	169.593,34	
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	2.686.930,00	-176.580,00	2.510.350,00	2.282.712,56	2.282.712,56	2.264.690,42	18.022,14	227.637,44	
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	25.534.730,00	-626.860,00	24.907.870,00	24.333.746,26	24.333.746,26	23.852.601,44	481.144,82	574.123,74	
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	19.250,00		19.250,00	228.250,92	228.250,92	222.213,02	6.037,90	-209.000,92	
625	MOBILIARIO Y ENSERES	4.680,00		4.680,00	156.498,22	156.498,22	151.912,32	4.585,90	-151.818,22	
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				110.869,02	110.869,02	102.752,34	8.116,68	-110.869,02	
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	67.740,00	1.068.000,00	1.135.740,00	530.787,10	530.787,10	530.787,10		604.952,90	
62	INVERSIONES NUEVAS	91.670,00	1.068.000,00	1.159.670,00	1.026.405,26	1.026.405,26	1.007.664,78	18.740,48	133.264,74	
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	565.530,00		565.530,00	23.310,00	23.310,00	21.313,50	1.996,50	542.220,00	
635	MOBILIARIO Y ENSERES	25.760,00		25.760,00	33.622,97	33.622,97	32.110,47	1.512,50	-7.862,97	
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	140,00		140,00	482,09	482,09	482,09		-342,09	
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	50.950,00		50.950,00	628.961,93	628.961,93	626.178,93	2.783,00	-578.011,93	
63	INVERSIONES DE REPOSICION	642.380,00		642.380,00	686.376,99	686.376,99	680.084,99	6.292,00	-43.996,99	
6	INVERSIONES REALES	734.050,00	1.068.000,00	1.802.050,00	1.712.782,25	1.712.782,25	1.687.749,77	25.032,48	89.267,75	
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	734.050,00	1.068.000,00	1.802.050,00	1.712.782,25	1.712.782,25	1.687.749,77	25.032,48	89.267,75	
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	26.268.780,00	441.140,00	26.709.920,00	26.046.528,51	26.046.528,51	25.540.351,21	506.177,30	663.391,49	
	TOTAL PROG.2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUA	26.268.780,00	441.140,00	26.709.920,00	26.046.528,51	26.046.528,51	25.540.351,21	506.177,30	663.391,49	



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
	TOTAL GRUPO 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALU	26.268.780,00	441.140,00	26.709.920,00	26.046.528,51	26.046.528,51	25.540.351,21	506.177,30	663.391,49



GRUPO DE PROGRAMAS 22
ATENCIÓN ESPECIALIZADA

PROGRAMA 2224

MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	10.771.700,00	689.120,00	11.460.820,00	11.060.583,96	11.060.583,96	11.060.583,96		400.236,04
1309	OTRO PERSONAL	10.771.700,00	689.120,00	11.460.820,00	11.060.583,96	11.060.583,96	11.060.583,96		400.236,04
130	LABORAL FIJO	10.771.700,00	689.120,00	11.460.820,00	11.060.583,96	11.060.583,96	11.060.583,96		400.236,04
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	830.450,00		830.450,00	659.478,06	659.478,06	659.478,06		170.971,94
131	LABORAL EVENTUAL	830.450,00		830.450,00	659.478,06	659.478,06	659.478,06		170.971,94
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	100.000,00		100.000,00					100.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL	100,00		100,00	853,79	853,79	853,79		-753,79
134	INDEMNIZACIONES	100.100,00		100.100,00	853,79	853,79	853,79		99.246,21
13	LABORALES	11.702.250,00	689.120,00	12.391.370,00	11.720.915,81	11.720.915,81	11.720.915,81		670.454,19
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	3.843.160,00		3.843.160,00	3.414.156,52	3.414.156,52	3.414.156,52		429.003,48
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	3.843.160,00		3.843.160,00	3.414.156,52	3.414.156,52	3.414.156,52		429.003,48
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	48.280,00	-12.000,00	36.280,00	34.564,54	34.564,54	34.564,54		1.715,46
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	26.910,00		26.910,00	23.404,79	23.404,79	23.404,79		3.505,21
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	104.040,00		104.040,00	96.889,55	96.889,55	96.889,55		7.150,45
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	41.540,00		41.540,00	34.990,62	34.990,62	31.727,90	3.262,72	6.549,38
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	5.080,00	8.000,00	13.080,00	12.153,33	12.153,33	12.153,33		926,67
1625	SEGUROS	204.190,00		204.190,00	397.301,01	397.301,01	377.840,80	19.460,21	-193.111,01
1629	OTROS	141.510,00		141.510,00	150.568,39	150.568,39	149.345,09	1.223,30	-9.058,39
162	GASTOS SOC.PERS.	571.550,00	-4.000,00	567.550,00	749.872,23	749.872,23	725.926,00	23.946,23	-182.322,23
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	4.414.710,00	-4.000,00	4.410.710,00	4.164.028,75	4.164.028,75	4.140.082,52	23.946,23	246.681,25
1	GASTOS DE PERSONAL	16.116.960,00	685.120,00	16.802.080,00	15.884.944,56	15.884.944,56	15.860.998,33	23.946,23	917.135,44
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	4.260,00	-1.300,00	2.960,00	2.879,16	2.879,16	2.879,16		80,84
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				1.196,98	1.196,98	1.196,98		-1.196,98
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	4.260,00	-1.300,00	2.960,00	4.076,14	4.076,14	4.076,14		-1.116,14
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	360.730,00		360.730,00	561.565,82	561.565,82	561.565,82		-200.835,82
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	614.520,00		614.520,00	621.800,49	621.800,49	621.800,49		-7.280,49
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	8.740,00		8.740,00	2.777,10	2.777,10	2.777,10		5.962,90
215	MOBILIARIO Y ENSERES	47.590,00		47.590,00	1.544,94	1.544,94	1.544,94		46.045,06
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	493.780,00		493.780,00	131.153,23	131.153,23	129.522,24	1.630,99	362.626,77
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	1.525.360,00		1.525.360,00	1.318.841,58	1.318.841,58	1.317.210,59	1.630,99	206.518,42
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	122.960,00		122.960,00	125.365,18	125.365,18	121.564,59	3.800,59	-2.405,18
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	1.540,00		1.540,00	19.724,62	19.724,62	19.724,62		-18.184,62
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	62.160,00		62.160,00	44.761,81	44.761,81	44.166,49	595,32	17.398,19



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
220	MATERIAL DE OFICINA	186.660,00		186.660,00	189.851,61	189.851,61	185.455,70	4.395,91	-3.191,61
22100	ENERGIA ELECTRICA	600.420,00		600.420,00	703.546,12	703.546,12	703.546,12		-103.126,12
22101	AGUA	73.200,00		73.200,00	107.370,14	107.370,14	107.370,14		-34.170,14
22102	GAS	84.950,00		84.950,00	115.532,62	115.532,62	115.532,62		-30.582,62
22103	COMBUSTIBLE	2.570,00		2.570,00	2.783,44	2.783,44	2.783,44		-213,44
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	761.140,00		761.140,00	929.232,32	929.232,32	929.232,32		-168.092,32
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	825.220,00		825.220,00	633.030,67	633.030,67	630.282,98	2.747,69	192.189,33
22112	HEMODERIVADOS	2.760,00		2.760,00	35.316,75	35.316,75	32.103,93	3.212,82	-32.556,75
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	827.980,00		827.980,00	668.347,42	668.347,42	662.386,91	5.960,51	159.632,58
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	161.180,00		161.180,00	112.098,41	112.098,41	112.098,41		49.081,59
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	4.510,00		4.510,00	9.730,70	9.730,70	9.730,70		-5.220,70
22140	LENCERIA	23.640,00		23.640,00	20.827,54	20.827,54	20.827,54		2.812,46
22141	VESTUARIO	16.450,00		16.450,00	15.573,57	15.573,57	15.573,57		876,43
2214	LENCERIA Y VESTUARIO	40.090,00		40.090,00	36.401,11	36.401,11	36.401,11		3.688,89
2215	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	157.820,00		157.820,00	151.421,42	151.421,42	150.630,89	790,53	6.398,58
22160	IMPLANTES	1.100.010,00		1.100.010,00	1.460.194,92	1.460.194,92	1.456.012,72	4.182,20	-360.184,92
22161	MATERIAL DE LABORATORIO	215.670,00		215.670,00	244.965,81	244.965,81	243.819,67	1.146,14	-29.295,81
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA	11.560,00		11.560,00	670,23	670,23	670,23		10.889,77
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	1.762.700,00		1.762.700,00	1.720.501,96	1.720.501,96	1.716.123,68	4.378,28	42.198,04
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	3.089.940,00		3.089.940,00	3.426.332,92	3.426.332,92	3.416.626,30	9.706,62	-336.392,92
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	136.430,00		136.430,00	98.204,38	98.204,38	97.848,92	355,46	38.225,62
2219	OTROS SUMINISTROS	108.400,00		108.400,00	82.059,85	82.059,85	79.251,38	2.808,47	26.340,15
221	SUMINISTROS	5.287.490,00		5.287.490,00	5.513.828,53	5.513.828,53	5.494.206,94	19.621,59	-226.338,53
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	80.400,00		80.400,00	187.361,91	187.361,91	172.944,58	14.417,33	-106.961,91
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	80.400,00		80.400,00	187.361,91	187.361,91	172.944,58	14.417,33	-106.961,91
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	100.100,00		100.100,00	74.076,27	74.076,27	73.045,69	1.030,58	26.023,73
222	COMUNICACIONES	180.500,00		180.500,00	261.438,18	261.438,18	245.990,27	15.447,91	-80.938,18
223	TRANSPORTES	6.470,00		6.470,00	5.752,89	5.752,89	5.752,89		717,11
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	41.210,00		41.210,00	40.296,46	40.296,46	40.296,46		913,54
2241	VEHICULOS	1.360,00		1.360,00	955,49	955,49	955,49		404,51
2249	OTROS RIESGOS	23.050,00		23.050,00	18.057,33	18.057,33	18.057,33		4.992,67
224	PRIMAS DE SEGUROS	65.620,00		65.620,00	59.309,28	59.309,28	59.309,28		6.310,72
2250	ESTATALES	7.980,00		7.980,00	1.312,69	1.312,69	1.312,69		6.667,31
2251	AUTONOMICOS	1.300,00		1.300,00	6.414,65	6.414,65	6.414,65		-5.114,65
2252	LOCALES	101.460,00		101.460,00	118.424,45	118.424,45	118.424,45		-16.964,45
225	TRIBUTOS	110.740,00		110.740,00	126.151,79	126.151,79	126.151,79		-15.411,79
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	5.930,00		5.930,00	21.126,27	21.126,27	21.126,27		-15.196,27
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	5.930,00		5.930,00	21.126,27	21.126,27	21.126,27		-15.196,27
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	1.330,00		1.330,00	2.299,00	2.299,00	2.299,00		-969,00



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	91.090,00		91.090,00	30.684,33	30.684,33	30.684,33		60.405,67
22661	CURSOS DE FORMACION	24.620,00		24.620,00	1.263,99	1.263,99	1.263,99		23.356,01
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	115.710,00		115.710,00	31.948,32	31.948,32	31.948,32		83.761,68
2269	OTROS	3.410,00		3.410,00	381,43	381,43	381,43		3.028,57
226	GASTOS DIVERSOS	126.380,00		126.380,00	55.755,02	55.755,02	55.755,02		70.624,98
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	111.040,00		111.040,00	42.213,64	42.213,64	39.854,14	2.359,50	68.826,36
2273	LIMPIEZA Y ASEO	1.095.260,00		1.095.260,00	1.140.598,16	1.140.598,16	993.209,86	147.388,30	-45.338,16
2274	SEGURIDAD	174.790,00		174.790,00	204.016,46	204.016,46	203.834,96	181,50	-29.226,46
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	5.650,00		5.650,00	22.377,50	22.377,50	22.377,50		-16.727,50
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMatico	2.540.090,00	-1.560.000,00	980.090,00	1.091.719,34	1.091.719,34	1.083.785,14	7.934,20	-111.629,34
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	2.540.090,00	-1.560.000,00	980.090,00	1.091.719,34	1.091.719,34	1.083.785,14	7.934,20	-111.629,34
2279	OTROS	52.340,00		52.340,00	91.392,33	91.392,33	91.392,33		-39.052,33
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	3.979.170,00	-1.560.000,00	2.419.170,00	2.592.317,43	2.592.317,43	2.434.453,93	157.863,50	-173.147,43
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	9.943.030,00	-1.560.000,00	8.383.030,00	8.804.404,73	8.804.404,73	8.607.075,82	197.328,91	-421.374,73
230	DIETAS				78,01	78,01	78,01		-78,01
231	LOCOMOCION	44.190,00		44.190,00	56.752,35	56.752,35	53.349,28	3.403,07	-12.562,35
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	44.190,00		44.190,00	56.830,36	56.830,36	53.427,29	3.403,07	-12.640,36
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	5.305.980,00	-1.595.540,00	3.710.440,00	3.666.718,83	3.666.718,83	3.636.781,64	29.937,19	43.721,17
2523	CON ENTES TERRITORIALES	77.750,00		77.750,00	85.219,04	85.219,04	84.344,25	874,79	-7.469,04
2524	CON ENTES U ORG. INTERNACIONALES	80,00		80,00	2.259,98	2.259,98	2.259,98		-2.179,98
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	2.849.690,00		2.849.690,00	2.961.799,07	2.961.799,07	2.949.873,42	11.925,65	-112.109,07
2526	CON EL I.N.G.S.	36.590,00		36.590,00	27.036,79	27.036,79	26.834,40	202,39	9.553,21
2527	CON MUTUAS COLAB CON SEG.SOC.	332.190,00	-42.460,00	289.730,00	235.254,09	235.254,09	235.254,09		54.475,91
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA	41.210,00		41.210,00	22.665,23	22.665,23	22.665,23		18.544,77
252	CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.ESPECIAL	8.643.490,00	-1.638.000,00	7.005.490,00	7.000.953,03	7.000.953,03	6.958.013,01	42.940,02	4.536,97
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA	4.020,00		4.020,00	33.618,59	33.618,59	33.618,59		-29.598,59
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	1.333.600,00		1.333.600,00	1.079.173,33	1.079.173,33	1.073.361,24	5.812,09	254.426,67
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA	1.337.620,00		1.337.620,00	1.112.791,92	1.112.791,92	1.106.979,83	5.812,09	224.828,08
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	9.981.110,00	-1.638.000,00	8.343.110,00	8.113.744,95	8.113.744,95	8.064.992,84	48.752,11	229.365,05
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	21.497.950,00	-3.199.300,00	18.298.650,00	18.297.897,76	18.297.897,76	18.046.782,68	251.115,08	752,24
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	180.130,00	689.560,00	869.690,00	811.588,59	811.588,59	811.588,59		58.101,41
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	180.130,00	689.560,00	869.690,00	811.588,59	811.588,59	811.588,59		58.101,41
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	180.130,00	689.560,00	869.690,00	811.588,59	811.588,59	811.588,59		58.101,41
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	979.760,00	132.000,00	1.111.760,00	939.698,89	939.698,89	875.284,60	64.414,29	172.061,11



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
4882	PROTESIS	979.760,00	132.000,00	1.111.760,00	939.698,89	939.698,89	875.284,60	64.414,29	172.061,11
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E. P.	34.610,00		34.610,00	32.240,15	32.240,15	29.328,15	2.912,00	2.369,85
4883	VEHICULOS PARA PERSONAS CON DISCAP.	34.610,00		34.610,00	32.240,15	32.240,15	29.328,15	2.912,00	2.369,85
488	OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES	1.014.370,00	132.000,00	1.146.370,00	971.939,04	971.939,04	904.612,75	67.326,29	174.430,96
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	1.014.370,00	132.000,00	1.146.370,00	971.939,04	971.939,04	904.612,75	67.326,29	174.430,96
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	1.194.500,00	821.560,00	2.016.060,00	1.783.527,63	1.783.527,63	1.716.201,34	67.326,29	232.532,37
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	38.809.410,00	-1.692.620,00	37.116.790,00	35.966.369,95	35.966.369,95	35.623.982,35	342.387,60	1.150.420,05
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	39.300,00		39.300,00	354.479,69	354.479,69	354.479,69		-315.179,69
625	MOBILIARIO Y ENSERES	31.440,00		31.440,00	134.230,02	134.230,02	134.230,02		-102.790,02
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	7.860,00		7.860,00	375.216,12	375.216,12	357.407,34	17.808,78	-367.356,12
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	31.440,00		31.440,00	22.398,81	22.398,81	22.398,81		9.041,19
62	INVERSIONES NUEVAS	110.040,00		110.040,00	886.324,64	886.324,64	868.515,86	17.808,78	-776.284,64
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.881.610,00	-450.000,00	1.431.610,00	50.646,95	50.646,95	50.646,95		1.380.963,05
635	MOBILIARIO Y ENSERES	55.030,00		55.030,00	28.833,60	28.833,60	28.833,60		26.196,40
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	23.580,00		23.580,00	43.824,72	43.824,72	43.824,72		-20.244,72
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	15.720,00		15.720,00	545.978,07	545.978,07	545.978,07		-530.258,07
63	INVERSIONES DE REPOSICION	1.975.940,00	-450.000,00	1.525.940,00	669.283,34	669.283,34	669.283,34		856.656,66
6	INVERSIONES REALES	2.085.980,00	-450.000,00	1.635.980,00	1.555.607,98	1.555.607,98	1.537.799,20	17.808,78	80.372,02
72069	OTRAS	6.390,00		6.390,00					6.390,00
7206	A CENTROS MANCOMUNADOS	6.390,00		6.390,00					6.390,00
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	6.390,00		6.390,00					6.390,00
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	6.390,00		6.390,00					6.390,00
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	6.390,00		6.390,00					6.390,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	2.092.370,00	-450.000,00	1.642.370,00	1.555.607,98	1.555.607,98	1.537.799,20	17.808,78	86.762,02
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	40.901.780,00	-2.142.620,00	38.759.160,00	37.521.977,93	37.521.977,93	37.161.781,55	360.196,38	1.237.182,07
	TOTAL PROG.2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTU	40.901.780,00	-2.142.620,00	38.759.160,00	37.521.977,93	37.521.977,93	37.161.781,55	360.196,38	1.237.182,07
	TOTAL GRUPO 22 ATENCIÓN ESPECIALIZAD	40.901.780,00	-2.142.620,00	38.759.160,00	37.521.977,93	37.521.977,93	37.161.781,55	360.196,38	1.237.182,07



GRUPO DE PROGRAMAS 34
OTROS SERVICIOS SOCIALES

PROGRAMA 3436
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	527.870,00	25.000,00	552.870,00	501.185,87	501.185,87	501.185,87		51.684,13
1309	OTRO PERSONAL	527.870,00	25.000,00	552.870,00	501.185,87	501.185,87	501.185,87		51.684,13
130	LABORAL FIJO	527.870,00	25.000,00	552.870,00	501.185,87	501.185,87	501.185,87		51.684,13
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	23.020,00		23.020,00	12.335,24	12.335,24	12.335,24		10.684,76
131	LABORAL EVENTUAL	23.020,00		23.020,00	12.335,24	12.335,24	12.335,24		10.684,76
13	LABORALES	550.890,00	25.000,00	575.890,00	513.521,11	513.521,11	513.521,11		62.368,89
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	203.640,00		203.640,00	176.886,02	176.886,02	176.886,02		26.753,98
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	203.640,00		203.640,00	176.886,02	176.886,02	176.886,02		26.753,98
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	980,00	2.000,00	2.980,00	807,71	807,71	807,71		2.172,29
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	1.000,00		1.000,00	2.156,45	2.156,45	2.156,45		-1.156,45
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	3.060,00		3.060,00	2.468,28	2.468,28	2.468,28		591,72
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	2.430,00		2.430,00	2.353,42	2.353,42	2.170,38	183,04	76,58
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	2.200,00	-1.000,00	1.200,00					1.200,00
1625	SEGUROS	7.890,00		7.890,00	19.451,64	19.451,64	18.255,40	1.196,24	-11.561,64
1629	OTROS	2.710,00		2.710,00	3.119,99	3.119,99	3.119,99		-409,99
162	GASTOS SOC.PERS.	20.270,00	1.000,00	21.270,00	30.357,49	30.357,49	28.978,21	1.379,28	-9.087,49
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	223.910,00	1.000,00	224.910,00	207.243,51	207.243,51	205.864,23	1.379,28	17.666,49
1	GASTOS DE PERSONAL	774.800,00	26.000,00	800.800,00	720.764,62	720.764,62	719.385,34	1.379,28	80.035,38
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	6.510,00	800,00	7.310,00	7.275,46	7.275,46	7.275,46		34,54
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	7.320,00		7.320,00					7.320,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	13.830,00	800,00	14.630,00	7.275,46	7.275,46	7.275,46		7.354,54
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.730,00		1.730,00	2.967,97	2.967,97	2.866,96	101,01	-1.237,97
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	4.090,00		4.090,00	3.115,60	3.115,60	3.115,60		974,40
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	9.370,00		9.370,00	17.085,64	17.085,64	15.825,83	1.259,81	-7.715,64
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	15.190,00		15.190,00	23.169,21	23.169,21	21.808,39	1.360,82	-7.979,21
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	880,00		880,00	7.594,67	7.594,67	4.674,27	2.920,40	-6.714,67
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	440,00		440,00					440,00
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				79,68	79,68	79,68		-79,68
220	MATERIAL DE OFICINA	1.320,00		1.320,00	7.674,35	7.674,35	4.753,95	2.920,40	-6.354,35
22100	ENERGIA ELECTRICA	5.120,00		5.120,00	4.679,23	4.679,23	3.456,84	1.222,39	440,77
22101	AGUA	590,00		590,00	854,16	854,16	854,16		-264,16
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	5.710,00		5.710,00	5.533,39	5.533,39	4.311,00	1.222,39	176,61
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				86,03	86,03	57,35	28,68	-86,03



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION				86,03	86,03	57,35	28,68	-86,03
2219	OTROS SUMINISTROS				62,32	62,32	62,32		-62,32
221	SUMINISTROS	5.710,00		5.710,00	5.681,74	5.681,74	4.430,67	1.251,07	28,26
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	14.710,00	5.000,00	19.710,00	17.167,08	17.167,08	16.655,38	511,70	2.542,92
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	14.710,00	5.000,00	19.710,00	17.167,08	17.167,08	16.655,38	511,70	2.542,92
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	270,00		270,00	1.165,00	1.165,00	1.165,00		-895,00
222	COMUNICACIONES	14.980,00	5.000,00	19.980,00	18.332,08	18.332,08	17.820,38	511,70	1.647,92
223	TRANSPORTES	5.020,00	53.000,00	58.020,00	26.208,31	26.208,31	26.208,31		31.811,69
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	150,00		150,00	147,02	147,02	147,02		2,98
2249	OTROS RIESGOS				48,34	48,34	48,34		-48,34
224	PRIMAS DE SEGUROS	150,00		150,00	195,36	195,36	195,36		-45,36
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				330,37	330,37	330,37		-330,37
2262	INFORMACION Y DIVULGACION				330,37	330,37	330,37		-330,37
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	100,00		100,00	3.272,56	3.272,56	3.272,56		-3.172,56
22661	CURSOS DE FORMACION	490,00		490,00					490,00
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	590,00		590,00	3.272,56	3.272,56	3.272,56		-2.682,56
2269	OTROS	50,00		50,00	44,27	44,27	44,27		5,73
226	GASTOS DIVERSOS	640,00		640,00	3.647,20	3.647,20	3.647,20		-3.007,20
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				15.730,00	15.730,00	7.865,00	7.865,00	-15.730,00
2273	LIMPIEZA Y ASEO	9.080,00		9.080,00	10.280,35	10.280,35	10.260,74	19,61	-1.200,35
2274	SEGURIDAD				604,52	604,52	96,80	507,72	-604,52
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	320,00		320,00					320,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	8.060,00		8.060,00	8.245,97	8.245,97	8.245,97		-185,97
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	8.060,00		8.060,00	8.245,97	8.245,97	8.245,97		-185,97
2279	OTROS	960,00		960,00	1.839,35	1.839,35	1.839,35		-879,35
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	18.420,00		18.420,00	36.700,19	36.700,19	28.307,86	8.392,33	-18.280,19
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	46.240,00	58.000,00	104.240,00	98.439,23	98.439,23	85.363,73	13.075,50	5.800,77
230	DIETAS				3.052,32	3.052,32	3.052,32		-3.052,32
231	LOCOMOCION	54.350,00	25.000,00	79.350,00	80.503,53	80.503,53	79.169,38	1.334,15	-1.153,53
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	54.350,00	25.000,00	79.350,00	83.555,85	83.555,85	82.221,70	1.334,15	-4.205,85
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	129.610,00	83.800,00	213.410,00	212.439,75	212.439,75	196.669,28	15.770,47	970,25
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	904.410,00	109.800,00	1.014.210,00	933.204,37	933.204,37	916.054,62	17.149,75	81.005,63
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	730,00		730,00					730,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES	910,00		910,00	268,02	268,02	268,02		641,98
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				1.110,78	1.110,78	1.110,78		-1.110,78



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
62	INVERSIONES NUEVAS	1.640,00		1.640,00	1.378,80	1.378,80	1.378,80		261,20
635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		2.000,00					2.000,00
63	INVERSIONES DE REPOSICION	2.000,00		2.000,00					2.000,00
6	INVERSIONES REALES	3.640,00		3.640,00	1.378,80	1.378,80	1.378,80		2.261,20
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	3.640,00		3.640,00	1.378,80	1.378,80	1.378,80		2.261,20
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	908.050,00	109.800,00	1.017.850,00	934.583,17	934.583,17	917.433,42	17.149,75	83.266,83
	TOTAL PROG.3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRA	908.050,00	109.800,00	1.017.850,00	934.583,17	934.583,17	917.433,42	17.149,75	83.266,83
	TOTAL GRUPO 34 OTROS SERVICIOS SOCIALE	908.050,00	109.800,00	1.017.850,00	934.583,17	934.583,17	917.433,42	17.149,75	83.266,83



GRUPO DE PROGRAMAS 43
GESTIÓN DEL PATRIMONIO

PROGRAMA 4364
ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	----------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
7204	A LA TESORERIA	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	20.000.000,00		20.000.000,00	11.961.652,94	11.961.652,94	11.961.652,94		8.038.347,06
800	A CORTO PLAZO	1.415.660,00		1.415.660,00	363.711,77	363.711,77	363.711,77		1.051.948,23
801	A LARGO PLAZO	4.765.580,00		4.765.580,00					4.765.580,00
80	ADQ. DEUDA DEL SECTOR PUBLICO	6.181.240,00		6.181.240,00	363.711,77	363.711,77	363.711,77		5.817.528,23
8	ACTIVOS FINANCIEROS	6.181.240,00		6.181.240,00	363.711,77	363.711,77	363.711,77		5.817.528,23
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	6.181.240,00		6.181.240,00	363.711,77	363.711,77	363.711,77		5.817.528,23
	TOTAL PROG.4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONI	26.181.240,00		26.181.240,00	12.325.364,71	12.325.364,71	12.325.364,71		13.855.875,29
	TOTAL GRUPO 43 GESTIÓN DEL PATRIMONI	26.181.240,00		26.181.240,00	12.325.364,71	12.325.364,71	12.325.364,71		13.855.875,29



GRUPO DE PROGRAMAS 45
ADMÓN. Y SERV.GRALES. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.FUNC.

PROGRAMA 4591
DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
1300	ALTOS CARGOS	120.800,00	5.560,00	126.360,00	123.242,64	123.242,64	123.242,64		3.117,36
13010	DIRECTIVOS C.ALTA DIRECCIÓN	240.000,00	1.450,00	241.450,00	245.715,96	245.715,96	245.715,96		-4.265,96
1301	OTROS DIRECTIVOS	240.000,00	1.450,00	241.450,00	245.715,96	245.715,96	245.715,96		-4.265,96
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	7.147.960,00	408.920,00	7.556.880,00	7.227.623,39	7.227.623,39	7.227.623,39		329.256,61
1309	OTRO PERSONAL	7.147.960,00	408.920,00	7.556.880,00	7.227.623,39	7.227.623,39	7.227.623,39		329.256,61
130	LABORAL FIJO	7.508.760,00	415.930,00	7.924.690,00	7.596.581,99	7.596.581,99	7.596.581,99		328.108,01
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	57.810,00	24.200,00	82.010,00	107.606,93	107.606,93	107.606,93		-25.596,93
131	LABORAL EVENTUAL	57.810,00	24.200,00	82.010,00	107.606,93	107.606,93	107.606,93		-25.596,93
1320	CASA VIVIENDA	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
132	RETRIBUCIONES EN ESPECIE	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
1343	OTRO PERSONAL LABORAL FIJO	100.000,00		100.000,00	126.536,30	126.536,30	126.536,30		-26.536,30
1344	LABORAL EVENTUAL	100,00		100,00					100,00
134	INDEMNIZACIONES	100.100,00		100.100,00	126.536,30	126.536,30	126.536,30		-26.436,30
13	LABORALES	7.678.670,00	440.130,00	8.118.800,00	7.842.725,22	7.842.725,22	7.842.725,22		276.074,78
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.511.310,00		2.511.310,00	2.264.431,61	2.264.431,61	2.264.431,61		246.878,39
160	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.511.310,00		2.511.310,00	2.264.431,61	2.264.431,61	2.264.431,61		246.878,39
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	163.480,00	-73.000,00	90.480,00	89.853,60	89.853,60	89.452,48	401,12	626,40
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	3.130,00	39.570,00	42.700,00	50.618,62	50.618,62	50.604,63	13,99	-7.918,62
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	34.340,00	310,00	34.650,00	33.156,97	33.156,97	33.156,97		1.493,03
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	27.000,00		27.000,00	25.791,42	25.791,42	23.603,15	2.188,27	1.208,58
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	4.910,00	-1.000,00	3.910,00	2.567,48	2.567,48	2.567,48		1.342,52
1625	SEGUROS	83.620,00	68.850,00	152.470,00	210.088,48	210.088,48	199.225,69	10.862,79	-57.618,48
1629	OTROS	77.690,00	680,00	78.370,00	62.840,44	62.840,44	61.997,86	842,58	15.529,56
162	GASTOS SOC.PERS.	394.170,00	35.410,00	429.580,00	474.917,01	474.917,01	460.608,26	14.308,75	-45.337,01
16	CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.	2.905.480,00	35.410,00	2.940.890,00	2.739.348,62	2.739.348,62	2.725.039,87	14.308,75	201.541,38
1	GASTOS DE PERSONAL	10.584.150,00	475.540,00	11.059.690,00	10.582.073,84	10.582.073,84	10.567.765,09	14.308,75	477.616,16
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	258.760,00	29.200,00	287.960,00	287.668,02	287.668,02	287.341,51	326,51	291,98
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	100,00		100,00					100,00
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	258.860,00	29.200,00	288.060,00	287.668,02	287.668,02	287.341,51	326,51	391,98
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	18.290,00		18.290,00	26.621,76	26.621,76	26.532,21	89,55	-8.331,76
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	33.730,00		33.730,00	33.076,34	33.076,34	33.076,34		653,66
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.100,00		1.100,00	3.211,44	3.211,44	3.211,44		-2.111,44
215	MOBILIARIO Y ENSERES	1.420,00		1.420,00	27,18	27,18	27,18		1.392,82
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	91.630,00		91.630,00	74.821,11	74.821,11	38.936,70	35.884,41	16.808,89



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
21	REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	146.170,00		146.170,00	137.757,83	137.757,83	101.783,87	35.973,96	8.412,17
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	300,00		300,00	17.195,16	17.195,16	16.449,94	745,22	-16.895,16
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	24.670,00		24.670,00	26.440,96	26.440,96	26.440,96		-1.770,96
2202	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABL				1.381,16	1.381,16	1.327,61	53,55	-1.381,16
220	MATERIAL DE OFICINA	24.970,00		24.970,00	45.017,28	45.017,28	44.218,51	798,77	-20.047,28
22100	ENERGIA ELECTRICA	22.640,00		22.640,00	29.483,87	29.483,87	29.483,87		-6.843,87
22101	AGUA	19.460,00		19.460,00	4.170,68	4.170,68	4.170,68		15.289,32
22102	GAS	19.240,00		19.240,00	13.241,67	13.241,67	13.241,67		5.998,33
22103	COMBUSTIBLE	2.310,00		2.310,00	944,27	944,27	944,27		1.365,73
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	63.650,00		63.650,00	47.840,49	47.840,49	47.840,49		15.809,51
2219	OTROS SUMINISTROS				625,81	625,81	618,42	7,39	-625,81
221	SUMINISTROS	63.650,00		63.650,00	48.466,30	48.466,30	48.458,91	7,39	15.183,70
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	81.100,00		81.100,00	85.288,22	85.288,22	80.009,35	5.278,87	-4.188,22
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	81.100,00		81.100,00	85.288,22	85.288,22	80.009,35	5.278,87	-4.188,22
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	28.940,00	46.590,00	75.530,00	84.383,25	84.383,25	83.184,61	1.198,64	-8.853,25
222	COMUNICACIONES	110.040,00	46.590,00	156.630,00	169.671,47	169.671,47	163.193,96	6.477,51	-13.041,47
223	TRANSPORTES				6.085,14	6.085,14	6.085,14		-6.085,14
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	2.140,00		2.140,00	2.090,60	2.090,60	2.090,60		49,40
2241	VEHICULOS	2.030,00		2.030,00	1.861,74	1.861,74	1.861,74		168,26
2249	OTROS RIESGOS				1.648,08	1.648,08	1.648,08		-1.648,08
224	PRIMAS DE SEGUROS	4.170,00		4.170,00	5.600,42	5.600,42	5.600,42		-1.430,42
2250	ESTATALES	3.380,00		3.380,00	7.766,94	7.766,94	7.766,94		-4.386,94
2251	AUTONOMICOS				343,84	343,84	343,84		-343,84
2252	LOCALES	410,00		410,00	2.575,09	2.575,09	2.575,09		-2.165,09
225	TRIBUTOS	3.790,00		3.790,00	10.685,87	10.685,87	10.685,87		-6.895,87
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	47.300,00	65.940,00	113.240,00	116.941,22	116.941,22	108.656,25	8.284,97	-3.701,22
2262	INFORMACION Y DIVULGACION	47.300,00	65.940,00	113.240,00	116.941,22	116.941,22	108.656,25	8.284,97	-3.701,22
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	11.850,00		11.850,00	15.084,87	15.084,87	15.084,87		-3.234,87
2265	CUOTAS DE ASOCIACION	90.970,00		90.970,00	89.044,34	89.044,34	89.044,34		1.925,66
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	25.480,00		25.480,00	14.891,22	14.891,22	14.495,22	396,00	10.588,78
22661	CURSOS DE FORMACION	120,00		120,00	3.351,04	3.351,04	3.351,04		-3.231,04
2266	REUN.,COFERENC.,CELEB.ACTOS Y CURSOS	25.600,00		25.600,00	18.242,26	18.242,26	17.846,26	396,00	7.357,74
2269	OTROS	10.670,00		10.670,00	13.510,37	13.510,37	13.510,37		-2.840,37
226	GASTOS DIVERSOS	186.390,00	65.940,00	252.330,00	252.823,06	252.823,06	244.142,09	8.680,97	-493,06
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	33.520,00	100.000,00	133.520,00	253.755,29	253.755,29	253.755,29		-120.235,29
2273	LIMPIEZA Y ASEO	94.670,00		94.670,00	87.663,70	87.663,70	87.564,70	99,00	7.006,30
2274	SEGURIDAD	4.210,00	21.300,00	25.510,00	31.909,94	31.909,94	29.731,94	2.178,00	-6.399,94
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	54.940,00		54.940,00	15.575,83	15.575,83	15.575,83		39.364,17



MAZ	EJERCICIO 2019
------------	-----------------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	315.550,00	3.728.470,00	4.044.020,00	3.886.745,02	3.886.745,02	3.737.271,39	149.473,63	157.274,98
2278	COLAB.EN GEST.PREST.SERVICIOS	315.550,00	3.728.470,00	4.044.020,00	3.886.745,02	3.886.745,02	3.737.271,39	149.473,63	157.274,98
2279	OTROS	2.030,00		2.030,00	2.343,27	2.343,27	2.343,27		-313,27
227	TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.	504.920,00	3.849.770,00	4.354.690,00	4.277.993,05	4.277.993,05	4.126.242,42	151.750,63	76.696,95
22	MATER.SUMINIST.Y OTROS	897.930,00	3.962.300,00	4.860.230,00	4.816.342,59	4.816.342,59	4.648.627,32	167.715,27	43.887,41
230	DIETAS				9.141,72	9.141,72	9.141,72		-9.141,72
231	LOCOMOCION	331.480,00		331.480,00	378.362,57	378.362,57	367.811,15	10.551,42	-46.882,57
233	OTRAS INDEMNIZACIONES	88.230,00		88.230,00	84.502,79	84.502,79	75.435,27	9.067,52	3.727,21
23	INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	419.710,00		419.710,00	472.007,08	472.007,08	452.388,14	19.618,94	-52.297,08
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	1.722.670,00	3.991.500,00	5.714.170,00	5.713.775,52	5.713.775,52	5.490.140,84	223.634,68	394,48
3529	OTROS	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	2.349,44	2.349,44	2.349,44		2.650,56
352	INTERESES DE DEMORA	10.000,00	-5.000,00	5.000,00	2.349,44	2.349,44	2.349,44		2.650,56
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	97.750,00	-45.000,00	52.750,00	47.756,13	47.756,13	47.756,13		4.993,87
35	INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS	107.750,00	-50.000,00	57.750,00	50.105,57	50.105,57	50.105,57		7.644,43
3	GASTOS FINANCIEROS	107.750,00	-50.000,00	57.750,00	50.105,57	50.105,57	50.105,57		7.644,43
4295	A MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	34.470,00		34.470,00	26.413,13	26.413,13	26.413,13		8.056,87
4296	A ENTIDADES Y CENTROS MANCOMUNADOS	12.470,00	-12.470,00						
429	OTRAS TRANSF.A ENTIDADES DEL SISTEMA	46.940,00	-12.470,00	34.470,00	26.413,13	26.413,13	26.413,13		8.056,87
42	A LA SEGURIDAD SOCIAL	46.940,00	-12.470,00	34.470,00	26.413,13	26.413,13	26.413,13		8.056,87
473	PARA INCENT.REDUCC.SINIESTRAL. LABORAL	900.000,00	4.408.048,84	5.308.048,84	5.307.496,33	5.307.496,33	5.292.047,03	15.449,30	552,51
47	A EMPRESAS PRIVADAS	900.000,00	4.408.048,84	5.308.048,84	5.307.496,33	5.307.496,33	5.292.047,03	15.449,30	552,51
4801	A MIEMBROS COMIS.SEG. Y CONT.	7.000,00		7.000,00	5.035,90	5.035,90	4.119,95	915,95	1.964,10
480	AYUDAS GENERICAS A FAM.E INST. SIN L	7.000,00		7.000,00	5.035,90	5.035,90	4.119,95	915,95	1.964,10
48	A FAMILIAS E INST.SIN FINES DE LUCRO	7.000,00		7.000,00	5.035,90	5.035,90	4.119,95	915,95	1.964,10
4	TRANSFERENC. CORRIENTES	953.940,00	4.395.578,84	5.349.518,84	5.338.945,36	5.338.945,36	5.322.580,11	16.365,25	10.573,48
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	13.368.510,00	8.812.618,84	22.181.128,84	21.684.900,29	21.684.900,29	21.430.591,61	254.308,68	496.228,55
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				3.033,25	3.033,25	3.033,25		-3.033,25
625	MOBILIARIO Y ENSERES	290,00		290,00	966,74	966,74	966,74		-676,74
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	55.450,00		55.450,00	24.894,88	24.894,88	24.894,88		30.555,12



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	104.000,00	-80.000,00	24.000,00	28.041,74	28.041,74	15.027,88	13.013,86	-4.041,74
62	INVERSIONES NUEVAS	159.740,00	-80.000,00	79.740,00	56.936,61	56.936,61	43.922,75	13.013,86	22.803,39
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	310.900,00	-310.000,00	900,00					900,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES	166.360,00	-150.000,00	16.360,00	988,57	988,57	988,57		15.371,43
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	55.450,00	-50.000,00	5.450,00					5.450,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	299.720,00	-260.000,00	39.720,00					39.720,00
63	INVERSIONES DE REPOSICION	832.430,00	-770.000,00	62.430,00	988,57	988,57	988,57		61.441,43
6	INVERSIONES REALES	992.170,00	-850.000,00	142.170,00	57.925,18	57.925,18	44.911,32	13.013,86	84.244,82
72069	OTRAS	410,00		410,00					410,00
7206	A CENTROS MANCOMUNADOS	410,00		410,00					410,00
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	410,00		410,00					410,00
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	410,00		410,00					410,00
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	410,00		410,00					410,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	992.580,00	-850.000,00	142.580,00	57.925,18	57.925,18	44.911,32	13.013,86	84.654,82
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	14.361.090,00	7.962.618,84	22.323.708,84	21.742.825,47	21.742.825,47	21.475.502,93	267.322,54	580.883,37
8300	8300 AL PERSONAL	25.000,00		25.000,00	17.580,00	17.580,00	17.580,00		7.420,00
830	PRESTAMOS Y ANTICIPOS A CORTO PLAZO	25.000,00		25.000,00	17.580,00	17.580,00	17.580,00		7.420,00
8310	AL PERSONAL	20.000,00		20.000,00					20.000,00
831	PRESTAMOS A LARGO PLAZO	20.000,00		20.000,00					20.000,00
83	CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.	45.000,00		45.000,00	17.580,00	17.580,00	17.580,00		27.420,00
8410	A CORTO PLAZO	100.000,00		100.000,00	37.723,19	37.723,19	37.723,19		62.276,81
8411	A LARGO PLAZO	100.000,00		100.000,00	103.061,08	103.061,08	103.061,08		-3.061,08
841	FIANZAS	200.000,00		200.000,00	140.784,27	140.784,27	140.784,27		59.215,73
84	CONST.DE DEPOSITOS, IMPOSIC. Y FIANZAS	200.000,00		200.000,00	140.784,27	140.784,27	140.784,27		59.215,73
8	ACTIVOS FINANCIEROS	245.000,00		245.000,00	158.364,27	158.364,27	158.364,27		86.635,73
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	245.000,00		245.000,00	158.364,27	158.364,27	158.364,27		86.635,73
	TOTAL PROG.4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERAL	14.606.090,00	7.962.618,84	22.568.708,84	21.901.189,74	21.901.189,74	21.633.867,20	267.322,54	667.519,10



MAZ							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
	TOTAL GRUPO 45 ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GE	14.606.090,00	7.962.618,84	22.568.708,84	21.901.189,74	21.901.189,74	21.633.867,20	267.322,54	667.519,10
	TOTAL MA	468.960.780,00	34.487.258,84	503.448.038,84	482.595.490,38	482.595.490,38	481.337.895,78	1.257.594,60	20.852.548,46



5.2.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS



MAZ EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS						RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)	
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)	DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)				DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	93.280.240,00		93.280.240,00	104.015.583,73	922.865,51	172.718,07	102.920.000,15	101.874.688,43	1.045.311,72	9.639.760,15
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	18.539.970,00		18.539.970,00	19.817.904,01	5.540,83		19.812.363,18	19.812.363,18		1.272.393,18
121	COTIZACIONES DEL REGIMEN GENERAL	111.820.210,00		111.820.210,00	123.833.487,74	928.406,34	172.718,07	122.732.363,33	121.687.051,61	1.045.311,72	10.912.153,33
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	44.724.700,00		44.724.700,00	26.886.813,92	632.256,43	97.630,37	26.156.927,12	25.421.930,15	734.996,97	-18.567.772,88
122	COTIZ.DEL REG.ESPEC.TRAB. AUTONOMOS	44.724.700,00		44.724.700,00	26.886.813,92	632.256,43	97.630,37	26.156.927,12	25.421.930,15	734.996,97	-18.567.772,88
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	40.750,00		40.750,00	48.004,71	787,21		47.217,50	47.168,66	48,84	6.467,50
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES	7.830,00		7.830,00	10.273,82			10.273,82	10.273,82		2.443,82
124	COTIZ.DEL REG.ESP.DE TRABAJ.DEL MAR	48.580,00		48.580,00	58.278,53	787,21		57.491,32	57.442,48	48,84	8.911,32
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	8.130,00		8.130,00	4.152,47			4.152,47	4.152,47		-3.977,53
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.200,00		1.200,00	882,49			882,49	882,49		-2.317,51
125	COTIZAC.REG.ESP.MINERIA DEL CARBON	9.330,00		9.330,00	5.034,96			5.034,96	5.034,96		-4.295,04
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	140.327.410,00		140.327.410,00	161.423.336,06	419.412,53	231.005,15	160.772.918,38	158.890.710,32	1.882.208,06	20.445.508,38
1271	CUOTAS POR I.M.S.	124.848.880,00		124.848.880,00	150.404.686,37	379.706,03	220.119,47	149.804.860,87	148.156.439,02	1.648.421,85	24.955.980,87
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NATURAL	1.170.750,00		1.170.750,00	73.970,87	2.234,25	974,49	70.762,13	66.742,80	4.019,33	-1.099.987,87
127	COTIZAC. DE ACCID.DE TRABAJO Y E.P.	266.347.040,00		266.347.040,00	311.901.993,30	801.352,81	452.099,11	310.648.541,38	307.113.892,14	3.534.649,24	44.301.501,38
129	COTIZACIONES CESE ACT.TRAB.AUTÓNOMOS	4.441.920,00		4.441.920,00	11.822.939,24	117.166,61	28.818,37	11.676.954,26	11.399.519,57	277.434,69	7.235.034,26
12	COTIZACIONES SOCIALES	427.391.780,00		427.391.780,00	474.508.547,69	2.479.969,40	751.265,92	471.277.312,37	465.684.870,91	5.592.441,46	43.885.532,37
1	COTIZACIONES SOCIALES	427.391.780,00		427.391.780,00	474.508.547,69	2.479.969,40	751.265,92	471.277.312,37	465.684.870,91	5.592.441,46	43.885.532,37
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.808.680,00		1.808.680,00	1.730.525,02	121.001,62		1.609.523,40	1.220.056,51	389.466,89	-199.156,60
32711	AL SECTOR PRIVADO	5.574.010,00		5.574.010,00	4.531.876,76	76.829,08		4.455.047,68	4.022.848,90	432.198,78	-1.118.962,32
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.253.950,00		1.253.950,00	1.376.270,58	4.466,03		1.371.804,55	1.134.249,23	237.555,32	117.854,55
3271	GESTION.POR MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	8.636.640,00		8.636.640,00	7.638.672,36	202.296,73		7.436.375,63	6.377.154,64	1.059.220,99	-1.200.264,37
327	DE ASISTENCIA SANITARIA	8.636.640,00		8.636.640,00	7.638.672,36	202.296,73		7.436.375,63	6.377.154,64	1.059.220,99	-1.200.264,37
32	OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	8.636.640,00		8.636.640,00	7.638.672,36	202.296,73		7.436.375,63	6.377.154,64	1.059.220,99	-1.200.264,37
3805	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	245.980,00		245.980,00	230.090,16			230.090,16	230.090,16		-15.889,84
380	DE EJERCICIOS CERRADOS	245.980,00		245.980,00	230.090,16			230.090,16	230.090,16		-15.889,84
3815	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	57.650,00		57.650,00	73.716,46			73.716,46	61.158,61	12.557,85	16.066,46
381	DEL PRESUPUESTO CORRIENTE	57.650,00		57.650,00	73.716,46			73.716,46	61.158,61	12.557,85	16.066,46
38	REINTEGROS DE OP.CORRIENTES	303.630,00		303.630,00	303.806,62			303.806,62	291.248,77	12.557,85	176,62
39119	OTROS	35.330,00		35.330,00	86.013,67	59.657,24		26.356,43	26.356,43		-8.973,57
3911	INTERESES	35.330,00		35.330,00	86.013,67	59.657,24		26.356,43	26.356,43		-8.973,57
391	RECARGOS, INTERESES Y MULTAS	35.330,00		35.330,00	86.013,67	59.657,24		26.356,43	26.356,43		-8.973,57
3995	DE MUTUAS COLAB.	199.390,00		199.390,00	54.107,04			54.107,04	54.050,74	56,30	-145.282,96
399	OTROS INGRESOS	199.390,00		199.390,00	54.107,04			54.107,04	54.050,74	56,30	-145.282,96
39	OTROS INGRESOS	234.720,00		234.720,00	140.120,71	59.657,24		80.463,47	80.407,17	56,30	-154.256,53



MAZ	EJERCICIO 2019
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
3	TASAS,PRECIOS PUBL.Y OTROS INGRESOS	9.174.990,00		9.174.990,00	8.082.599,69	261.953,97		7.820.645,72	6.748.810,58	1.071.835,14	-1.354.344,28
4280	PARA INCENT.REDUCC.SINIESTR.	900.000,00		900.000,00	5.307.496,33			5.307.496,33	5.307.496,33		4.407.496,33
428	APLIC. FONDO CONT.PROFES.	900.000,00		900.000,00	5.307.496,33			5.307.496,33	5.307.496,33		4.407.496,33
42	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	900.000,00		900.000,00	5.307.496,33			5.307.496,33	5.307.496,33		4.407.496,33
4999	OTRAS				70.814,63			70.814,63	70.814,63		70.814,63
499	OTRAS TRANSF.				70.814,63			70.814,63	70.814,63		70.814,63
49	DEL EXTERIOR				70.814,63			70.814,63	70.814,63		70.814,63
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	900.000,00		900.000,00	5.378.310,96			5.378.310,96	5.378.310,96		4.478.310,96
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS	2.935.280,00		2.935.280,00	2.182.917,47			2.182.917,47	2.182.917,47		-752.362,53
500	DEL ESTADO	2.935.280,00		2.935.280,00	2.182.917,47			2.182.917,47	2.182.917,47		-752.362,53
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO				72.000,00			72.000,00	72.000,00		72.000,00
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	2.197.200,00		2.197.200,00	2.370.186,52			2.370.186,52	2.370.186,52		172.986,52
50	INTERESES DE TITULOS VALORES	5.132.480,00		5.132.480,00	4.625.103,99			4.625.103,99	4.625.103,99		-507.376,01
5180	AL PERSONAL	240,00		240,00	289,94			289,94	289,94		49,94
518	A FAMILIAS E INSTIT.SIN FINES LUCR	240,00		240,00	289,94			289,94	289,94		49,94
51	INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.	240,00		240,00	289,94			289,94	289,94		49,94
5200	NO AFECTAS FONDOS ESPECIFICOS	62.380,00		62.380,00	34.930,24			34.930,24	34.930,24		-27.449,76
520	INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS	62.380,00		62.380,00	34.930,24			34.930,24	34.930,24		-27.449,76
52	INTERESES DE DEPOSITOS	62.380,00		62.380,00	34.930,24			34.930,24	34.930,24		-27.449,76
537	DE EMPRESAS PRIVADAS	1.800,00		1.800,00							-1.800,00
53	DIVIDEN. Y PARTICIPACIONES EN BENEFICIOS	1.800,00		1.800,00							-1.800,00
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	77.110,00		77.110,00	94.420,29	95,20		94.325,09	86.206,01	8.119,08	17.215,09
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	77.110,00		77.110,00	94.420,29	95,20		94.325,09	86.206,01	8.119,08	17.215,09
5	INGRESOS PATRIMONIALES	5.274.010,00		5.274.010,00	4.754.744,46	95,20		4.754.649,26	4.746.530,18	8.119,08	-519.360,74
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	442.740.780,00		442.740.780,00	492.724.202,80	2.742.018,57	751.265,92	489.230.918,31	482.558.522,63	6.672.395,68	46.490.138,31
7204	DE LA TESORERÍA	1.000.000,00		1.000.000,00							-1.000.000,00
720	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.000.000,00		1.000.000,00							-1.000.000,00
72	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	1.000.000,00		1.000.000,00							-1.000.000,00



MAZ	EJERCICIO 2019
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.000.000,00		1.000.000,00							-1.000.000,00
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.000.000,00		1.000.000,00							-1.000.000,00
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	443.740.780,00		443.740.780,00	492.724.202,80	2.742.018,57	751.265,92	489.230.918,31	482.558.522,63	6.672.395,68	45.490.138,31
801	A LARGO PLAZO	4.500.000,00		4.500.000,00	5.282.439,06			5.282.439,06	5.282.439,06		782.439,06
80	ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.	4.500.000,00		4.500.000,00	5.282.439,06			5.282.439,06	5.282.439,06		782.439,06
8305	DE MUTUAS COLABORADORAS	10.000,00		10.000,00	17.580,00			17.580,00	17.580,00		7.580,00
830	A CORTO PLAZO	10.000,00		10.000,00	17.580,00			17.580,00	17.580,00		7.580,00
8315	DE MUTUAS COLABORADORAS	10.000,00		10.000,00	4.716,80			4.716,80	4.716,80		-5.283,20
831	A LARGO PLAZO	10.000,00		10.000,00	4.716,80			4.716,80	4.716,80		-5.283,20
83	REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	20.000,00		20.000,00	22.296,80			22.296,80	22.296,80		2.296,80
8415	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	200.000,00		200.000,00	135.119,59			135.119,59	135.119,59		-64.880,41
841	DEVOLUCION DE FIANZAS	200.000,00		200.000,00	135.119,59			135.119,59	135.119,59		-64.880,41
84	DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS	200.000,00		200.000,00	135.119,59			135.119,59	135.119,59		-64.880,41
8701	DESTINADA AL FONDO CONTING.PROFES.	16.000.000,00		16.000.000,00							-16.000.000,00
8703	DESTINADO RESERVA COMPL.ESTAB.CESE ACT.	4.000.000,00		4.000.000,00							-4.000.000,00
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.	500.000,00		500.000,00							-500.000,00
870	REMANENTE DE TESORERIA	20.500.000,00		20.500.000,00							-20.500.000,00
87	REMANENTES DE TESORERIA	20.500.000,00		20.500.000,00							-20.500.000,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	25.220.000,00		25.220.000,00	5.439.855,45			5.439.855,45	5.439.855,45		-19.780.144,55
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	25.220.000,00		25.220.000,00	5.439.855,45			5.439.855,45	5.439.855,45		-19.780.144,55
	TOTAL INGRESOS	468.960.780,00		468.960.780,00	498.164.058,25	2.742.018,57	751.265,92	494.670.773,76	487.998.378,08	6.672.395,68	25.709.993,76



5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO



MAZ
RESULTADO PRESUPUESTARIO
EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
1. Total operaciones no financieras (a+b)	489.230.918,31	482.073.414,34		7.157.503,97
a. Operaciones corrientes	489.230.918,31	464.371.866,81		24.859.051,50
b. Operaciones de capital	--	17.701.547,53		-17.701.547,53
2. Total operaciones financieras (d+e)	5.439.855,45	522.076,04		4.917.779,41
d. Activos financieros	5.439.855,45	522.076,04		4.917.779,41
e. Pasivos financieros	--	--		--
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	494.670.773,76	482.595.490,38		12.075.283,38
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería no afectado			16.654.310,41	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			--	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			--	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			16.654.310,41	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				28.729.593,79



6.- MEMORIA

RELACIÓN DE NOTAS QUE CARECEN DE CONTENIDO

RELACIÓN DE NOTAS QUE CARECEN DE CONTENIDO

La Entidad no ha elaborado las siguientes notas de la memoria, ya que la información que se solicita es inexistente:

Nota 6. Inversiones inmobiliarias.

Nota 15. Activos en estado de venta.

1 - ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

A. Normativa que regula la creación y funcionamiento de la Entidad.

La actual MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 11, nace el 1 de marzo de 1.994, resultado de la fusión de las siguientes entidades:

-Mutua de Accidentes de Zaragoza (11), creada en 1.905, y que a lo largo de su historia había absorbido a la Mutua Comercial Aragonesa (44) en 1.986, a la Mutua Panadera de Zaragoza y Provincia (181) en 1.988, a la Mutua de la Industria y Comercio de Aragón (129) en 1.991; y finalmente a la Mutua Sindical de Seguros Agropecuarios (MUSAP, 139) y a la Mutua Panadera de Catalunya (152), ambas en 1.993.

-Mutua Ilicitana (46), creada en 1.933.

-Mutua Guadalquivir-Costa del Sol (251), a su vez producto de la fusión en 1.988 de las entidades Mutua Guadalquivir (251) y Mutua Costa del Sol (258).

Todas estas mutuas surgen al amparo de la legislación sobre accidentes de trabajo de 1.900, aunque sus competencias y funciones han variado a lo largo de su historia, en virtud de diversos cambios en el marco legal, entre los que se cuentan la Ley de Bases de la Seguridad Social de 1.966; el Real Decreto-Ley 36/1.978, de 16 de noviembre, sobre gestión institucional de la Seguridad Social, la salud y el empleo; la Ley General de la Seguridad Social de 1.994; el Real Decreto 1.993/1.995, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el vigente Reglamento sobre Colaboración de las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social (modificado en el año 2.010); y finalmente la Ley 35/2.014, que modifica la Ley General de Seguridad Social en relación con el régimen jurídico de las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales, que pasan a denominarse Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

B. Actividad de la Entidad, su régimen jurídico, económico-financiero y de contratación, y servicios públicos gestionados de forma indirecta.

Las actividades de MAZ comprenden la gestión de las contingencias de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, la gestión de la prestación económica de la incapacidad temporal por contingencias comunes del régimen general y de los regímenes especiales de trabajadores por cuenta propia, de la minería del carbón y del mar. Además, la gestión del servicio de seguridad e higiene en el trabajo. Así mismo, en el ejercicio 2.010 se incorporó la prestación para cubrir las situaciones de cese de los trabajadores autónomos al amparo de lo previsto en la Ley 32/2.010, de 5 de agosto.

La condición de entidad colaboradora y sus funciones como tal vienen reguladas por las disposiciones legales contenidas en el artículo 68 de la Ley General de la Seguridad Social de 1.994, ahora modificada por la Ley 35/2.014.

Por lo que respecta al régimen jurídico, la entidad se acoge a lo establecido en el Reglamento sobre Colaboración de las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social, de 7 de diciembre de 1.995, modificado con fecha 15 de enero de 2.010.

MAZ forma parte del sector público estatal, conforme dispone el artículo 2.1.c. de la Ley General Presupuestaria 47/2.003, de 26 de noviembre, y en consecuencia se somete al régimen presupuestario, económico-financiero, de contabilidad, de intervención y de control financiero regulado por la misma.

La Entidad también está incluida dentro del ámbito subjetivo regulado en el artículo 3 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2.011, de 14 de noviembre, aunque a los efectos de la citada norma no tiene la consideración de administración pública.

El 9 de marzo de 2.018 entró en vigor la nueva Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2.017, de 8 de noviembre), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2.014/23/UE y 2.014/24/UE, de 26 de febrero de 2.014.

No se gestionan servicios públicos de manera indirecta.

C. Descripción de las principales fuentes de ingresos y, en su caso, tasas y precios públicos percibidos.

Los principales ingresos de la Entidad corresponden a las cuotas recaudadas que le son asignadas por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social. No se perciben ni tasas, ni precios públicos.

D. Operaciones sujetas a IVA y porcentaje de prorrata.

La Entidad no aplica ningún porcentaje de prorrata en las operaciones sujetas a IVA que realiza. Por un lado, esto se debe a que el importe que la Mutua podría deducirse es muy reducido en relación con el volumen global de operaciones de la misma. Por otro lado, la aplicación de la prorrata del IVA complicaría la operativa de la gestión del impuesto en la Mutua, situación que en términos de beneficio-coste asociados a esta tarea no la hace aconsejable.

Las operaciones sujetas más habituales son arrendamientos de espacios y locales a terceros.

En lo que respecta al IVA, la Entidad cumple con lo expresado en la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido, Ley 37/1.992, y el correspondiente Reglamento, aprobado mediante el Real Decreto 1.624/1.992.

E. Estructura organizativa de la Entidad y enumeración de sus principales responsables.

MAZ es una entidad contable dotada de personalidad jurídica y presupuesto propios, que debe formular y rendir cuentas, de acuerdo con la legislación vigente sobre el Sistema de la Seguridad Social.

A los servicios centrales de MAZ les incumbe el registro de las operaciones que se producen en el conjunto de la Entidad. En consecuencia, el modelo contable es centralizado.

Según el artículo 32 del Real Decreto 1.993/1.995, de 7 de diciembre, que aprueba el Reglamento de Colaboración de las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social, la Entidad tiene los siguientes órganos de gobierno y participación colegiados: la Junta General, la Junta Directiva, la Comisión de Control y Seguimiento y la Comisión de Prestaciones Especiales.

Junta Directiva

Las funciones están contempladas por el artículo 34 del Real Decreto 1.993/1.995 y los miembros a 31 de diciembre de 2.019 son:

Presidente, José Carlos Lacasa Echeverría, de Sandy Servicios Auxiliares SL, Presidente de MAZ.

Vicepresidente primero, Alfonso Solans Solans, de Espadesa Retail SL.

Vicepresidente segundo, Salvador Pérez Vázquez, de Neumáticos Soledad SL.

Secretario, José Luis Rodrigo Molla, de Ibercaja Gestión de Inmuebles SLU.

Vocal, Ignacio Ferrero Jordi, de Idilia Foods SL.

Vocal, Jaume Bertrán Garriga, del Gremio de Panaderos de Barcelona.

Vocal, Eduardo Aragüés Lafarga, de Saica Pack SL.

Vocal, Juan Manuel Blanchard Galligo, de Celulosa Fabril SA.

Vocal, Pedro Lama Gay, de Industrias López Soriano SL.

Vocal, Manuel Teruel Izquierdo, de Taim Weser SA.

Vocal, Jesús Morte Bonafonte, de Parque de Atracciones de Zaragoza SA.

Vocal, Luis Ignacio Lucas Domínguez, de Caja Rural de Aragón SCC.

Vocal, María Jesús Morales Caparrós, de la Universidad de Málaga.

Vocal, María Arántzazu Millo Ibáñez, del instituto Aragonés de Servicios Sociales.

Vocal, Fernando Callizo Oliván, de Transportes Callizo SA.

Vocal, Marta Ríos Gómez, de Adidas España SAU.

Vocal, Ángel González Rubio, de Compañía Logística Acotral SA.

Vocal, Ana Isabel de la Hera Garbati, de Ayuntamiento de Zaragoza.

Vocal, María Esperanza Navarro Pertusa, de Coolshoe SL.

Representante de los trabajadores, Javier Redondo Gómez.

La Junta Directiva elige, con conocimiento previo de la Comisión de Control y Seguimiento, al Director Gerente. Sus funciones están contempladas por el artículo 35 del Real Decreto 1.993/1.995 y son desempeñadas desde el mes de mayo de 2.012 por Guillermo de Vílchez Lafuente.

Comisión de Prestaciones Especiales

Las funciones están contempladas por el artículo 67 del Real Decreto 1.993/1.995 y sus componentes a 31 de diciembre de 2.019 son:

Presidente, César Chacón Sánchez, por Fersa Bearings SA.

Secretario, Guillermo de Vílchez Lafuente, Director Gerente de MAZ.

Vocal, Rosa María Antón Fernández, de Comisiones Obreras.

Vocal, Jesús Alberto Sancho Per, por Comisiones Obreras.
Vocal, Sergio Sancho Subías, de Unión General de Trabajadores.
Vocal, Fernando Montalvo Asensio, de Unión General de Trabajadores.
Vocal, Ana Belén Navarro Gómez, por Grupo Lacor Empresarial SL.
Vocal, Sergio Izquierdo Blasco, por La Mafia Franchises SL.
Vocal, Natalia Cebrián Mirallas, por Contazara SA.

Comisión de Control y Seguimiento

Las funciones están contempladas por el artículo 37 del Real Decreto 1.993/1.995 y sus componentes a 31 de diciembre de 2.019 son:

Presidente, José Carlos Lacasa Echeverría, de Presidente de MAZ.
Secretario, Guillermo de Vílchez Lafuente, Director Gerente de MAZ.
Vocal, Jesús Arnau Usón, de CEOE Zaragoza.
Vocal, Álvaro Marco Fanlo, de CEOE Zaragoza.
Vocal, Miguel Marzo Ramo, de CEOE Zaragoza.
Vocal, Guillermo Arrizabalaga Lizarraga, de CEPYME Aragón.
Vocal, Benito Carrera Modrego, de Comisiones Obreras.
Vocal, Ricardo Badía Guerrero, de Comisiones Obreras.
Vocal, José de las Morenas Toro, de Unión General de Trabajadores.
Vocal, Esteban Lauroba de Górriz, de Unión General de Trabajadores.

F. Número medio de empleadas y empleados durante el ejercicio y a 31 de diciembre.

La plantilla media a lo largo del ejercicio ha estado formada por 768 trabajadoras y 342 trabajadores. Entre las primeras, 719 han sido fijas y 49 eventuales. Entre los segundos, 322 han sido fijos, incluido el director gerente, y 20 eventuales.

La plantilla a 31 de diciembre incluía a 774 trabajadoras y 351 trabajadores. Entre las primeras, 724 eran fijas y 50 eventuales. Entre los segundos, 327 eran fijos, incluido el director gerente, y 24 eventuales.

Estas cifras están calculadas en jornadas completas.

G. Porcentaje y valoración de la participación en centros y entidades mancomunadas.

MAZ posee una participación del 0,82% en el fondo social del Hospital Intermutual de Levante, alcanzando dicha participación un valor de 130.281,21 euros.

H. Alianzas estratégicas.

A pesar de la extinción de la corporación Suma Intermutual, MAZ mantiene una alianza estratégica con las mutuas que formaban parte de la misma: Egarsat, Mutua Balear, Mutua Montañesa, Mutua Navarra y Umivale. Entre todas las mutuas se comparten recursos asistenciales y protocolos, lo que genera un ahorro directo estimado en siete millones de euros anuales.

PERSONAL

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL Y ENTES MANCOMUNADOS	PLANTILLA MEDIA		PLANTILLA A 31 DE DICIEMBRE	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
PERSONAL LABORAL FIJO	322	719	327	724
Director Gerente	1		1	
Directivos no sujetos a Convenio Colectivo	2		2	
Directivos sujetos a Convenio Colectivo				
Otro personal	319	719	324	724
PERSONAL LABORAL EVENTUAL	20	49	24	50
SUBTOTAL	342	768	351	774
TOTAL		1.110		1.125

2 - GESTIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS,
CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

GESTIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS, CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

En el ejercicio, MAZ no ha realizado ni servicios públicos gestionados de forma indirecta según lo dispuesto en el artículo 277 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, tal y como se informa en la nota 1, ni otras formas de colaboración según el artículo 11 de la citada norma. No obstante, la Entidad mantiene convenios de colaboración para la prestación de asistencia sanitaria recíproca, de duración indefinida y con importe indefinido y por tarifa, con las siguientes entidades:

Referencia	Nombre / razón social	Objeto	Fecha formalización	Fecha inicio	Fecha fin
13986	SERVICIO VASCO DE SALUD (OSAKIDETZA)	Convenio para prestación de asistencia sanitaria por enfermedad profesional y accidente laboral en las instituciones de OSAKIDETZA	01/01/2017	01/01/2017	-
13900	UNIÓN DE MUTUAS	Acuerdo de colaboración prestación sanitaria y recuperadora recíproca en las instalaciones sanitarias propias de las mutuas firmantes, MAZ y UNIÓN DE MUTUAS	01/02/2017	01/03/2017	-
14722	MC MUTUAL	Convenio de colaboración para la prestación recíproca de asistencia sanitaria entre MC MUTUAL y MAZ	18/11/2017	18/12/2017	-
14538	SEGURCAIXA ADESLAS S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	Convenio de colaboración MAZ y ADESLAS para la contratación de un seguro de asistencia sanitaria (segunda opinión médica)	19/10/2017	19/10/2017	-
14540	SEGURCAIXA ADESLAS S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	Convenio de colaboración MAZ y ADESLAS para la contratación de un seguro de asistencia sanitaria	19/10/2017	19/10/2017	-
15740	MGS SEGUROS Y REASEGUROS	Convenio de colaboración entre MGS Seguros y Reaseguros y MAZ para la prestación de asistencia sanitaria	11/07/2018	11/07/2018	-

Asimismo, indicamos a continuación otras colaboraciones formalizadas por MAZ en el 2.019:

Referencia	Nombre / razón social	Objeto	Fecha formalización	Fecha inicio	Fecha fin
16366	HNA SERVICIOS CORPORATIVOS DE SEGUROS Y PENSIONES	Convenio para la asistencia sanitaria de los asegurados con HNA SERVICIOS CORPORATIVOS DE SEGUROS Y PENSIONES	15/01/2019	15/01/2019	-
16406	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	Convenio con la Universidad de Zaragoza para el desarrollo de Unidades Móviles para Valoración Funcional del Sistema Musculoesquelético.	28/01/2019	28/01/2019	-
16421	SOLIMAT M.C.S.S. nº 72	Acuerdo de colaboración entre SOLIMAT y MAZ para la prestación recíproca de servicios sanitarios y recuperadores	01/01/2019	01/02/2019	-
17166	MUTUALIA M.C.S.S. nº 2	Acuerdo de colaboración entre MUTUALIA y MAZ para la prestación recíproca de servicios sanitarios y recuperadores	01/09/2019	01/10/2019	-
17280	LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI, S.A.	Cesión de equipos inyectables de LABORATORIOS FARMACÉUTICOS ROVI, S.A.	20/06/2019	20/06/2019	-
17286	BIOMERIEUX ESPAÑA SA	Cesión del nuevo equipo Minividas Blue de BIOMERIEUX ESPAÑA, S.A.	15/10/2019	15/10/2019	-
17325	MUTUA INTERCOMARCAL M.C.S.S. nº 39	Acuerdo de colaboración entre MUTUA INTERCOMARCAL y MAZ para la prestación recíproca de servicios sanitarios y recuperadores	27/11/2019	01/01/2020	-

3 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

A. Imagen fiel

Con el fin de que las cuentas anuales de la Entidad muestren la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico patrimonial y de la ejecución del presupuesto han sido elaboradas aplicando de forma sistemática y regular los requisitos de información, principios y criterios contables recogidos en el marco conceptual de la contabilidad de las entidades que integran el sistema de la Seguridad Social de la primera parte de la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública a las citadas entidades.

B. Razones e incidencia en las cuentas anuales de las correcciones de errores

A lo largo del ejercicio y por diferentes causas la Entidad ha anulado facturas de servicios de asistencia sanitaria por un importe total de 22.260,80 euros, que suponen también un cargo para el patrimonio neto de la Entidad. Las facturas anuladas fueron emitidas entre los años 2.007 y 2.018.

Así mismo, ha abonado al patrimonio neto 34.038,23 euros correspondientes a la cantidad fijada a reintegrar por parte del patrimonio histórico en el informe de la auditoría de la Intervención General de la Seguridad Social del ejercicio 2.015.

Además, se han abonado 115.949,71 euros por el retroceso de dotaciones a amortizaciones realizadas indebidamente en años anteriores.

También ha abonado al patrimonio neto un total de 537.909,20 euros procedentes de la anulación de obligaciones pendientes de pago por colaboración en la gestión procedentes de los años 2.014 y 2.015.

De acuerdo con la información proporcionada por la Tesorería General de la Seguridad Social, la Entidad también ha abonado el patrimonio neto por un importe de 18.281.217,13 euros por las emisiones y anulaciones de deuda derivada del proceso de recaudación de cuotas procedentes de los años 1.994 a 2.018.

C. Cambios en criterios y estimaciones contables

Como novedad, MAZ ha aplicado la Orden TMS/1.114/2.019, de 12 de noviembre, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2.019, y en concreto ha trasladado al presupuesto del año 2.020, además de todos los gastos asociados a la recaudación de los meses de noviembre y diciembre, las cuotas de la Seguridad Social de sus trabajadoras y trabajadores de diciembre, debido a que el acto administrativo de reconocimiento de la obligación se produce ya en dicho ejercicio. Se han calculado en 911.626,94 euros el importe de estos gastos que cumpliendo normas anteriores deberían haberse registrado en el presupuesto de 2.019 y con las actuales lo harán en 2.020.

Los cambios recogidos en el apartado B se han incorporado al balance del año 2.018, de la siguiente manera:

CUENTA PGC	IMPORTE CUENTAS RENDIDAS 2.018	AJUSTES REFERIDOS A 2.018	AJUSTES REFERIDOS A EJERCICIOS ANTERIORES	EJERCICIO 2.018 REEXPRESADO
120	20.260.531,09		18.119.791,07	38.380.322,16
129	-3.459.106,33	827.062,40		-2.632.043,93
2807	2.574.560,85	115.319,04		2.459.241,81
2815	11.983.150,02	630,67		11.982.519,35
4010	537.909,20		537.909,20	
4300	5.925.977,31	711.112,69		6.637.090,00
431	26.014.706,48		17.581.881,87	43.596.588,35

Por un error cometido en 2.018, las cuentas 669 y 769 aparecen minusvaloradas en 28.096,41 euros en el presente ejercicio, lo que no tiene influencia en el resultado. Así mismo, el código presupuestario de ingresos 39119 aparece minusvalorado en la misma cantidad. Ello se debió a que en el documento T-8 de diciembre de 2.018 los cargos por intereses de cuotas devueltas superaron a los abonos por intereses de cuotas aplazadas, por lo que Entidad los imputo en primera instancia y erróneamente como mayor gasto presupuestario en el concepto 359 ya en 2.019, en lugar de como menor ingreso presupuestario en la partida 39119 del ejercicio anterior. La cantidad aparecía como gasto financiero en 2.018, con abono a la cuenta 413. Cuando la Entidad se apercibió del error, las cuentas de 2.018 estaban ya rendidas, y como el importe no se consideraba significativo, se procedió a corregir la situación de la mejor manera posible en 2.019, anulando el gasto presupuestario y registrándolo como menor ingreso presupuestario.

4 - NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

A. Inmovilizado material

La Entidad mantiene la valoración a precio de adquisición, incluyendo aranceles e impuestos indirectos y deduciendo los descuentos. Los desembolsos posteriores se consideran mayor importe del inmovilizado si permiten generar nuevos rendimientos económicos o ampliar la capacidad productiva. Se amortiza mediante un método lineal de acuerdo con los porcentajes legalmente establecidos. No se han efectuado correcciones valorativas por deterioro, ni se ha capitalizado ningún tipo de gasto, financiero o no.

B. Inmovilizado intangible

La Entidad mantiene la valoración a precio de adquisición, incluyendo aranceles e impuestos indirectos y deduciendo los descuentos. Los desembolsos posteriores se consideran mayor importe del inmovilizado si permiten generar nuevos rendimientos económicos o ampliar la capacidad productiva. Se amortiza mediante un método lineal de acuerdo con los porcentajes legalmente establecidos. No se han efectuado correcciones valorativas por deterioro, ni se ha capitalizado ningún tipo de gasto, financiero o no.

C. Arrendamientos financieros

La Entidad no mantiene operaciones de estas características.

D. Permutas

No se han producido en el presente ejercicio.

E. Activos y pasivos financieros

a. La Entidad mantiene el criterio de asignación entre el corto plazo (vencimiento en el año 2.020) y el largo plazo (más allá del año 2.020), y al final del ejercicio 2.019 solo mantiene inversiones disponibles para la venta. Por ello, todas las inversiones financieras están valoradas a precio de mercado. La Entidad mantiene también instrumentos de patrimonio disponibles para la venta, fianzas constituidas a corto y largo plazo, participaciones en un centro mancomunado, préstamos al personal, otros créditos y partidas a cobrar derivados de la actividad habitual, tanto a largo como a corto plazo, y cuentas bancarias, todos ellos valorados a precio de la transacción. En el pasivo, la Entidad solo mantiene débitos y partidas a pagar por operaciones derivadas de la actividad habitual y fianzas recibidas tras la firma de algunos contratos, valoradas igualmente a precio de transacción.

b. La Entidad no mantiene activos a valor razonable con cambios en resultados.

c. La participación en el centro mancomunado no ha sido corregida por deterioro.

d. La Entidad ha incluido como mayor precio de adquisición los gastos inherentes a la compra de valores. En cuanto a los ingresos, intereses tanto explícitos como implícitos, la Entidad registra patrimonialmente aquella parte que corresponde al año en curso, independientemente de la fecha de cobro.

F. Existencias

La Entidad utiliza el método del precio medio ponderado para valorar las mismas. No se han efectuado correcciones valorativas.

G. Transacciones en moneda extranjera

La Entidad no ha realizado otro tipo de operaciones que las relacionadas con deuda pública española en libras esterlinas, que se han registrado por su contravalor en euros.

H. Ingresos y gastos.

La Entidad ha registrado sus ingresos y gastos, tanto presupuestarios como patrimoniales, de acuerdo con los criterios y normas contables recogidos en el plan general de contabilidad actualmente vigente, y también en consonancia con los principios de devengo, prudencia, no compensación, imputación presupuestaria y no afectación. Los gastos presupuestarios financiados con ingresos presupuestarios específicamente destinados a ello han sido sometidos a seguimiento particular.

I. Provisiones y contingencias.

La Entidad dota la provisión para contingencias pendientes de tramitación de acuerdo a la norma de valoración 14 de la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública. Comprende la parte no reasegurada del importe presunto de los capitales coste por incapacidad permanente, muerte y supervivencia para los que, habiéndose iniciado las actuaciones necesarias en orden a su concesión a los accidentados o afectados de enfermedad profesional o a sus beneficiarios, se encuentren pendientes de reconocimiento al final del ejercicio.

El cálculo del porcentaje de demandas falladas en contra de la mutua, que se obtiene sobre los datos de la serie temporal histórica, se ha realizado dividiendo el número de demandas falladas en contra de MAZ entre el número de expedientes recurridos por las trabajadoras y los trabajadores o sus beneficiarios en el periodo 2.015-2.019.

Como el año anterior, no se incluyen en la provisión las reclamaciones de trabajadoras y trabajadores que solicitan el inicio de expediente en materia de incapacidad permanente.

Fruto de los cálculos anteriores, obtenemos un porcentaje de demandas falladas en contra de la mutua de 20,08%. Este porcentaje aplicado a los expedientes recurridos arroja un importe de provisión por contingencias en tramitación 2.019 de 28.395.708,30 euros.

MAZ también mantiene una provisión de 2.408.764,82 euros en la cuenta 589 correspondientes a prestaciones de pago único.

Por otra parte, la Entidad mantiene una provisión a largo plazo para hacer frente a los premios laborales por cumplir 25 y 40 años al servicio de la empresa, por un total de 2.495.860,93 euros. La dotación anual la calcula Ibercaja Vida SAU para cada trabajador, en función de en función del salario que percibe, su antigüedad en la empresa y una tabla actuarial en la que se tienen en cuenta las condiciones de mortalidad, supervivencia y, en general, todas aquellas circunstancias que pueden dar lugar al abandono de la empresa y que por tanto no darían lugar al cobro de estos premios.

Otra a corto plazo para hacer frente a los litigios de carácter laboral, por un importe de 74.431,83 euros. Se trata de las cuantías exigidas por indemnizaciones de tres personas despedidas por razones disciplinarias a lo largo de 2.019 cuyo juicio está pendiente de celebración a 31 de diciembre.

Por último, una provisión a corto plazo que recoge la devolución de ingresos fruto del exceso de ingresos recibidos por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social a lo largo de este ejercicio, correspondiente a la aplicación del Real Decreto-Ley 28/2.018, de 28 de diciembre,

para la revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral y de empleo donde:

a) El artículo 7.d) establece una cotización del 0,10% sobre la base de cotización para formación profesional en el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos. Hasta el tratamiento de la recaudación de noviembre de 2.019 los importes de estas cotizaciones figuraban integrados en las cotizaciones realizadas por la contingencia de cese de actividad habiéndose procedido hasta ese momento a un tratamiento conjunto de ambos conceptos. Ello ha implicado la aplicación de un tipo de cotización incrementado del 0,80% que corresponde a la suma del 0,70% correspondiente a la contingencia de cese de actividad y del 0,10% correspondiente a formación profesional.

A partir del tratamiento de la recaudación de diciembre de 2.019 las cotizaciones por cese de actividad y por formación profesional tienen un tratamiento independiente, y por lo tanto los importes referidos a la cotización del cese de actividad son el resultado de aplicar el 0,70% a la base de cotización.

Por tanto, para regularizar las cotizaciones por los referidos conceptos correspondientes a los periodos de enero a noviembre se ha registrado la provisión por importe 1.167.155 euros.

b) La Disposición Final Tercera en su apartado 2 modifica los artículos 31 y 32 de la Ley 20/2.007, de 11 de julio, del Estatuto del Trabajo Autónomo, aplicable a los trabajadores por cuenta propia que queden encuadrados en el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos y en el régimen especial de trabajadores del mar, estableciendo que las reducciones aplicables a dichos trabajadores que causen alta inicial o que no hubieran estado en situación de alta en los 2 años inmediatamente anteriores se soportarán conjuntamente con cargo al presupuesto de ingresos de la Seguridad Social, por las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

Para dar cumplimiento a este mandato y dado que la Tesorería General de la Seguridad Social determina las cuotas que deben ingresar los trabajadores en los regímenes señalados, desde el periodo de liquidación de diciembre de 2.019 los sistemas de cálculo están preparados para la identificación de la parte proporcional de la reducción que deben soportar las Mutuas Colaboradoras reflejándose la misma a través de un nuevo concepto económico, el 681, reducción con cargo a Mutuas.

Esta nueva información consta a partir de la recaudación de diciembre 2.019, que corresponde al periodo de liquidación de diciembre de 2.019 para los trabajadores del régimen especial de trabajadores autónomos y al periodo de liquidación de noviembre de 2.019 para los del régimen especial del mar, quedando pendiente de regularizar esas cotizaciones de los periodos de enero a noviembre y que son los que componen la provisión registrada por importe de 1.656.626 euros.

J. Deterioros.

A partir del ejercicio 2.011, la Entidad emplea una serie histórica del cociente entre bajas por insolvencia y cuotas pendientes para calcular el deterioro de las cuotas pendientes de cobro.

Fruto de este cálculo, la Entidad ha obtenido la media de los porcentajes de insolvencia sobre cuotas pendientes de los últimos diez años, siendo del 72,93% para accidente de trabajo; del 67,51% para contingencias comunes; y del 48,14% para cese de actividad de trabajadores autónomos (este último, tan solo sobre los nueve últimos ejercicios). En general, dichos porcentajes se aplican sobre las cuotas pendientes de cobro cuyo origen es el ejercicio 2.019 y

sobre las cuotas aplazadas. La Entidad ha excluido de deterioro las cuotas pendientes de cobro de entidades pertenecientes al sector público y aquellas garantizadas de entes privados; y ha previsto un deterioro del 100% en las devengadas en ejercicios anteriores y en las derivadas de procedimientos concursales y reclamaciones judiciales, incluso de las correspondientes a 2.019. MAZ calcula además un deterioro sobre la facturación emitida por asistencia sanitaria y otros conceptos en función de una serie histórica entre derechos reconocidos y derechos cobrados. El porcentaje obtenido se aplica a los derechos pendientes generados en el ejercicio corriente. Se prevé un deterioro el 100% de la facturación emitida en ejercicios anteriores. No se provisiona la deuda de las entidades públicas.

K. Transferencias y subvenciones.

Las transferencias, tanto las recibidas como las aportadas, han sido imputadas íntegramente al ejercicio de referencia. El mismo criterio de utiliza con las subvenciones aportadas. Se ha recibido la parte correspondiente al presente ejercicio de una subvención de la Unión Europea a un conjunto de empresas e instituciones para un proyecto de análisis de las dolencias de espalda, por 70.814,63 euros, que se ha considerado ingreso de 2.019 íntegramente.

L. Actividades conjuntas

La Entidad no ha realizado ninguna actividad de este tipo.

M. Activos en estado de venta

La Entidad no mantiene activos en estado de venta.

5 - INMOVILIZADO MATERIAL

INMOVILIZADO MATERIAL

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Terrenos	387.836,55								387.836,55
2.	Construcciones	1.475.930,51						-21.892,67		1.454.037,84
5.	Otro Inmov. Mat.	16.544.805,61	1.753.011,35		-247.694,71			-1.948.498,98		16.101.623,27
6.	Inmov. Curso y antic.									
TOTAL		18.408.572,67	1.753.011,35		-247.694,71			-1.970.391,65		17.943.497,66

INMOVILIZADO MATERIAL

Las vidas útiles estimadas y los correspondientes porcentajes de amortización anual son los siguientes (de acuerdo a la Resolución de 14 de diciembre de 1.999 de la Intervención General de la Administración del Estado y la Ley 27/2.014 del Impuesto de Sociedades):

Construcciones administrativas	100 años	1,00%
Construcciones sanitarias	100 años	1,00%
Maquinaria	18 años	5,56%
Aparatos médico-asistenciales	14 años	7,14%
Elementos de transporte interno	20 años	5,00%
Utillaje	8 años	12,50%
Instalaciones técnicas	20 años	5,00%
Equipos médico-asistenciales	14 años	7,14%
Mobiliario	20 años	5,00%
Equipos de oficina	20 años	5,00%
Electrodomésticos	20 años	5,00%
Mobiliario médico-asistencial	20 años	5,00%
Equipos para procesos de información	8 años	12,50%
Vehículos sanitarios	14 años	7,14%
Vehículos de turismo	14 años	7,14%

Como resultado del chequeo de inventario realizado en los años anteriores, la Entidad ha procedido a realizar altas de aquellos activos que se ha detectado que no estaban incluidos en el inventario y realmente se siguen utilizando en la actividad habitual de MAZ. En algunos casos, ante el desconocimiento del posible valor de mercado y para no incurrir en una posible doble contabilización de un gasto/inversión, las altas se han realizado por valor de 0,01 euros. Por otro lado, aquellos que se ha comprobado que corresponden a activos que se habían dado de baja en el sistema, se han dado de alta por el valor que figuraba en el inventario.

En resumen, la Entidad ha dado de alta en balance elementos que no figuraban en el inventario por un valor neto contable de 247.694,71 euros.

No se han realizado cambios en valores residuales.

No se han capitalizado gastos financieros.

No existen bienes revalorizados.

No se han efectuado correcciones valorativas a lo largo del presente ejercicio.

No se han entregado bienes en adscripción, ni a centros y entes mancomunados, ni a cualquier otro tipo de entidades. Tampoco se han cedido activos fijos a terceros.

En el presente ejercicio, la Entidad ha mantenido en régimen de cesión los siguientes elementos, que no figuran en el inventario:

DEPARTAMENTO	APARATO	CASA COMERCIAL
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA IMPULSOS AIRCAST	VENAFLOW ELITE
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	MONITOR PULSIOXÍMETRO SUPRAORBITARIO	COVIDIEN
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA IMPULSOS AIRCAST	VENAFLOW ELITE
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA IMPULSOS AIRCAST	VENAFLOW ELITE
4ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
4ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	MONITOR PULSIOXÍMETRO SUPRAORBITARIO	COVIDIEN
BLOQUE QUIRÚRGICO	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
CARDIOLOGÍA	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
LABORATORIO	CENTRIFUGA	ABBOTT CIENTIFICA
LABORATORIO	ANALIZADOR DE INMUNOENSAYO	BIOMERIEUX
LABORATORIO	ANALIZADOR de identificación microorganismos	BECKMAN
LABORATORIO	CENTRIFUGA	DIALMED IBERICA SA
LABORATORIO	INCUBADOR	DIALMED IBERICA SA
LABORATORIO	CENTRIFUGA	DIALMED IBERICA SA
LABORATORIO	INCUBADOR	BIO RAD
LABORATORIO	AUTOANALIZADOR DE SANGRE	RAL
LABORATORIO	AUTOANALIZADOR DE INMUNOENSAYO	RAL
LABORATORIO	ANALIZADOR DE GASES	IZASA- WERFEN
LABORATORIO	ANALIZADOR DE COAGULACION	IZASA- WERFEN
LABORATORIO	ANALIZADOR DE ORINA	MENARINI
LABORATORIO	ANALIZADOR DE ORINA	MENARINI
LABORATORIO	CROMATOGRAFO	MENARINI
LABORATORIO	EQUIPO VELOCIDAD ERITOSSEDIMENTACION	MENARINI
LABORATORIO	EQUIPO VELOCIDAD ERITOSSEDIMENTACION	MENARINI
LABORATORIO	ANALIZADOR DE INMUNOENSAYO	ROCHE
LABORATORIO	ANALIZADOR DE INMUNOENSAYO	ROCHE
LABORATORIO	ANALIZADOR DE INMUNOENSAYO	ROCHE
LABORATORIO	MUESTREADOR	ROCHE
LABORATORIO	DISTRIBUIDOR DE MUESTRAS	ROCHE
LABORATORIO	EQUIPO ELECTROFORESIS CAPILAR	SEBIA HISPANIA SA
LABORATORIO	ANALIZADOR DE SANGRE CONTADOR	SIEMENS
LABORATORIO	ANALIZADOR DE SANGRE	SIEMENS
RADIODIAGNOSTICO	BOMBA INYECCION CONTRASTE	GUERBET
REHABILITACIÓN- Barbastro	MAGNETOTERAPIA 4 canales con camilla aluminio	COSMOGAMMA
SERVICIO: ESTERILIZACION	INCUBADORA BIOLOGICOS	3M
SERVICIO: ESTERILIZACION	INCUBADORA VAPOR GAS	AMCOR
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL MOTOR ARTROSCOPIA (torre 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL MOTOR ARTROSCOPIA (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR	SONY
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR	SONY
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR PULSIOXÍMETRO TRASLADO	COVIDIEN

SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR PULSIOXÍMETRO SUPRAORBITARIO	COVIDIEN
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION-MODULO BIS X	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION-MODULO BIS X	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION-MODULO BIS X	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION-MODULO BIS X	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION-MODULO BIS X	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION BIS VISTA	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION BIS VISTA	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION BIS VIEW	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION BIS VISTA	COVIDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	Bomba endoscopica Duoble Pum (torre 1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	consola Coblation Werewolf	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable Pedal Air EN (para vacio cementación protesis)	Wortron
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal (para vacio cementacion protesis)	Wortron
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable Pedal Air DIN en iso(para vacio cementación protesis)	Biomet (Zimmer)
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal (para vacio cementacion protesis)	Biomet (Zimmer)
SERVICIO: QUIROFANOS	STIMUPLEX HNS 12	BRAUN
SERVICIO: QUIROFANOS	Carro artroscopia cod 5460018 (torre1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Brazo flex cod 5460019 (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Carro artroscopia cod 5460018 (torre1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Brazo flex cod 5460019 (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Carro artroscopia cod 5460018 (torre3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Brazo flex cod 5460019 (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Carro artroscopia cod 5460018 (torre4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Brazo flex cod 5460019 (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Monitor HD NDS 27 (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Monitor HD NDS 27 (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Monitor HD NDS 27 (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Monitor HD NDS 27 (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable conexión Motor Bomba MV (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable conexión Motor Bomba MV (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal bomba MV 4 interrup (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal bomba MV 4 interrup (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Bomba endoscopica duoble pump (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Coupler HD 17.2 mm autoclavable (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Coupler HD 17.2 mm autoclavable (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Coupler HD 17.2 mm autoclavable (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Coupler HD 17.2 mm autoclavable (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Capturadora 660 HD (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Capturadora 660 HD (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Capturadora 660 HD (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Capturadora 660 HD (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal Dyonic Power II (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal Bomba Double Pump Medical Vision (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal Quantum 2 Arthrocare (torre 3)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	STIMUPLEX HNS 12	BRAUN
SERVICIO: QUIROFANOS	Carro para Werewolf	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Caja conexión motor bomba MV (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable de conexión bomba motor MV(torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable de conexión RF bomba MV(torre2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal bomba MV 4 interrup(torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable conexión MV Dyonic RF(almacen estrliz)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Bomba endoscopia Bouble Pum (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable de conexión bomba motor MV(torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable conexión MV Dyonic RF(almacen estrliz)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Caja conexión motor bomba MV (torre 2)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable conexión MV Dyonic RF(almacen estrliz)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Caja conexión motor bomba MV (torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Cable de conexión bomba motor MV(torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal bomba MV 4 interrup(torre 4)	Smith&Nephew
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador sevo	ABBVIE

URGENCIAS	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
URGENCIAS	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
URGENCIAS	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
URGENCIAS	MONITOR PULSIOXÍMETRO TRASLADO	COVIDIEN
URGENCIAS	CALENTADOR MANTAS TERMICAS	COVIDIEN
URGENCIAS	MONITOR PULSIOXÍMETRO TRASLADO	COVIDIEN
LABORATORIO	ANALIZADOR DE SANGRE	SIEMENS
LABORATORIO	ANALIZADOR DE SANGRE	RAL
SERVICIO: QUIROFANOS	ARCO QUIRÚRGICO	COMERCIAL CENTRO MÉDICO
SERVICIO: QUIROFANOS	INCUBADORA OXIDO ETILENO	3M
SERVICIO: QUIROFANOS	CABEZAL DE CAMARA LENS (TORRE 1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CABEZAL DE CAMARA LENS (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CABEZAL DE CAMARA LENS (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CABEZAL DE CAMARA LENS (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CALENTADOR FLUIDOS UROLOGIA	LOANER
SERVICIO: QUIROFANOS	CARRO COMPACTO NEW 15 ITD KU3664800 (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CARRO COMPACTO NEW 15 ITD KU3664800 (TORRE 4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA LENS (TORRE 1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	Monitor Ambu aView para aScope	Ambu
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA LENS (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	TERMOMETRO DIGITAL	COVIDIEN
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	TERMOMETRO DIGITAL	COVIDIEN
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA LENS (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
3ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	TERMOMETRO DIGITAL	COVIDIEN
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA IMPULSOS AIRCAST	VENAFLOW ELITE
2ª PLANTA HOSPITALIZACIÓN	BOMBA DE PERFUSIÓN	BD
REHABILITACIÓN	X-SIGNAL SYSTEM Y NEAS	NEAS
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA LENS (TORRE 4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA MOTOR POWER II (TORRE 1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA MOTOR POWER II (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	MANDO A DISTANCIA BOMBA DYO25 (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	MANDO A DISTANCIA BOMBA DYONICS 25 (TORRE 4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL CONSOLA QUANTUM (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL CONSOLA QUANTUM (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL CONSOLA coblation	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL MOTOR POWER II (TORRE1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL MOTOR POWER II (TORRE4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	PEDAL CONSOLA QUANTUM (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA DE CAPTURA 660HD ALTA DEF (TORRE 1)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA DE CAPTURA 660HD ALTA DEF (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA DE CAPTURA 660HD ALTA DEF (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA DE CAPTURA 660HD ALTA DEF (TORRE 4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA GENERADOR QUANTUM II (TORRE 2)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA GENERADOR QUANTUM II (TORRE 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA GENERADOR QUANTUM II (TORRE 4)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	SISTEMA GENERADOR QUANTUM II (TORRE1)	SMITH&NEPHEW
LABORATORIO	ANALIZADOR DE SANGRE	BIOMERIEUX

SERVICIO: QUIROFANOS	MOTOR ARTROSCOPIA (torre 3)	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	Calentador mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Palo curvado para calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	Cesta para palo curvo calentador de mantas	IZASA HOSPITAL
SERVICIO: QUIROFANOS	MONITOR SEDACION BIS VISTA	COVDIEN-MEDTRONIC
SERVICIO: QUIROFANOS	Pedal Quantum 2 (torre 1)	Smith&Nephew
SERVICIO: ESTERILIZACION	Incubadora ATTEST biologico rapido plasma	3M
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador sevo quick	ABBVIE
SERVICIO: QUIROFANOS	Vaporizador sevo quick	ABBVIE
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA MOTOR POWER II	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	CONSOLA MOTOR POWER II	SMITH&NEPHEW
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH
SERVICIO: QUIROFANOS	TERMOMETRO TIMPANICO	CARDINALHEALTH

La Entidad no ha realizado operaciones de arrendamiento financiero ni otras de naturaleza similar.

La Entidad no está construyendo bienes para su propio uso.

No existen garantías, restricciones de titularidad, litigios u otras situaciones análogas sobre bienes pertenecientes al inmovilizado de la Entidad.

La Entidad ha periodificado con cargo a la cuenta 413 las adquisiciones de activos fijos por importe de 22.380,31 euros.

7 - INMOVILIZADO INTANGIBLE

INMOVILIZADO INTANGIBLE

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Inversión en investigación y desarrollo									
2.	Propiedad industrial e intelectual									
3.	Aplicaciones informáticas	480.389,26	77.953,43		-417,44			-138.969,66		418.955,59
4.	Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos	1.510.214,92	3.753.448,00		-237,55			-288.859,08		4.974.566,29
5.	Otro inmovilizado intangible									
TOTAL		1.990.604,18	3.831.401,43		-654,99			-427.828,74		5.393.521,88

INMOVILIZADO INTANGIBLE

Las vidas útiles estimadas y los correspondientes porcentajes de amortización anual son los siguientes (de acuerdo a la Resolución de 14 de diciembre de 1.999 de la Intervención General de la Administración del Estado y la Ley 27/2.014 del Impuesto de Sociedades):

Aplicaciones informáticas	6 años	16,67%
Inversiones sobre activos en régimen de arrendamiento	5 años	20,00%

La Entidad ha dado de baja en balance elementos por un valor neto contable de 654,99 euros.

No se han realizado cambios en valores residuales.

No se han capitalizado gastos financieros.

No existen bienes revalorizados.

No se han efectuado correcciones valorativas a lo largo del presente ejercicio.

No se han capitalizado gastos de investigación y desarrollo en el presente ejercicio.

No existen garantías, restricciones de titularidad, litigios u otras situaciones análogas sobre bienes pertenecientes al inmovilizado de la Entidad.

La Entidad ha periodificado con cargo a la cuenta 413 las adquisiciones de activos fijos por importe de 24.752,07 euros.

**8 - ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS
OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR**

ARRENDAMIENTO FINANCIERO Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

La Entidad no mantiene elementos de inmovilizado adquiridos mediante este tipo de operaciones, salvo el Sistema de Radiología Digital, valorado en 1.077.531,47 euros en balance y totalmente amortizado, que fue adquirido el 12 de febrero de 2.004. El contrato finalizó el 7 de enero del 2.009, haciéndose efectivo el valor residual y, por lo tanto, pasando el bien a propiedad de la Entidad, figurando actualmente como una aplicación informática.

9 - ACTIVOS FINANCIEROS

9.1 - INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1.a) Resumen clases y categorías

CLASES CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES FINANCIERAS EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		EJ. 2019	EJ. 2018
	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018	EJ. 2019	EJ. 2018		
CREDITOS Y PARTIDAS A COBRAR					198.183,66	190.488,06					251.755,90	258.603,62	449.939,56	449.091,68
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO														
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	130.281,21	130.281,21											130.281,21	130.281,21
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA			86.148.506,48	97.410.005,62			81.857,85	81.857,85	21.112.271,93	13.360.025,19			107.342.636,26	110.851.888,66
TOTAL	130.281,21	130.281,21	86.148.506,48	97.410.005,62	198.183,66	190.488,06	81.857,85	81.857,85	21.112.271,93	13.360.025,19	251.755,90	258.603,62	107.922.857,03	111.431.261,55

RECLASIFICACIÓN

Como es habitual, se han reclasificado a corto plazo las inversiones financieras con vencimiento en el ejercicio de 2.020.

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1.d) Participaciones en centros mancomunados

DESCRIPCIÓN	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE
HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI				
HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE	0,82	130.281,21		130.281,21
TOTAL PARTICIPACIONES EN CENTROS MANCOMUNADOS		130.281,21		130.281,21

ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA

La Entidad no tiene activos entregados en garantía.

9.2 - INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA CUENTA DEL
RESULTADO

**RESULTADOS DEL EJERCICIO NETOS E INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS SEGÚN MÉTODO
DEL TIPO DE INTERÉS EFECTIVO**

Créditos y partidas a cobrar	289,94 euros
Activos financieros disponibles para la venta	3.549.794,09 euros
Intereses de cuentas corrientes	34.930,24 euros
TOTAL	3.585.014,27 euros
Intereses de demora a favor	26.356,43 euros
TOTAL	3.611.370,70 euros
Intereses de demora en contra	2.349,44 euros
Otros gastos financieros	-27.830,55 euros
Otros gastos bancarios	43.361,11 euros
TOTAL	17.880,00 euros
DIFERENCIA	3.593.490,70 euros
Beneficio por venta de activos financieros disponibles para la venta	2.599.804,24 euros
Disminución por corrección a valor de mercado de los activos financieros disponibles para la venta	-115.019,45 euros
TOTAL	6.078.275,49 euros

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

2.c) Estado demostrativo de la rentabilidad alcanzada en el ejercicio por los activos financieros de la Entidad (art. 7.3 Orden TIN/866/2010, de 5 de abril)

Categorías de activos financieros	Tipos de inversiones financieras según Reglamento sobre Colaboración (a)	Saldo medio anual (b)	Rendimientos (c)	Deterioro de valor (d)	Rentabilidad (e)
Cuentas bancarias y activos líquidos equivalentes al efectivo	Cuentas bancarias	20.698.046,37	34.930,24		0,17
Imposiciones a plazo					
Otros activos financieros	Préstamos al personal	9.662,58	289,94		3,00
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento					
Activos financieros disponibles para la venta	Valores representativos de deuda	105.648.190,50	3.549.794,09		3,36
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados					
TOTAL		126.355.899,45	3.585.014,27		2,84

9.3 - INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO Y DE TIPO DE INTERÉS

ACTIVOS FINANCIEROS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

3.a) Riesgo de tipo de cambio

MONEDAS	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERSIONES	TOTAL
Libra esterlina		1.759.801,10		1.759.801,10
TOTAL		1.759.801,10		1.759.801,10
PORCENTAJE INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				1,63

9.6 - OTRA INFORMACIÓN

OTRA INFORMACIÓN ACTIVOS FINANCIEROS

Según las normas dictadas por el Plan General de Contabilidad, La Entidad ha procedido en el presente ejercicio a la adecuación de los saldos de los activos financieros disponibles para la venta desde su coste amortizado hasta el valor razonable, en este caso el precio de mercado facilitado por las entidades financieras donde están depositados los valores. De este ajuste, se ha derivado un cargo contra el patrimonio neto por importe de 115.019,45 euros.

Para los activos financieros disponibles para la venta que han sido enajenados, se ha procedido a imputar contablemente como intereses la suma de los implícitos generados hasta la fecha de la venta y los explícitos pendientes de cobro. La diferencia entre el precio de venta y el de adquisición, menos la suma de los intereses anteriormente considerados, ha sido imputada a beneficio por venta de valores.

Además, la Entidad mantiene instrumentos de patrimonio en balance por valor de 81.857,85 euros, que son acciones de la Comunidad de Propietarios del Edificio Palmerers. Estas participaciones no son negociables en ningún mercado, aunque la Mutua está decidida a enajenarlas en cuanto sea posible, por lo que las considera como inversiones a corto plazo.

10 - PASIVOS FINANCIEROS

10.1 - SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

1.a) Deudas al coste amortizado

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E.	DEUDA AL 1 DE ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DE
		COSTE AMORTIZADO	INTERESES EXPLÍCITOS	EFFECTIVO	GASTOS	EXPLÍCITOS	RESTO		DEL COSTE AMORTIZADO	DE INTERESES EXPLÍCITOS	VALOR CONTABLE	RESULTADO	COSTE AMORTIZADO
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)=(1)+(3)-(4)+(6)+(8)-(10)
Fianza Serviclean Diamond, SL		4.569,27											4.569,27
Fianza Vimifar, SA		126,23											126,23
Fianza Computadoras Navarra, SA		3.256,50											3.256,50
Fianza Ambulancias Civera, SL		1.412,00											1.412,00
Fianza Hospital Comarcal de Amposta, SA		1.623,95											1.623,95
Fianza Avalia Aragón, SGR		3.172,26											3.172,26
Fianza Gascón Carabantes, José Manuel		1.650,00											1.650,00
Fianza Más Prevención Servicio de Prevención, SLU				3.450,00									3.450,00
Fianza Limpiezas Ceuta, SL				264,00									264,00
Fianza Barna Import Médica, SL				72,57									72,57
Fianza Invalcor Barcelona, SL				1.775,00									1.775,00
Fianza Lidermed, SA				215,45									215,45
Fianza Alboaires, SA				3.630,60									3.630,60
Fianza Exporestauración Aragón, SL				7.263,70									7.263,70
Fianza Sistemas Urbanos de Energías Renovables, SL				1.500,00									1.500,00
Fianza Limpiezas Ciudad Real, SL				196,58									196,58
Fianza Minuscenter, SL				354,00									354,00
Fianza Limpiezas Bermúdez, SLU				168,00									168,00
Fianza Ambulbérica, SL				6.298,66									6.298,66
Fianza Limpiezas y Pulidos Josbe, SL				579,33									579,33
Fianza Limpiezas J Córdoba, SI				388,46									388,46
Fianza Servicios Auxiliares y Limpiezas de Melilla, SL				228,99									228,99
Fianza Limpiezas Integrales Ramiro, SL				97,20							97,20		

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

1.a) Deudas al coste amortizado

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E.	DEUDA AL 1 DE ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DE DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLÍCITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=(1)+(3)-(4)+(6)+(8)-(10)	INTERE EXPLÍC (13)=(2)+(5)
Fianza Serviclean Diamond, SL		4.569,27											4.569,27	
Fianza Vimifar, SA		126,23											126,23	
Fianza Computadoras Navarra, SA		3.256,50											3.256,50	
Fianza Ambulancias Civera, SL		1.412,00											1.412,00	
Fianza Hospital Comarcal de Amposta, SA		1.623,95											1.623,95	
Fianza Avalia Aragón, SGR		3.172,26											3.172,26	
Fianza Gascón Carabantes, José Manuel		1.650,00											1.650,00	
Fianza Más Prevención Servicio de Prevención, SLU				3.450,00									3.450,00	
Fianza Limpiezas Ceuta, SL				264,00									264,00	
Fianza Barna Import Médica, SL				72,57									72,57	
Fianza Invalcor Barcelona, SL				1.775,00									1.775,00	
Fianza Lidermed, SA				215,45									215,45	
Fianza Alboaires, SA				3.630,60									3.630,60	
Fianza Exporestauración Aragón, SL				7.263,70									7.263,70	
Fianza Sistemas Urbanos de Energías Renovables, SL				1.500,00									1.500,00	
Fianza Limpiezas Ciudad Real, SL				196,58									196,58	
Fianza Minuscenter, SL				354,00									354,00	
Fianza Limpiezas Bermúdez, SLU				168,00									168,00	
Fianza Ambuibérica, SL				6.298,66									6.298,66	
Fianza Limpiezas y Pulidos Josbe, SL				579,33									579,33	
Fianza Limpiezas J Córdoba, SI				388,46									388,46	
Fianza Servicios Auxiliares y Limpiezas de Melilla, SL				228,99									228,99	
Fianza Limpiezas Integrales Ramiro, SL				97,20						97,20				

PASIVOS FINANCIEROS
1. SITUACIÓN Y MOVIMIENTO DE LAS DEUDAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

1. b) Resumen por categorías

CLASES CATEGORÍAS	LARGO PLAZO				CORTO PLAZO				TOTAL	
	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS			
	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO							42.195,55	15.810,21	42.195,55	15.810,21
TOTAL							42.195,55	15.810,21	42.195,55	15.810,21

10.2 - LÍNEAS DE CRÉDITO

10.3 - INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE
CAMBIO Y DE TIPO DE INTERÉS

PASIVOS FINANCIEROS
3. INFORMACIÓN SOBRE LOS RIESGOS DE TIPO DE CAMBIO Y DE TIPO DE INTERÉS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3. b) Riesgo de tipo de interés

TIPO DE INTERÉS CLASES DE PASIVOS FINANCIEROS	A TIPO INTERÉS FIJO	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO			
OTRAS DEUDAS	42.195,55		42.195,55
TOTAL IMPORTE	42.195,55		42.195,55
% DE PASIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL	100,00		

10.4 - OTRA INFORMACIÓN

OTRA INFORMACIÓN PASIVOS FINANCIEROS

La Entidad no tiene otros pasivos financieros que veintidós fianzas a corto plazo procedentes de terceros con quienes la Entidad ha contratado servicios o suministros, valoradas por el importe por el que se constituyeron, y los registrados en cuentas a pagar por las operaciones habituales.

11 - EXISTENCIAS

EXISTENCIAS

CUENTA	DENOMINACIÓN	VALOR A 31-12
3009	Otros farmacos específicos	191.968,44
309	Otros productos farmacéuticos	9.670,59
30	PRODUCTOS ESPECÍFICOS	201.639,03
310	Material de radiodiagnóstico	128,20
311	Catéteres, sondas, drenajes, colectores y membranas de diálisis	44.143,65
312	Material de curas, suturas y apósitos	119.511,94
313	Otro material desechable	225.222,08
314	Reactivos y análogos	32.075,66
315	Antisépticos y desinfectantes	7.501,52
316	Gases medicinales	1.534,35
318	Prótesis e implantes	146.340,54
319	Otro material sanitario	171.412,20
31	MATERIAL SANITARIO DE CONSUMO	747.870,14
320	Instrumental y pequeño utillaje de uso clínico	25.491,52
325	Instrumental y pequeño utillaje de uso no clínico	314,54
32	INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE	25.806,06
330	Comestibles y bebidas	10.530,37
33	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	10.530,37
3400	Vestuario y uniformes	992,63
3402	Ropa de habitaciones	639,60
345	Calzado	1.256,38
34	VESTUARIO, LENCERÍA Y CALZADO	2.888,61
352	Repuestos	259.215,78
353	Materiales para reparaciones y conservación	22.377,75
354	Material de limpieza y aseo	583,85
3580	Material de oficina	8.487,27
3581	Material informático	576,89
3582	Material fotográfico	87,16
3589	Otros materiales diversos	9.648,12
35	OTROS APROVISIONAMIENTOS	300.976,82
3	EXISTENCIAS	1.289.711,03

El criterio de valoración es el precio medio ponderado.

No ha existido corrección valorativa alguna por deterioro.

No hay circunstancias que afecten a la titularidad, disponibilidad o valoración de las existencias.

12 - MONEDA EXTRANJERA

MONEDA EXTRANJERA

Al final del ejercicio, no se mantiene ninguna partida en el balance en moneda extranjera.

La Entidad ha adquirido en el ejercicio deuda pública española por importe nominal de 735.000 libras esterlinas, registradas en su momento por su contravalor en euros. Existen otras partidas del mismo tipo por 400.000 libras adquiridas en ejercicios anteriores. A 31 de diciembre estos valores aparecen reflejados en balance como activos financieros disponibles para la venta a valor de mercado en euros. Por ello, no se han registrado ganancias o pérdidas por variaciones en el tipo de cambio.

13 - TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS
INGRESOS Y GASTOS

TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS

A. Transferencias y subvenciones recibidas

La Entidad ha recibido transferencias por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social (CIF Q2827003A) con cargo al fondo de contingencias profesionales por importe de 5.308.048,84 euros para hacer frente a los incentivos por reducción de la siniestralidad laboral a abonar a determinadas empresas correspondientes a los años 2.016 y 2.017. De esta cantidad, MAZ ha procedido a devolver 552,51 euros que finalmente no pudo hacer efectivo a tres empresas. Ninguna de estas operaciones figura como ingreso en la cuenta de resultados, ya que se ha realizado un abono por el mismo importe al fondo de contingencias profesionales.

MAZ ha recibido durante 2.019 la parte correspondiente de una subvención concedida por la Unión Europea para el estudio de los problemas de salud relacionados con la espalda en colaboración con otras empresas e instituciones. Esta cantidad, 70.814,63 euros, ha sido imputada como ingreso del ejercicio. A lo largo de los próximos años se recibirán los siguientes pagos hasta completar el 100%, aunque no se conoce con exactitud en qué ejercicios se producirán.

B. Transferencias y subvenciones concedidas

A la Entidad ha transferido a la Tesorería General de la Seguridad Social (CIF Q2827003A) y ha incluido en el presupuesto de gastos un total de 83.381.023,86 euros, de los que 41.882.298,97 euros corresponden a gastos corrientes por aportaciones a servicios comunes y 41.498.724,89 euros al servicio de reaseguro. En este segundo concepto se ha incluido un pago de 350.927,66 euros para hacer frente a una derrama procedente del año 2.014. Fruto de la aplicación de la Orden TMS/1.182/2.018, de 13 de noviembre, figuran en la liquidación del presupuesto de gastos las aportaciones a servicios comunes y al servicio de reaseguro de los meses de noviembre y diciembre de 2.018, y no se han incluido las aportaciones a servicios comunes por importe de 7.189.593,59 euros y al servicio de reaseguro por 7.037.750,74 euros correspondientes a la recaudación de los meses de noviembre y diciembre de 2.019, aunque sí figuran como gasto en la cuenta de resultados, y no así las primeras.

Otra transferencia de 11.961.652,94 euros corresponde a la parte del resultado económico del año 2.018 ingresada en el fondo de contingencias profesionales (9.307.415,31 euros) y a la ingresada en el fondo de reserva por cese de trabajadores autónomos (3.654.237,63 euros). Esta última transferencia, considerada presupuestariamente como de capital, no figura como gasto en la cuenta de resultados.

Además, la Entidad también ha destinado las cantidades recibidas del fondo de contingencias profesionales (5.307.496,33 euros) al pago a diferentes empresas en concepto de incentivos a la reducción de la siniestralidad laboral correspondientes en su mayoría al año 2.017. Ninguna de estas transferencias se incluye en la cuenta de resultados, ya que se ha realizado un cargo por el mismo importe al fondo de contingencias profesionales. La relación de empresas y cantidades es la siguiente:

EMPRESA	CIF	IMPORTE
FERNANDEZ DOMINGUEZ JUAN JOSE	01484978Y	34,79
GIL ALVAREZ JAVIER	01490067N	303,27
BAUDIOUN HALHOUL HALIMA	01647724G	110,96
GIMENEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER	02241550Q	256,97
BLANCO PEREZ JOSE LUIS	02503482R	166,15
GONZALEZ IGLESIAS BELEN	02535630H	264,27
RODRIGUEZ POYO SEGURA SARA	02536257R	52,34
POYO MANSO PILAR	03073820P	182,45
ARIZA GIL JESUS	03079068N	22,12
MU · OZ AJO JUAN	03417814Z	71,03
CEBRIAN JIMENEZ JUAN MIGUEL	04562974G	131,77
LOPEZ SANTIAGO MARIANO	05051910Y	24,90
RUIZ BARBERA PEDRO JOSE	05118946C	457,52
PALACIOS CANO JULIAN	05119092M	194,31
JIMENEZ RANGEL EFIGENIA DOLORE	05143130P	91,05
JIMENEZ GARCIA LUIS	05150171B	105,64
DIAZ GUALDA RAMONA	05160534R	39,61
SAEZ ARNEDO CONSTANTINO	05164202N	99,00
SEVILLA CARRILERO Mª ELISA	05193216T	211,21
RODENAS RUBIO JUAN FRANCISCO	05196482T	269,09
FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA	05354465L	320,35
NAVAS COELLO FRANCISCO	05623034V	193,59
PRADAS FERNANDEZ SANTOS	05636642D	118,52
ALARCON FERNANDEZ JUAN	05684995Q	159,12
ALA · ON BARBA VICENTE	05887203P	59,52
VILLANUEVA MERINO RAMON	05894784E	48,91
VELASCO LOPEZ CIRIACO	05901061C	202,20
MORA RUIZ AGUSTINA	05923212E	27,56
SECO PERALES EMILIO	06969868V	168,93
ZARATE CANTERA MARIA PILAR	06970626Q	53,66
VALERO SANCHEZ BENITO	07538142F	135,37
FERNANDEZ ALCAZAR JOSE ANGEL	07541974K	32,57
CIFO GONZALEZ MIGUEL A.	07550136H	44,69
LOPEZ ORTIZ MARIANO	07550413L	60,68
GONZALEZ CIFUENTES MANUELA	07551246R	32,14
FAJARDO COLLADO RAFAEL	07565087L	164,01
GARCIA RUBIA PEDRO	07772972F	299,97
CRESPO ANDRES MARIA ASUNCION	07802752W	304,07
BENITEZ IGLESIAS ANGEL	07819489H	281,42
SANCHEZ MERINO ANA MARIA	07959794T	316,35
SERRANO DURAN JOSE	07979336S	438,89
MORENO SALAS JOSE ANTONIO	08909705B	142,14
BAYO PALMERO MIGUEL ANGEL	08910038E	343,98
LEAL DOMINGUEZ MARIA DOLORES	09184882Q	244,47
DIEZ FERNANDEZ LUIS ANGEL	09274980T	120,79

JODAR PERE · A JUAN DIOS	09278880J	215,04
PONCELA GOMEZ MANUEL	09280151L	74,73
DUQUE VILLALBA MANUEL	09287871B	90,64
FUENTE ESCUDERO JESUS ANGEL	09306881T	175,08
RODRIGUEZ PEREZ LEOPOLDO C	09307133E	96,98
EL-ASI ZUHAIR	09310820Y	203,15
VALDUVIECO DE ARA DAVID	09327231H	72,92
CASADO VILLAR JAVIER	09338430Q	264,79
EL ASI SECO YASMIN	09338893L	206,81
VALLE MARTINEZ JOSE	09378651X	272,40
SECO DOMINGUEZ MARIA NIEVES	09634840W	163,09
HORMIGOS PEREZ MARI CARMEN	09720356G	302,06
GARCIA GARCIA ALEJANDRO	11655039L	323,76
CANTERA GARCIA GREGORIO	12193650Q	235,56
TEMPRANA DOMINGUEZ JOSE ANTONIO	12322392G	198,04
PASTOR ZURRO MARGARITA	12351086V	82,56
VALTIERRA LEDO MARIA ISABEL	12355981J	32,76
GONZALEZ FUENTE ROSA MARIA	12373463S	47,88
ALONSO ESTEBAN EVA MARIA	12377357E	291,69
BENITO GOMEZ MARIA ELENA	12381777A	14,76
SAHAGUN SALCEDO CARMEN	12680723H	160,32
RUIZ ZORRILLA SENIN MARIA SARA	12742043C	165,77
MARTINEZ SALDA · A MARIA MADRIGAL	13073949J	99,75
GARCIA SANCHEZ JULIO	13121767Z	271,68
VARGA IZQUIERDO COSME	13128936F	231,59
ARNAIZ ABEIJON RAFAEL	13136540K	208,52
MILARA VILCHES ENRIQUE JOAQUIN	13143130X	225,29
GARCIA MONTOYA ENRIQUE	13155226P	269,55
DE LAS HERAS GONZALEZ MARIANO	13156216D	116,06
MARIA COVALEDA OSCAR FRANCISCO	13166294J	275,01
MARA · ON PEREZ JUAN JOSE	13168254H	663,18
LOPEZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER	13687936S	279,86
LOPEZ TORMOS PASCUAL ALICIA	13760280R	252,02
MARTINEZ ALONSO JUAN CARLOS	13795407F	74,48
BASALDUA EZQUERRA MARIA	14224731J	324,12
LOPATEGUI GOIRI BEGO, A	14822198D	113,35
IRIGOYEN IRURITA MARIA DEL CARMEN	15239516S	144,36
PARRADO MONTEJO MARIA PILAR	15830488W	117,39
SALCEDO SESMA CARMEN	15843157K	172,81
AMAS VALDES JESUS	15935544V	75,70
DAUBAGNA ARREGUI MARIA CARMEN	16256623Q	44,94
GARCIA FUENTES RAQUEL	16293077S	193,60
BENITO MANGADO PILAR	16503997W	35,36
HERNAEZ JIMENEZ ELOY	16507636F	26,69
IMAZ GONZALEZ JUAN JOSE	16510847K	213,39
MAGA · A BALANZA ROBERTO	16513931T	202,52
VICENTE CARES ANTONIO	16520825V	283,79

ROBRES LACALZADA MARIA CARMEN	16530439V	38,61
GARCIA CHAVARRI SARA	16560460T	27,27
GURREA JIMENEZ MARIA	16574123R	38,63
TORIBIO ARAQUE ALBERTO	16580850N	249,44
VELA SIMON JOSE	16762691S	255,92
ESCOLAR CARAZO ANTONIO	16790199S	194,76
LERIDA GARCIA MAR	16794943K	280,64
CABRERIZO SIERRA LUIS ALBERTO	16805975J	237,26
MATA DE BLAS EVA MARIA	16808606E	92,08
AROZ CACHO RICARDO	16808624V	48,92
GONZALEZ LAVILLA OLGA ROSA	17028644L	275,33
CASTA · ER MIRAVETE CARMEN	17074987V	225,97
LOZANO MANTECON RICARDO	17094385A	52,40
ANCHO MARTINEZ MARIA TERESA	17097815Y	96,41
CERVERO MATEO EUSEBIO	17101761L	101,10
TISAIRE CACHO JOSE ANTONIO	17107759Z	274,23
ANDALUZ CARNICER GUILLERMO	17114454Q	244,89
LATORRE FERRER GLORIA	17118425P	69,16
MURILLO FATAS MARIA ISABEL	17122100A	648,06
NOSELLAS DOMENCHE JESUS	17126968H	153,55
LAPETRA GASCON MARIA CRISTINA	17127563S	82,83
OCA GARCIA MARIA MERCEDES	17128845D	41,37
FUERTES ARGENTE SEVERINO	17132763V	221,66
ORNA LOREN LUIS	17133075F	170,38
CAVERO RUIZ MARIA PILAR	17135391T	69,47
CARNICER PUEYO CARLOS	17138350S	27,91
GRACIA SANCHO ANTONIO	17139128B	556,56
AISA GIL MIGUEL	17139533W	227,35
IGUARBE LAZARO ROBERTO ALEJO	17139741A	71,06
BERNALTE LANGARITA JOSE A	17140712P	34,91
MU · OZ MU · OZ RAFAEL	17141752J	44,12
GUELBENZU MORTE JULIO	17145230H	119,06
CASAMIAN RABINAD ROSA MARIA	17145303E	258,32
ARTIGAS TERREU VICENTE	17146179R	326,01
BARRADO GARCIA JOSE ANTONIO	17148587V	126,61
BAYOD RENANCIO LUIS TOMAS	17151563A	81,25
VERA SALAS MARIANO	17153436J	254,19
SERRANO TELLER JUAN CARLOS	17155681G	355,68
USON ALCUBIERRE JOSE MANUEL	17157549D	127,60
ARTAL LERIN AMELIA	17158667T	205,76
VILLUENDAS MARTIN FRANCISCO J	17159522G	71,02
ADIEGO MARTIN MARIA TERESA	17162494D	127,00
SANCHO MARZO MARIA PILAR	17166324K	71,98
BONA CASADO EDUARDO	17172980F	107,86
TORRIJO RODRIGUEZ CONCEPCION	17175972D	347,32
BAGUES MONTERO MARIA ANTONIA	17177466P	112,26
ARTERO FORNIES CLEMENTE MAXIMO	17182268A	93,95

VILLARO APILLUELO FERNANDO	17184289T	196,35
YAGNER OLIVEROS JOSE	17191442T	44,52
LACASA VILLAR MARIANO	17194139Y	194,85
GRACIA MONREAL MARIA JESUS	17196006X	75,25
MORENO SISAMON JOSE LUIS	17202419Y	219,43
SAN GIL ZAPATER FERNANDO	17203652C	162,40
GARCIA SANCHEZ JESUS	17203823F	110,16
ARTAL LERIN MIGUEL ANGEL	17204163W	266,73
LOPEZ TORCAL M VICTORIA	17204182K	649,53
SAMPIETRO VALENCIA, IGNACIO P	17204582F	126,60
ALVAREZ HURTADO ANA CRISTINA	17205980W	33,65
CASTIELLO TAMBO JOSE LUIS	17206543J	188,03
ALPUENTE PARDINA ALBERTO	17206689K	575,86
GRACIA SOLANAS JUAN LUIS	17208873C	106,76
POVEDA PEREZ MIGUEL ANGEL	17210481H	99,00
PEREZ ARRIBAS CARMEN	17210545J	191,77
MOTA MARTINEZ LUIS	17210806K	129,34
GRACIA VILLUENDAS JOAQUIN	17220637P	68,82
BAILO YECORA ANGEL	17326798R	143,36
BONAFONTE MARTIN MANUELA	17333015P	218,27
PEREZ GORMEDINO FELIX	17386965T	124,08
ALEJANDRE ALDEA PEDRO JOSE	17425705P	306,66
MORENO CUTANDO MARIANO	17427300Q	45,49
RENIEBLAS POLO FELIPE	17427905T	296,16
SANZ ESTREMERAS PASCUAL	17428201C	89,94
MOLINA LORENTE MARGARITA MARIA	17428583B	327,06
BAREAS ACELDEGUI ANTONIO	17429374C	232,51
MOLINA LORENTE JOSE MARIA	17430145D	292,28
GIMENO MARIN MARIA TERESA	17431530Z	31,57
ARAMBURO LUZON CARMELO	17431638F	168,63
GARCIA CASTRO JOSE FRANCISCO	17433767C	144,66
SISAMON GIL JUAN JOSE	17434152Z	53,15
VICEN MELUS FRANCISCO MIGUEL	17435710P	282,88
MOLINO VERON LUIS JESUS	17436110V	52,99
VICENTE IBARRA SANTIAGO	17437448K	207,66
ORTEGO GARCIA JOSE ANTONIO	17438556W	384,91
GASPAR REDONDO FORTUNATO	17439222R	30,08
SAN JULIAN ROMANOS FERNANDO	17442489W	129,20
PEREZ BAQUEDANO ANTONIO H	17443715D	69,41
GASCON RODRIGUEZ PEDRO G	17444255C	122,99
CALVO AYORA JOSE ANGEL	17445226W	270,48
GIL GARCIA ALBERTO	17447482G	280,04
BERNAL MARRUPE TANIA	17454355T	33,58
FORT INSA ARACELI	17654010S	39,64
VIDAL CASORRAN FERNANDO	17673214Z	157,58
HERNANDEZ BARRUTIA CARLOS	17682841G	381,98
LAZARO GIMENO FRANCISCO JAVIER	17686656R	101,59

TELLO PERALES MANUEL	17687008P	95,31
PEREZ BONDIA CLEMENTE	17687549C	299,88
BLANCO LORENTE CARLOS	17690130W	255,88
POLA BERGES ANGEL	17691812M	48,33
NOGUERAS CARNICERO JESUS	17694803Y	208,25
CASORRAN GUIRAL ANTONIO LORENZO	17695112Q	19,06
EJEA VALTUE · A JUAN	17698156R	155,68
CARRERAS LOPEZ JOSE JAVIER	17698931V	58,81
CASTRO ANDRES ELOY	17699378G	148,24
GOMEZ GOMEZ JOSE RAMON	17700080Q	255,63
SANCHEZ LAYUNTA MARIA CARMEN	17702539Z	250,81
SANZ AGUILAR MARIA PILAR	17703694L	20,65
IZQUIERDO ENGUITA DOLORES	17705927K	82,29
AURIA YDOIPE MERCEDES	17707064P	13,47
RAMAS LORENTE RODOLFO	17708226C	171,36
BLASCO GRACIA ANA MARIA	17709625Q	70,79
MORALES FERNANDEZ FRANCISCO	17712363V	93,22
MATEO AGUARON FERMIN	17713552X	319,25
CLAVERIA OMEDES MARIA EUGENIA	17716774N	64,39
CORTES VIDAL FERNANDO RAUL	17718122A	153,15
ALBIAC CAMON JOSE	17718483L	270,22
CAMACHO GOMEZ JOSE MANUEL	17720523N	29,54
SARROCA BELLA RAQUEL	17722630A	87,93
DUQUE VITORIA ANGEL	17726553Q	17,20
BAENA GIMENEZ ROCIO	17727764P	52,96
MURGA FONT JESUS	17731341C	133,39
CONTINENTE SANCHEZ OSCAR	17732879V	310,10
SIERRA CASTA · ER JUAN JOSE	17734090D	353,85
VILLANUEVA PUYAL JESUS	17735858Y	116,36
MARTINEZ VI · AS MARIANO	17736358T	39,25
MU · OZ GASCON JUSTO ANGEL	17737704N	274,19
LAJUSTICIA TABUENCA ANTONIO	17751682Y	1.408,64
AGUILAR MOZAS IVAN	17753963X	54,68
GASCA BUENDIA OSCAR	17756443Y	175,51
RUBIO SANZ JOSE LUIS	17795884W	332,62
LASIERRA FERRER MANUEL	17808934B	344,52
BAILO YECORA GONZALO	17811618G	346,84
ARILLA LEZA LUIS PEDRO	17815512B	288,51
RUBIO PEREZ MARIA TOMASA	17818535K	305,72
MIRAVETE GUIU LUIS JAVIER	17818923H	125,63
LAZARO LOPEZ MARIA TERESA	17819044R	148,17
RABADAN SANZ PRIMITIVO	17828772T	164,34
HOYA RINCON ANGEL LUIS	17830322D	49,08
MARTIN FACI JOSE MARIA	17832842E	101,56
LAGUARTA IBA · EZ DIONISIO J	17836223E	250,72
SOLANS DIAZ LARA EMMA	17845726A	120,58
SORIANO PINA ANTONIO ANGEL	17845837E	308,60

CALAVIA JIMENEZ VICENTE	17852960S	56,16
GIMENEZ AZNAR ANTONIO	17853276D	301,59
GONZALEZ PEREZ DOLORES	17853990X	167,55
VICENTE AZNAR ALICIA	17855420Z	128,95
TORRES LEAR FRANCISCO	17858052R	526,56
RUIZ DIEZ RAMON	17858937N	478,76
ARGUILE PALACIOS FRANCISCO JAVIER	17863469J	370,53
GARCIA MONZON JORGE	17863927B	69,62
BARBACIL PEREZ JUAN	17864415Q	124,35
HERNANDEZ SIMON GONZALO VALERO	17865205R	393,59
JIMENEZ SOLANA FERNANDO	17865356Z	300,80
LADAGA PEREZ LIDIA PILAR	17865854Y	152,92
MARCEN CASTAN JUAN ANGEL	17867455C	24,98
ASENSIO LOREN MARIA DEL ROSARIO	17868084M	88,36
BENITO RAMON JESUS CAYETANO	17878986M	228,77
BLASCO BONET ANIANO	17925225Z	231,14
ROCA CABRERA SANTIAGO	17991749E	71,28
ESCUDEY FRANCA MARIA CARMEN	17994977F	100,98
ARNAL ARROYOS JOSE LUIS	17996468A	243,97
LAVEDAN LASUS MARIANO BLAS	18000573Z	92,52
VALLES VALLES PIEDAD ANTONIA	18001461M	59,15
VILLAS BAYONA ALBERTO	18002032R	59,14
DOMPER ORTIZ MANUEL	18004656A	76,49
MU·IO SOLANAS JOSE	18006462S	210,99
BALSALOBRE ARA SANTIAGO JOSE	18006841A	272,83
MIQUEL DOMENECH IRENE	18010319P	54,61
SESE CARILLA ADOLFO	18015843N	48,59
BERGUA TOYA ANUNCIACION	18018592R	327,27
CUELLO LONCAN ALBERTO PEDRO	18019862Y	303,53
SANCHEZ MERINO FAUSTINO JOAQUIN	18020522E	90,11
FIGUERA GAZO JUAN JOSE	18020719N	242,09
CEBOLLERO GRACIA JORGE	18022184M	307,39
ISABAL FERRER JUAN CARLOS	18024776K	253,45
LASIERRA HERVAS MANUEL	18025533L	342,17
CASANOVA ROYO JULIAN	18026800K	47,93
ALLUE LATRE CRISTINA	18027610A	150,72
SORINAS PALLAS JOAQUIN	18027804J	185,12
UBIERGO SOPENA ISMAEL	18028830G	408,98
LATORRE BIELSA JESUS	18029615F	299,02
CIRIA BARA JOSE MARIA	18030282F	102,57
BOIX MIRO ALBERTO ANTONIO	18031584K	182,07
CUARTERO GUTIERREZ BEGO·A	18034735K	74,26
SARASA ZABORRAS JOSE	18034929P	327,69
NOGUERO MORA FERNANDO	18042978F	246,92
PERALLON ROMEO CARLOS JESUS	18044634F	427,32
DIOS SOLDEVILLA SERGIO BENITO	18044838G	386,93
RICART MU·OZ JOSE MARIA	18044872S	59,90

BORRUEL CALZADA ALFONSO	18046892B	278,91
GOMEZ RODRIGUEZ SALVADOR	18108839L	160,73
HERRERA MALDONADO ANA	18109465R	445,15
GONZALEZ MILAN JOSE ANTONIO	18113840Y	354,09
GUERRI SANMARTIN CONCEPCION	18124164A	76,39
GARCIA PASCUAL ADOLFO	18164666W	107,71
COLLADO PEREZ TOMAS	18392244H	113,37
ALEGRE PARICIO ROBERTO	18404978X	154,35
LUCIA MARTIN JOSE	18410620V	130,22
SORIANO GOMEZ MIGUEL ANGEL	18412422W	154,04
GALLEGO FUENTES IGNACIO	18420876S	211,80
MONFORTE GASCON RAMIRO	18421918E	539,52
SAEZ LORENZO VALERIANO	18422054C	97,52
MARCO GREGORIO PEDRO JOSE	18423064H	282,01
ANDRES CONCHES MIGUEL	18423897T	257,28
GARCES BROSED ROCIO	18429210T	188,83
VILLALTA PILACES CARLOS JOSE	18431016N	77,46
MARZO GRESA PEDRO ANTONIO	18431435V	280,74
GARCES BROSED FRANCISCO	18432358C	390,17
SEBASTIAN BAQUERO MARIA TERESA	18437096C	23,68
PARDO LAFUENTE CLAUDIO FELIPE	18442866V	229,24
CABEDO GIMENO SABINA	18944788X	151,93
GARCIA LLOPIS MANUEL JOSE	18948254A	149,02
SALVADOR RIBES RAMON	18956145M	102,24
UBEDA PRADES FERNANDO	18996738A	66,27
SEGURA MARIN JOSE MIGUEL	18996803E	193,60
HERNANDEZ OLTRA ANTONIO JESUS	18998852R	378,54
ORS JARRIN FRANCISCA	19754511H	240,88
GIMENEZ LLUCH VICENTE	19868641E	219,06
MARTINEZ OBREGON MONICA	20197247G	254,48
CASORRAN MARTINEZ OLGA	20240650Y	55,11
MARTINEZ TORMO JOSE	20332002W	161,74
MORENO ALMENA M ^ª DOLORES	21372670N	182,93
SART TACHO ENCARNACION	21399996Z	104,47
FERNANDEZ BEVIA MARIA NIEVES	21479452M	47,12
CORDOBA MIRALLES SONIA	21509436C	34,21
GARIJO FERNANDEZ ANTONIO	21655132B	281,12
RICO RICO SERGIO	21670542B	269,16
CALABUIG PUIG CLARA	21683013Q	96,93
BROTONS RODRIGUEZ MARTIN JOSE	21940710K	417,40
MACIA ESCLAPEZ GASPAR	21944902G	89,55
BLASCO SANSANO RAMON	21971859M	223,16
BOIX GARCIA ANDRES	21975945C	57,43
MARCHENA SEMPERE ALFREDO	21976171Q	45,40
BALAGUER MAS JOSE RAMON	21995917M	227,10
SOLANA BOYA OSCAR	21997190J	78,18
BOIX GARCIA ANTONIO	21999320G	112,53

BRUFAL FERNANDEZ JOSE LUIS	22002811E	33,56
CRESPO GARCIA M7 JOSE	22009285X	107,06
SERRANO MARTINEZ PEDRO	22122960L	293,86
MARQUEZ GARCIA MERCEDES	22334250P	35,79
SANDOVAL PEREZ JOSE SALVADOR	22431147Y	61,38
GONZALEZ BOS ANTONIO	22435117C	67,29
MARTINEZ PELLICER ROSARIO	22466113N	28,50
JIMENEZ SASTRE FRANCISCO	22478168S	46,37
LOPEZ RUIZ ABELARDO	22531660D	43,70
GARCIA JIMENEZ JOSE	22904483W	376,41
GARRE MARTINEZ JOSE	22933356X	85,98
LOPEZ MENDEZ FRANCISCO	23242300H	48,14
LOPEZ CANTERO PEDRO JESUS	23273187Q	699,89
ESTEVEZ MURCIA JOSE ANTONIO	23763141R	187,17
BALLESTEROS ROLDAN ANTONIO	23767507C	206,38
RODRIGUEZ SABIO JUAN JOSE	23770599F	561,48
PEREZ RODRIGUEZ ANTONIO LUIS	23770775E	134,41
LORENZO MOLINA GERARDO	23773585A	151,85
VALLEJO RIVAS FRANCISCA	23780454H	268,36
RUIZ VALDES ANTONIO	23782738W	104,89
ESTEVEZ ESTEVEZ FRANCISCO	23791758Y	239,06
RIVAS MALDONADO JUAN JOSE	23793095D	422,10
SALADO DOMINGUEZ JESUS	23804437N	228,77
SANCHEZ PEREZ MARIA TERESA	24090133W	99,38
JIMENEZ RUIZ MIGUEL ANGEL	24115916W	42,56
LOPEZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS	24128203F	337,03
MARTIN MARTIN ANGELINA	24132813V	89,16
PALMA ARANDA DIEGO	24162073K	439,39
ROMERA RUIZ MANUEL	24175519N	110,70
LUQUE ATRIO MARIA ANGELES	24176477G	224,15
OCETE MARTINEZ JUAN MANUEL	24176558Q	314,00
MARTIN ARJONA MARIA DOLORES	24181241F	71,30
ALCONCHEL SAIZ PARDO JOSE RAMON	24199943X	362,12
VELAZQUEZ CASARES FRANCISCO ANTONIO	24206335P	130,20
GALLEGO ARQUELLADAS JOSE	24231710Z	130,96
PUERTAS BARRALES MANUEL JESUS	24244617H	165,66
AGUSTIN CAMPOS FRANCISCO	24294284M	66,88
AGUILAR LOZANO JOSE	24297823W	280,86
ALVAREZ AROCAS JOSE JAVIER	24342261G	243,40
ROBLES BAUTISTA FRANCISCO	24853641W	165,64
BELTRAN ASENSIO MARIA ASUNCION	25131692Y	31,83
JEREZ CEBRIAN JOSE RAUL	25135284X	650,25
BEL ROE MARIA ELENA	25138145L	134,60
ASENSIO ASENSIO TERESA JESUS	25139445P	73,39
MAZAS MARQUES JESUS JAVIER	25143306M	43,60
ASENSI SERRANO ROSA MARIA	25143912J	285,79
TEJADA GONZALEZ FRANCISCO	25144644D	263,67

GAVIN PARDOS M CARMEN	25144754G	82,02
MAESTRE GRIMAL FERNANDO	25146263H	542,28
GARCIA ORTIN MARTA	25147078M	101,76
MESTRE FELIU SUSANA CRISTINA	25152925X	98,34
BUXEDA LATORRE FERNANDO JOSE	25156342T	121,67
ASENSI SERRANO MANUEL	25156762Y	195,69
CORRUCHAGA ROA CONCEPCION	25157062F	38,70
LOPEZ LOSTALE MARIA ANGELES	25158210M	163,21
SANCHEZ ARCEGA JOSE ANGEL	25161906K	80,86
GASCON CARABANTES JOSE MANUEL	25165301N	683,72
VELILLA HURTADO MARIA CARMEN	25165667X	194,18
MORENO FLORES ROSARIO	25168722Y	60,35
GALVEZ ARNAL MARIA ISABEL	25169042G	125,24
MONGE CASTILLO VIOLETA	25169785B	140,74
GARZA CALVERA PEDRO JOSE	25171183Y	160,14
HIGUERAS VICENTE ANDRES	25172030W	412,18
MONTEAGUDO ANDREU DAVID	25174153D	155,57
RODRIGUEZ CORREAS LUIS IGNACIO	25180268Y	126,83
GARCIA MARQUETA DIEGO	25182513C	146,05
GARCIA DELGADO FRANCISCO	25298151Z	120,48
MARTIN ARJONA JULIAN	25312722A	50,99
ALMENARA MARTINEZ MANUEL FERMIN	25427709J	148,57
MOTA MARTINEZ SEGUNDO	25428910H	102,72
COLON GALLEGO MARIA PILAR	25429363B	425,89
SANCHEZ ARCEGA JESUS IGNACIO	25429550Z	101,13
BALLESTIN BALLESTIN GREGORIO	25430986R	92,04
GONZALEZ BENAVIDES ANTONIO	25431163V	59,47
COMPAIS PARDINA JESUS	25431599Q	460,87
PEREZ CABEZUELO JOSE	25431896Z	193,99
SANCHEZ ARCEGA NICOLAS JAVIER	25433253Z	182,09
RODRIGUEZ GASTON MARIA ROSARIO	25433598Z	51,27
FRANCO MARCO ANGEL LUIS	25433924H	103,54
PUEYO GIMENEZ DAVID	25435619B	274,26
PELAYO RUIZ OSCAR	25436670G	306,76
MARQUESAN PERALTA JOSE MARIA	25441781D	124,23
SATUE DE VELASCO JAVIER	25442223Z	221,49
CASAMAYOR IGUAZ JOSE DOMINGO	25445064A	75,70
GRASA GALLEGO ANA BELEN	25447177T	339,29
FONTOBA CEBRIAN DAVID	25448385N	369,15
RUIZ TORRUBIA JOSE JAVIER	25451987A	348,85
SAIZ AZNAR CESAR	25455328D	187,50
GASCO LAGUNAS ANA MARIA	25457755K	201,63
SARROCA LAHUERTA DAVID	25457888Q	72,90
SAIZ AZNAR ALFREDO	25458673L	361,38
ASENSIO GARCIA LAURA	25461365C	288,66
HERNANDO RAMIRES MARIA LOURDES	25463442G	256,97
SERRANO BAGUENA AMAYA	25464430A	100,88

KONG BELTRAN RICHARD	25464610E	98,23
MIGUEL SERON ANTONIO	25465537Y	182,54
LLORENTE PASTORA MARIA NATIVIDAD	25470322F	153,22
SUSIN GALAN SARA MARIA	25474788B	101,14
LARA JORRO RAUL	25481134D	313,58
ARA MONZON RUTH	25481828J	39,30
ALFRANCA GASCON JUAN MANUEL	25482816N	275,09
BLAZQUEZ LOPEZ MARTIN	25484854A	311,68
MARTIN MORENO JOSE	25706422N	130,11
ARJONA ORTEGA PEDRO	25708526T	154,77
GARCIA DOMINGUEZ JOSE ANTONIO	25709607T	183,67
MORA RIOS BIBIANA	25709899Q	112,03
GONZALEZ PLANTON JOAQUIN	25915844L	112,28
DIAZ ORTEGA MANUEL	26187109E	71,93
SANZ MORENO JUAN ANTONIO	26194543G	139,82
EGIDO FERNANDEZ JOSE LUIS	26196118S	228,13
PIQUERAS LOPEZ JUAN	27231236H	356,81
MU·OZ CASAS MARIANO	27430416H	150,70
PELLICER VILLAESCUSA J ANTONIO	27431725Q	206,24
ALBERO RUEDA MANUEL	27436022N	264,45
SANCHEZ LOZANO FRANCISCO	27451653A	130,42
SANCHEZ GONZALEZ BENJAMIN	27453653W	205,16
VALVERDE VALVERDE MIGUEL ANGEL	27464203H	90,66
ANDREU PICON JOSE ANTONIO	27471460F	39,50
HINOJO HERRERO SALVADOR	27502152V	598,24
FORNIELES LOPEZ SOLEDAD	27503910G	47,07
DIAZ GOMEZ MARIA PILAR	27511192H	192,28
IBA·EZ LOPEZ FRANCISCO	27516053A	383,53
EGIDO HERNANDEZ OLGA	27522854L	307,34
PASCUA PONCE MARIA PATRICIA	28584886A	117,32
OJEDA GARCIA FRANCISCO	28589939L	204,99
MARTIN FERNANDEZ JOAQUIN	28596732G	37,70
BARBERO GALLARDO MIGUEL	28615973V	237,59
LEAL ROMERO ESPERANZA	28783274Q	298,34
BARBA FERRER MARIA ROCIO	28917978D	299,01
MARIN SALMERON FRANCISCO	29039758G	253,86
PALAO ABELLAN JOAQUIN	29068263N	28,53
ORTU·O BA·ON ENRIQUE	29069339F	22,21
MARTINEZ AZORIN MARIA ISABEL	29070594C	58,18
HERNANDEZ CERDAN PEDRO	29074886B	113,47
CAMPOY MARCO ALFONSO	29075851X	61,95
MARTIN ARJONA MARIA ANGELES	29083929S	52,96
NEVADO PORTERO JAVIER	29085483M	136,82
NIETO AVELLANED JAVIER	29085740D	186,43
MORENO GOMEZ JESUS	29087403Q	34,03
SABATE MAYORAL JULIO	29089030X	179,11
SALAZAR POLO RAFAEL	29090895N	24,65

VILLAGRASA CORRAL PEDRO LUIS	29093251E	228,40
GONZALEZ SALVOCH FELIX	29096414B	262,69
ACERO PIAZUELO ANTONIO VALENTI	29100120Z	228,22
AZNAR UBIETO MARIA PILAR	29104645P	41,77
ALTABAS DEL RIO JAVIER MARIA	29104738D	144,09
LANUZA IBA · EZ FELIX	29107767W	251,16
MUNIESA FACI MARIA PILAR	29109956Y	646,46
CALVO PEREZ BEATRIZ	29110284N	111,86
ROYO VILLALBA BEATRIZ	29111168E	253,25
GODES CASAOS MARIA NELA	29112833P	95,49
LACRUZ MANTECON MARIA ELVIRA	29113762V	210,61
MUR ONDE MIGUEL A	29113921S	156,17
IRANZO FIERROS VICTOR MANUEL	29115342X	289,07
NAVASCUES BALLESTA ANA CRISTINA	29117335W	178,65
MORA SOTUCA JOSE ANTONIO	29117872X	112,59
GONZALEZ GOIZUETA MARIA EUGENIA	29118234G	53,31
IBA · EZ MILY EVA	29125952V	135,96
QUEREJETA CHOLIZ ANA	29126681X	76,12
RAMOS CARDENAL CRUZ	29127053Z	80,30
OROS LORENTE PEDRO MANUEL	29127486X	80,21
DEL BARRERO CEBOLLADA IVAN	29129770V	320,15
SAN ROMAN IRIBERRI FRANCISCO	29143636Z	273,45
RODRIGUEZ CASTILLA JUANA MANUELA	29436850R	33,03
PAEZ CASTILLA JUAN JESUS	29437167L	19,92
RUBIO CARBALLO NATIVIDAD	29465825L	109,74
GONZALEZ RAMIREZ FRANCISCO	29471376G	318,16
VAZ VAZ JOSE	29473828H	154,23
MORENO FERNANDEZ CARMELO	29476384K	67,87
PEREZ REYES JOSE	29477110B	27,88
MINGORANCE ACOSTA MANUEL	29482382Q	292,60
MARTINEZ VALENZUELA JOSE RAFAEL	29486165G	40,30
MURIEL LOPEZ JOSE MARIA	29486393W	76,15
SANCHEZ PENA JOSE ALBERTO	29487838K	27,36
CONTRERAS PEREZ ISMAEL	29490699F	33,54
VAZ GONZALEZ ALICIA	29494078M	105,63
ANTONIO CORDERO MANUEL	29606796T	167,07
PRIETO GONZALEZ MANUEL JOSE	29607150D	212,28
VELA RAMON ANTONIO	29608175E	22,67
GOMEZ PERELE CARMEN MARIA	29608397Z	104,32
PRIETO SANCHEZ MANUEL JOSE	29609035P	183,08
SANCHEZ GONZALEZ JESUS	29613901K	34,77
PRIETO GONZALEZ LEONARDO	29614781G	13,08
RIVERO GONZALEZ JARED	29615210L	27,75
NARANJO LLANES FEDERICO	29733456E	50,47
MOJARRO SANCHEZ FRANCISCO	29738642X	42,50
RAMON GONZALEZ DIEGO	29781990A	44,56
GARRIDO GONZALEZ LORENZO	29793126F	39,28

RUIZ PINO MANUEL	30210381L	169,42
LLAMAS AGULLO ANA	30223923Z	156,19
PEREZ RODRIGUEZ ANDRES	30445426G	88,71
ROLDAN DE LA HABA RAMON	30485100A	89,96
HIDALGO TRAPERO FRANCISCO SOLAN	30485717E	43,64
RUBIAS GARCIA JULIA	30526493L	134,06
ORTI BAQUERIZO ANTONIO	30531411S	33,68
LAZARO GALAN JOSE ANGEL	30603180R	205,85
RAMIREZ NAVARRO MANUEL	30806221K	260,84
MU·OZ RUANO ISRAEL	30824726B	207,92
ORTIZ CHAMORRO FRANCISCO	30966066Q	135,32
MI·O FUGAROLAS ALBERTO	31127826V	62,55
RODRIGUEZ FUENTES ERNESTO	31176053J	283,41
ALONSO TOSSO ANGEL	31213534G	233,34
HIDALGO LAVIE JUAN JOSE	31214065Y	295,00
LACUEVA MU, OZ JORGE	31243243C	25,96
HEVIA LLANO ROSA MARIA	32408556S	285,94
FERNANDEZ DOCOBO CONCEPCION	32446876V	287,37
VEIGA CORREDOIRA FERNANDO MANUEL	32782847G	84,89
VAZQUEZ PORTOME·E MARIA CARMEN	33314918Q	71,85
BORJA EXPOSITO JOSE ENRIQUE	33390555Y	111,24
ROMERO RAMON LAURA	33410411J	241,58
LABIANO MANGADO MARIA TERESA	33422247G	195,39
MACIA MARTINEZ GERTRUDIS	33475355M	188,69
SERRANO POMARES TERESA	33479643S	249,65
PE·AFIEL GARIJO MIGUEL ANGEL	33480123N	81,76
BONMATI ALONSO JOSE MANUEL	33482453L	306,04
MORENATE RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIE	33483728Y	66,59
PEREZ AMOROS FRANCISCO	33486783W	140,67
GARCIA LOPEZ ENRIQUE	33489917P	18,66
GARCIA ALFARO ALEJANDRO	33491965D	446,95
GOMEZ RICO JORGE	33847472M	119,41
MORROS AREGALL JUAN	33891799B	126,27
BELTRAN DELGADO SEBASTIAN	33900313S	85,56
CASARAMONA CODINACH JOSEP MARIA	33955982R	189,44
GORDILLO MOLANO JOSE SANTIAGO	33979434Q	306,67
BELCHI ROMERA SALVADOR	34783557J	171,61
MONDEJAR FUSTER JOSE	34783805P	75,17
GALVEZ CEREZO MARCOS ANTONIO	34790027C	33,10
GALLARDO RODRIGUEZ JOSE JAVIER	34799782T	123,16
FERNANDEZ VALERO FRANCISCO	34808824A	344,69
RODA CAMPOS PEDRO	34815517A	319,63
MU·OZ MURCIA MARIA MERCEDES	34816825T	92,42
VALERO NAVARRO NURIA	34843624G	276,19
CALLEJO VILLARRUBIA GEMA	34938843A	64,92
RIBERA HERRERO ALBERT	35030067D	213,64
BOQUER TORRENS MARCEL	35035752J	350,77

MAS PLANAS MONTSERRAT	35108418E	233,06
RODRIGUEZ LEMA GUILLERMO	35429751E	303,02
ARRANZ FUENTE JESUS CARLOS	35768214V	33,77
SOLA TORT MARIA EVA	36514838S	181,43
LLISO LIS CARLOS GUILLERMO	36928775K	313,14
MU·OZ GUZMAN AURORA ISABEL	36951007N	409,27
ORTEGA NOVELLA MARIA	37269557N	255,24
LUCAS LOPEZ MARIA DOLORES	37274898V	841,72
GONZALEZ GARCIA ELISA	37286719Q	173,06
BOIX COMAS ASUNCION	37324652E	254,92
BOIX COMAS ANNA MARIA	37324653T	309,58
TALON GRANERO CARLOS	37331317V	222,58
MARTINEZ OROZCO LLORENTE JOSE MARIA	37596044Z	332,03
LLIGADAS BASSOLAS JOAN	37645351D	240,12
MONTSERRAT GIBERT ANTONIO	37656423H	266,50
JUNYENT GONZALEZ JAIME	37724494D	276,61
CORBALAN RUIZ FRANCISCO	37769211Z	182,88
MASSANEDA ROVIRA MIQUEL	37862271Q	416,14
GOMEZ VALENZUELA NURIA	38087913M	151,74
GARCIA BERGA ESTHER	38114358T	401,96
CURROS CARBO RAQUEL	38116035K	47,83
TARAZAGA ALCOLEA IVAN	38124154K	294,81
PLANAS CARBONELL PEDRO	38167860G	108,45
ROIG ROVIRA PEDRO	38285264Q	163,72
AYMERICH SANABRA ESTHER	38412040Q	293,23
ALLOZA FERRER PILAR	38412724X	122,13
PALLACH GARCIA CHANTAL	38476879H	173,19
SERRA GILI CONRADO	38505935W	162,37
OJEDA GARCIA BEATRIZ	38550139T	24,76
OJEDA GARCIA EMILIO	38552964L	303,91
RABASSA TUBAU JOAN	38772226E	284,89
PE·AS SERRA MARTI	38772254G	153,37
OLMO RUIZ HORTENSIA	38783068P	39,97
ROURA BOIX JORDI	38788938J	43,75
TURON SOLA ANGEL	38791607Z	74,01
AYTER SACRISTAN PERE	38800837K	106,24
RIERA MALET ELOY	38817736S	352,33
TARRAGO SANAHUJA SANTIAGO	39804023Q	330,22
SERRANO MIRO FRANCISCA	40057563G	280,67
PITA GONZALEZ M.FERNANDA	40295048Z	282,80
RODRIGUEZ SERRANO FRANCISCO	40295050Q	23,91
BEDOYA BANUS JOSE MARIA	40302174X	217,19
JORNET BONET MARTA	40314632W	150,06
QUINTANA BELMONTE JUSTO	40434857Y	312,89
FIGUERAS TURON JESUS	40507156Q	255,58
AGELL PALLI MIGUEL	40526907X	318,61
SANCHEZ SANCHEZ JOSE FRANCISCO	40536444W	290,04

ROYO LABRADOR JOAQUIN JOAQUIN	40827034X	251,21
ESPITIA BUISAN JULIAN	40827116T	253,34
LESAN RIU JAIME	40835450P	24,00
FONT PUJOL GLORIA	40848039Q	42,12
LESAN PAIJA SANTIAGO	40848866S	69,52
FARGUES GENE JOAQUIN JOAQUIN	40854394T	112,68
TEIXIDO AGUSTI PILAR	40858827V	66,94
PAULS GILI JAUME	40859845T	49,96
ESPITIA MESALLES SALVADOR	40860278L	309,11
PAULS VERDU JULI	40863974N	12,76
CHESA MONCLUS JOSE CARMELO	40865484G	59,63
VERA NOVIALS SERGIO JESUS	40866080W	114,60
CASTELLS BALA · A RAMON	40871682S	151,97
PAULS GILI DAVID	40873894L	160,61
BAYONA MIRALBES JOSE	40879700Y	85,86
PI · OL BONET ANTONIO	40884236B	102,50
CEREZUELA LABRADOR FRANCISCO JAVIE	40887952R	78,03
VERA TREMS FEDERICO	40891752Y	114,98
PUJOL LESAN RAMON	40893101K	105,91
SEYOS SOLA FERRAN	40893272P	50,44
ROVIRA SALVO JORGE	40893858L	138,91
ARAN MAGRI ISIDRO	40894104N	69,24
MIRO FONTANET JAUME	40894111L	172,62
ROCA GABERNET BUENAVENTURA	40894734K	194,21
ARELLANO CASAS JOSE ANTONIO	40897285L	47,32
MONTSANT NAVARRO JOAQUIN	40943424C	59,18
TARRAGO GOMA RAMON	40973131B	182,55
DOMINGUEZ TEXEIRA MARIA TERESA	41448334B	51,94
CURBELO GONZALEZ JOSE DE LOS ANGELES	42885340T	199,37
RODRIGUEZ SAAVEDRA AGUSTIN JOSE	42890972C	187,34
SAA RODRIGUEZ PEDRO PAULINO	42891963E	97,77
MARCH MUNTANER JAUME	43003599Q	123,25
SOCIAS LLULL CARLOS	43079061S	1.800,84
RUBIO CLAUDIO ADOLFO	43391713M	288,18
BARENYS RAMIS ENRIQUE	43396058A	147,58
MORENO CONESA ROGELIO	43421330K	133,85
REVALIENTE ALVAREZ FRANCISCO	43679583F	285,77
ROCA GARCIA VICTOR	43700527K	208,39
ESTEVE PEREZ JOSE MARIA	43702408Q	109,48
LLOBERA SOLANS ANTONI	43703120S	31,71
RIS PAIJA MARC	43705068P	87,01
FLORENSA CEBRIA JAVIER	43712004K	196,61
RIU SOLSONA ALBERTO	43713068G	130,48
MONCASI CAMARASA FEDERIC	43716972K	137,92
COMES ROVIRA RAMON	43722995H	140,36
GARCIA MOLINA ANDRES	43724466V	58,69
PUJOL VERDU GERARD	43727537Y	105,72

BELLO TARSA ANA	43731322L	44,53
FERRER TUDELA JOSE LUIS	43748491F	44,81
PAÑAS SOLANS ANNA	43749794E	21,48
ROIZ PRIETO MARIA CRISTINA	43801023F	28,24
BARQUE DONES MARIA ANGELS	44175240Z	88,27
MARTIN RUIZ JOSE MANUEL	44207947S	273,81
MATOS DOMINGUEZ JUAN CARLOS	44210758C	62,53
FERIA LIMON JUAN JESUS	44213826Y	178,18
CARBALLAR GUERRERO JUAN CARLOS	44218567D	85,98
MANZANO CORREA LUIS	44219549W	45,47
CABRERA CUMBRERAS MARGARITA	44236272G	21,51
GONZALEZ GOMEZ ALBERTO	44239315B	20,06
MURIEL MARQUEZ JOSE MARIA	44239374R	64,56
MURIEL MARQUEZ ANTONIO JOSE	44239375W	55,93
MARTIN ARJONA MARIA INMACULADA	44251091B	46,35
CALLEJON MARTOS RAFAEL	44258448P	201,81
GUERRA VIERA MARIA TRINIDAD	44313299G	50,62
BALAGUER LUQUE FERNANDO	44355183M	42,85
LOZANO JIMENEZ MIGUEL ANGEL	44367804E	301,80
BLAZQUEZ MOYA DAMIAN RAMON	44386596T	65,79
FERNANDEZ GOMEZ AMAYA	44673482F	61,23
ARSUAGA BLANES ELENA M ^ª	44764074W	293,56
ARRABAL FERNANDEZ ANTONIO	44776872N	493,87
GALLARDO CALLADO ANGEL	44794459G	293,37
AMORES GARCIA JOSE	45053568H	220,08
GONZALEZ SERRAN JUAN JOSE	45055994Y	176,70
FERNANDEZ LOPEZ FRANCISCO ENRIQUE	45062862C	110,24
JIMENA JIMENA SEBASTIAN	45069667V	238,67
REINOSO GARCIA JOSE ANTONIO	45071654A	187,99
REINOSO GARCIA JOSE ANTONIO	45071654A	293,47
VILLATORO CARRASCO JESUS	45071727F	92,21
ABDESELAM MOHAMED HASSAN	45072312V	239,35
VILLATORO CARRASCO MARIA VICTORIA	45073051C	79,11
MAIMON HAMED ABDELA	45084191M	216,42
TESON DE TROYA ELENA	45107536M	65,48
TORRES CARMONA CRISTINA	45115806H	123,95
ROMAN BARRIENTOS ROCIO	45121321J	81,20
SBAAI EL MADANI TARIK	45357308C	699,03
VELASCO MONTES SUSANA	45423744D	155,97
ANDRES FRANCIJA MIGUEL	45682105B	175,84
BARBAROJA VACAS ANGEL LUIS	45735962W	34,85
TORRICO PAEZ MAGDALENA	45737972B	29,75
BERTRAN GARRIGA JAIME	46104374T	496,09
ESTAUN MORELL MARIA VICTORIA	46112335A	191,52
ARANDA GARCIA BLAS	46129884A	193,41
GUITART ESTANY MARTA	46137311R	201,32
FERRERO JORDI IGNACIO	46201504R	141,84

OLIVE RODRIGUEZ JOSE ANTONIO	46208465Q	84,44
CORCELLAS CARRAMI · ANA XAVIER	46359668V	235,46
PLA URREA ANTONI	46517816V	228,51
DE LA VARA OLIVAS JULIO ALONSO	47053055T	277,67
MILLA ARMERO JOSE MANUEL	47078556V	271,59
TORREGUITART GRI · O GERARD	47675279M	124,16
PORTERO MARTINEZ FRANCISCO JAVIE	47878658H	80,88
GARCIA MELERO JOSE ANTONIO	48343476Y	30,83
JOVER LOPEZ CARLOS	48344529R	282,52
SANCHEZ ZAPATA ANA Mª	48390069R	108,38
SANCHEZ MORENO JOSE MANUEL	48398250V	149,50
LOPEZ MARTINEZ JOSE DAVID	48419254E	207,49
SANCHEZ AZORIN Mª JOSE	48467632P	28,11
LOPEZ LOPEZ JOSE MARIA	48477262R	128,95
ESPUCHE LOPEZ MARIANO	48484378X	69,72
ANDREU COLL FRANCISCO	48502050H	265,04
YEPES PEREZ MARIA ISABEL	48519078A	13,42
PUJANTE NICOLAS JOSE ALBERTO	48618965R	131,27
GONZALEZ MANCHADO ABEL	48658665A	16,49
LOPEZ MONTES SERGIO	48865327X	141,15
LOPEZ MONIS ROSA MARIA	48915503T	76,58
RAMIREZ CRUZADO FERNANDO	48918648V	37,50
SEVILLA SANCHEZ JOSE JOAQUIN	48923248V	260,22
CRUZ ZAMORANO JUAN	49112350J	44,68
GARCIA MU · OZ ADOLFO JOSE	50542593R	100,90
GARCIA PEDROVIEJO MANUEL	50738388C	329,17
AVELLO LOPEZ JOSE MIGUEL	51367741R	184,77
ESCALADA ORIVE ANGEL	51971221F	280,72
RAMOS MARTINEZ JOAQUIN	52368724R	368,41
LANCIEGO GONZALEZ OSCAR	52445533J	365,90
MILLARES TESOURO RAQUEL	52458507S	113,21
MORENO TORRES SERAFIN	52515460C	415,87
RUIZ MORALES JOSE ANTONIO	52520320G	42,00
MARTIN ARJONA ANTONIO	52520817H	55,64
NAVARRO CUBELLS FRANCISCO	52656482Y	180,10
ALBI · ANA OLCINA ANTONIO	52710673D	291,98
POZO ARENAS Mª DOLORES	52761647S	15,62
FERRER MORA JESUS	52763755F	91,30
MARCO MORALES INMACULADA	53376193R	281,82
PERALTA BARBERO FRANCISCO	53714692D	150,06
LOPEZ MARTIN AMANDA	54137353E	181,31
VIEJO DIAZ TARSICIO	70160869J	271,93
MORA JUAREZ MARIA INOCENCIA	70343423Q	37,52
BLANCO GARCIA MARIA LUCIA	70575689M	25,57
PARDO MOLINA EMILIO	70644986A	52,94
GARCIA PARDO FELIX JESUS	70646550A	121,58
GARCIA BARBA ANGEL	70646555P	62,75

GARCIA PARDO ANGEL	70647743T	136,73
RIVERO GARCIA SEBASTIAN	70956661M	112,32
HERVADA CAMPOS SERGIO	71143213G	90,27
CARTAGENA CEPEDA GERMAN RICARDO	71178658Y	38,47
DEL ALAMO ORTEGA MARIA	71269241S	622,82
NU·EZ CORRAL MARIA	71304258A	66,39
DE PRADO MOURA ROBERTO	71922549P	146,76
RUIZ RODRIGUEZ ANGEL LUIS	72038517X	765,31
HARO ERQUICIA PAULA	72059367E	375,74
MARTINEZ ITURBIDE EDURNE	72138804V	60,91
FERNANDEZ SANTOS LUIS	72673663B	639,54
GARCIA FERNANDEZ I·IGO	72683071N	44,40
SAINZ FERNANDEZ PATRICIA	72683300B	139,27
SAENZ GIL DE GOMEZ DAVID	72789942W	33,13
RUIZ ORTEGA JONATHAN	72794344B	52,52
MOLINA JIMENEZ CRISTINA	72869640M	229,79
PAREDES MORENO JOSE TOMAS	72878819F	154,60
GONZALEZ ARANDA ISMAEL	72881055N	102,78
LAFUENTE CARAZO NOELIA	72883745B	170,01
RODRIGUEZ MARTINEZ WALDO	72961813V	136,80
CAJO LATORRE JOSE JORGE	72963927S	529,46
GARCIA GARCIA SANTIAGO	72965498E	546,82
COBOS AGUARON PEDRO JESUS	72965505Y	211,39
BECERRIL CEAMANOS SANTIAGO	72971157T	501,46
NOGUERAS CASAS ISABEL VICTORIA	72995656G	132,28
ADIEGO CA·ELLAS ALBERTO	72996184A	276,50
NOGUERAS CASAS IGNACIO JESUS	72997796M	170,52
HERNANDEZ PASTOR IGNACIO	73001330C	348,61
MARTINEZ MURILLO LUIS	73002409H	137,40
OMARY ABDERRAHMANE	73021712R	14,74
RELANCIO IZQUIERDO MANUEL	73063658H	14,78
CALVO ARJOL JOSE MANUEL	73065193N	223,65
LEDESMA ASENSIO JOSE RICARDO	73065547K	352,04
BELLIDO SESMA JOSE ANGEL	73066772G	164,34
IGUAZ NAVARRO JOSE LUIS	73067691A	313,22
ARBONES GRACIA ANA CRISTINA	73067970Y	24,31
GOMEZ TABUENCA PABLO	73078771C	32,65
LABENA VILLA MARTA	73081352W	37,89
SANCHEZ POLA PEDRO	73081396T	24,65
ASIN ORTEN ALVARO	73082035H	255,34
GRACIA VIDAL LUIS DAVID	73082472H	269,77
MARTIN VICENTE SUSANA	73086279F	289,10
GONZALEZ DIAZ JOSE MANUEL	73096136C	43,80
GIMENO GARCIA MIGUEL ANGEL	73096591S	289,21
CASTILLO ANDRES MARIA JESUS	73097168V	50,10
CABELLO TRASOBARES LUIS RAMON	73097273F	99,20
VAL LACRUZ JOSE ANTONIO	73097661G	259,39

DOBATO LIEDANA EMILIO	73150862Y	64,48
MARTINEZ SOLA FRANCISCO	73151016E	95,85
PONZ FERRER MIGUEL ANGEL	73151366G	302,84
TORRES NORIA ILUMINADA CARMEN	73154340B	71,37
ORTIN ALVAREZ HERNANDO SANTIA	73154468R	135,81
LUENGO SEGARRA FCO JOSE	73154507V	902,06
GRACIA LAHOZ SANTIAGO	73154795Y	47,18
RABINAD MUNIENTE JOSE IGNACIO	73156122E	237,94
BA · OLAS BLASCO PEDRO JOSE	73156373C	288,26
LAPUERTA LUIS JULIAN	73156903K	370,95
CORVINOS SANTOLARIA NESTOR	73171401Y	180,88
PEREZ PEREZ CARLOS	73181757N	474,42
PALACIN MALO VICTORIA	73184681S	84,45
FERRER RUA RAMON	73185273D	147,89
VILAR SARRAU JOSE RAMON	73185557V	116,63
LABRADOR BENEDICTO SALVADOR	73186069T	250,70
LAPENA ABIO HILDA ROSARIO	73187198W	70,06
BOSQUE COSTA JOSE MARIA	73188346T	430,32
CHINE CASAS JOAQUIN JOSE	73188649G	136,64
MOR MORA INMACULADA	73189145V	256,10
CASTA · GUARDIOLA PEDRO	73189590W	278,06
VIDAL MILLANES JESUS ANGEL	73191172C	146,03
SURROCA MOLA MARIA ASUNCION	73191196K	154,33
MONTEL LISO BUENAVENTURA	73191761B	158,15
LAPORTA SOPENA EZEQUIEL	73192118T	296,39
FRANCO CEREZO MONICA	73192347E	285,27
ROYES CASAS CONRADO	73192432S	166,19
GINE ROMAN JOSE LUIS	73192896L	81,24
CHAVANEL CATON OLGA	73193039R	72,39
RUIZ LUCAS MARIA SOLEDAD	73194284G	104,29
CASALS CEREZUELA MARIA TERESA	73196229V	105,67
SASOT ZAPATER JAVIER	73199746S	22,10
HERRERO URBEN MELANIA	73200219M	198,50
OLIVAR SANMARTIN JAVIER	73200528S	249,37
ESTEVE ROYES JOSE ANTONIO	73200755N	345,78
RALUY PIRLA JESUS	73201351X	157,72
VILAR ALCABINE RICARDO	73202173G	306,04
PI · OL TEJEDOR JAVIER	73202185Q	118,20
VERA CUCHI JONATAN	73204059G	179,19
LARROYA ARCOS ALVARO	73204484S	136,88
PALAU OBIOLS ALEJANDRO	73204846D	220,67
RIVEROLA BELLES NESTOR	73205128S	62,43
TORRES SASOT LUISA	73205618E	218,43
FORTU · O VIDAL NICOLAS JOSE	73208141S	52,23
JUAN ARELLANO SONIA	73209470X	25,54
JUAN ARELLANO SONIA	73209470X	187,06
CISCAR ALAIZ DAVID DAVID	73211870H	39,58

CARDIEL DUATO JOSE ANTONIO	73242368H	299,02
PEREZ FUENTES MARIA PILAR	73242480S	44,45
ESCUIN ALCAINE PEDRO JOSE	73256156Y	715,78
ORTEGA GIL MIGUEL RAMON	73256794T	23,59
VIVES ANTOLI MIGUEL MARIO	73257286D	45,08
FRAGA LANUZA ANTONIO JAVIER	73257531R	91,86
VIVES LAHOZ GERMAN	73257567Z	174,21
HENARES REY ANDRES	73257790F	191,12
MURRIA SERRANO JAVIER ANGEL	73258787S	86,42
GONZALEZ SANTANO DAVID	73259028A	40,66
SERRANO ESPALLARGAS YOLANDA	73259264D	35,50
MOLINOS SANCHO RAFAEL	73259851K	65,94
EGEA ESPADA ANA	73261707Z	33,60
MARTINEZ CENTELLES MARGARITA	73378989L	280,26
HANNA SBAITE RACHIDA	73469544T	38,93
NECULA MUSCALU CLARISA MARIANA	73623213Y	160,59
TRIVI·O IGUAL MOISES	74007005C	690,94
ESPI VERDU GREGORIA	74076261T	176,27
CANO VIDAL JOSE	74080218R	90,06
GARRIGOS PINA PEDRO	74084243R	30,65
RUIZ PINA FCO ARTURO	74164042J	144,76
GRACIA GALAN RAMON	74184441B	72,56
LOPEZ LLEDO JOSE LUIS	74189833K	272,59
SERRANO BELMONTE ILDEFONSO	74194384H	123,32
RAMIREZ PARRALEJO DAVID	74242441M	69,34
VICENTE GOMEZ MARIA ASUNCION	74245373Q	315,04
CASTILLO HERNANDEZ JUAN	74305591C	12,92
TEROL CORBALAN DIEGO	74308998T	46,39
MARCOS MARTINEZ BRIGIDA JOSEFA	74313138T	88,67
MU·OZ GALVEZ VICENTE	74316171C	48,95
TORRES TOMAS EMILIA MARIA	74316722L	125,00
PLANAS SERNA ANTONIO	74325632M	13,73
LUCAS MARTINEZ ANGEL	74326336L	127,94
CANDELA NAVALON RAMON FCO	74340650G	289,35
SERRANO FORTE JOSE	74342995A	40,12
ARMERO MADRID MANUEL	74355243S	265,16
PASTOR SANCHEZ MARIA DOLORES	74356515E	37,94
HINAREJOS HIDALGO PEDRO	74468200L	142,28
PLAZA IBA·EZ JOAQUINA	74491005P	113,31
ZU·IGA SERRANO MARINA	74653782Z	391,25
JIMENEZ DOMINGUEZ VICTORIA	74686546A	52,41
GOMEZ YA·EZ JOSE ANTONIO	74709744V	118,72
ORTEGA RODRIGUEZ NICOLAS	74710930F	67,74
ESTEVEZ NIETO LUCAS	74717651N	136,58
GALVEZ NIETO JOAQUIN	74921429X	174,43
DONAIRE RAMOS JUAN	74994974R	287,18
TINOCO DOMINGUEZ ROSARIO	75541282J	166,84

GOMEZ BARBA ANTONIO	75542238A	92,98
MORENO MARTIN MIGUEL ANGEL	75549887Q	404,10
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE	75552753F	36,38
CACERES PARRA NOELIA	75552985D	28,62
GOMEZ PRIETO SALVADOR	75552994H	256,92
PRIETO CORDERO LEONARDO	75568088R	82,32
GA · AN FERRERO ROSALIA	75683273W	260,16
RUBIO TIRADO FRANCISCO	75690074H	47,87
RUBIO TIRADO FRANCISCO	75690074H	289,04
PE · AS TENA DULCENOMBRE	75708298A	240,33
ROSILLO NAVARRETE FERNANDO	76141968P	68,46
SANCHEZ TELLO ISABEL	76240415S	33,55
GIMENEZ GRACIA MARIA PAULA	76918407J	85,56
PLAZA TOLON CARMEN	76920595Q	357,34
RIBOT SERRA ESTEVE	77090658V	319,73
BOSCH BURGAYA JOSE	77108398R	96,68
TUBELLA RIUS OSCAR	77114004H	299,38
MARI CLARAMUNT JUAN	77252795G	268,40
GUILERA BUSQUETS JUAN	77280151J	93,12
PONS AMETLLER JAUME	77313228Q	254,07
MARTORELL RIBAS LLOREN	77531477H	82,39
GOMEZ LOPEZ FCO MANUEL	77564915Z	149,52
SEGURA MARTINEZ FCO JOSE	77573175V	26,30
GARCIA LORENZO JUAN	77573256Y	48,36
SINISCALCHI LOPEZ GABRIEL PABLO	77576102T	14,45
NUALART I DAVILA SANTIAGO	77607674Q	22,08
AROCA GIL JAVIER	77710838W	279,77
COSTA BOIXADER AGUSTI	77735715Q	218,96
TORRES BERNAL JOSE JUAN	77758395H	297,04
MIQUEL SERRA, JOAQUIM JOAQUIN	77897416G	266,74
TORREGUITART FITE JOSE	78061726W	47,14
MASOT IBARS RAMON	78067168Q	160,64
MIQUEL BIRBE PAU	78069410G	71,65
SOLANS PUJOL FERRAN	78070544B	174,59
BOTARGUES VENDRELL JOSE	78070550V	76,41
RULLO AMOROS JOSE M	78071445S	155,65
TERUEL ANTEQUERA MARIANO	78073663W	307,91
SOLE LLOBET JORDI	78073747V	93,72
MIRO SALA JOAN	78076039D	257,00
VALLE MARTI RAMON	78080278Q	198,65
ARESTE CASALS VERONICA	78083493B	41,94
SOLANS SOLANS DAVID	78083595K	51,74
CAMATS BERNAUS JORDI JOSEP	78083601G	58,31
PAMPOLS SOLANS JAVIER	78083607X	81,66
MACIAS NUEZ DOMINGO SANTIAGO	78506098Z	282,18
NODA BETANCOR VANESSA DEL PIN	78527436P	66,72
FERNANDEZ PI · EIRO ANGEL MANUEL	78734033L	102,53

PE · A RUDI · O MANUEL	78784901B	90,32
PASCUAL ROCA LLUIS	79280097V	302,89
LUNA JIMENEZ ANTONIO	80132552T	100,04
DORADO GARCIA MARIA TERESA	80142836A	108,32
VALLS SANCHO JOSE LUIS	85030026S	277,17
DESARROLLOS Y UTILIZACIONES INDUSTRIALES,S.A.	A01040112	1.177,01
DAISALUX S.A.	A01040310	757,48
EUSKOINVERSIONES, S.A.	A01042464	375,84
AEROMAC MECANIZADOS AERONAUTICOS,S.A.	A01271220	1.426,57
ARCOS HERMANOS, S.A.	A02005460	12.553,25
ARCOS HERMANOS, S.A.	A02005460	208,51
ROBLEGAS, S.A.	A02009561	256,10
MOTORALBA, S.A.	A02014009	262,00
TALLERES CHINARES, S.A.	A02019214	501,17
TALLERES CHINARES, S.A.	A02019214	287,95
POLGRI, S.A.	A02021160	456,78
AGLOMERADOS ALBACETE, S.A.	A02022879	4.419,47
BEFAN, S.A.	A02023810	334,08
FRANFER, S.A.	A02029288	338,66
FRANFER, S.A.	A02029288	279,10
DISTRIBUIDORA ALBACETE, S.A.	A02042638	840,28
FERRALLAS ALBACETE S.A.	A02044253	4.937,42
COMERCIAL ALBA 5, S.A.	A02046233	521,79
LA CHOZA DE LA HERRERA, S.A.	A02054062	327,89
LOS BARBECHOS, S.A.	A02056992	134,16
CUDEMAN, S.A.	A02066983	409,64
RECTIFICADOS INDUSTRIALES MANCHEGOS, S.A.L.	A02104461	163,35
MOTAS ASESORIA JURIDICO SOCIAL FISCAL, S.A.	A02108314	279,82
TRANSPORTES BUYTRAGO ALBACETE, S.A.	A02111847	589,98
GRAFICAS VILLARROBLEDO SAL	A02116010	386,52
EL CONCHEL ORIGINAL FOOD, S.A.	A02145183	5.843,44
ALEX BAL S.A.L.	A02154003	657,94
TROR, S.A.	A02156412	104,21
AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION ALBACETE, S.A.	A02204931	252,45
DISTRIBUCION 76 CAMPOLLANO, S.A.	A02218162	834,17
IMPRENTA VILLARROBLEDO, S.A.L.	A02235786	188,71
FUNDICIONES ALBACETE, S.A.	A02265080	862,97
BENIBALDO, S.A.	A02288793	1.430,90
PAGOS DE FAMILIA VEGA TOLOSA S.A.	A02483626	144,40
CASTER, S.A.	A03006749	1.023,16
MORA ANTON Y CIA. S.A.U	A03012507	143,65
COMERPLAST,S.A.	A03030350	633,65
LEVANTINA DE RECURSOS MINEROS,S.A.UNIPERSONAL	A03069150	4.318,84
ISMAEL QUESADA,S.A.	A03127941	291,94
SUALFOMBRA,S.A.	A03131398	345,75
COMERCIAL DISDULBA,S.A.	A03135159	455,40
RECREATIVOS LARA,S.A.	A03140092	251,26

TECNICA AUTOMATICA,S.A.	A03154473	920,14
JOYERIA GOMEZ, S.A.	A03261427	282,62
HIERROS MORA ANTON,S.A.U	A03267051	6.766,80
PROSERVI,S.A.	A03268398	439,01
RADIO COMUNICACION,S.A.	A03273679	59,25
HISPAMOVIL SA	A03287216	726,28
HISPAMOVIL SA	A03287216	1.162,75
AGLOMERADOS LOS SERRANOS,S.A.	A03443801	594,22
AGLOMERADOS LOS SERRANOS,S.A.	A03443801	12.122,07
DISTRIBUCIONES Y COMERCIALIZACIONES ALICANTINAS,S.	A03937596	96,24
M.C.E.MEZCLAS CAUCHO S.A.	A03963261	2.028,82
EJIDO MOTOR SA	A04065645	1.066,90
RICARDO PINTOR SA	A04116349	2.816,90
LA PIARA,S.A.	A08009359	7.904,94
NYESA VALORES CORPORACION, S.A.	A08074320	319,12
MOTHERSON SINTERMETAL PRODUCTS SA	A08132805	22.617,16
BARCELONESA DE METALES, S.A.	A08138463	2.364,16
MERY Y CELIM, S.A.	A08190985	438,82
ARACRE,S.A.	A08196651	1.188,48
MANUEL VILASECA,S.A	A08196701	3.766,58
VAK KIMSA,S.A.	A08290389	2.545,36
TAYLOR NELSON SOFRES, S.A. (FORM. RD. 1493/2011)	A08309080	6.834,53
LITOGRAFIA ROSES, S.A.	A08331472	1.965,67
COMERCIAL CHOCOLATES LACASA, S.A.	A08350845	7.828,38
MORERA E HIJOS, S.A.	A08354474	371,08
BRILEN, S.A.	A08356313	919,60
BRILEN, S.A.	A08356313	14.680,58
REMLE, S.A.	A08388811	3.498,65
FOMENTO INMOBILIARIO CASA CLARA,S.A.	A08506008	234,20
VIELMAR,S.A.	A08685836	539,64
BOLLERIA INDUSTRIAL OLIMPIA,S.A.	A08699613	321,56
BOLLERIA INDUSTRIAL OLIMPIA,S.A.	A08699613	23,11
COTILEDON, SA.	A08857864	304,48
ELKOMA,S.A.	A08944522	439,87
VEKAPLAST IBERICA, S.A.	A09013442	3.935,06
TUBERIAS Y PAVIMENTOS SA	A09013780	301,26
SUMINISTROS GOMEZ GIL, S.A.	A09014028	267,07
ROTRANS, S.A.	A09037284	1.036,26
APLICACIONES ESPECIALES DE INGENIERIA CIVIL, S.A.	A09077611	1.645,34
GOLF DE LA RIVERA, S.A.	A09088808	125,98
AGROCINEGETICA PERDICES ALTUBE, SA	A09094749	312,69
AGROCINEGETICA PERDICES ALTUBE, SA	A09094749	1.590,42
BODEGAS Y VI·EDOS ROBEAL SA	A09107236	256,67
BODEGAS Y VI·EDOS ROBEAL SA	A09107236	181,83
HIDRAULICA BURGALESA, S.A.	A09205808	341,61
HIDRAULICA BURGALESA, S.A.	A09205808	293,64
OLIMPIA RENT A CAR,S.A.	A09208232	309,86

MADERAS PEDRO MARCOS MARIA S.A.	A09336207	2.287,68
LEIRAMAR, S.A.	A11073517	310,64
GESTORA INVERSIONES DE ALICANTE S.A.	A11954773	77,02
GESTORA INVERSIONES DE ALICANTE S.A.	A11954773	310,15
GESTORA NEGOCIOS DE LEVANTE,S.A.	A11954781	255,71
CAFETERIA PASTELERIA VICENTINO, S.A.L.	A11964574	306,71
PESCADOS FABREGAT, S.A.	A12015673	1.434,33
TRANSPORTES BORT,S.A.	A12028403	4.781,44
VIDREPUR,S.A.	A12094009	6.307,20
LEVANTINO ARAGONESA DE TRANSITOS, S.A.	A12378394	1.427,28
ALQUIMAN, S.A.	A13027222	304,06
UNIELECTRICA ENERGIA SA	A14944276	292,96
AGUSTI MASOLIVER SA	A17000993	22.068,04
AGUSTI MASOLIVER SA	A17000993	19.151,41
DISFRED,S.A.	A17050709	1.145,76
PIELES Y CUEROS PALOMERAS GAMBUS,S.A.	A17068198	1.233,47
LA FLECA DE L'EMPORDA,S.A.U.	A17201898	245,20
BALELLAS PATRIMONIALES,S.A.	A17226242	488,64
PISMIK,S.A.	A17251901	268,92
TUYSER SA	A18238030	3.268,52
GARVAYO AGUADO, S.A.	A18292383	269,68
AUTOMOTOR CASA, S.A.	A18383927	297,18
ASOC.AGRO INDUSTRIAL S.A.	A22002307	268,24
TALLERES BLANCO S.A.	A22003297	610,60
MOSAICOS Y DECORACION S.A.	A22007819	1.059,95
MOSAICOS Y DECORACION S.A.	A22007819	404,43
HARINERAS VILLAMAYOR, S.A.	A22008106	7.425,68
HORMIGONES GIRAL S.A.U.	A22008395	1.022,04
HORMIGONES GIRAL S.A.U.	A22008395	3.564,78
J.PALACIN, S.A.	A22011308	476,74
HUGUET HERMANOS, S.A.	A22014799	347,98
ALARCO, S.A.	A22015978	2.011,98
VICENTE CANALES, S.A.	A22018303	2.626,78
SALLEN AVIACION S.A.	A22024186	2.123,09
HIERROS HUESCA, S.A.	A22025779	1.138,19
TRANSPORTES Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A.	A22026314	3.974,46
TEYMAGUA, S.A.	A22028070	638,66
AGROPECUARIA CALLEN, SA.	A22037428	114,74
INDUSTRIAS AGRICOLAS DE LOS MONEGROS, S.A.	A22038822	1.744,36
GRUAS LOSFABLOS, S.A.	A22045025	5.069,28
PIROTECNICA OSCENSE, SA.	A22045611	424,43
CIRIA DECORACION, S.A.	A22051437	619,88
CIRIA DECORACION, S.A.	A22051437	622,92
CIRIA DECORACION, S.A.	A22051437	204,36
PROMOTORA INDUSTRIAL OSCENSE, S.A.	A22054688	417,48
MATEO ASESORES Y ABOGADOS, S.A.	A22142640	288,06
Z.I. RECAMBIOS, S.A.	A22161145	221,55

GANADOS TRAVE 2004, S.A.	A22174239	264,16
GOLF DE GUARA, S.A.	A22194617	255,03
PROVODIT INGENIERIA, S.A.	A22238893	402,82
CONSTRUCCIONES FERROVIARIAS CAR SANTANA SA	A23548852	2.428,96
COVIT, S.A.	A25019704	820,22
CATALANA ARAGONESA DE CONSTRUCCIONES, S.A.	A25023409	518,25
BODEGAS BERONIA, S.A.	A26012773	107,81
BODEGAS BERONIA, S.A.	A26012773	2.623,76
INDUSTRIA RIOJANA DEL ALUMINIO S.A.	A26014241	1.183,47
NEUMATICOS SAENZ, S.A.	A26035089	529,39
SERTE ECONOMISTAS Y ABOGADOS SAP	A26044305	377,37
EMBUTIDOS ALEJANDRO, S.A.	A26061085	1.062,03
MARTIN CARDENAS, S.A.	A26062331	368,20
GESTORSA, S.A.	A26065581	120,26
D.T.C., S.A.	A26066837	123,06
VILLAR MATERIALES DE CONSTRUCCION,S.A.	A26101824	425,63
TECNI-SHOE,S.A.	A26108795	1.202,51
SAMATEL RIOJA, S.A.	A26116327	256,15
INRIALSA P.V.C., S.A.	A26188912	1.772,52
SILLALFARO, S.A.	A26206094	482,45
RIBEREBRO INTEGRAL, S.A.U.	A26367698	3.848,71
HIDRO NITRO ESPA ·OLA S.A.	A28022796	17.952,04
AGORA, S.A.	A28070795	745,07
RIO REAL AGUAS SA	A28109890	355,85
ZENIT ABEBA, S.A.	A28111482	325,70
NUREL,S.A.	A28171114	21.685,04
MILLWARD BROWN SPAIN SA	A28299279	4.310,88
HOGAR SOLUCIONES 2012 SA	A28509909	1.476,68
ARQUITECTURA INGENIERIA Y SERVICIOS, S.A.	A28834422	257,12
JOST IBERICA,S.A.	A28842953	374,48
PROGRAMAS NUTRICARE,S.A.	A28874220	518,21
PROGRAMAS NUTRICARE SA	A28874220	218,51
GECI ESPA ·OLA, S.A.	A28880714	3.230,14
BSH ELECTRODOMESTICOS ESPA ·A SA	A28893550	273.238,94
BSH ELECTRODOMESTICOS ESPA ·A SA	A28893550	38.761,12
BSH ELECTRODOMESTICOS ESPA ·A SA	A28893550	35.459,98
BSH ELECTRODOMESTICOS ESPA ·A SA	A28893550	721,70
TELEFONICA INGENIERIA DE SEGURIDAD S.A.	A28980910	40.956,54
CIA LOGISTICA ACOTRAL S.A.	A29094679	463.807,68
EDITORIAL SIRIO, S.A.	A29097714	421,73
VIAJES VILLARREAL, S.A.	A29211778	321,14
MATERIALES DE CONSTRUCCION SERRANO, S.A.	A29223500	361,42
AGUSTIN PICAZO, S.A.	A29235306	410,97
PROYECTO MELILLA, S.A.	A29951753	585,15
PROYECTO MELILLA, S.A.	A29951753	313,96
PROYECTO MELILLA, S.A.	A29951753	431,38
HIDRAULICA DE SAN PASCUAL S.A.	A30000640	302,05

LORCA MARIN, S.A.	A30001010	1.416,82
MURCIANA ALIMENTACION,S.A.	A30057988	828,75
SOMART, S.A.	A30104483	736,12
GRAFILAC, S.A.	A30156079	2.506,99
TRANSPORTES LOS NAVARROS, S.A.	A31006059	382,73
BAJAMAR,S.A.	A31017106	4.094,06
AZKOYEN, S.A.	A31065618	7.923,30
AZKOYEN, S.A.	A31065618	17.233,38
HUMICLIMA NORTE,S.A.	A31078140	10.379,30
CONSTRUCCIONES LAMBERTO,S.A.	A31177264	363,49
ARGAUTO, S.A.	A31181191	1.062,14
NAVARRA MOTOR SA	A31194848	319,52
NAVARRA MOTOR SA	A31194848	300,80
COMERCIAL ARRE MOTOR, S.A.	A31452378	453,02
TRANS JAYLO, S.A.	A31532401	17.447,34
CADENA HOTELERA ZENIT, S.A.	A31666563	350,21
SERVICIOS DE CATERING,RESTAURACION Y HOTELES,S.A.	A31709793	371,89
VETURIS TRAVEL, S.A.	A35970870	1.008,36
GRAFICAS IGU·A, S.A.	A39065792	325,54
FERRETERIA CUBAS, S.A.	A39074992	390,18
N.R. RUIZ SOCIEDAD ANONIMA	A39223003	2.253,94
PROTECCION MEDIOAMBIENTAL DEL CANTABRICO, S.A.	A39443437	1.907,28
MIG ADVERTISING ESPA. A SA	A39516901	644,35
ALJAMIL, S.A.	A40018111	673,52
ALJAMIL, S.A.	A40018111	76,57
JEMOYA, S.A.	A42005272	396,37
ALUMINIOS ALMAZAN S.A.	A42135186	274,43
LERIDANA DE PIENSOS,S.A.	A43019868	6.347,30
LERIDANA DE PIENSOS,S.A.	A43019868	4.281,32
CONSULTING RMC, S.A.	A43058148	198,26
VIVANCO HERNANDEZ,SA	A43123819	3.100,53
PROMOCIONES GANADERAS TUROLENSES, S.A.	A44003663	619,92
PROMOCIONES GANADERAS TUROLENSES, S.A.	A44003663	3.911,66
GILVA, S.A.	A44004422	4.576,48
ARIDOS TERUEL, S.A.	A44006989	660,72
TRANSPORTES CESAR MORA, S.A.	A44012805	1.692,22
HIERROS ALCA·IZ, S.A.	A44013670	1.020,83
SEGURANA, S.A.	A44022507	39,52
AGRO RIZOS SA	A44023562	487,14
GANADOS Y PIENSOS DEL BAJO ARAGON, S.A.	A44024636	437,03
HOTEL CALAMOCHA, S.A.	A44028223	49,19
HOTEL CALAMOCHA, S.A.	A44028223	357,90
CONGELADOS UTRILLAS, S.A.	A44030765	394,33
VIVIENDAS TERUEL, S.A.	A44121366	391,66
TERVALIS DESARROLLO, S.A.	A44140325	206,24
TERVALIS DESARROLLO, S.A.	A44140325	421,87
VIDAL & ESQUINA, S.A.L.	A44182442	623,90

SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO DE TERUEL,S.A.	A44186062	874,83
SOCIEDAD PROMOCION DESARROLLO EMPRESARIAL TERUEL, LA HISPANO CHELVANA S.A.	A44217800 A46009908	286,36 717,82
IBERCAJA VIDA COMPA · IA SEGUROS REASEGUROS, S.A.	A46013058	400,76
MORAVAL,S.A.	A46088175	570,86
MORAVAL,S.A.	A46088175	1.041,32
TRANSPORTES EMILIO VALERO MARIN, S.A.	A46130415	1.460,74
INDUSTRIAL DE TRANSFORMADOS METALICOS, S.A.	A47005095	4.667,88
PELEGRIN Y TARDIO, S.A.	A50000793	184,81
TRANGOWORLD, S.A.	A50000876	1.680,39
COMPA · IA INMOBILIARIA DE INVERSIONES, S.A.	A50000918	256,40
COMPA · IA INMOBILIARIA DE INVERSIONES, S.A.	A50000918	538,95
CONSTRUCTORA INMOBIL. URBANIZADORA VASCO ARAGONESA	A50000926	324,61
LABORATORIOS VERKOS,S.A.	A50001692	2.547,60
INDUSTRIAS CELULOSA ARAGONESA, S.A.	A50002567	87.867,08
INSTALAZA, S.A.	A50002609	10.170,18
INSTALAZA, S.A.	A50002609	8.048,50
LA ZARAGOZANA, S.A.	A50002955	3.068,11
CAFES ORUS, S.A.	A50004860	572,57
A.R.G.Y.O.R.	A50005156	3.190,48
SYRAL IBERIA, S.A.U.	A50012921	22.715,44
AUTOBUSES CINCO VILLAS,S.A.	A50013184	552,59
KALFRISA, S.A.	A50013465	4.942,58
FRIGORIFICOS ZARAGOZA,S.A.	A50013572	272,33
SAICA FLEXIBLE S.A.	A50013952	8.408,02
ESPUELAS INMOBILIARIA, S.A.	A50016989	439,63
TEXTIL CADENA, S.A.	A50017052	2.253,21
ESCOLA, S.A.	A50021641	370,71
FONTANEROS, S.A.	A50021831	295,73
STADIUM LAS FUENTES, S.A.	A50021880	383,38
TRANSPORTES HERNANDEZ PALACIO, S.A.	A50023423	2.538,47
LACASA S.A.	A50025519	6.771,50
SUCESORES DE FERNANDO CALAVIA,S.A.	A50029321	331,99
SUCESORES DE FERNANDO CALAVIA,S.A.	A50029321	822,11
OPERON,S.A.	A50029404	5.702,58
TALLERES PALACIO, S.A.	A50029438	2.934,02
INDUSTRIAS HERSA, S.A.	A50030360	381,81
GIMENEZ LOMBAR Y CIA, S.A.	A50032119	51,79
GIMENEZ LOMBAR Y CIA, S.A.	A50032119	333,06
MADERAS UNIDAS,S.A.	A50033786	1.057,65
IBEREBRO, S.A.	A50033810	288,43
JUAN BELLO SA	A50033950	362,26
YUMA, S.A.	A50034024	626,09
TRANSFORMADOS SIDERURGICOS S.A.	A50034123	4.618,94
COMERCIAL EDIZAR, S.A.	A50034131	1.008,48
TELTRONIC, S.A.U.	A50035518	13.767,60
TALLERES EMILIO MONTA · ES, S.A.	A50038991	3.237,07

ZARAFILMS, S.A.	A50039312	475,20
METAL APOTHEKA SA	A50039791	7.995,76
IDECON, S.A.	A50042407	6.558,64
MECANICAS DE LA SERNA,S.A.	A50047364	256,86
SANCHEZ ARAGONESA DE DISTRIBUCIONES,S.A.	A50047539	581,42
FERRETERIA ARIES, S.A.	A50047646	312,42
ARCO ELECTRONICA,S.A.	A50047703	1.116,63
COMERCIAL SALGAR, S.A.	A50048826	10.808,28
CONSTRUCCIONES PELLICER,S.A.	A50048941	497,17
VOLTAMPER, S.A.	A50049204	2.036,08
PANZARES, S.A.	A50050459	1.487,43
MONTAJES ELECTRICOS Y CONSERVACION S.A.	A50057173	3.746,34
CONSTRUCCIONES J. LORENTE VALLEJO S.A.	A50057645	435,73
KANEL FORMACION, S.A.	A50057694	698,17
CIA.ARAGONESA INDUSTRIAL IMPORTACION EXPORTACION,S	A50057892	1.982,26
MAQUINZA SA	A50059013	8.818,76
COALVI S.A.	A50060029	8.946,52
COALVI S.A.	A50060029	1.398,36
R. CLAVERIA, S.A.	A50060037	2.955,24
MONTAJES INDUSTRIALES ALVAREZ, S.A.	A50060656	4.334,19
SANMETAL,S.A.	A50061035	358,46
ALUMINIOS MARTINEZ ASO S.A.	A50063338	912,15
INGEMETAL, S.A.	A50066562	3.326,88
CHARMANT, S.A.	A50067305	505,64
CISA CERRADURAS, S.A.	A50067917	4.937,90
GORFI, S.A.	A50068030	389,87
TUBOS PERFILADOS, S.A.	A50068923	1.776,77
CONSTRUCCIONES RUBIO MORTE, S.A.	A50070663	6.212,88
ALFREDO SANJUAN, S.A.	A50070671	5.300,30
TEZA,S.A.	A50072164	1.317,77
PROMOCIONES HOTELERAS ARAGONESAS, S.A.	A50072214	254,72
LAS CINCO ELES, S.A.	A50074343	196,74
INSONORIZANTES PELZER,S.A.	A50078245	773,49
MODESPREM, S.A.	A50078674	6.590,22
ARAIZ SUMINISTROS ELECTRICOS, S.A.	A50079961	2.379,50
MONTAJES TECNICO INDUSTRIALES, S.A.	A50080597	1.847,90
IMPULSO INDUSTRIAL, S.A.	A50081132	89,54
CORTES Y APLANACIONES,S.A.	A50082981	688,71
RUBIO Y GAYTAN, S.A.	A50084243	298,43
INDUSTRIAS AVICOLAS QUILEZ, S.A.	A50084904	791,36
INSTRUMENTACION Y COMPONENTES, S.A.	A50086412	12.917,64
INSTRUMENTACION Y COMPONENTES, S.A.	A50086412	3.409,38
LLOPAR, S.A.	A50089036	188,08
LARRAZ GRUPO EMPRESARIAL, S.A.	A50090505	298,37
EDITORIAL ACRIBIA, S.A.	A50090877	283,14
SDAD PARA EL DESARROLLO IND DE ARAGON SA	A50091511	361,13
ABRERA, S.A.	A50093558	426,94

ARJIMA SA	A50093566	80,08
AUTOMATICOS CAMPOS, S.A.	A50095546	157,95
PESCADOS HORBA,S.A.	A50095835	302,84
CONTADORES DE AGUA DE ZARAGOZA,S.A.	A50096247	240,33
CONTADORES DE AGUA DE ZARAGOZA,S.A.	A50096247	4.060,61
SERVICIOS Y PROYECTOS DEL EBRO, S.A.	A50098722	287,69
AVALIA ARAGON SGR	A50101336	288,37
SUMINISTROS ELECTRONICOS ARAGON, S.A.	A50101872	337,08
ENRIQUE COCA, S.A.	A50104926	5.487,46
GRUPO BONAVIA LOGISTICA,S.A.	A50105238	10.740,44
GIHECON,S.A.	A50105659	524,94
HARINAS SELECTAS, S.A.	A50107143	933,14
EXCLUSIVAS CAMPOBLANCO, S.A.	A50107341	861,66
CENTRIMETAL SA	A50112150	1.658,20
ARAGONESA DE VEHICULOS, S.A.	A50113968	1.086,63
ARAGONESA DE VEHICULOS, S.A.	A50113968	1.776,33
INMOBILIARIA BAJO ARAGON, S.A.	A50117886	464,94
TECNICAS DE ELECTRICIDAD, S.A.	A50120138	3.377,30
COMERCIAL ARAGONESA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, S.A	A50120567	1.170,91
AGRAR FERTILIZANTES,S.A.	A50126622	511,61
TALLERES JOSE LUIS MIGUEL, S.A.	A50130418	1.673,20
HIJOS DE PASCUAL FRANCES,S.A.	A50134568	839,90
AFILADORA ARAGONESA, S.A.	A50138049	288,18
CONSYPRO,S.A.	A50150549	2.884,72
NORMAMOL,S.A.	A50152537	91,00
VI·AS DEL VERO, S.A.	A50155910	984,00
VI·AS DEL VERO, S.A.	A50155910	3.063,10
GRAN ZUFARIA,S.A.	A50162700	299,90
INGENIERIA Y CONTROL ELECTRONICO, SA	A50164920	3.623,88
MANUFACTURAS MEDRANO SA	A50165232	444,63
MOBICSA	A50166669	285,71
AUTOMOVILES SANCHEZ S.A.	A50166685	2.939,05
VELCONI, S.A.	A50171040	823,44
MOTOR ARAGON COMPETICION,S.A	A50176635	209,06
PABLO FORNIES, S.A.	A50178029	138,38
ARAZAS, S.A.	A50178565	213,54
MALLA ELECTRONICA,S.A.	A50178961	147,40
EXCLUSIVAS DE REPARTO Y SERV SL	A50182674	276,17
ESTACION SERVICIO COGULLADA,S.A.	A50184233	638,26
INSTITUTO INVESTIGACION Y REPARACION VEHICULOS,S.A	A50188762	995,39
INMOBILIARIA J.CRUZ S.A.	A50194570	90,19
PLASTICOS FLETA S.A.	A50200245	715,61
SUMINISTROS INDUSTRIALES HERCO,S.A.	A50203058	1.194,13
IBERCAJA GESTION SGIIC, S.A.	A50207422	726,73
TREMI, S.A.	A50210335	648,14
TREMI, S.A.	A50210335	2.740,98
TREMI, S.A.	A50210335	512,65

TALLERES CASTELAR, S.A.L.	A50217579	355,94
OERLIKON SOLDADURA,S.A.	A50219013	7.787,76
VALQUI S.A.	A50219104	965,68
BIOLOGIA Y NUTRICION,S.A.U.	A50219641	373,26
IBERCAJA LEASING Y FINANCIACION, S.A., E.F.C.	A50219807	380,32
INDUSTRIA DE SERVICIOS IDESER, S.A.	A50223460	262,64
INDUSTRIA DE SERVICIOS IDESER, S.A.	A50223460	309,71
WALTER MARTINEZ, S.A.	A50223940	795,15
HERCOHE, S.A.	A50226893	37,86
MADERAS IZUEL, S.A.	A50227842	254,44
ECHEMAN, S.A.	A50228733	5.223,70
COMERCIAL ARPE, S.A.	A50229921	62,69
AUTOMATIZACION Y CONTROL DE EMPRESA,S.A.	A50230465	411,86
CUELLAR CONCESIONARIO SA	A50300896	603,56
BUJARALUZ HOTELERA,S.A.	A50301241	620,98
RODAJES ARAGON S.A.	A50304898	279,41
EXPLOTACIONES INMOBILIARIAS TABUENCA, S.A.	A50306455	163,55
HIDRONEUMATICA ANLO,S.A.	A50307545	320,02
MONDO IBERICA,S.A.	A50308139	4.895,70
GAMBON, S.A.	A50309483	387,57
GANADOS PUEYO,S.A.	A50309913	277,20
GOTOR COMUNICACIONES, S.A.	A50315886	1.192,03
IBERCOTTON, S.A.	A50316678	282,43
KATA ARAGON,S.A.	A50322163	2.096,24
CASIMIRO AZNAR,S.A.	A50325323	476,84
LOHE INTERNACIONAL, S.A.	A50329366	278,09
TECMOPLAS,S.A.	A50336247	3.428,66
MESON LOS CANTAROS, S.A.	A50350784	640,80
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS BERNARDO,S.A.	A50355874	1.863,81
IMER DISTRIBUCION DE MAQUINARIA,S.A.	A50362599	298,16
SOCIEDAD MUNICIPAL ZARAGOZA CULTURAL, S.A.	A50377787	1.241,02
ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, S.A.	A50381433	1.350,58
CARPINTERIA INDUSTRIAL TAUSTE,S.A.	A50387869	374,01
HORMIGONES Y MORTEROS MIRAFLORES,S.A.	A50407618	479,00
LAFTUR,S.A.L.	A50467000	1.047,24
KDK-DONGKOOK AUTOMOTIVE SPAIN, S.A.	A50470772	17.183,36
MERCATOTAL, S.A.	A50491455	255,35
AUTOESCUELA PEGASUS, S.A.	A50491489	293,78
DESARROLLOS TECNICOS DEL EBRO,S.A.	A50493394	252,47
SONEY, S.A.	A50497528	281,52
SUMINISTROS AGRICOLAS VERON, S.A.	A50531698	266,15
AIRTEX PRODUCTS, SA	A50545474	7.172,68
SISTEMAS ATEQ, S.A.	A50547116	335,21
EQUIPOS DE TELECOMUNICACION OPTOELECTRONICOS, S.A.	A50556083	341,97
DREAMER, S. A.	A50556323	46,41
DREAMER, S. A.	A50556323	335,49
PROMOCIONES NICUESA, S.A.U.	A50569896	619,04

MELISSE, S.A.	A50601467	280,31
INGER-COMPONENTES,S.A.	A50605054	293,47
TELNET REDES INTELIGENTES,S.A..	A50609288	20.286,98
OPERZAR, S.A.	A50615061	104,76
FERSA BEARINGS,S.A.	A50643469	11.674,52
SISTEMAS PHOENIX MECANO ESPA · A, S.A.	A50645142	658,79
AMBITEC S.A.U.	A50652437	11.421,72
AMBITEC S.A.U.	A50652437	6.706,21
GRUPO FLORIA EMPRESARIAL, S.A.	A50658442	3.329,37
INYCOM BIOTECH, S.A.	A50701895	126,05
MEGABLOK SAL	A50711498	1.347,16
GRANDES VINOS Y VI · EDOS,S.A.	A50723089	2.209,12
AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPA · A, S.A.	A50736784	5.346,64
GRANALLADOS Y TUBOS SA	A50745736	467,62
OCEAN MADERAS, S.A.	A50747864	307,86
COREMOSA ARAGON S.A.	A50833029	293,85
MAESSA TELECOM INGENIERIA INSTALACIONES SERVICIOS	A50851823	8.806,50
MAESSA TELECOM INGENIERIA INSTALACIONES SERVICIOS	A50851823	42.929,56
AEROMETALLIC TARAZONA SAU	A50854512	10.017,26
AULOCE, SAU	A50878842	2.254,02
BODEGAS BORSAO, S. A.	A50889955	2.198,39
NETWORK BUSSINES CHANEL, S.A.	A50917442	90,49
TECNOLOGIA Y PRODUCTOS GRAFICOS, S.A.	A50995901	264,10
NOVAPET, S.A.	A50996933	1.057,74
APARCAMIENTO MUNICIPAL GESTION VIAL CEUTA, S.A.	A51007557	6.053,85
MARINA MERIDIONAL DE CEUTA, S.A.	A51011674	643,13
REMADA, S.A.	A53030904	181,84
FABER VIAM SA	A53056156	160,81
CARDASI,S.A.	A53183901	1.406,00
PIKOLINO'S INTERCONTINENTAL,S.A.	A53238713	3.951,99
SELCONET,S.A.	A53458972	612,80
AGRAR SEMILLAS SA	A58012998	3.984,12
BUDESA SA	A58186172	3.368,76
PRODUCTES AGRICOLES CARRERAS,S.A.	A58468323	242,28
TURO DE GRENYS,SA	A58495441	335,63
OTICA,S.A.	A58547605	126,86
V. APARICIO, S.A.	A58578063	317,93
EUROBRIC 2000, S.A.	A58959271	263,30
EUROBRIC 2000, S.A.	A58959271	975,78
SERTRANS CATALU · A,S.A.	A59362574	1.983,48
PILMA DISSENY,S.A.UNIPERSONAL	A59396861	87,58
PILMA DISSENY,S.A.UNIPERSONAL	A59396861	597,97
INTER PARTNER ASSITANCE SERVICIOS ESPA. A, S.A.	A59825307	23.854,46
SELLBYTEL GROUP S.A.	A59829382	1.582,92
SELLBYTEL GROUP S.A.	A59829382	87.693,88
SELLBYTEL GROUP S.A.	A59829382	5.740,15
BRILEN TECH S.A.	A60121837	626,44

DEXIBERICA SOLUCIONES IND SAU	A61502332	12.243,52
CERVEZAS MORITZ,S.A.	A61812897	1.473,52
MARTIN & ASOCIADOS SIAG,S.A.	A61832275	426,26
NEXUS ENERGIA SA	A62332580	3.018,59
INNOVIA COPTALIA,S.A.	A63001705	1.579,60
INNOVIA COPTALIA,S.A.	A63001705	6.715,08
INNOVIA COPTALIA,S.A.	A63001705	9.827,28
INNOVIA COPTALIA,S.A.	A63001705	21.640,84
AMANO TIME & PARKING SPAIN,S.A.	A63214605	463,75
NOEDA DISTRIBUCIONES,S.A.	A63520514	817,68
PORT AVENTURA ENTERTAINMENT,S.A.U.	A63776306	43.989,60
TRANSMISIONES MECANICAS AVE,S.A.	A64435720	1.411,48
KANTAR MEDIA,S.A.	A78040235	8.918,24
PRODUCTOS NUTRICARE, S.A.	A78063583	267,74
AYANET TIC, S.A.	A78123767	805,96
CASDISA DE PROMOCIONES, S.A.	A78286812	2.879,53
PROESINCO, S. A.	A78319860	390,83
COSMENATURA, S.A.	A78337821	1.173,23
COSMENATURA, S.A.	A78337821	2.722,45
SERVICIOS DE EMPRESA INMOBILIARIA, S.A.	A78456712	1.084,49
ESCOBOSO, S.A.	A78473014	317,13
IBERCAJA MEDIACION DE SEGUROS, S.A.	A78485687	367,28
HERMANOS YAGUE, S.A.	A78650256	344,59
CONSTRUCCIONES MORGUEZA S.A.	A78954591	5.821,27
TELEFONICA ON THE SPOT SERVICES, S.A.U.	A78967577	6.650,42
BANCO ALCALA SA	A79074274	1.294,09
GESALCALA	A79529699	479,62
IBERMAPEI, S.A.	A80125495	10.897,72
ZENIT SOTOGALO SA	A80942022	149,30
ADADE TARRAGONA, S.A.P.	A81538472	230,27
PROMOCIONES HOTELERAS SERRANO,S.A.	A82428665	353,96
LEVANTINA Y ASOCIADOS DE MINERALES,S.A.UNIPERSONAL	A84433515	550,56
LEVANTINA Y ASOCIADOS DE MINERALES,S.A.UNIPERSONAL	A84433515	331,16
AGAPEA FACTORY, S.A.	A92508720	522,99
SERVIEMPRESA SUMINISTRADORES DE OFICINA, S.A.	A96917646	354,18
GECI ESPA·OLA LEVANTE, S.A.	A97018865	723,90
VEDATPLAK-2, S.A.	A97349849	4.381,91
TECNITOP, S.A.	A99003477	516,74
GESTION DE NEUMATICOS ARAGON, S.A.	A99066003	296,76
NEGIO CONSTRUCTORA, S.A.	A99073520	500,94
COMPA, IA AUXILIAR DE CONSTRUCCION DEL NORDESTE, S.	A99084204	290,29
PANINI TECH,S.A.	A99145344	413,75
PANINI TECH,S.A.	A99145344	70,78
BIOLOGIA Y NUTRICION 2, S.A.	A99145484	255,50
SERVIGAS S.XXI, S.A.	A99262610	1.432,04
INGEMETAL ESTRUCTURAS, S.A.	A99266900	660,12
IBERCAJA BANCO SAU	A99319030	144.437,31

SISTEMAS DE COMUNICACION Y SONIDO, S.A.L.	A99372633	475,28
TECNOLOGIA DESARROLLO AUDIOVISUAL, S.A.	A99394371	259,23
COMERCIAL DE TRANSFORMADOS SIDERURGICOS, S.L.	B01018860	300,27
IRUNA,S.L.	B01040609	232,32
LACUESTA Y MAZA SL	B01476902	872,42
YESOS ALBACETE, S.L.	B02003366	351,51
CORREDURIA DE SEGUROS LOPEZ TORRIJOS SL	B02069748	584,30
ALBA RULO, S.L.	B02101244	267,84
TECNICAS FISCALES MANCHA, S.L.	B02118412	287,27
EUDITA CUSPIDE AUDITORES, S.L.	B02120889	273,24
O.C.VALORACIONES Y TASACIONES, S.L.	B02121515	77,86
URBANAL, S.L.	B02143188	179,47
ALBACETE MOTOR SL	B02150779	257,74
ALBACETE MOTOR SL	B02150779	338,82
TECNICAS FORESTALES REUNIDAS, S.L.	B02157816	43,87
BLOQUES GARCIA, S.L.	B02166247	447,26
MANUEL LAGUIA CALERO, S.L.	B02167880	435,65
MANUEL LAGUIA CALERO, S.L.	B02167880	178,88
TRANSPORTES GALOALBA, S.L.	B02169795	257,71
MUDE-COSAN, S.L.	B02186765	316,79
ALBAVERDE, S.L.	B02187730	242,08
TALLERES CAMACHO Y VILLARROBLEDO, S.L.	B02188928	516,48
MU·OZ Y TERCERO CALZADOS, S.L.	B02203073	406,15
MONTAJES ELECTRICOS PEREZ, S.L.	B02207975	491,63
TALLERES MARTINEZ JUAREZ, S.L.	B02208460	463,01
ASESORIA PROSIERRA, S.L.	B02214906	54,84
PINTURAS CHAN, S.L.	B02217982	100,11
SUPERMECADO VICENTE E HIJOS S.L.	B02222206	55,51
RESTAURANTE CAMPOLLANO, S.L.	B02222560	70,32
SANMARTIN ASESORES DE ALBACETE, S.L.	B02228021	163,63
BASTITANIA, S.L.	B02230712	37,75
LA RODA VISION, S.L.	B02237535	305,19
PROYECTOS CUARTERO Y PICAZO,S.L.	B02237741	42,50
RUFRITEX S.L.	B02238236	161,34
VIVEROS EL RINCON, S.L.	B02249860	237,83
PREFABRICADOS MADRIGUERAS, S.L.	B02252161	1.407,24
POLICLINICA VILLARROBLEDO, S.L.	B02252195	366,71
MOREDIS MORENO DISTRIBUCIONES S.L.	B02254258	279,72
RUIZ DEL AMO, S.L.	B02257319	319,06
ROTULACION Y DISE·O ALBACETE, S.L.	B02267250	170,28
ORMAUTO, C.B.	B02270882	317,64
ORMAUTO, C.B.	B02270882	463,09
FINCA CASA AGUJEROS, S.L.	B02274405	82,75
VILLA-HOTEL 2000, S.L.	B02278745	88,41
INGES SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.	B02280907	56,79
EVEN AGRO, S.L.	B02285757	454,65
ELECTRO-AUTO VILLARROBLEDO, S.L.	B02288702	261,16

EXCLUSIVAS FITENI, S.L.	B02289627	362,30
PANADERIA GARCIA FILOSO, S.L.	B02290740	351,15
VISTALEGRE SERVI-AGRI	B02292209	95,30
CALZADOS CORCOLES 2000, S.L.	B02301695	80,46
MP DICLESA, S.L.	B02303006	609,89
ALMACEN DE RECICLADOS VILLARROBLEDO, S.L.	B02303279	288,63
P.MANUEL ESPINOSA MORENO S.L.U.	B02308914	229,69
ALBACETE ELECTROMONTAJES ARBI SLL	B02309284	847,67
CONSERVAS ARNALDOS, S.L.	B02313641	59,59
FERGAR PELUQUEROS,S.L.	B02319499	166,52
ADENTEC CAMPOLLANO, S.L.L.	B02325843	1.036,78
CLINICA DENTAL ELCHE SIERRA, S.L.	B02348035	47,42
ALBASISTEMAS Y CERRAMIENTOS, S.L.	B02352516	1.321,58
ELEVAZGAR S.L.	B02355246	145,44
GESPROTAL S.L.	B02360543	409,84
DESINFECCIONES VIMANCHA, S.L.	B02363604	258,46
DESINFECCIONES VIMANCHA, S.L.	B02363604	274,03
SUMINISTROS HOSTELEROS TAYCO, S.L.	B02369411	307,56
TRANSPORTES FRIGORIFICOS VILLARROBLEDO, S.L.	B02373207	1.123,59
RAMIREZ CONSULTING S.L.	B02381390	175,41
EXPENDEDORES ALBACETE, S.L.	B02381820	123,49
SOLUCIONES TECMICRO, S.L.	B02383065	102,40
DEVAIM PROUETO SOFTWARE S.L.	B02384782	287,71
APLITECAN ALBOREA, S.L.	B02385821	509,27
DISTRIBUCIONES GARRIDO MARCO, S.L.	B02390060	180,44
SUELRECA SLL	B02421188	284,59
ROBLES INYECCIÒN DE PLASTICOS S.L.	B02421915	434,91
ALBASOLADOS SL	B02429207	277,38
BIELCON ARTES GRAFICAS, S.L.	B02430767	98,02
ELECTRICAS INMATEC ALBACETE. S.L.L.	B02431930	288,82
MARMOLES ARTISTICOS MANOLO SIMON, S.L.	B02448306	322,69
P&D HINAREJOS, S.L.	B02452522	176,41
WIND B. S. TECHNOLOGY, S.L.	B02467389	322,55
MECANIZADOS DE PRECISION MARTINEZ S.L.U.	B02476844	253,15
FRANCISCO GIL ASESORES, S.L.	B02480051	210,93
AMBLADIPESA, S.L.	B02485506	126,28
CERVECERIA CALDEREROS, S.L.U.	B02488567	253,85
ORTODONCIA GLOBAL USEROS, S.L.U.	B02488690	111,66
EUROALVI, S.L.	B02488831	252,12
MANCHACOR, S.L.	B02511491	295,91
INDUSTRIAS DEL PAPEL INDFRANCO, S.L.	B02513265	360,63
POZO & PICAZO FORMACION, S.L.	B02519304	56,04
IN CLOUD GLOBAL SOLUTIONS, S.L.	B02519916	80,57
INDOOR ELECTRICA SL	B02523884	1.644,00
ASESORAMIENTO Y GESTION MENCAL-VI, AZOS, S.L.	B02528917	189,98
MARTINEZ LARA MANTENIMIENTOS, S.L.U.	B02529105	564,33
PRONAVE IBERICA 2025, S.L.	B02531606	1.059,22

MONTAJES INOXMANCHA, S.L.	B02533016	976,82
EXTINCION Y PREVENCION ALBACETE, S.L.U.	B02534931	1.278,91
FALSOS TECHOS FLOMAR, S.L.	B02536167	261,03
LUMA . WAY	B02538460	273,87
MARANIR 2013, S.L.UNIPERSONAL	B02540045	194,53
LA LUNA DE ALBACETE, S.L.	B02546505	230,23
CERVECERIA PERIBOLO SL	B02552040	46,86
REYNOXALBA SL	B02554905	338,34
SYFERCA TRACCION SL	B02566917	602,38
TRANSPORTE Y PICADO MARLO SLU	B02567840	283,82
TORRES HERMANOS, S.L.	B03011889	381,80
E.SELLER CASTELLO,S.L.	B03033024	4.605,58
TALLERES MATRICERIA ONIL,S.L	B03035300	375,50
ELIG MANUFACTURAS DE ACERO,S.L.	B03035318	934,67
VICENTE MOSCARDO, S.L.	B03062122	628,86
HISPACK, S.L.	B03067923	257,26
GARES DERIVADOS METALURGICOS,S.L.	B03073194	481,21
INRADIO,S.L.	B03075009	67,61
EXTRACCION DE ARIDOS SIERRA NEGRA,S.L.	B03081643	12.652,82
GRUPO ASESOR ROS,S.L.P.	B03084357	474,35
TALLERES TOYMA, S.L.	B03089471	1.772,79
FRONTERA,S.L.	B03093671	155,95
PUBLICIDAD ANTON,S.L.	B03105152	1.122,98
F.GINER,JUEGOS RECREATIVOS,S.L.	B03105202	253,57
GRUPP INTERNACIONAL SA	B03111929	272,48
NOVELGAS,S.L.	B03119260	254,13
PRODUCTOS PEPITO,S.L.	B03135068	325,71
GESEM AUDITORES,VICENTE,PERTUSA Y CIA,S.L.P.	B03138062	267,29
ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES ALTAMIRA,S.L.	B03149796	4.186,92
HILOS Y CINTAS,S.L.	B03152113	255,80
MAQUINAS DE VENTA SL	B03154077	938,10
COLEGIO LOPE DE VEGA, S.L.	B03155108	498,03
BOCACCHO,S.L.	B03188802	327,32
BOCACCHO,S.L.	B03188802	250,24
CALZADOS DANUBIO,S.L.	B03192424	530,84
QUILES VAQUER,S.L.	B03234663	150,22
ARTICULOS PARA CALZADOS Y CINTURONES,S.L.	B03254059	886,10
MUEBLES JOVICAL SL	B03255296	299,69
EXPLOTACION AGRICOLA BIGAST.	B03259199	338,86
JOSE MANUEL VALERO,S.L.	B03261351	4.873,00
ANAVIG SL	B03275690	428,80
GARGANTA CONSTRUCCIONES,S.L.	B03295540	72,89
HIJOS DE JUAN NAVARRO,S.L.	B03306297	350,18
HIJOS DE JUAN NAVARRO,S.L.	B03306297	225,62
ANTONIO RUIZ MARTINEZ,S.L.	B03306644	320,15
PASTOR FUENTES HERMANOS, S.L.	B03320686	430,86
PANADERIA RAFAEL LLOPIS, S.L.	B03348430	336,87

ELECTRICIDAD BEVIA S.L.	B03352820	1.633,74
DINTELPA,S.L.	B03358793	260,74
ASENSI CONSTRUCCIONES, S.L.	B03365327	388,96
LABORATORIOS QUIMICO AGRICOLAS, S.L.	B03385762	281,22
ORTOPEDIA SAN MATEO SL	B03413507	266,70
ELECTRICIDAD CARRI,S.L.	B03432770	203,65
MU, ECAS ARIAS, S.L.	B03446804	521,46
VIVEROS CARMAET,S.L.	B03453214	324,86
ALICHAMPI, S.L.UNIPERSONAL	B03461357	451,54
CARNICAS GRAU,S.L.	B03467230	529,50
BALCHINI,S.L.	B03468196	309,47
ENVASES SOLER,S.L.	B03469376	255,18
CONSTRUCCIONES GASAN,S.L.	B03479268	260,35
TRACTORES JOEMI SL	B03483682	98,75
CONSTRUCCIONES ELIAS BLANES, S.L.	B03491800	282,39
DIRMAN AUDITORES, S.L.	B03498540	235,12
MUEBLES MESEGUER,S.L.	B03551421	90,63
EXCAVACIONES CREVILLENTE,S.L	B03581576	542,34
GARCIA MARROQUI, S.L.	B03685476	800,08
DALP INTERNACIONAL,S.L.	B03699998	264,70
PANAMA JACK,S.A.	B03728144	1.226,31
CAUCHOS RICRI SL	B03735107	360,07
LLIBRERIA ALI I TRUC,S.L.	B03737103	252,39
CENTRO VETERINARIO MEDITERRANEO,S.L.	B03740974	331,53
MILA Y PEDRO GARCIA,S.L.	B03748613	633,66
RINCON DE PEDRO,S.L.	B03768421	193,93
ARTEN-GLASS,S.L.	B03773678	193,32
BAR FORJADOR,S.L.	B03779295	268,64
1980 CONSULTORS LEGALS,S.L.	B03789047	220,34
ESTACION DE SERVICIO ALGODA,S.L.	B03792413	182,94
GOLOSINAS GARCIA OLIVA, S.L.	B03798469	309,52
JUGUETES PEREZ,S.L.	B03800810	447,32
P P V ASESORIA DE EMPRESAS, S.L.	B03821139	42,61
J.SOLER GOMIS, S.L.	B03823358	321,12
LACMAS,S.L.	B03823507	43,87
AUTOS SAN ROQUE,S.L.	B03833902	266,34
PLANTAS MEDITERRANEAS,S.L.	B03846482	238,89
SERUMELX,S.L.	B03854908	375,51
GRUPO ASESOR HELIKE,S.L.	B03881455	121,68
AGRO RUIZ S.L.	B03886652	360,93
NEON TOYS,S.L.	B03901600	117,78
SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, S.L.	B03907185	10.594,14
MARMOLES ALARCON SL	B03912367	800,12
MIL-AN FORNITURAS Y APLIQUES,S.L.	B03929601	313,39
NORMAFLUID, S.L.	B03948015	403,29
INGENIERIA BATALLER CATALA, S.L.P.	B03952066	343,07
A.Z.ASESORES,S.L.	B03957347	173,97

MARAPEJOSAL ARRENDAMIENTOS,S.L.	B03963451	1.677,24
TRENZADOS TOYMA,S.L.	B03965613	263,02
CELIA RUIZ CALZADOS,S.L.	B03975844	688,66
CABANERO,S.L.	B03984077	254,29
FORNITURAS RUIZ,S.L.	B03987260	135,86
CALZADOS JUNKER,S.L.	B03990918	375,57
SOLEDAD INVERSIONES,S.L.	B03992880	84,28
INMOBILIARIA GODOY DURAN SL	B04025755	429,72
SEMILLEROS CONFIMAPLANT SL	B04034856	253,00
CONGELADOS HECOMAR SL	B04066262	748,68
TRANSPORTES BARLO, S.L.	B04073706	1.062,24
INDALOPTICAS SL	B04154522	350,80
TRANSPORTES MOLINA AGUILERA, S.L.	B04176525	821,66
GRUPO YES PROCUREMENT & MARKETING	B04213575	324,30
EURO-ADRA SL	B04215505	424,69
JOSE ALFEREZ, S.L.	B04235206	216,06
FRESHY SL	B04235214	277,36
AGRICOLA LOS HORNILLOS, S.L.	B04242665	591,56
PINTOR MORENO SL	B04264750	593,12
LOGIDIS SYSTEM SL	B04285987	295,57
SOLIS PLANT, S.L.	B04332854	661,70
ALMERIA INFORMATION SERVICES,S.L.	B04345583	484,84
EJIDO ZONE, S.L.	B04351094	812,55
SICA AGRIQ S L	B04360392	1.547,42
ASHMITESAN, S.L.	B04369963	425,07
FINYCOM MURGIS, S.L.	B04378444	124,62
BARFOOTS ESPA · A SL	B04425989	652,28
OPTICA BERRUEZO,S.L.	B04433116	111,10
ALMERIA AGUA CONFORT, S.L.	B04436283	443,76
PROCALOR DEL PONIENTE, S.L.L.	B04441226	312,66
AGUAFERTIC	B04441317	319,33
KRONIK CONSULTORES ASESORES, S.L.	B04470977	166,17
INDUSER PONIENTE, S.L.	B04474870	2.099,82
FRIGOSA, S.L.L.	B04480885	909,80
GUARDERIA PUERTO GOLF, S.L.	B04523734	181,68
NARUD INMOBILIARIA, S.L.	B04563748	146,76
MIKESAN 2006, S.L.	B04572111	958,48
LUQUE DE HARO ABOGADOS S L	B04588364	39,61
AGROOLIVOS ROQUETAS SL	B04602371	342,66
ACOSTA INFANTE, S.L.	B04614095	357,33
CLINICA PEDIATRICA ROQUETAS SL	B04654018	89,13
KARMIN GLAMOUR, S.L.	B04675633	192,16
TRANSPORTES BAYO PALMERO, S.L.	B04681888	395,57
LIROLA INGENIERIA Y OBRAS S.L.	B04683124	2.696,60
MAT DE CONST HNOS ALFEREZ SL	B04688107	131,73
THERMOREP CARROCERIAS SL	B04692489	573,74
MANUTRANS VICAR, S.L.	B04698601	952,97

TALLERES JUANJO RIVAS, S.L.	B04710612	182,96
LATOTRANS 2011, S.L.	B04723904	392,66
TALLERES QUEVEDO MONTERO, S.L.	B04734620	223,17
AGRICOLA DIABLOS S L	B04749917	319,44
ALCAZABA LOGISTICA Y SERVICIOS, S.L.	B04753414	281,45
TRANSPORTES VOLOMAR EJIDO, S.L.	B04755146	579,10
AGRO DIABLILLAS S. L.	B04756482	295,06
QUEDANTA, S.L.	B04756987	70,86
MOUKAN TINTORERIAS, S.L.	B04756995	142,17
TRANSPORTES LEAIT, S.L.	B04776175	700,72
DISTROARGAR, S.L.	B04776282	205,60
TRANSAGUIMU SLU	B04787446	3.515,46
ALUSA MOTOR S L	B04788154	464,35
BARFOOTS FARMS ESPAXA SL	B04808531	556,40
TRANSPORTES CASTA · O CUADRADO SL	B04830451	267,69
TRANSPARALERA SL	B04833851	1.490,59
TRANSPORTES GARIGUT SL	B04834198	277,45
TRANSPORTES TORTOSA CARGO SL	B04835195	641,59
NIEVES BAYO JIMENEZ SL	B04835997	301,07
FRIO LINDEZ SL	B04836342	312,95
TTES. ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ SL	B04841433	596,58
JUANLOGAL SOCIEDAD LIMITADA	B04847901	289,73
E.I.MOBILE EQUIPEMENT SLU	B05174982	858,13
CLINICA MEDICA VIRGEN DE LA PIEDAD S.L	B06174254	320,27
ZOILO ELECTRICIDAD DEL AUTOMOVIL, S.L	B06184147	460,14
CONSTRUCCIONES DE VIVIENDAS ESPRONCEDA SL	B06242465	515,06
TRANSFORMACIONES INOXIDABLES DE BADAJOZ S.L.	B06250500	633,18
EXCAVACIONES Y OBRAS PUBLICAS SANTA MARTA, S.L.	B06304893	263,74
ANTONIO ARROYO FRANGANILLO S.L.	B06356125	270,93
ACEITUNAS Y CEREALES CARMONA, S.L.	B06358907	267,80
ESTACION DE SERVICIO MARTA S.L.	B06369656	291,21
HIERROS CAMPANON SLL	B06370928	369,68
DISTRIBUCIONES ABDON VACA S.L.	B06370936	341,74
BODDEGAS OROTINTO S.L.	B06374318	259,30
AUTOCARES HERMANOS LUENGO MARTIN, S.L.	B06445365	464,94
MONTAJES EXTREME. OS DE ALUMINIO S.L.L.	B06453336	326,25
HORMIGONES CAYPA, S.L.	B06506976	261,63
CONSTRUCCIONES BALLPEREZ S.L.	B06509228	380,14
EXCAVACIONES MONSALUD S L	B06536668	354,32
HOGAR ASISTENCIA ESPERILLA S.L.	B06545834	333,59
MARTINEZ GONZALEZ DE ALMENDRALEJO S.L.U	B06562706	269,95
COMERCIALIZADORA EXTREME · A DE MATERIAS PRIMAS 09 S	B06564371	388,41
ESPECIALISTAS EN ESTRUCTURAS Y F	B06627491	776,66
SAICA NATUR BALEARES SL	B07623895	2.555,24
CENTRE BALEAR DE BIOLOGIA APLICADA SL	B07691454	703,12
FOMENTO AGRICOLA Y GANADERO, S.L.	B08138869	38,71
FOMENTO AGRICOLA Y GANADERO, S.L.	B08138869	63,26

CONFORDES, S.L.	B08209496	253,88
GRUP FOCOMIN,S.L.	B08224214	327,46
PANIFICADORA SURIENSE,S.L	B08254666	270,50
CABLES DE COMUNICACIONES ZARAGOZA, S.L.	B08256836	11.790,14
ROBEST, SL.	B08424673	127,30
ABET SA	B08506289	311,54
KRIPTON, S.L.U.	B08594038	263,29
ROTULOS TERMINUS,S.L.	B08693111	336,49
SALA GRAUPERA I FILLS,S.L.	B08790693	317,94
SALA GRAUPERA I FILLS,S.L.	B08790693	61,28
PANFIG,S.L.	B08913808	269,88
INICIATIVES DE PROMOCIO PEDAGOGICA SL	B08959017	1.668,32
METALURGICAS ALZAGA, S.L.	B09022989	531,52
MAFLO, S.L.	B09031451	131,33
LA FLOR BURGALESA, S.L-	B09035080	326,65
MONTAJES ELECTRICOS TRASSA, S.L.	B09038274	364,16
LIMPIEZAS NERUDI, S.L.U.	B09041062	321,97
AUTO OLSAN, S.L.	B09055237	293,58
AUTO OLSAN, S.L.	B09055237	443,47
MONTAJES ELECTRICOS CASTELLANOS, S.L.	B09083866	529,97
ENMANI, S.L.	B09105628	106,42
ENMANI, S.L.	B09105628	265,65
NICANE, S.L.	B09114059	385,61
COSECHEROS VINICOLAS CASTELLANOS	B09264243	321,64
MARMOLES DEL ARLANZON, S.L.	B09267071	545,20
CIAL AGROGANADERA DEL OJA, S.L.	B09273103	164,17
CONSTRUCCIONES ALTO ROMANEZ, S.L.	B09294992	791,72
IMPORT MOVIL JULIAN, S.L.	B09304965	443,71
OLBUTRANS, S.L.	B09305434	1.968,61
GARCIA CIBRIAN MOTOR, S.L.	B09313677	288,29
GARCIA CIBRIAN MOTOR, S.L.	B09313677	296,76
PC INGENIEROS CONSULTORES, S.L.	B09320144	401,93
IMPRESA LOMAS, S.L.	B09321944	364,66
REPROGRAFICA PALACIOS, S.L.	B09322645	112,62
CLINICA DE ORTODONCIA PLAZA DE ESPAÑA, S.L.	B09324294	358,50
MADERAS ELOYFER SL	B09327073	557,30
FRIMOVA REFRIGERACION INDUSTRIAL,S.L.	B09329475	364,18
TRANSFORMACIONES PLASTICAS ITAL, S.L.	B09331919	980,20
JULIAN AUTO-CAR, S.L.	B09332057	194,96
SPORT MOVIL JULIAN, S.L.	B09338096	528,36
HIJOS DE PASCUAL MEDIAVILLA S.L.	B09351701	424,35
HIJOS DE PASCUAL MEDIAVILLA S.L.	B09351701	250,62
F BOCANEGRA SUMINISTROS TECNICOS INDUSTRIALES SL	B09382565	585,81
JULIAN AUTO-SPORT SL	B09386277	183,49
JULIAN AUTO-SPORT SL	B09386277	275,70
HOSTAL SOTOPALACIOS, S.L.	B09389735	449,60
CARPINTERIA DE PVC HERBLA, S.L.	B09395641	370,04

EXCLUSIVAS TOBIAS, S.L.	B09396714	245,64
AMR PAVIMENTOS, S.L.	B09399692	320,93
GONZALEZ MENA OBRAS CIVILES SL	B09402660	536,91
TECNI MOVIL JULIAN, S.L.	B09415076	469,36
TECNI MOVIL JULIAN, S.L.	B09415076	608,35
CAVADERES DE ANIMALES GRAYCON SL	B09415951	2.520,78
TECNI-AUTO JULIAN, S.L.	B09417007	282,94
TECNI-AUTO JULIAN, S.L.	B09417007	962,67
BEROIL, S.L.	B09417957	942,62
SERCOTEC SOLUCIONES DIGITALES, S.L.	B09422049	544,86
CLINICA DENTAL OSCAR GALLO GUEMES, S.L. UNIPERSONA	B09436916	346,84
JULIAN CUBERO SL	B09437948	939,03
ROTRANS COMPONENTES, S.L.	B09442427	485,86
COMERCIAL MI·ON GARCIA, S.L.	B09450750	116,84
BURGOMOVIL AUTO, S.L.	B09457961	144,60
LOSA EDIFICACION Y OBRA CIVIL S L	B09460999	254,79
REFORMAS Y ALBA·ILERIA ACUARIO, S.L.	B09461179	258,59
AISLAMIENTOS CEA, S.L.	B09467564	417,69
AISLAMIENTOS CEA, S.L.	B09467564	77,36
AUTOBAFER, S.L.	B09467911	358,91
OLGESTA, S.L	B09476870	272,99
IMPORTACIONES MUNDOBAZAR, S.L.	B09483736	304,85
CERRAMIENTOS Y CUBIERTAS CALVO, S.L.	B09484304	452,44
MOWERS IBERICA 2008 SL	B09485319	274,96
RCS ARQUITECTURA Y PREVENCION, S.L.P.	B09500752	95,77
ECO-SYSTEMS INSTALACIONES EFICIENTES, S.L.	B09508979	272,65
TEGESTACIN SLU	B09514506	871,35
PIEDRAS NATURALES EYEN, S.L.	B09525775	307,99
PIEDRAS NATURALES EYEN, S.L.	B09525775	372,56
URAL MOTOR, S.L.	B09529702	1.343,92
MOTORCID BURGOS, S.L.	B09529710	524,10
ARLANZON MOTOR, S.L.	B09529728	542,08
ARLANZON MOTOR, S.L.	B09529728	900,00
AVERYS BURGOS, S.L.U.	B09531492	383,17
HULOTA BEAUTY, S.L.U.	B09538968	440,16
DIEZ INNOVACION E INTERIORES, S.L.	B09541350	829,85
WINBUR CERRAMIENTOS SLL	B09566092	378,08
PINTURAS OSCAR ARROYO SL	B09571548	408,86
PUNTA SAN FELIPE, S.L.	B11307279	3.555,06
TECNO SOLUCIONES, S.L.	B11308798	418,64
PORTOGRANDE TRADING, S.L.	B11482247	189,18
INTERJUTE IBERICA S.L.	B11506565	897,34
RUSER, S.L.	B11614732	16,05
SISTEMAS FINANCIEROS MOVILES, S.L.U.	B11892668	285,25
COMERCIAL ZARAGOZA, S.L.	B11903192	408,78
CHAROL MULTIMARCA, S.L.	B11904588	168,48
CONSTRUCCIONES PUNTA ALMINA, S.L.	B11952371	662,22

ELECTRICIDAD MU·OZ E HIJOS, S.L.	B11959442	510,31
ELECTRICIDAD MU·OZ E HIJOS, S.L.	B11959442	58,13
SERVI 4 SL	B11964210	36,78
AUTOBUSES FURIO SL	B12004362	2.211,42
SEBASTIAN FORNER SL	B12103016	363,85
MONTAJES ELECTRICOS JUAN VINUESA SL	B12204715	570,51
TUIX Y ROSS, S.L.	B12219762	288,64
ALVIANA SL	B12287124	271,24
COMERCIAL IBA CASTELLON, S.L.	B12360665	275,06
CANDIDO BALLESTER SL	B12370326	590,13
JAMONES CARRILLO, S.L.	B12385621	105,10
CORTAFUEGOS DE LEVANTE S.L.	B12388005	342,82
SALVADOR FALCO, S.L.	B12396909	491,12
G 2000 A C GLOBAL CONSULTING, SL	B12411393	310,40
ASESORIA SANT ANTONI, S.L.	B12420816	30,95
TOY PLANET SHOPS SL	B12434932	471,32
MOTORCASIM SL	B12448817	332,88
SILK ROCK, S.L	B12458923	363,62
LUBATECNIC, S.L.	B12464392	818,34
ROSARIO HERRERA SL	B12475166	160,06
PEDRO MARTINEZ GIL SLU	B12480901	308,22
TRANSPORTES J.A. BRANCHADELL, S.L.	B12494449	362,08
RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L.	B12500526	1.906,06
INSTALACIONES TECNOHIDRAULICAS Y ELECTRICAS BARRED	B12505632	360,57
SUMETALVI,S.L.	B12507950	302,20
ESTAGRAO, S.L.	B12517058	331,45
REDES DE FIBRA CASTELLON, S.L.	B12534798	315,18
PURGLASS,S.L.	B12568721	2.218,10
REFORTENALCO, S.L.	B12575932	901,70
CENTRE D · PLICACIONES PERICIALS I ENGINYERIA, S.L.	B12598173	266,62
ENLUCIDOS GALLARDO, S.L.	B12601266	280,50
ESCAYOLAS NI, EROLA SL	B12631032	246,15
ESCAYOLAS NI, EROLA SL	B12631032	355,74
RAVI INICIATIVAS MEDIOAMBIENTALES,S.L.	B12632923	580,52
GESTIO I ASSESSORAMENT ESTATUT, S.L.L.	B12641296	59,91
PIZZA REAL,S.L.	B12654406	124,69
MAXGROUP SERVICER S.L.	B12791877	38,14
CUBACAS DE EXTRACCIONES ,S.L	B12815718	263,07
ENERCOM ENERGIA Y EQUIPAMIENTOS SLU	B12821500	501,53
TALLERES JUMAVI, S.L.L.EN CONSTITUCION""	B12827317	441,11
BIOFOSIL S.L.	B12827796	296,05
PROJECTES VILA-REAL SL	B12831087	800,35
TAMON 2010.SLL	B12832598	260,38
CASLAB PRODUCTOS PARA LABORATORIO SL	B12834412	404,41
FAST FREIGHT SPAIN, SL	B12839601	521,80
PRINCICASIM ALIMENTACION SL	B12839775	78,96
ATLANTICA DE GESTION Y CONSULTORIA,S.L.	B12847661	32,21

ROLDANTEC,S.L.U.	B12861522	172,80
CARBURANTES BENICASIN S.L.	B12866638	299,47
RENOVA SISTEMAS, S.L.	B12887071	207,20
INTTEGRUM CONSULTORA Y GESTORA DEL MEDITERRANEO S.	B12901658	73,26
ADMINISTRACION DE FINCAS J. CASANOVA, SL.	B12911277	101,74
BAGADU CONSTRUCT SL	B12940763	400,58
DAIMOND LIMPIEZAS SL	B12946984	292,62
CAMETE PINTORES SL	B12975272	1.040,25
CONSTRUCCION DE AISLAMIENTOS Y PLACAS LA PLANA,SL	B12989778	389,60
REYLUZ INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L.	B13215207	256,93
NIVEL 40, S.L.	B13271804	16,28
PANADERIA MOLIFLOX,S.L	B13484910	25,77
SUMINISTROS Y MULTISERVICIOS ISMAPER,S.L	B13518352	259,81
ESCUELA DE EDUCACION INFANTIL CABAIEVA, S.L.	B13525506	63,47
SEYMO ELECTRICIDAD SLL	B13525613	761,54
ALDO ALIMENTACION, S.L.	B13567581	259,48
IMPRESA EL CARPIO S.L.	B14080469	82,56
ESPACRUZ S.L	B14109615	50,48
TECAG S.L.P.	B14204341	116,05
ETER COMUNICACIONES S.L.	B14222012	231,73
ALJARO, S.L.	B14233779	425,08
HORMIGONES SURBETON, S.L.	B14305155	2.959,59
MASCUSAL, S.L.	B14316343	320,69
MONDICOR, S.L.	B14336580	320,41
CENTRO MEDICO CIUDAD JARDIN, S.L.	B14343800	369,39
TALLERES PEDRO SORIANO SL	B14345029	224,56
CONGELADOS DIAZ SL	B14371090	877,90
NAVADECOR SL	B14390116	365,45
MARMOLES LUSTRE, S.L.	B14399091	119,73
ALBANY SCHOOL OS ENGLISH SL	B14424907	405,21
DIAGNOSTICO RADIOLOGICO CORDOBES,S.L.	B14430748	174,66
COMERCIAL EDELMIRA, S.L.	B14444178	264,42
HOTEL MEZQUITA,S.L.	B14444970	277,71
HOTEL MEZQUITA,S.L.	B14444970	140,86
FERSOFT INFORMATICA SL	B14455703	386,72
CREACIONES AGUERA-COR, S.L.	B14466049	87,94
MONTAJES ELECTRICOS COLEYBA SL	B14470454	287,62
PINSUR-COR,S.L.	B14474761	61,70
AQUAPLAST CORDOBA, S.L.	B14513022	1.772,85
GOMARSA INTEGRACION,S.L.	B14548945	3.369,48
AQUA LIMPIEZAS S.L.	B14570626	254,33
MONTAJES ELECTRICOS SIMEL, S.L.	B14597702	435,60
CORDUBA CONSTRUCTIONIS SL	B14605687	2.172,81
REFORMAS Y CONTRATAS ANDALUCIA, S.L.	B14606362	398,63
JJF SOLUCIONES DE EMPRESA ,S.L.L.	B14606966	150,42
TURBOS CORDOBA, S.L.L.	B14645865	253,84
ELECTRONICA LUQUE,S.L.LABORAL	B14668222	124,22

INNOVALINE TECNOLOGIA INDUSTRIAL S.L.	B14675557	413,93
H. T. EMCOSUR,S.L.LABORAL	B14680839	133,93
ALMAZARA MUELA,S.L.	B14696231	389,15
HIGIENE LLOYCA, S.L.	B14697643	189,10
HIGIENE LLOYCA, S.L.	B14697643	346,96
MG PRODUCTIVIDAD;S.L.L.	B14719942	1.450,93
GESTIONES Y SERVICIOS DE OBRAS URBANAS ADRIASA S.L	B14726756	492,24
DULCES CARAN S.L.L.	B14740278	187,32
CORDOCLIMA M.D. S.L.	B14743918	495,99
ATALAYA 31 EMPRESA CONSTRUCTORA S.L.	B14746150	291,11
MUDANZAS TRASSIERRA, S.L.	B14759583	125,03
ALQUILERES LEYCA SL	B14773154	255,33
TAPIA ESTACION DE SERVICIO,S.R.L.	B14785844	144,99
LIMPIEZA INTEGRAL JUANMA S.L.	B14790661	56,21
CONSTRUCCIONES HNOS. EXPOSITO MERINO,S.R.L.LABORAL	B14791651	413,70
ABACOFORMA, S.L.	B14818124	31,37
GOMERA 4 GESTIONA EMPRESAS S.L.	B14821144	165,75
JURAMAR 2010 SERVICIOS, S.L.UNIPERSONAL	B14891956	155,61
ATALAYA DE LA CAMPI, A,S.L.	B14900906	315,10
REVESTIMIENTOS Y COLORES DE ANDALUCIA,S.L.U.	B14914972	373,29
GABINETE TECNICO FISCAL Y CONTABLE S.L.	B14919039	188,46
TEJARES ASESORES, S.L.	B14923122	80,84
J.A.F. ARENAS DISTRIBUCIONES S.L.	B14923205	107,86
CORDOVENT SERVICIOS E INSTALACIONES S.L.	B14941439	246,10
QUALITY MODULAR SYSTEMS SL	B14953962	338,00
PANADERIA TRADICIÓN CORDOBESA S.L.	B14963706	245,22
HOTEL LOS USIAS, SL	B14964019	246,42
APRENDER PENSANDO SL	B14968234	230,84
PANTALLAS CIMENTACIONES Y DRAGADOS S.L.U.	B14970099	310,05
TALLERES AUTOMOVILES CHICO, S.L.	B14970107	432,10
GESTAWEB 2020 SL	B14970750	325,74
CALZADOS Y COMPLEMENTOS SALUD, SL	B14973259	320,28
CENTRO DE RECONOCIMIENTO DE COND	B14984405	41,88
ESMEETING SPAIN SL	B14993950	75,54
COPLAGO, S.L.	B15084544	266,10
C I P 2, S.L.	B15158751	84,87
MADERAS VAZQUEZ SL	B15238124	721,19
TALLERES MANUEL SUAREZ, S.L.	B15404460	495,45
RIOS SANGIAO, S.L.	B15443906	3.660,43
JOLUARBLAN, S.L.	B15685894	106,72
JOLUARBLAN, S.L.	B15685894	271,87
INDUPANEL,S.L.	B15747868	2.337,63
SOLUCIONES Y TECNOLOGIAS DE CODIFICACION, S.L.	B15794373	100,48
COMERCIAL 2002 COCI, AS XA, S.L.	B15795461	253,94
LOGICA EQUIPAMIENTOS INTEGRALES, S.L.	B15803380	272,03
SEMILLAS SIDIPAL, S.L.	B15814213	376,97
GERIMEDICAL, S.L.	B15848575	285,65

CIP VINTE, S.L.	B15865298	231,11
FRUTICOLA EMPORDA,S.L.	B17015769	1.018,62
CONSTRUCCIONES SANT MARTI,S.L.	B17065061	407,23
BONTAP SL	B17139130	449,76
ESTRUCTURAS ZOR,S.L.	B17206293	1.796,98
SERNAL,S.L.	B17251885	354,03
ASSESSORIA CODINA GABINET D'ASSESSORS I ADVOCATS, APARENT,S.L.	B17296708	1.038,38
CA LA MATILDE, S.L.	B17339201	97,19
IMPERMEABILITZACIONS I AILLAMENTS VALENTI,S.L.	B17354291	403,02
CONSTRUCCIONS I PROMOCIONS PRUNELL,S.L.	B17357088	69,38
CONSTRUCCIONS ANGEL XIRGU,S.L.	B17358714	1.132,03
MAGATZEMS I DISTRIBUCIONS SELVA,S.L.	B17409723	1.385,94
JAUME FUGUERAS LLOBET,S.L.	B17424375	186,92
VI·ALS I FILLS,S.L.	B17426362	474,54
DENTAL GIRONA,S.L.	B17442229	443,09
VILANOVA GESTIO I ASSESSORAMENT SL	B17445453	211,98
COMERCIAL J.MAYOL,S.L.	B17460262	293,83
CONSTRUCCIONS J. MARTINEZ PORTABELLA, S.L.	B17471749	425,62
LLIBRERIA GAVINA SL	B17483116	88,85
ENGINYERIA I GESTIO D ESPAIS INDUSTRIALS, S.L.	B17493396	176,89
LABORATORI CAT-GAIRIN, S.L.	B17493800	372,97
PAFAMCAR,S.L.	B17519588	128,09
BERENGUER ENGINYERS, S.L.P	B17533886	720,46
SOCS I VERD, S.L.U.	B17546292	28,41
TERRA FUST 2000 SL	B17573353	233,60
GESTCONSELL UEC,S.L.	B17608720	31,60
U.E.C. CONSELLERS, S.L.	B17608738	53,64
GRUP JUAN FAUSTO HOLDING SL	B17638768	186,66
NETBYNET CONSULTING DE SISTEMES, SL	B17696865	156,08
ALMA REFORMAS, S.L.	B17723131	260,87
DFG GIRONA ECONOMISTES,S.L.	B17731480	286,67
NUDUKA,S.L.	B17784414	593,16
DONCIPI,S.L.	B17845371	574,76
LABORATORI DE PROTESIS JAUME SOLES, S.L.UNIPERSONA	B17973199	257,54
ZUMAQUERO Y MARTINEZ, S.L.	B18099812	273,05
ZUMAQUERO Y MARTINEZ, S.L.	B18099812	260,45
SANEAMIENTOS SIERRA NEVADA, S.L.	B18210583	454,56
AREA DE SERVICIO DE LOJA HERMANO	B18219584	461,16
MONTAJES ELECTRICOS Y FOMENTOS DEL SUR S.L.	B18240465	20.830,90
SUPERMERCADOS GALVEZ SL	B18283713	247,92
ORGIVA BUS, S.L.	B18284182	328,63
ROSA MOLINA DE BARCHEIN,S.L.	B18290130	358,10
LAURA AGUADO DELGADO, S.L.	B18292680	163,07
ELECTRICIDAD HOCES,S.L.	B18295881	913,41
TALLEES CINTHIA, S.L.	B18319053	186,85
SUPERMERCADO ALPUJARRA, S.L.	B18376616	205,04

FRUTAS HERMANOS BRAOJOS, S.L.	B18379123	806,25
GESTI潘 Y EXPLOTACION DE RESTAURANTES, S.L.	B18410209	316,42
ISOTERMOS POLISUR, S.L.	B18425157	96,81
INSTALACIONES ELECTRICAS MOLINA S.L.	B18425579	352,35
INSTALACIONES ELECTRICAS RODRIGUEZ MARTINEZ, S.L.	B18426825	404,00
DASUKO MOTRIL S.L.	B18432260	313,19
J. BAUTISTA RODRIGUEZ S.L.	B18445056	998,84
TELECOMUNICACIONES Y SISTEMAS G.S.R., S.L.	B18446229	285,87
JAMONES CARDALES., S.L.	B18473280	252,11
ZUBAYDA INVERSIONES S.L.	B18495887	290,35
ARAICEL, S.L.	B18540021	260,09
TELEMARKETING SISTEMAS, S.L.	B18545947	458,72
DHP COMERPHA, S.L.	B18580332	283,44
CONSTRUCCIONES VILLENA E HIJOS, S.L.	B18601807	345,62
BODEGA MENDEZ MOYA,S.L.	B18662304	160,77
ABADES LOGISTICA, S.L.	B18700807	52,85
ABADES NEVADA PALACE, S.L.	B18715722	67,95
BOJUSO, S.L.	B18727024	109,36
REVESTIMIENTOS Y DECORACIONES, S.L.	B18736793	172,57
WORLD VYPMAR, S.L.	B18762930	319,38
URBANIZADORA KEOPS, S.L.	B18768887	386,70
GESCOM APLICACIONES TECNICAS, S.L.	B18833384	454,42
HERMANOS VAZARI SL	B18835975	115,40
HIDRAPOOL INSTALACIONES INTEGRALES DE PISCINAS, S.	B18856229	322,50
INSTITUTO TECNICO CONSULTORIA Y GESTION FORMACION,	B18871269	154,04
CARPINTERIA Y CERRAJERIA NADAL SL	B18908988	264,83
INFOAUTONOMOS 2009,S.L.	B18917203	236,75
MOTRIL PADILLA MERIDA ASESORES, S.L.	B18930693	191,48
COSTA ALMAENDROS, S.L.	B18974345	521,35
UNION DE EMPRESAS ABADES SL	B19510510	907,01
SDM FIRE,S.L.U	B19510783	541,40
CONFECCIONES MIGUEL E HIJOS SL	B19541531	101,98
CATERING DE HOSPITALES SL	B19549427	522,25
HORTICOLAS RODRIGUEZ SL	B19568278	86,51
SOLIA SYSTEMS SLU	B19605294	1.000,77
LACABE ESTACION DE SERVICIO S.L.	B20868972	167,14
TRANSROMAN,S.L.	B21128608	3.964,08
DONANATOUR,S.L.	B21167267	243,23
FRES CHELA, S.L.	B21168778	251,66
ESTACION DE SERVICIO SAN REMO SL	B21185673	80,22
DISTRIBUCIONES MAR PICON,S.L.	B21199443	346,88
PESQUERAS LUISA CARMONA S.L.	B21218565	239,63
VONGOLARA S.L.	B21228119	319,29
JARY CONSTRUCCIONES DE LEPE,S.L.	B21240841	573,74
PESQUERAS TAMARA S.L.	B21247135	283,77
PESQUERAS HERMANOS NU · EZ SERRANO, S.L.	B21251657	286,16
LABORATORIO DENTAL FERIDENT,S.L. UNIPERSONAL	B21261136	176,83

LEPEMOTOR,S.L.	B21276407	205,95
C.Y P. GOMEZ RUBENT,S.L., UNIPERSONAL	B21292180	78,17
SALINAS DE LA MARISMA,S.L.	B21325956	109,73
ANDALUZA DE PROTECCION TEXTIL, S.L.L.	B21338801	268,90
AT FORESTAL, S.L.	B21341987	595,86
HUELVA 2002,S.L.	B21351085	222,55
GARCIA RIVERA RODRIGO JOSE 000094067C, S.L.N.E.	B21357397	95,36
CLINICA BOCCIO,S.L.	B21358353	385,67
EMES SR 2015 S L	B21360995	970,60
LOGISLOBO SL	B21361282	395,15
GIL DOMINGUEZ Y MU·OZ, S.L.U.	B21365747	5.304,80
ROSAN ASESORAMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS, S.L.	B21368915	61,11
VARELA FRUITS,S.L.	B21370978	249,07
ESPECIALIDADES CULINARIAS S L	B21387709	46,14
DUPLA CONSULTORES,S.L.	B21408695	33,70
CONSTRUCCIONES ROMERO DE ANDEVALO, S.L.	B21410576	271,62
INVERSIONES MOGUERE, AS,S.L.	B21415427	91,60
GAMBAS Y MEJILLONES DE HUELVA,S.L.	B21423884	146,86
MEJILLONES DE ISLA, S.L.	B21423900	306,54
GESTIOBEL ASESORES,S.L.	B21442330	23,36
OFIPOINT SL	B21445655	34,98
SERVICIO KIMBI & AURELIO SL	B21448055	304,57
SERODIEL, S.L.	B21450077	332,56
HIGUERA AGRICOLA DEL CERRO,S.L.U.	B21457205	352,27
EXPLOTACION TURISTICA NAVALAHUESA SL	B21467915	94,94
ARANDANOS Y FRUTAS MAYMA,S.L.	B21472824	519,23
CONCEPCION MARTIN, S.L.U.	B21481312	310,33
FRUTAS SANTANA CORDERO S.L.	B21494547	315,48
7 ARCO IRIS DE SEVILLA,S.L.	B21496211	292,47
CNES.LOJOMA DE ROCIANA,S.L.	B21498928	257,67
BERRY VALDELIMONES, S.L.	B21499363	462,41
ALMACENES DELGADO PINO, S.L.N.E.	B21504279	132,22
DOMINGUEZ VAZ, S.L.	B21510524	483,23
TELEMAR DE HUELVA,S.L.	B21510771	211,63
VAZ DIAZ,S.L.	B21521265	388,99
CIFRAMSAS,S.L.	B21522990	318,48
TRUCKS ONUBA SL	B21537246	861,61
AGRICOLA MORAL DE CANTARGALLO SL	B21537824	263,10
AROVEL ENERGIA SLL	B21539796	208,25
TALLER MENDOZA Y ORIA SL	B21540554	311,60
HORMIGONES FRAGA, S.L.	B22003347	1.785,36
TALLERES GRUYMA, SL.	B22005318	1.369,14
ARIDOS Y HORMIGONES PUENTE DE LAS PILAS, S.L.	B22005821	1.959,56
ARIDOS Y HORMIGONES PUENTE DE LAS PILAS, S.L.	B22005821	220,38
ESTAC.SERVICIO SARINENA,S.L.	B22009419	204,47
TALLERES SIBE, S.L.	B22010086	703,66
HEREDEROS DE MANUEL GASCON, SL.	B22014484	2.473,96

TALLERES GAUSTIN, S.L.	B22020291	550,45
ALER CODINA, S.L.	B22020846	666,43
TALLERES USIETO, S.L.	B22026223	342,43
MARIANO LAVEDAN, SL.	B22029532	2.192,18
ESTALLO ASESORES, S.L.	B22032353	208,41
MONTAJES ELECTRICOS PORTOLES, S.L.	B22035224	996,40
ACEITES NOGUERO S.L.	B22035778	594,98
FRUTAS LOZANO, S.L.	B22036172	1.204,58
ESTOART, SL.	B22036826	84,40
JOSE GISTAU S.L.	B22043251	317,55
COMERCIAL LASIERRA, SL.	B22047773	76,37
CONSTRUCCIONES LOSTE, S.L.	B22049548	553,92
TALLERES MONZU, SL.	B22050801	318,08
CERAS Y MIELES FORTEA, SL.	B22051528	653,34
JAVIERRE S.L.	B22100358	627,58
JOSE CANALES SL.	B22100788	433,15
ARIDOS QUIBUS S.L.	B22100838	410,59
VERA TREMS, SL.	B22105076	299,46
IRIS AUTO,S.L.	B22114532	404,16
TRANSPORTES PEREZ MONZON, SL	B22129019	1.590,48
CTRO.SERV.VETERINA.OSCA, SL.	B22134852	347,07
ATAIN SL.	B22136428	244,01
TRANSLERIN S.L.	B22143150	678,84
CONSTRUCCIONES MIR MONTULL, SL.	B22143366	335,46
RESTAURANTE MARTIN VIEJO, S.L.	B22144026	160,76
COMERCIAL OSCENSE DEL ALUMINIO, SL.	B22146542	310,73
EXPLOTACION AGROPECUARIA AMADOS SL	B22149272	297,66
ASC 2000 SL	B22152631	564,36
FRANCO-CEREZO, S.L.	B22156145	153,60
CASAS GARZO ASESORES, SL.	B22157168	254,42
GUARDERIA ALBADA, SL.	B22161558	37,19
OSCA SISTEMAS, S.L.	B22161764	475,19
OSCA SISTEMAS, S.L.	B22161764	1.205,45
SOROLLA E HIJOS, S.L.	B22162291	78,27
SOROLLA E HIJOS, S.L.	B22162291	114,79
JESUS SALAMERO, S.L.	B22164248	308,16
METALICOS CRUELLAS, S.L.	B22164974	71,27
CARLOS FA·ANAS, SL.	B22166953	547,59
ELECTRICA DEL RIO S.L.	B22169544	350,68
CONSTRUCCIONES LINZOLA S.L.	B22169957	337,15
AUTOCARES BERGUA, S.L.	B22170708	910,00
COMERCIAL PINAMAS, SL.	B22171003	1.692,23
CASTRO GRASA, S.L.	B22171193	184,06
ESTACION SERVICIO FRANCISCO GARCIA S.L.	B22173140	268,54
ALMACEN DEL PUENTE HUESCA, S.L.	B22175749	255,13
PASTELERIA ASCASO, S.L.	B22176218	284,72
PASTELERIA ASCASO, S.L.	B22176218	731,82

DECORACION EN ESCAYOLA HERMANOS ZABAU, S.L.	B22176515	274,94
SARRAU S.L.	B22176671	285,78
JESFER DECORACIONES, S.L.	B22177539	309,53
JESFER DECORACIONES, S.L.	B22177539	831,69
PUIGMETAL, S.L.	B22178115	501,16
J.A. CHINE, S.L.	B22183271	3.896,00
FONTANERIA, GAS Y CALEFACCION RAMON LACAMBRA, S.L.	B22188148	217,58
AVICOLA ESTEBAN GRACIA, S.L.	B22189203	96,01
MARTIN BANASTON CONSTRUCCIONES, S.L.	B22190672	396,42
MARMOLES JOSE MARIA BARON, S.L.	B22192348	653,58
SANTIAGO ANGULO ALTEMIR, S.L.	B22193072	865,78
AMERICA DOS, S.L. CORREDURIA DE SEGUROS	B22198147	119,37
VIRGINIA LYONS ENGLISH SCHOOL, S.L.	B22199210	307,48
PLANA MONTA·ANA, S.L.	B22199699	65,32
3M-AGROGAN, S.L.	B22201057	93,96
CENTRO VETERINARIO LOS OLIVOS SL	B22205066	274,62
CONRADO CHAVANEL, S.L.	B22205298	256,41
TAXIS ROMERA, S.L.	B22205876	214,13
TALLERES LASO MONZON, S.L.	B22207872	712,78
GASOLEOS GARCIA, S.L.	B22209936	332,49
INSTITUTO TINTORERIA LAVANDERIA, S.L.	B22211817	273,55
TALLERES JOSE NAVAL S.L.	B22211965	1.179,76
GANADERA RIBAS, S.L.	B22212369	386,21
ASESORIA AMERICA, S.L.	B22213854	602,56
SANTA MARIA DE ALQUEZAR, S.L. UNIPERSONAL	B22216139	122,13
EMILIO GRACIA PUJALA, S.L.	B22220503	535,72
ALGRAPISA, S.L.	B22220628	166,16
PASTELERIA TOLOSANA SL	B22221196	1.818,78
TALLERES LANUZA-SOLANS, S.L.	B22222228	178,55
METALICAS BAC, S.L.	B22222392	493,31
COBRIAL LABORATORIOS, S.L.	B22222947	292,50
MANIPULADOS Y ENVASADOS DEL CINCA, S.L.	B22223002	71,38
AUTOASISTENCIA FRAGA-LLEIDA, S.L.	B22223507	171,50
AUTOMOVILES TONES, S.L.	B22224059	554,72
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS BINACED, S.L.	B22228100	327,05
MARMOLES BARRANCO, S.L.	B22231138	568,82
ASEBIN, S.L.	B22232128	35,13
RESID LOS LARES DE QUICENA SL	B22234769	528,14
ALRAPA SOMONTANO, S.L.	B22235659	141,94
GABAS LASIERRA, S.L.	B22236574	524,86
MATEO PUCH, S.L.	B22242432	31,45
MONEGROS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L.	B22248918	973,58
MONEGROS SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L.	B22248918	1.420,50
COMERCIAL CAMPODARVE, S.L.	B22251870	722,64
OFERTA Y HOGAR, S.L.	B22252985	227,63
GRUP INNOVA P, S.L.	B22255640	273,57
COMERCIAL TECNICA PORTOLES, S.L.	B22255657	274,45

SERVICOM CINCA, S.L.	B22255665	104,63
LEVITEC SISTEMAS SL	B22263644	10.586,94
EURO HYDRO, S.L.	B22264071	879,36
FUSTERO GANADERA, S.L.	B22264436	292,22
SANCHEZ BERGUA HOTELES, S.L.	B22267371	874,08
LUIS BEGUER, S.L.	B22267637	96,54
LUIS BEGUER, S.L.	B22267637	201,76
LUIS BEGUER, S.L.	B22267637	192,04
SERMER AGUA HUERTA Y JARDIN, S.L.	B22267975	479,10
FERRETERIA CARRERA HERNANDEZ, S.L.	B22274450	136,30
OBDULINA MALO OROS, S.L.	B22277966	530,16
BLANCH FULLOLA, S.L.	B22280739	1.862,82
AUTOMOVILES MANUEL SERRANO, S.L.	B22281687	823,64
CAVALISTER, S.L.	B22282487	222,06
CLIMETEL, S.L.	B22282503	1.483,70
BRICO-SERRABLO, S.L.	B22283923	167,82
EXCAVACIONES Y TRANSPORTES LOSAL, S.L.	B22286017	407,26
COMERCIAL GUIRALSA, S.L.	B22291058	526,88
DEL RIO INSTALACIONES, S.L.	B22292015	392,68
COANFI S.L.	B22292163	9.060,36
CLIMATIZACION PIRENAICA, S.L.L.	B22293831	414,09
TRANSPULE, S.L.	B22294771	256,44
BIG METAL INOX, S.L.	B22297360	486,99
LABOIL, S.L.	B22299317	633,10
RALUY GESTORES Y ASESORES, S.L.	B22304125	232,86
RECICLADOS ESCANERO, S.L.	B22305858	316,90
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS LASPAULES, S.L.	B22308647	288,63
LABORATORIOS BIOTEST, S.L.	B22311781	229,31
TECNI-AREA, SERVICIOS TECNICOS, S.L.	B22312227	66,16
ENERGIAS RENOVABLES CINCA, S.L.	B22315105	53,97
SERVITRANSPORTE POMAR, S.L.	B22318414	322,05
CUBIERTAS DAUMIER,S.L.	B22318745	313,86
TALVER MANTENIMIENTO INDUSTRIAL, S.L.	B22320162	449,49
NOVALES AGROPECUARIA,S.L.	B22320246	51,66
CISTERNAS Y TRANSP BALLARIN SL	B22322424	1.448,38
ACEROS ARAGONESES, S.L.	B22323034	454,94
JCM BAJO CINCA, S.L.	B22327894	253,92
SAGARRA & BERNIZ, TALLER AGRICOLA E INDUSTRIAL, S.	B22332530	270,99
LASESA FOTOVOLTAICA III, S.L.	B22340343	279,24
HOTEL LLIBRADA, S.L.U.	B22341382	270,62
INAGRO CONSULTORES, S.L.	B22343347	312,22
CONSTRUCCIONES RAMON Y JOSE LUIS, S.L.	B22346837	295,61
SOBRARBE MOTOR, S.L.	B22348064	259,49
BETES PLHUS, S.L.	B22359624	313,51
AMI FORMACION GLOBAL, S.L.L.	B22367304	93,89
TAXIS ESTRADERA, S.L.	B22370407	186,50
CLISOTEC PROYECTOS E INSTALACIONES SL	B22370548	502,22

FUNIDELIA FIESTA, S.L.	B22370902	707,48
LABOIL ENERGIA, S.L.	B22373948	157,89
ALMACENES Y CEREALES VILAS, S.L.	B22374714	251,66
CONSTRUCCIONES SEAS BESCOS, S.L.	B22375828	276,98
TRANSPORTES MARIN MONZON, S.L.	B22379010	355,39
PREFRAGA SYSTEMS, S.L.	B22379457	382,48
BAUCONSER, S.L.	B22380372	840,62
CARINSERTAS, S.L.	B22381909	288,48
CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS BENASQUE SL	B22382287	419,18
TECNICOS INSPECCION EQ APLICADORES FITOSANITARIOS	B22384663	130,84
PELUQUEDUCA SL	B22384895	201,30
D OBRA CONSTRUCCIONES GUTICA SL	B22390249	9.131,72
EXPLOTACIONES FORTON SL	B22396154	281,54
BODEGA SOMMOS GARNACHA SL	B22399646	512,46
SOMONPLAK SL	B22404370	296,61
HUERVA GESTION INTEGRAL DE LA CONSTRUCCION SL	B22404800	296,91
NOGARA ESTRUCTURAS SL	B22406185	1.272,33
ASOFRUBE SL	B22408124	330,87
FRUTICOLA DE LOS LLANOS SL	B22410245	284,74
TRANSPORTES SANCHEZ MUR SL	B22410955	290,38
SERVICIOS PODOACTIVA S.L.,	B22411375	367,72
TORNILLERIA DE ANDALUCIA S.L	B23200728	330,02
RECREATIVOS JOCKER S.L.	B23215767	169,27
SERVICIOS ALCALAINOS DEL METAL,S.L.	B23344369	4.114,86
SISTEMAS SAU S.L.	B23347552	409,30
CBHAGRO INNOVA, SL	B23368848	490,88
L.H. LINARES, S.L.	B23382419	341,32
ORDENACION DE APARCAMIENTOS, S.L.	B23401151	340,56
ASADOR LA CABRIA, S.L.	B23406887	202,63
TRANSEMA 2000, S.L.	B23423635	275,00
TRANSDOYLO, S.L.	B23449119	1.344,26
UNIDAD DE SUMINISTRO SUR-OIL, S.L.	B23452832	192,14
HERFLUID CORDOBA S.L.	B23475288	284,18
HERFLUID CORDOBA S.L.	B23475288	146,05
CODETRAN ANDUJAR SERVICIOS S.L.	B23481146	299,59
CONSTRUCCIONES SALAS JURADO 2004, S.L.	B23536162	417,84
DOYRATRANS 2005 S.L.	B23555204	254,82
DOYRATRANS 2005 S.L.	B23555204	273,84
UTIL AIR SUR S.L.	B23582588	287,39
AUTOCARES BIBIANO JUANES, S.L.	B23593189	808,63
SPEDITION KONTOR AFFOLTERBACH LOGISTIK SL	B23679392	310,09
COMPAXIA DE HIDROCARBUROS MARTIN	B23748825	417,59
TRADELEO, S.L.	B24617383	302,76
XAVIER VIVAS, S.L.	B25265562	248,97
AGROXARXA S.L.	B25269358	2.311,67
ASSESSORIA LLUIS VILASECA, S.L.	B25281387	304,24
CARROCERIAS RACING, S.L.	B25293309	1.074,47

PA I PASTISSOS M. SERRA, S.L.	B25296229	315,46
SERVICIOS ADUANEROS GALLART,S.L.	B25317041	297,37
CAL PERCHES RAMADERIA, S.L.	B25340100	371,09
CAL PERCHES RAMADERIA, S.L.	B25340100	209,70
AGROPECUARIA RISOL, S.L.	B25340290	168,42
J. RIBES, S.L.	B25340795	213,33
OBRES I SERVEIS PINYANA, S.L.	B25342288	1.472,40
PIJUAN VALL, S.L.	B25403395	147,30
PIJUAN VALL, S.L.	B25403395	174,31
NUALSA 2000, S.L.	B25424482	130,19
DENTAL LINYOLA, S.L.	B25467002	338,77
CAPI FRIGO, S.L.	B25468687	824,33
DOMUS J.L.LL., S.L.U.	B25491614	94,31
HABITATGES MAJES LACOVI, S.L.	B25513771	74,87
CONSTRUCCIONS JOEM 2003 S.L.	B25522491	479,27
VENDRELL I ASSOCIATS-ASSESORIA EMPRESARIALS, S.L.	B25529694	245,16
AEROMON VIATGES, S.L.	B25532052	164,02
CARMEN VILA I PONS ASSOCIATS, S.L.	B25547555	180,00
KET-PORT, S.L.	B25551854	661,14
PALEX CASALS, S.L.	B25583022	124,87
DENTAL TORRES DE SEGRE, S.L.	B25583956	88,35
SOPENA PINTORS, S.L.	B25587825	389,59
PREVINNOVA SL	B25651027	357,44
GIBILLI FRUITS, S.L.	B25660168	282,10
FROI SOLUTIONS, S.L.U.	B25708793	128,50
TRANSPORTES LOTAVI SL	B25715343	257,16
ADYCAMIONSTRUCK SL	B25740978	273,23
GLOBAL SEGRE SL	B25757394	880,96
SERVICIOS INTEGRALES DEMVAX, S.L.	B25762659	1.236,72
FORNERS I PASTISSERS GAVIN BERNADO S.L.	B25771577	308,74
SOLANS BELLO SL	B25774555	173,53
MARTINEZ & CASTELLVI LABORALISTE S L	B25775818	333,29
VIVERS JAUME PELEGRI	B25790460	364,88
HERRUCA, S.L.	B26021626	366,52
ELGUEA CONSTRUCCIONES, S.L.	B26104844	898,96
MUEBLES DOFER, S.L.	B26107789	525,35
VALENTIN MARTINEZ, S.L.	B26115568	425,46
INSTALACIONES MADORRAN, S.L.	B26121772	1.562,00
SATURNINO ROMERO MARQUINA, S.L.	B26166207	261,56
MANAGEMENT & BUSINESS 45,S.L.	B26170464	292,73
TONELERIA MAGRE · AN,S.L.	B26178285	1.487,61
CALZADOS PASODOBLE,S.L.	B26200915	848,24
EXCAVACIONES REDONDO SOLOZABAL, S.L.	B26203679	886,33
ALA ACCESORIOS Y TALLERES,S.L.	B26204636	323,15
ALJOE,S.L.	B26210823	393,39
GARRIDOSA,S.L.	B26218859	714,21
MATRICERIA LAM, S.L.	B26221010	680,98

PINTURAS MATIAS JADRAQUE, S.L.	B26221036	321,03
PINTURAS MATIAS JADRAQUE, S.L.	B26221036	201,16
PUERTAS COCITUR,S.L.	B26226761	432,82
SALSA RICA, S.L.	B26229195	439,61
CHAMPI NENE,S.L.	B26232082	414,67
TALLERES GARAUTO,S.L.	B26244897	223,74
TROQUELADOS PAEVA, S.L.	B26249318	532,35
ALMACENES FERLOSA, S.L.	B26254458	283,49
CONGELADOS Y PESCADOS PLAZA CHICA SL	B26258756	367,00
JESUS MARTINEZ-LOSA MURO,S.L.	B26261032	276,50
QUEIJA ARTICULOS PARA EL CALZADO,S.L.	B26261867	125,73
BODEGAS EL CIDACOS,S.L.	B26262527	364,92
EXCLUSIVAS SILVINA GARCIA S.L.	B26263418	402,12
IMPRESA RIOJANA, S.L.	B26264028	123,19
LUIS PEREZ ULECIA, S.L.	B26265017	335,75
COMERCIAL MARIN RIOJA, S.L.	B26272302	363,94
EBRO-SAME, S.L.	B26288225	430,92
QUEIJA CONSULTORES,S.L.P.	B26292235	322,31
TRANSPORTES ANTONIO SIERRA, S.L.	B26295519	340,26
SOLDADURA TECNOLOGICA 2000, S.L.	B26296608	271,08
SILVIA HERNANDEZ,S.L.	B26309492	168,19
ALTERNATIVAS RIOJANAS EOLICAS Y SOLARES, S.L.	B26310094	2.559,16
INRIALSA 2003, S.L.	B26354365	550,51
SIFAC ESPA·A,S.L.	B26355586	237,83
ORTOAC RIOJA, S.L.	B26358242	295,76
RODOLFO CASTRESANA ASESORES, S.L.	B26359943	272,11
CONSTRUCCIONES FERNANDEZ HERNAEZ, S.L.U.	B26362764	225,71
CALZADOS DINGO, S.L.	B26370114	479,06
JOSE MORENO XXI, S.L.	B26370445	411,43
FONTANERIA SIERRA, S.L.	B26377028	265,73
SORELA SERVICIOS COMPLEMENTARIOS, S.L.	B26386565	388,06
MARTIN PITILLOS, S.L.	B26390534	327,84
LABORAL ASESORES JAVIER PEREZ CALVO, S.L.	B26413930	102,86
INRIALSA MONTAJES, S.L.	B26414169	301,26
CONSTRUCCIONES Y REVESTIMIENTOS MONTIEL, S.L.	B26416297	380,13
FORESTAL ALBERTO RIOJA, S.L.	B26448688	499,30
MOBILIARIO RATTAN INVER, S.L.	B26456582	255,64
A24 SEGURIDAD SLL	B26461467	326,17
ARESOL SERVICIOS ENERGETICOS SL	B26472480	175,66
ALPILUIS 2010SL	B26474569	213,73
QUESOS CELIA, S.L.	B26477893	164,05
DISTRIBUCIONES SAENZ SAENZ, S.L.	B26497214	172,51
MONCHO AUXILIAR DEL MUEBLE, S.L.	B26498147	157,94
CLINICA RUDEL, S.L.	B26500975	166,34
WALKAWORLD SL	B26507327	322,71
FRANCISCO PASCUAL PASCUAL SL	B26519017	290,03
TRANSFRIGOS CALLEJA SL	B26526830	384,32

CENTRO TECNICO MAQUINARIA FORESTAL SL	B27330596	519,95
COOPER STANDARD AUTOMOTIVE ESPAÑA SL	B28125185	16.171,88
BREZO, S.L.	B28473866	86,33
GARCATRI, S.L.	B29109741	466,68
IMPRESA GRAFICSOL, S.A.	B29111150	347,71
COLONIALES MINGUEZ, S.L.	B29126786	400,65
CRISTALERIA ROBER, S.L.	B29189040	313,71
CHAMONIX SL	B29218930	183,93
INSTALACIONES MAQUINARIA Y TECNICA, S.L.	B29268562	373,49
MALAGASTUR, S.L.	B29269925	423,58
M.B.BENALMADENA, S.L.	B29527777	317,55
MARBELLA RANGER, S.L.	B29552742	264,31
VOLTIAM, S.L.	B29559044	1.932,24
FORTES Y RODRIGUEZ ASOCIADOS, S.L.	B29576634	105,79
ACRISAL SL	B29618493	355,78
VA GOMEZ SL	B29629052	382,86
GUIXE PROPERTIES, S.L.	B29631363	227,16
PUEBLO LOPEZ, S.L.	B29646262	154,99
M.R. 5, S.L.	B29694197	259,62
ELECTRIFICACIONES Y MANTENIMIENTO ELMAN, S.L.	B29783701	2.282,54
KITCHEN FOOD MALAGA, S.L.	B29846789	352,11
FANAMAR, S.L.	B29848868	131,15
BUS DIRECTO, S.L.	B29849387	286,51
FORTES & RODRIGUEZ ASESORES, S.L.	B29890654	336,32
RIO REAL GOLF HOTEL SL	B29891405	2.692,28
CLAROS LOPEZ, S.L.	B29893278	301,45
LABORATORIOS MALAGUEÑOS DE DIAGNOSTICOS CITOLOGIA	B29895877	313,07
CONSTRUCCIONES NORAFRICA, S.L.	B29964434	5.764,82
TALLERES LUANFRA, S.L.	B30029995	3.233,15
HUESCAR HERMANOS, S.L.	B30030845	371,93
TREBOLIN PLASTICOS, S.L.	B30058648	1.303,13
MUEBLES YUGAR, S.L.	B30092571	99,62
YECLA OFICINA, S.L.	B30127039	45,70
HOTEL RESTAURANTE SANTOS, S.L.	B30156236	301,13
DIEGO MARIN LIBRERO-EDITOR, S.L.	B30168769	470,47
ESTACION DE SERVICIO SOMARES, S.L.	B30242259	248,37
OLRONI, S.L.	B30291355	376,76
HIJOS DE TOMAS CAMPOS, S.L.	B30310577	1.267,92
CERTAIN S.L.	B30326714	314,59
AUTODIEL, S.L.	B30349153	452,87
SEGURIDAD BAEZA Y JIMENEZ, S.L.	B30354138	512,30
NEFER CENTER, S.L.	B30364780	20,14
COMERCIAL MAGAZ, S.L.	B30401368	188,38
OFIMATICA YECLA, S.L.	B30403984	14,76
TAPIZADOS CARBALLO, S.L.	B30446439	295,38
TAPIZADOS A. PUCHE, S.L.	B30448401	1.318,76
ELECTRONICA L. ALCALA, S.L.	B30448534	83,31

RADIO TELEVISION SURESTE, S.L.	B30455141	86,65
ORTEGA_IMPRESORES, S.L.	B30466106	413,75
SURESTE CART, S.L.	B30476642	172,88
TM SILLERIAS SL	B30489280	837,77
COMERCIAL PRODUCTOS DE LA VID, S.L.	B30539845	239,32
ITEM AUDIOVISUAL, S.L.	B30543854	88,36
TRAMAOPU, S.L.	B30549927	296,73
TRAMAOPU, S.L.	B30549927	165,41
HIDRAULICA Y FRAGUADOS OYCO, S.L.	B30558555	385,40
FLEXO ESTUDIO, S.L.	B30582167	248,81
AROMAIBERICA SERRANA, S.L.	B30635080	1.575,00
URBACIUDAD SL	B30686471	232,60
VEHICULOS INDUSTRIALES NIETO, S.L.	B30826143	333,82
NOGALCEJO, S.L.	B30851703	260,16
SINBORIA,S.L	B30874309	818,64
FINCALIA MAR MENOR SL	B30880678	137,20
TROPICAL GROWERS EXPORT S.L.	B30897037	374,73
KAWNEER ESPA. A, S.L.	B31026875	2.405,22
AUTOMOVILES TORREGROSA, S.L.	B31072705	549,27
TALLERES COBOS AUTOMOCION,S.L.	B31077282	1.027,30
TALLERES COBOS AUTOMOCION,S.L.	B31077282	444,49
COMERCIAL TUBOFERRO,S.L.	B31149180	1.287,08
PREFABRICADOS Y MONTAJES, S.L.	B31206287	1.980,10
ARRASATE,S.L.	B31261563	258,65
CALVO Y VIRTO ASESORIA EMPRESAS,S.L.	B31274186	165,82
COMENSVI,S.L.	B31427552	707,83
DO · A GAFA,S.L.	B31460116	148,61
DULSA,S.A.	B31470347	626,77
TECNIFERNA,S.L.	B31513096	293,32
A.N. CORREDURIA DE SEGUROS TAJONAR, S.L.U.	B31606866	243,76
DUFFY PUB, S.L.	B31619414	157,01
LINACAL,S.L.	B31634488	916,53
AN ENERGETICOS,S.L.	B31665383	421,23
CONSTRUCCIONES JOSE FELIX CALVO,S.L.	B31669716	820,05
JRMA,S.L.	B31671613	1.533,40
ARISTA ASESORAMIENTO EMPRESARIAL, S.L.	B31674724	280,66
COVER J.J. MORENO,S.L.	B31706682	867,68
VDR MULTIVA SL	B31721871	2.543,60
CONSTRUCCIONES IZQUIERDO IBA, EZ,S.L.	B31741119	9.174,02
FUNDICIONES MECACONTROL S.L.	B31742620	3.503,75
LERIN AGROPECUARIA,S.L.	B31792781	3.667,92
DAMINCO,S.L.	B31826183	309,47
HERRAMIENTA Y UTILLAJE DE PRECISION,S.L.	B31842297	981,53
CLIMA LINDUX,S.L.	B31860067	702,38
PAMPLONA CAR SL	B31861412	761,49
ARAGON TOP CAR SL	B31899719	386,06
SERVICIOS IZAGANDOA, S.L.	B31925290	286,34

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS J CARLOS SL	B32206690	633,11
ASESORES VILA & CASTRO, S.L.	B32232480	213,70
ESCUDERO & ALONSO SEGURIDAD S.L.	B32342560	283,35
PUBLIEX SOLUCIONES GRAFICAS SLU	B32377707	282,01
GERSANTRES IMPORT SL	B32400392	591,67
XESTION GALEGA DE FORMACION, S.L.	B32428054	186,78
EXPLOTACIONES NORPOR SL	B32436982	371,18
VALLINA RODRIGUEZ CARS, S.L.	B33106246	885,63
RODRIGUEZ VALDES, S.L.	B33557190	211,10
CUESTA Y RUISANCHEZ,S.L.	B33584442	110,22
EXCAVACIONES MENDEZ VALLEDOR S.L.	B33599523	403,66
DISTRIBUCIONES ALCOPA, S.L.	B34134882	1.620,66
PORTAPAL SL	B34275776	271,76
JANDIAPART, S.L.	B35287804	308,34
LANCELOT TRADING, S.L.	B35329127	86,44
LANCELOT TRADING, S.L.	B35329127	602,97
SERAIR TRANSWORLD PRESS SL	B35487172	2.006,70
DISATERURA SL	B35545508	268,32
TURISMAN 2000 E HIJOS SL	B35557230	378,22
ASGOPE S.L.	B35593532	293,83
FAUSTO SERVICIOS INTEGRALES Y TURISTICOS CANARIAS,	B35762863	266,34
OBRAS Y PROYECTOS EDUARDO VIEITEZ	B35840511	256,82
SOFTWARE Y COMUNICACIONES GALICIA, S.L.	B36528719	286,66
PUENTECEURES OIL, S.L.	B36533446	279,65
BLOCO CONSTROI SL	B36542132	1.325,45
CROWN BEVCAN ESPA, A, S.L.	B36603694	49.551,00
RECALVI SL	B36628931	3.073,79
RECREATIVOS JORMA,S.L.	B36739985	306,25
ESCAYOLAS EUROPAMOLINA S.L.	B37414208	616,13
CAMPERO HORME, S.L.	B37442464	226,89
VILLANAVAL DE SALAMANCA, S.L.	B37486982	201,72
FRESGALLIMAZO,S.L.	B37515947	718,81
FORTCARS,S.L.	B38596847	279,45
ANTONIO RODRIGUEZ CAMPOS S.L.P	B38713434	255,41
ALEJANDRO HERNANDEZ S.L.	B39024492	144,49
IALEC S.L.	B39033014	2.894,98
AUTOCARES EUSEBIO S.L	B39036348	331,62
CAMARGUESA DE DESPIECE S.L.	B39076534	7.894,79
MADERAS GIRASA SL	B39078555	342,11
CHARTESA CANTABRIA AL	B39097431	876,90
PROYECTOS DE PEDRE · A SL	B39206503	260,28
MECANIZADOS INDUSTRIALES RAOS, S.L.	B39237086	615,34
JEVIGRUP 2 S.L.	B39292800	285,57
SUMINISTROS DE ARTICULOS PARA LA DECORACION S.L.	B39355581	711,72
PROPULSION NAVAL, S.L.	B39363890	995,04
DISPIVAL SANTANDER, S.L.	B39389796	421,68
BARNIZADOS LA MU · EQUILLA S.L	B39460845	652,35

EXCAVACIONES GONZALEZ VEGA S.L.	B39469168	5.364,96
MADERAS UDALLA S.L	B39469630	741,92
GRAN CINEMA DE RESTAURACION S.L.	B39478367	606,34
WORK-OVE, S.L.L.	B39481361	283,40
IMPORT. CANTABRIA XXI, SL	B39497094	323,73
TRANSPORTES RAMON Y JOSE LUIS GUTIERREZ, S.L.	B39500954	1.835,82
ASFIN CANTABRIA, S.L	B39523956	7.400,80
PESCA RAOS, S.L.L.	B39544465	359,43
TRAMITES FACILES SANTANDER ASESORES Y CONSULTORES	B39552815	301,82
FERNANDEZ ROSILLO Y CIA , S.L.	B39557129	4.782,60
EMPRESA DE SERVICIOS ELECTRICOS CHISPAS S.L.	B39569157	1.207,22
VERINGER INGENIERIA AVANZADA S.L.	B39569710	1.530,10
NEUMATICOS Y VULVANIZADOS ANTONIO, S.L.	B39596572	757,68
SIP CANTABRIA S.L.	B39609714	319,66
CONTRATAS Y SERVICIOS GOMVIC S.L.	B39613153	429,61
INGENIERIA ZERO, S.L.	B39619226	561,26
SITELEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS SL	B39640263	575,98
SITELEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS SL	B39640263	1.989,08
SITELEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS SL	B39640263	899,42
SITELEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS SL	B39640263	794,90
MENSAJEROS TORRELAVEGA, S.L	B39647193	636,62
ASESORES DE SEGUROS DE SANTANDER S.L.U	B39647938	126,48
SERVICIOS VETERINARIOS DEL SAJA, S.L.	B39668462	195,79
TECNIGAS CANTABRIA S.L.	B39680210	263,87
ESMOLDCOM ANITAT S.L.L.	B39686969	846,96
LZM SANTANDER S.L.	B39754825	207,95
ASESORIA GESTEMSA S.L.	B39768270	65,44
TECNICAP ELECTRICA S.L.L.	B39771753	257,31
GLOBAL SPORT NORTE S.L.	B39773858	577,12
BOK INNOVA S.L.L	B39774658	77,18
ZITELIA SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.L.L	B39776323	345,48
BASARABTRANSSLU BASARABTRANSSLU	B39785423	590,82
LIZVORK SL	B39787114	4.474,42
CULTIVO DE ARRANQUE SL	B39798087	254,62
REHABILITACIONES Y PINTURAS DEL NORTE SL	B39805171	693,68
CUETARA 1951 SL	B39806864	11.857,76
ZAOOG MIL 1 SL	B39814017	738,82
SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS CIANO SLU	B39819065	305,08
OZONO SERVICIOS Y MANTENIMIENTO	B39821897	256,94
MOLDKOMSUD	B39823471	308,40
BASCONY TRANS SL	B39824214	606,08
PETRIFICA PETRIFICA	B39825419	3.026,58
TEPOX NORTE SL	B39842240	255,15
MARKIPAN S.L.	B41019365	297,02
ALMACENES PAEZ, S.L.	B41075250	1.242,68
PINTURAS PAREDECOR, S.L.	B41107376	432,37
GESTION Y PRODUCTIVIDAD ENERGETICA,S.L.	B41117862	404,41

INGENIERIA Y GESTION DEL SUR S L	B41269689	316,06
TRANS-OLA S.L.	B41295403	541,57
DETELL SALAS S.L.	B41418807	257,45
TRANSPORTES SANTIAGO RODRIGUEZ GELO S L	B41612474	385,23
TALLERES HERMANOS COTAN, S.L.	B41719311	397,90
MSC FABRICAS AGRICOLAS, S.L.	B41794215	320,44
ARIDOS Y HORMIGONEZ HISPALENSES,S.L.	B41827213	643,39
ASOCIADOS PROFESIONALES MEDIADORES EMPRESAS S.L.	B41978651	79,11
TRANSPORTES CORONAS, S.L.	B42001461	584,95
RIOSALIDO, S.L.	B42003129	186,80
RIOSALIDO, S.L.	B42003129	178,16
AGROARIZA S.L.	B42007013	321,47
MARMOLES BLANCO HERNANDEZ, S.L.	B42104646	398,33
REPOSTERIA DE PINARES, S.L.	B42120774	263,65
INSTALACIONES ISIDRO HERAS S.L.	B42129288	314,68
VIVEROS YANGUAS,S.L.	B42135798	179,33
COMERCIAL RUBIO Y RUIZ, S.L.	B42136648	359,21
MADERAS MADURGA, S.L.	B42142364	232,95
PERALES ESTEBAN, S.L.	B42145458	153,00
ARTEPRINT SORIA, S.L.	B42146530	456,80
METALICAS DUERO, S.L.L.	B42150904	425,72
ARIDOS Y EXCAVACIONES CIRIA, S.L.	B42151035	1.362,94
SE·ALIZACION Y CONSERVACION CASTILLA, S.L.	B42151084	2.540,38
AGRALCO 2000, S.L.L.	B42157412	149,87
SANTISA ALMAZAN, S.L.	B42168070	2.702,44
CONSTRUCCIONES TRADESA 2002, S.L.	B42168211	671,06
SORIA DECORACI N S.L.	B42178640	291,98
VEISA INICIATIVAS URBANAS S.L.	B42181560	524,21
PRODUCTOS CARNICOS ALMAZAN S.L.	B42182386	97,52
FUNERARIAS DEL MONCAYO S.L.	B42183863	93,63
ALMAZAN EL PASO, S.L.	B42184911	213,20
GASOLEOS MARQUEZ SL	B42189415	341,41
CONTRATAS Y SERVICIOS OCR, S.L.	B42194837	646,50
APLICACIONES DESINFECCIONES AVANZE, S.L.	B42203430	173,82
SOMERA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.	B42203646	1.028,73
COMPLEMENTOS GOA S.L.	B42205070	215,78
RESIDENCIA ASOVICA SL	B42205633	905,56
YESOS Y MORTEROS GARCIA BORJABAD SLU	B42206847	426,74
KOMIK CERAMICAS SL	B42208074	401,62
CAN POUS AGRICOLA Y GANADERA,S.L.	B43028125	188,99
CAN POUS AGRICOLA Y GANADERA,S.L.	B43028125	346,52
INMOBILIARIA FERNANDO MARIA CALDUCH I FARNOS S.L.	B43093525	370,39
COMERCIAL CEM, S.L.	B43235332	153,54
ARBO 2000,S.L.	B43373174	31,82
CONSULTING AVS CORREDURIA ASSEGURANSES SL	B43375286	125,39
CENTRO DE MTC GUANG AN MEN, S.L.	B43399963	218,61
SPANISH OF EQUIPAMENTS AND INSTRUMENTS FOR MEDICAL	B43413533	331,69

GRANJA PRATS, S.L.	B43421999	282,43
EBREGRA. S.L.	B43473057	449,00
X.T.R.S. CLOSE CORPORATION, S.L.	B43485218	277,54
EXPLORACIONES JAM, S.L.	B43527639	515,26
CARBURANT MONTSIA SL	B43747104	428,34
SERVIQUIMIA,S.L.	B43781525	874,31
ELS PRATS VILLAGE, S.L.	B43885151	137,07
MASTEBRE SL	B43932169	1.650,02
REPUESTOS SANCHEZ, S.L.	B44006534	328,31
ESTUDIO CONTABLE FISCAL, S.L.	B44007870	166,57
TRANSPORTES ASENSIO, S.L.	B44007912	641,42
FERRETERIA Y PINTURA, S.L.	B44008183	293,38
FRIGORIFICOS VELILLA, S.L.	B44010288	330,98
PELDA · OS CORBATON, S.L.	B44010379	258,64
MUEBLES PASCUAL ANTOLI, S.L.	B44010643	116,45
FERJO, S.L.	B44010833	199,37
EXCAVACIONES MARTINEZ CELLA SL	B44011427	489,10
MAQUINARIA AGRICOLA PLUMED, S.L.	B44012508	689,01
TALLERES JOSA, S.L.	B44019958	611,06
TALLERES VENTA DEL BARRO, S.L.	B44022440	803,98
PROMOTORA CULTURAL DEL BAJO ARAGON, S.L.	B44023281	761,30
CONSTRUCCIONES AGUILAR ABIZANDA, S.L.	B44025179	602,20
TALLERES SARRION SLU	B44027092	302,62
COMERCIAL TECNICA VETERINARIA TUROLENSE, S.L.	B44032647	294,42
CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES LECHA, S.L.	B44100170	3.129,73
SUCESORES DE FLORENCIO MU · OZ, S.L.	B44101020	792,50
EZAGUE, S.L.	B44102556	272,68
EZAGUE, S.L.	B44102556	1.392,44
TRANSORO, S.L.	B44102945	437,58
GRANJA AVICOLA LAGUNAS, S.L.	B44103844	240,62
TRANSLOP, S.L.	B44117638	3.763,08
ESTACIONES DE SERVICIO MURRIA HERMANOS, S.L.	B44129591	916,09
PROMOCIONES ALTOGRA, S.L.	B44129757	1.098,94
SERAFIN FALLADO, S.L.	B44131027	643,42
CARPOMAR,S.L.	B44131266	306,70
CRISOL ALCA · IZ,S.L.	B44131571	104,61
MUEBLES POLO,S.L	B44132041	56,33
TALLERES DALTORRE, S.L.	B44132702	182,17
PIENSOS CAMINREAL, S.L.	B44136406	262,49
ASESORES EMPRESARIALES ZARAGON, S.L.	B44138188	277,37
CRISTOBAL VILLANUEVA SL	B44143352	258,37
CRISTOBAL VILLANUEVA SL	B44143352	590,22
CRISTOBAL VILLANUEVA SL	B44143352	644,00
SANCHEZ ASENSIO HOSTELEROS, S.L.	B44143519	378,28
HNOS SESE ASENSIO, S.L.	B44144285	28.896,08
SAURA Y EDO, S.L.	B44144475	553,50
ARAGONESA DE OBRAS CIVILES, S.L.	B44144848	1.884,04

TALLERES MARTIN LIZAGA, S.L.	B44145746	490,24
TALLERES MARTIN LIZAGA, S.L.	B44145746	468,46
TALLERES MARCOBAL, S.L.	B44145787	242,31
TRANSERRET SL	B44148963	764,08
LAHOZ EXPLOSEGURITAS, S.L.	B44149854	329,50
CEBADEROS PORCINOS SL	B44151108	99,10
CAUCHOS PALLARES, S.L.	B44152007	261,08
COPYFAX TERUEL, S.L.	B44152882	137,63
VENTA D'AUBERT, S.L.	B44153435	595,00
COMERCIAL SILICES Y CAOLINES DE ARAGON, S.L.	B44153591	1.815,94
INGENIERIA Y SERVICIOS CARNICOS, S.L.	B44155273	622,70
FUNERARIA AMANTES, S.L.	B44155927	315,84
CENTRO MECANICO CALAMOCHA, S.L.	B44156115	150,00
VENFOR CUENCAS MINERAS, S.L.	B44156438	13,46
CONSTRUCCIONES CASTEL PALOMO HERMANOS SL	B44156677	612,10
INNOVACIONES TECNICAS CELLA, S.L.	B44158848	280,03
GRUPO ASESBAN, S.L.	B44160448	204,66
INVERSALIA PATRIMONIO, S.L.	B44161214	236,68
ATILANO MARTIN BLESA, S.L.	B44161222	245,33
CLIMAFRI GUADALOPE, S.L.	B44161818	364,80
ABOFERVI, S.L.	B44163558	515,47
ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES J.L. ALEJOS, S.L.	B44164168	1.620,42
PEREZ TOMAS ALIMENTACION, S.L.	B44166304	155,15
MU·OZ PIQUER, S.L.	B44166437	167,53
TUROL DIVERSIA, S.L.	B44166965	407,36
MATERIALES CALAMOCHA, S.L.	B44167138	275,57
MAQUIFOR 2000, S.L.	B44169266	506,70
INFORMACION COMARCAL DE ARAGON, S.L.	B44170009	613,00
MONTEPALACIOS ALBARRACIN, S.L.	B44171056	45,41
ALMACENES CELMA, S.L.	B44172286	88,65
TUROL CONSULTING, S.L.	B44173235	275,02
TUROL CONSULTING, S.L.	B44173235	251,83
TUROL CONSULTING, S.L.	B44173235	480,22
TUROL CONSULTING, S.L.	B44173235	282,77
OPTICA TERUEL, S.L.	B44173474	330,98
SERVICIOS FUNERARIOS RIBERA DEL JILOCA, S.L.	B44173920	261,61
FASBY, S.L.	B44175578	62,62
PORALGAS, S.L.	B44176212	298,90
PORALGAS, S.L.	B44176212	54,20
TRANSPORTES M Y M IBA·EZ ALONSO, S.L.L.	B44176287	709,18
RECICLAJES BAJO ARAGON, S.L.	B44176576	754,16
ADELL MOLES, S.L.	B44177434	865,64
COMERCIAL AGROALIMENTARIA BAJO ARAGON, S.L.	B44178606	104,19
ATADI EMPLEO SLU	B44180586	1.423,26
ASISTENCIA TECNICA MINERA, S.L.	B44180628	122,04
FERTINAGRO NUTRIENTES SL	B44180941	1.642,06
FERTINAGRO NUTRIENTES SL	B44180941	19.537,68

FERTINAGRO NUTRIENTES SL	B44180941	326,35
PORLEJMON, S.L.	B44181311	555,12
AUTOMATICOS MONCLUS, S.L.	B44182541	962,74
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO TDM 2003, S.L.	B44189546	179,71
QUINVER TRES, S.L.	B44190064	161,12
QUESO ARTESANO DE TERUEL, S.L.	B44190957	744,44
EXCAVACIONES CARLOS BONO, S.L.	B44192078	526,62
EXCAVACIONES CARLOS BONO, S.L.	B44192078	507,62
ARASFALTO, S.L.	B44195022	2.775,52
CONSTRUCCIONES SAN ROQUE LAYUNTA, S.L.	B44198935	449,94
HABITALIA TERUEL, S.L.	B44201507	60,91
J.C.M. IMPERMEABILIZACIONES, S.L.	B44202380	879,82
TRANSPORTES SANITARIOS DE TERUEL, S.L.	B44206407	520,48
CONSTRUCCIONES CASANOVA BRUN, S.L.	B44207710	308,54
AGUSTIN ROYO, S.L.	B44209609	233,52
GRUAS Y TALLERES SAN BLAS, S.L.	B44209765	374,90
ALTABASALES OBRAS Y CONTRATAS, S.L.	B44209922	587,66
BIOTERUEL, S.L.	B44210045	350,32
FERRETERIA ROYO, S.L.	B44211050	340,94
MONTAJES HIDROARAGON SL	B44213155	895,38
VILLALLOZA, S.L.	B44214252	613,78
PUYO AREA TECNOLOGICA, S.L.	B44215002	640,92
CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES SYRIO SL	B44216687	681,54
SERVICIOS INTEGRALES DEL MAESTRAZGO, S.L.U.	B44218279	299,79
CARNICERAS LA TOMASA,S.L.	B44228047	267,36
CRIANZAS CAMPO VIVO, S.L.	B44228872	134,98
ALBALATE DE MAQUINARIA, S.L.	B44230332	873,86
AS CONSULTORES Y ASESORES EMPRESARIALES DE TERUEL,	B44230720	173,86
FERTINAGRO LOGISTICA, S.L.	B44230803	305,21
PANADERIA TRINIDAD, S.L.	B44233641	449,28
PYROPO MODA, S.L.	B44236123	221,81
INMOBILIARIA VALTORRES, S.L.	B44239051	15,11
DURAN AUTOMATIZACION Y CONTROL, S.L.U.	B44240778	549,02
EXPLORACIONES PELLICER SOROLLA, S.L.	B44243020	557,50
LAC 2012, S.L.U.	B44246130	328,62
CONSTRUCCIONES SANTIAGO GALVE, S.L.	B44246353	249,97
CONSTRUCTORA ALCA · IZANA GIL, S.L.	B44246676	639,96
TELECOBARAGON, S.L.	B44246916	682,32
TUROLTER, S.L.	B44247286	2.263,18
ELATINAVA S.L.	B44250843	215,63
CLIMA BOIX SL	B44251007	147,46
PREFATRANS SLU	B44251825	192,35
CONST JOSE LUIS LAFUENTE SL	B44252252	679,70
BOKITA FAST, S.L.	B44254829	146,91
LIZAGA MOTOR, S.L.U.	B44257525	304,85
PRETERSA ANDUJAR SLU	B44261030	4.030,10
ALCOMOTOR AUTOMOCION SL	B44262004	557,82

TRANSPORTES HERMANOS LOPEZ DE ALCA • IZ SL	B44264547	655,75
ASFALTOS DEL TAJO SL	B45473097	336,06
CONTRATAS Y AGLOMERADOS LAS CABEZUELAS SL	B45665767	5.026,65
INDAMAGA, S.L.	B46111977	282,82
JOCU,S.L.	B46193942	279,51
JOCU,S.L.	B46193942	1.577,46
HIGIMAN,S.L.	B46217840	767,86
REUNION INDUSTRIAL, S.L.	B46303558	5.091,72
ELECTRICIDAD VIALA,S.L.	B46381067	289,63
AUTOMATICOS VASA, S.L.	B47042254	98,54
INSTITUTO PSICOTECNICO VALLISOLETANO S.L.	B47042809	251,70
ALONSO VIDAL S.L.	B47211073	141,80
ACUAVI, S.L.	B47216460	420,58
POTENCIA Y CONTROL ELECTRIFICACIONES	B47221031	5.309,26
TALLERES HERAS PALENCIA SL	B47266424	255,01
ANTENAS FERMY,S.L	B47276878	491,24
CERAMICAS SANCHEZ,S.L.	B47282785	515,78
HOSPEDERIA EL JARAMIEL, S.L.	B47302310	61,11
SISTEMAS TECNICOS INTERACTIVOS,S.L.	B47306246	358,77
HERDEPA	B47310529	499,12
MARMOLES JESAMAR, S.L.	B47325253	361,33
LIMPIEZAS CUADRADO COMERCIAL, S.L.	B47329099	144,50
HIJOS DE CATRILLO,S.L.	B47329735	234,78
JUYALROSAN INFORMACIONES, S.L.	B47345111	145,51
JESUS JARDINERIA Y LIMPIEZAS, SL	B47345509	128,14
PARQUETS LAS HERAS, S.L.	B47351788	239,92
INMOPRADA, S.L.	B47353990	41,26
ALUMINIOS HERMANOS RUBIO, S.L.	B47360383	366,50
ATHENEA SPORT, S.L.	B47377312	219,58
JARDINERIA TECNICA LEAR,S.L.	B47394218	195,98
AUTODIESEL VALLADOLID, S.L.	B47396247	210,26
AFF AISLAMIENTO Y VIDRIO, S.L.	B47396676	534,33
POMESA VALLADOLID, S.L.	B47408380	165,17
REFRIGERACION MOVALL, S.L.	B47414529	377,32
VIVESAN RESIDENCIAL PROMOCIONES S.L.	B47415104	353,12
DESANTICAL, S.L.	B47417415	2.216,56
LUTACO SICO S.L.	B47422951	191,86
CENTRO TERCERA EDAD CARMEN, S.L.	B47429964	376,35
SPES INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.L.	B47437447	2.498,82
PUEBLANUEVA Y PEDRAJAS, S.L.	B47444765	344,22
VILLA ASESORAMOS TU EMPRESA S.L.	B47445754	139,60
UNIREDASAT, S.L.L	B47447602	417,26
TECELEC PROYECTOS SISTEMAS E INTEGRACIONES ELEC.,	B47453584	1.062,94
FERRETERIA ORTIZ VALLADOLID, S.L.	B47454756	292,29
EXFOVA 2001 S.L.	B47470935	1.467,25
CEREZO YUSTE S L	B47494687	207,95
EQUIPOS Y SERVICIOS OFIMATICOS DE VALLADOLID, S.L.	B47496070	407,92

ASERVEGA XXI, S.L.	B47502000	33,55
OLIDETEC, S.L.	B47503511	319,22
POTENCIA Y CONTROL A.I.S S.L.	B47508106	1.494,90
ARGUELLO VALENCIA S.L.	B47510292	68,37
VILLA ADMINISTRADORES DE FINCAS, S.L.	B47518865	136,31
PINEDO VILLA SL	B47526496	35,60
PULIDOS DE INOXIDABLE DAPA, S.L.,	B47531504	143,89
ALFREDO SANTAMARIA ARIAS, S.L.	B47531629	270,69
NUEVOS CLASTOS, S.L.	B47533468	262,66
OMARPI OLID, S.L.	B47534615	300,63
BGP TELECOMUNICACION,S.L.	B47540042	106,39
EXCAVACIONES PASCUAL SANCHEZ BOYERO, S.L.	B47542063	259,42
AFGC MINERIA Y PROYECTOS SLP	B47561576	54,26
SOTELID XXI S.L.	B47561964	425,45
CONSTRUCCIONES PEDRAJAS 2006, S.L.	B47570569	302,72
SEIS SOLUCIONES DE ENERGIA INNOV	B47581996	723,79
METALES DESCALIFICADOS HIJOS M. MARTINEZ, S.L.	B47588561	271,76
FOROCLIMA, S.L.U.	B47590617	545,95
GRUAS ARG ▪ LLO, S.L.	B47596150	206,17
CONSTRUCCIONES TORIBIO SL	B47607049	475,76
ESTRUCTURAS BALIN BORDEL SL	B47613617	2.832,84
QUESERIA ARTESANAL VALBUENA, S.L.L.	B47631726	135,67
WAN SHI LI, S.L.	B47632096	47,75
NAZAPAN S.L.	B47639067	298,69
THONOS FRANQUICIAS, S.L.	B47646625	2.099,58
EXTINTORES NORMA, S.L.	B47646849	284,26
TRANSPORTES FERNANDEZ 2010 S.L.	B47657564	155,76
GERESCYL SL	B47667746	304,08
IMPERIAL 5 SL	B47672894	158,27
GLOTEC INDUSTRIAL, S.L.	B47673058	257,28
CONSTRUCCIONES HUETE S.L.	B47686217	1.064,66
AFG MICROBIO COMUNICACION SL	B47695374	88,30
ECOTRUCK MEDINA SL	B47697230	444,21
3OES LEADING SOFTWARE SL	B47698956	206,85
REYMAR PROYECTOS Y REHABILITACIONES, S.L.	B47701461	469,00
CREALUZ SUMINISTROS SL	B47701594	58,73
INNOVATION PACKAGING,S.L.	B47701800	314,78
CALDERERIA Y MONTAJES INDUSTRIALES MU·OZ SL	B47702519	391,81
SERVICIOS AVICOLAS ANCA 2013 S.L.	B47707286	565,69
BOSCO TECNOINDUSTRIA, SL	B47709506	947,13
MINCATEC, S.L.	B47713490	1.725,45
MUGONSA SISTEMAS INTEGRALES Y EQUIPAMIENTOS SL	B47720677	228,73
AGROPECUARIA TIERRA GRANDE SL	B47729553	141,54
TRABAJOS VERTICALES BENAGON SL	B47730031	296,15
SOLDELIM 2016 SL	B47756119	304,74
AGES SERVICIOS Y MONTAJES SL	B47759923	370,83
SAICA NATUR NORTE,S.L.	B48108096	17.499,20

TRANSPORTES VIANA SL	B48287528	6.578,76
EMPRESA ZAMORANA DE LIMPIEZA MIGUEZ VICENTE, S.L.	B49026636	137,67
RAUL LOPEZ RAMOS S.L.	B49144983	220,04
CONSTRUCCIONES GARABITO SECO S.L.	B49152275	156,42
TOLDANOS SERVICIOS INTEGRALES DE GESTION S.L.	B49239924	283,65
HERMANOS RINA CORRALES DEL VINO, S.L.L.	B49240443	136,88
COMERCIAL ANONIMA DAGO, S.L.	B50000900	362,77
SOCIEDAD MUNICIPAL ZARAGOZA VIVIENDA, S.L.	B50005701	5.907,56
ALDA, S.L.	B50011790	697,21
FORMIMETAL,S.L.	B50021625	442,49
LAHULLA, S.L.	B50025667	1.330,61
MECANISPORT SL	B50026137	294,19
TECNOVENTAS,S.L.	B50027838	1.038,19
INDUSTRIAS LEBLAN,S.L.	B50029263	3.153,07
LAUSIN Y VICENTE,S.L.	B50029396	413,95
MECANICAS GINFER,S.L.	B50029453	712,22
ZACESA, S. L.	B50029727	86,20
ELECTROPLASTICOS PEBER,S.L.	B50032184	799,44
PIKOLIN, S.L.	B50032200	76.493,34
CONSTRUCCIONES PINILLOS,S.L.	B50036177	344,32
INMOBILIARIA CASMAR, S.L.	B50037209	130,64
ACEMAR,S.L.	B50039171	1.482,62
INDUSTRIAS REUNIDAS SANITARIAS, S.L.	B50040005	290,62
TALLERES ANLOP,S.L.	B50040344	654,28
DISTRIBUIDORA POLO, S.L.	B50042803	3.054,74
TALLERES MORATO, S.L.	B50045137	1.936,92
TALLERES MORATO, S.L.	B50045137	175,16
INDUSTRIAS SPORT,S.L.	B50046218	257,87
ARIDOS Y EXCAVACIONES CARMELO LOBERA, S.L.	B50047091	8.133,76
TALLERES BARCE, S.L.	B50047851	302,27
TALLERES CASTILLEJO, S.L.	B50048495	766,12
CENTRO DE ESTUDIOS UNIVERSITARIOS AYALA,S.L.	B50048511	237,70
CENTRO DE ESTUDIOS UNIVERSITARIOS AYALA,S.L.	B50048511	273,43
TALLERES TANOI, S.L.	B50048578	432,53
TALLERES TANOI, S.L.	B50048578	234,26
ALMACENES KAYMO, S.L.	B50049626	568,02
ENGUITA,S.L.	B50049931	1.204,72
DEL PINO,S.L.	B50051762	1.619,80
BERDIN ARAGON, S.L.	B50052000	366,07
TALLERES ARANGUREN,S.L.	B50054352	311,97
RODRICAL, S.L.U.	B50054469	83,90
ARIDOS BLESA, S.L.U.	B50054717	602,32
GRANJA VIRGEN DEL ROSARIO, S.L.	B50054733	1.224,57
EBRO CLIMA, S.L.	B50055243	713,52
SOLDADURA CALVERA, S.L.	B50055680	1.833,24
PRUDENCIO JARQUE Y CIA SL	B50056183	344,23
CARROCERIAS LOS MA · OS,S.L.	B50056258	313,37

INDUSTRIAS HIDRAULICAS PARDO, S.L.	B50057322	8.636,14
CARPINTERIA DE ALUMINIO ALEMANIA, S.L.	B50058080	311,33
IBARRA ESVIN, S.L.	B50059302	470,23
DISTRIBUCIONES CEBOLLADA, S.L.	B50061191	204,22
FRUTAS RAUSELL S.L.	B50061373	266,21
TALLERES SANTA ANA, S.L.	B50061878	555,32
TECONS, S.L.	B50063452	256,58
PROYECTOS DE INGENIERIA MUNICIPAL Y URBANISMO, S.L	B50067255	177,15
CORPORACION CHOCOLATES LACASA, S.L.	B50067586	1.699,02
MECANICA GENERAL DE UTILLAJES, S.L.	B50067818	460,98
ARAGONESA DE CONTRATAS S.L.	B50068634	595,07
HERLOGAR,S.L.	B50069608	359,31
BODEGAS LANGA HNOS. S.L.	B50069616	478,96
HERMANOS GONZALEZ SERRANO,S.L.	B50070515	364,40
TALLERES H. GARCIA,S.L.	B50073832	300,66
TELLSA, S.L.	B50074889	440,82
AUTO-ESCUELA CATALU·A, S.L.	B50075845	290,79
ALQUILER DE AUTOMOVIL HISPANIA, S.L.	B50076256	236,14
GRANJA TORREMIRA,S.L.	B50076884	286,54
MURILLOS,S.L.	B50078369	278,00
BTV, S.L.	B50078682	5.113,42
CALZADOS BOTANAS, S.L.	B50078831	346,49
ARAGON WAGEN, S.L.U.	B50080662	4.466,77
ARAGON WAGEN, S.L.U.	B50080662	1.158,62
CEMAL,S.L.	B50080811	259,27
EMBALAJES LA CARTUJA,S.L.	B50082411	1.737,40
CENTRO ODONTOLOGICO CANFRANC, S.L.	B50083153	348,94
LOREAK AUXILIAR DEL MUEBLE, S. L.	B50083286	1.021,41
PREFABRICADOS DE ESCAYOLA EL PINAR, S.L.	B50083732	439,59
MONTAJES ELECTRICOS GARCIA, S.L.	B50084961	32.969,76
TALLERES FLORENCIO, S.L.	B50085414	435,45
AISLAMIENTOS GARCIAS,S.L.	B50085984	52,13
COMERCIAL LARPI, S.L.	B50087519	130,03
JOSE MARIA GALLIZO,S.L.	B50091149	8.584,76
SILMOR 2011, S.L.	B50091446	478,01
PORTICO LIBRERIAS SL	B50091636	315,08
BOBINADOS ESLE,S.L.	B50091784	680,56
CALZADOS SALOMON, S.L.	B50092048	57,90
MANUFACTURAS FERNANDEZ PELLICER,S.L.	B50093939	354,37
GRUAS Y TRANSPORTES CLARYFER,S.L.	B50094671	905,87
COMERCIAL INSTAL SISTEMAS AHORRO ENERGETICO SL	B50096395	974,71
SEINFO, S.L.	B50096494	303,25
ARAGONESA DE MAQUINAS COPIADORAS, S.L.	B50098664	426,87
SUMINISTROS MERA, S.L.	B50098771	515,51
INTOFRESA,S.L.	B50100007	242,00
ASESORAMIENTO INDUSTRIAL GANADERA ALONSO, S.L.	B50100585	723,04
FRUTOS SECOS RAFALES,S.L.	B50101286	311,33

INSTALACIONES SALDA · A MARCO, S.L.	B50102946	328,50
TALLERES RIFATERRA, S.L.	B50104389	240,31
COLEGIO INFANTIL MONTESORI, S.L.	B50105592	263,87
TALLERES BUDED,S.L.	B50106954	330,73
LOGI SLZ	B50107069	320,64
GRUAS Y PLATAFORMAS,S.L.	B50110311	197,81
ARAGONESA DE CHAPAS Y TABLEROS,S.L.	B50110832	1.371,70
FIREX, S.L.	B50110956	353,35
HISPANO UTIL,S.L..	B50111103	1.734,44
LOGISTICA DE REPARTO Y SERVICIOS,S.L.	B50119981	564,60
INDUSTRIAS CARNICAS CARBONEL,S.L.	B50122597	480,39
ASESORIA RUISE · ORES, S.L.	B50123447	336,25
ESPADESA RETAIL, S.L.	B50125152	854,09
ELECTRO ZEN, S.L.	B50130657	333,76
FABRICADOS INDUSTRIALES ARAGONESES,S.L.	B50135813	300,84
FOTICOS, S.L.	B50139120	832,14
WORLD AMERICAN TRAVEL, S.L.	B50142629	352,45
GUILLEN Y NAVARRO CORREDURIA DE SEGUROS, S.L.	B50144203	77,28
ANJUL INSTALACIONES,S.L.	B50152149	588,08
VIGALI, S.L.	B50153568	256,28
HORMIGONES TRAMULLAS SL	B50154079	761,73
GOYA IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES S.L.	B50154293	363,70
MUEBLES DE COCINA MENA,S.L.	B50155019	294,06
PEREZ DE MEZQUIA-FERPIL, S.L.	B50156686	300,78
COVIAR	B50158468	37.659,26
ARIDOS ARAGON,S.L.	B50160761	382,00
TRANSPORTES EL BURGO DE EBRO, S.L.	B50161439	1.019,76
TALLERES LORENZO GIL, S.L.	B50161835	238,03
INMOBIRENT ARAGON, S.L.	B50162122	248,24
TALLERES CAPAPE, S.L.	B50165562	317,56
ARAGONESA DE CAUCHO, S.L.	B50165612	453,68
PROTECCION Y BALIZAMIENTO,S.L.	B50165794	430,63
BALLARIN,S.L.	B50166768	300,93
JOSE LUIS MARIN,S.L.	B50167121	322,05
TALLERES HERMANOS PEREZ TRASOBARES, S.L.	B50170497	501,88
FOMENTO 10 CORREDURIA DE SEGUROS, S.L.	B50173475	42,86
RESIDENCIA DE ANCIANOS SAN JUAN D LA PE · A,S.L.	B50180074	383,83
VULCANIZADOS ESPARZA, S.L.	B50180702	194,42
AUTO SANCHO,S.L.	B50180827	334,28
COLAS ARTIACH, S.L.	B50181122	435,04
INDUSTRIAS ELECTROMETALICAS, S.L.	B50182245	464,08
TALLERES ESCOLANO, S.L.	B50183631	269,73
ZARAVIS,S.L.	B50185347	435,44
ROBRES GARCIA S.L.	B50186188	163,10
BATERIAS ACUMUL.SE · ALIZ. Y ESPECIALIDADES, S.L.	B50187459	436,86
GASCON MAQUINARIA AGRICOLA Y REPUESTOS,S.L.	B50193499	274,72
EXCAVACIONES Y DERRIBOS GARCIA, S.L.	B50194430	357,95

AUTOMOVILES LA JOTA,S.L.	B50196120	357,81
COMPRESORES JOSVAL,S.L.	B50198480	534,76
FONTANERIA BA · OS, S.L.	B50200203	340,94
TRANSKEILES,S.L.	B50201904	2.059,52
ARIDOS EL MANCHEGO, S.L.	B50201961	690,64
GESTION Y SERVICIO HIDRONEUMATICO,S.L.	B50203462	353,67
JUSBER,S.L.	B50204064	190,64
TERRAZOS MARTINEZ E HIJOS, S.L.	B50206366	293,05
J.P.SUPERFOTO, S.L.	B50207455	36,21
TALLERES ACTUR,S.L.	B50208651	153,30
HORMIGONES CABELLO, S.L.	B50209279	727,65
AUTOMOVILES ANTO · ANZAS, S.L.	B50210327	306,32
GRUAS Y TALLERES HERMANOS SERRANO, S.L.	B50219757	485,08
GRUAS Y TALLERES HERMANOS SERRANO, S.L.	B50219757	1.820,75
BAR MESON DO · A CASILDA, S.L.	B50226083	125,58
FRIGOPORT, S.L.	B50228279	284,86
RADIO EBRO S.L.	B50229475	98,50
TRANSPORTES ALDAZ,S.L.	B50230143	826,83
PROMODIS TELECOMUNICACIONES, S.L.	B50230903	285,31
ELK SPORT DISTRIBUCIONES, S.L.	B50301217	339,08
REMAGUA,S.L.	B50304492	294,11
INDUSTRIAS J. CORTES,S.L.	B50304633	280,43
VAN ZEIJL, S.L.	B50307099	193,76
CONSTRUCCIONES IGUAZ,S.L.	B50309061	278,36
MARCO LAZARO, S.L.	B50310879	607,58
AUTOMATIZACI潘,DISE · O, INGENIERIA Y SERVICIOS,S.L.	B50311109	1.876,52
ARLANA SL	B50311257	32,89
HERNANDOMOTOR 2008, S.L.	B50312404	326,13
ANSEC S.L.	B50313576	72,62
VIVEROS HORTIPLANT, S.L.	B50314947	384,72
ARIDOS Y TRANSPORTES CARMELO EMBID, S.L.	B50317841	294,23
ALJAFERIA, S.L.	B50323351	413,77
ASESCO, S.L.	B50325588	281,89
CONSTRUCCIONES IBARZ, S.L.	B50327964	569,48
ARICO CONSTRUCCIONES S.L.	B50334838	1.086,14
METALISTERIA METALCIN, S.L.	B50335082	352,63
CUEROPLAST, S.L.	B50335850	93,35
CONSTRUCCIONES MORENO LIZAGA,S.L.	B50336494	397,23
GRUPO ARTE MISS S.L.	B50336528	204,27
TALLERES STA OROSIA SL	B50337757	927,26
FUNDICIONES MONREAL,S.L.	B50337815	329,98
TALLERES CLES,S.L.	B50339845	689,35
COMIN-EMILIO FELIX CORREDURIA DE SEGUROS, GRUPO LC	B50340124	292,77
TOMAS ARRIETA,S.L.	B50341171	363,14
TRANSP RETAMERO SL	B50341213	483,44
CARPINTERIA ANGEL HERNANDEZ, S.L.	B50343318	569,93
CARRETILLAS VILLALTA,S.L.	B50344571	697,26

CONSTRUCCIONES RAMILLETE, IBA·EZ, AGOIZ, S.L.	B50344761	842,82
M. ISABEL, S.L.	B50346378	119,55
EBROFRIO, S.L.	B50349091	2.941,03
ARIDOS Y EXCAVACIONES ZUERA, S.L.	B50350636	502,65
DAYMAX S.L.	B50351352	569,23
IGNACIO MARTIN, S.L.	B50351741	410,40
BLAROZAR, S.L.	B50354596	258,05
VAL AUDITORES ASOCIADOS, S.L.P.	B50355197	296,17
TALLERES SIPE, S.L.	B50355544	173,90
LA PASTORA QUINTO, S.L.	B50360320	462,72
INDUSTRIAL ZOOTECNICA ARAGONESA, S.L.	B50360890	2.197,74
PASCUAL AGUILERA, S.L.	B50362771	1.771,12
PRONIMETAL SL	B50363662	7.634,44
ARAGONESA FLUIDOS INDUSTRIALES, S.L.	B50368893	572,36
EBROLUZ, S.L.	B50368950	322,30
AGRICOLA GANADERA MAPI, S.L.	B50371657	589,56
SERVICIO REPOSTERIA ARAGON	B50371863	615,21
FRUTAS UTRI S.L.	B50373935	377,46
LUIS MARIANO SERRANO, S.L.	B50382811	276,58
BEXICAL, S.L.	B50394055	650,03
ITALIA LOPEZ CABALLERO, S.L.	B50395003	208,75
LOS ARCOS-FERNANDEZ DE HEREDIA, S.L.P.	B50397090	260,86
CIAL MOLDURERA LOZANO, S.L.	B50406909	180,78
CIAL MOLDURERA LOZANO, S.L.	B50406909	500,25
MADEVENTA, S.L.	B50408582	302,10
LAES NEXIA & CASTILLERO AUDITORES, S.L.P.	B50419753	270,09
ALCEMAR, S.L.	B50424001	73,00
NIVELACIONES CALVO, S.L.	B50438373	301,24
GRUPAJES GUILLEN S.L.	B50440080	343,63
MECANIZADOS V. RODRIGUEZ, S.L.	B50443498	598,05
LATORRE ALFOMBRAS Y DECORACION, S.L.	B50446657	257,57
FIBERCOM S.L.	B50449107	285,39
FIBERCOM S.L.	B50449107	1.099,28
NEXUS GESTION RELATIVA, S.L.	B50455328	30,71
GRUPO TECNICO RIVI, S.L.	B50456243	2.873,55
UMEC SL	B50460609	1.676,50
INDUSTRIAS AJUSCAL, SL	B50460914	735,03
BLANCOS DE ARAGON S.L.	B50469089	696,78
PAVIJUS, S.L.	B50469683	3.161,58
MANTENIMIENTO Y LIMPIEZAS ORTIZ, S.L.	B50469840	316,77
VELOPEL, S.L.	B50481365	253,84
EMPRESAS AMO, S.L.	B50482041	355,09
ARIDOS Y EXCAVACIONES RUBERTE, S.L.	B50485481	1.721,52
DIAGNOSTICA LONGWOOD, S.L.	B50487164	1.117,70
LENZKES TECNICA FIJACION, S.L.	B50487875	257,25
MONEGROS MOTOR, S.L.	B50487990	321,42
ASCENSORES JOHIMA, S.L.	B50488808	593,36

MULTICONULTA, S.L.	B50489632	187,80
MOLDES J. MORALES, S.L.	B50490515	573,38
INTEGRACION Y CONTROL,S.L.	B50492412	1.347,06
CONSTRUCCIONES HERMANOS MOYA VALERO, S.L.	B50494186	477,31
ASESORIA FISCAL SUAREZ-GARCIA BASARTE, S.L.	B50494830	157,69
AGAPITO CONCEPTOS URBANOS S.L.	B50495910	279,13
AUTOBUSES J AGUILAR SL	B50497809	480,09
GESTORIA MARCEN, S.L.	B50498690	328,61
AUTOMOVILES MAGISA, S.L.	B50500230	288,69
CASTILLO MURILLO, S.L.	B50500602	127,99
GALMECA,S.L.	B50500628	286,67
CONTREMAR, S.L.	B50501238	606,28
CONSTRUMISA, S.L.	B50502863	217,33
TUBYGRAP, S.L.	B50503499	893,70
G.P.-7 S.L.	B50505718	94,14
MARMOLES MARPA,S.L.	B50506153	575,54
IMPORT EXPORT MONTELO,S.L.	B50509330	289,09
TECNOVEN SERVICIOS Y TECNOLOGIA, S.L.	B50510015	6.594,56
DX COMPUTER SL	B50514470	351,95
BALDAQUINO, S.L.	B50514538	295,89
RUALCANA, S.L.	B50514892	332,80
CONTECSAN, S.L.	B50516178	262,43
OBRAS Y CONTRATAS LEZMA, S.L.	B50520840	327,67
ASESORIA ATESA S.L.	B50523489	291,90
CLIMATIZACION J.P., S.L.	B50527746	287,57
A.E. QUINTANA Y ASOCIADOS, S.L.	B50529304	261,14
AESA ARAGONESA DE EQUIPAMIENTOS SL	B50529924	272,57
MSC CONSULTORES SOCIALES, S.L.	B50530831	154,60
GARDEN 2000,S.L.	B50531151	268,14
FARU, S.L.	B50531540	614,46
ENOMUNDI,S.L.	B50531805	214,29
OZAR S.L.	B50533298	282,10
SANZ SOBREVIELA,S.L.	B50534080	287,77
FAMILIA ULIAQUE SL	B50534346	191,68
GETESER, S,L.	B50534965	1.016,80
SANEAMIENTOS Y CALEFACCION L & S GISTAS,S. L.	B50535400	257,38
ALBACETE Y VICEN, S.L.	B50535913	643,25
TALLERES LAGI, S.L.	B50536283	258,22
CUNOR,S.L.	B50538347	250,39
ALAITRA S.L.	B50538677	1.252,38
PROYECTOS OBRAS Y ESTUDIOS ZARAGOZA. S.L.	B50539949	862,98
TRESSTEL, S.L.	B50541903	1.602,46
SCHAKO IBERIA, S.L.	B50542083	7.284,30
HAMMELMANN,S.L.	B50542091	939,30
ROBERTO ADE,S.L.	B50543396	528,96
PUERTAS DE GARAJE CAMPOS, S.L.	B50543982	1.029,14
OBRAS Y CONSTRUCCIONES CARBU, S.L.	B50544014	759,88

TALLERES SAN LICER, S.L.	B50545748	58,98
ELECTRICIDAD RAMON LOPEZ,S.L.	B50547090	274,15
HORMIGONES Y ARIDOS DEL CINCA, SL.	B50547306	2.185,80
TRANSPORTES GUILLEN SERRANO, S.L.	B50549823	4.072,28
MELARU, S.L.	B50550664	271,70
MOORE STEPHENS LP, S.L.	B50551043	282,77
VALDEHERRERA S.L.	B50551746	253,76
ASISTESOL,S.L.	B50551795	369,25
TALLERES LA ACE · A, S.L.	B50554823	373,73
CEDYT SISTEMAS DIAGNOSTICOS, S.L.	B50556414	421,69
TALLERES VILAM, S.L.	B50556984	947,40
CARBURANTES PE · AFLOR S.L.	B50557420	311,87
EL BUEN BISTEC, S.L.	B50557636	479,20
INDUSTRIAS MECANICAS NOPLD, S.L.	B50557958	298,20
RECAMBIOS MIRALBUENO SL	B50560440	1.049,02
HIDRAM AMARRES HIDRONEUMATICOS SL	B50561299	502,45
CONCESIONES J.C.,S.L.	B50563956	338,15
ELECTRICIDAD SIERRA GREGORIO, S.L.	B50564459	468,52
BOALAR INVESTMENT, S.L.	B50565639	460,19
SERVICIO DE PREIMPRESION EN HUECOGRABADO,S.L.	B50566488	511,05
IMAGEN SERVICIOS Y DESPACHOS, S.L.	B50566652	48,03
SENDA ABOGADOS Y ASESORES,S.L.	B50566835	295,45
EXOPOL, S.L.	B50567254	461,92
COMERCIAL PAPELERA ARAGONESA,S.L.	B50567726	774,84
DISTRIBUCIONES BERLIN CASTA · AR,S.L.	B50568294	20,35
OBRAS Y CONSTRUCCIONES ORTIZ, S.L.	B50568773	317,11
SUPERMERCADO IBA · EZ OLIVEROS,S.L.	B50569565	72,28
SOLITIUM SL	B50570571	733,46
VICTOR SEBASTIAN Y ASOCIADOS, S.L.	B50570704	224,03
THE YELLOW STONE COMPANY, S.L.	B50571082	133,29
THE YELLOW STONE COMPANY, S.L.	B50571082	291,00
ORBE TELECOMUNICACIONES, S.L.	B50571694	4.468,74
FISCOSERVET, S.L.	B50571769	316,97
JOSE LUIS VICIOSO, S.L.	B50572643	267,65
MUEBLES Y DECORACION IRAMARK,S.L.	B50572908	272,16
DITO SANCHO, S.L.	B50572924	235,29
TRANSFORMACIONES METALICAS SANCHEZ ROMERO,S.L.	B50573914	493,27
TALLERES CAROD,S.L.	B50574060	3.038,06
ALUMINIOS M B,S.L.	B50574276	399,40
TALLERES AUTO CADRETE,S.L.	B50574359	312,58
INDUSTRIAS GOMEZ CALLAO, S.L.	B50574557	886,48
ELECTRICIDAD MAYASA SL	B50574938	359,25
ELECTRICIDAD MAYASA SL	B50574938	434,06
VAL ASESORES DE EMPRESAS, S.L.	B50574953	314,62
ISAN INDUSTRIAS TECNICAS,S.L.	B50575018	531,98
INSYME S.L.	B50575125	1.349,46
IBECOTEL, S.L.	B50575299	407,33

CERMA & ARRIAXA S.L.	B50575349	8.571,10
MONTAJES ELECTRICOS TABUENCA, S.L.	B50580695	66,67
R & S ASESORIA INTEGRAL, S.L.P.	B50582758	154,69
TERMODINAMICA CLIMATIZACION Y SOLUCIONES APLICADAS GALOPANDO, S.L.	B50583285	340,35
CUSARY-FEMA, S.L.	B50584960	133,71
ARAPRESA, S.L.	B50587179	147,43
ACUMULADORES DE AGUA SANITARIA,S.L.	B50588862	293,62
INCLIZA,S.L.	B50589993	1.695,92
ZARAPLANT,S.L.	B50591312	2.608,68
CONSTRUCCIONES TOLOSA LABOREO S.L.	B50593896	307,70
IC NEURONIC, S.L.	B50594134	332,94
ASESORIA AGROPECUARIA ARAGONESA, S.L.	B50595743	461,34
SUMINISTROS E HIGIENE DE PROTECCION LABORAL,S.L.	B50596899	355,80
COMERCIO TECNICA Y MANTENIMIENTO,S.L.	B50599307	245,24
TRANS SESE,S.L.	B50600089	575,48
TECNICAS RADIO FISICAS, S.L.	B50600527	4.144,33
JAV ASESORES CONSULTORES, S.L.	B50600584	335,95
FONTANERIA MURILLO,S.L.	B50601897	167,65
A.D.M. SERVICIOS, S.L.	B50606185	205,08
INSTAL D J SL	B50610039	312,21
FAU HERMANOS COMPANIA DE GESTION Y ADMINISTRACION, EXCAVACIONES Y ARIDOS RIO ARANDA, S.L.	B50611474	3.128,32
HERMANOS PEREZ MODREGO, S.L.	B50612233	314,76
OZALLA PRODUCTOS PARA EL AGUA,S.L. " ;6931"	B50612951	294,22
MARTIN-MARZO, S.L.	B50614387	209,73
CONSTRUCCIONES JOSE MIGUEL GARCES OJER,S.L.	B50615889	347,95
FERRETERIA ROYMAR, S.L.	B50616085	324,15
CONSTRUCCIONES Y REHABILITACIONES BAILO,S.L.	B50616309	353,08
CEMENTOS EL MOLINO, S.L.	B50616481	832,22
AGENDACE, S.L.	B50618917	424,37
FONTANERIA BAQUERO,S.L.	B50620822	2.786,99
DISTRIBUCIONES Y TALLERES GARBAYO,S.L.	B50621077	229,25
CARTONAJES ANTON, S.L.	B50622018	305,78
MECANICAS SANTA ISABEL,S.L.	B50622638	110,20
GAMMA-SCAN, S.L.	B50623636	321,05
VIRGINIA CALZADOS S.L.	B50625391	778,82
CABOVER, S.L.	B50631613	215,87
ALBIS MAQUINARIA DE LIMPIEZA, S.L.	B50634021	623,04
TUGUETE, S.L.	B50635119	3.905,36
ELECTRIFICACIONES MONTAJES ENRIQUE ROYO, S.L.	B50635465	567,46
FLEXNGATE ARAGON S.L.	B50637172	227,93
DAKOTA COMPUTER SOLUTIONS, S.L.	B50638899	615,84
ESTANTERIAS JOMASI, S.L.	B50639053	11.745,66
GRUCONTEC, S.L.	B50640374	79,59
ARQUIGESTION ARAGON, S.L.	B50641828	926,48
FONTERMA 2013, S.L.	B50642925	336,19
	B50643493	133,17
	B50644889	291,84

GTI ZARAGOZA,S.L.	B50645266	336,67
ASEBRO, S.L.	B50646652	26,31
ORTOHELP, S.L.	B50647015	272,97
ARAGONESA DE GERIATRIA,S.L.	B50647874	252,22
FRUTAS ISIDORO, S.L.	B50649086	187,53
SERVICIOS INTEGRADOS MONGE, S.L.	B50649243	54,10
ESTRUCTURAS Y OBRAS CARLOS FRANCO, S.L.	B50651777	730,10
KEPAR ELECTRONICA, S.L.	B50653047	1.003,06
GRANJAS AYLON, S.L.	B50653393	284,28
MARMOLES ARTISTICOS DE ARAGON,S.L.	B50653591	770,52
POMPAS FUNEBRES PELLEJERO, S.L.	B50654243	228,44
CASMAR GOUP INNOVACION Y TECNOLOGIA, S.L.	B50654458	498,85
EXPLORER TEAM, S.L.	B50656917	502,94
IA SOFT ARAGON, S.L.	B50658046	4.220,60
EQUIPAMIENTOS LOIJA,S.L.	B50659291	341,73
ISLA, TENA Y ASOCIADOS, S.L.	B50659440	142,80
ESTRUCTURAS LORENTE,S.L.	B50659713	417,05
CONTA-BETA-ASESORES, S.L.	B50661768	79,01
CONSTRUCCIONES GIMENEZ LLORENTE,S.L.	B50662485	379,95
MUEBLES ZARO,S.L.	B50663855	298,05
A-J CASH, S.L.	B50664259	237,43
CANUHE SL	B50664598	266,37
TRADING ARAGON 2000 S.L.	B50668987	322,37
REDES SISTEMAS Y COMUNICACIONES, S.L.	B50669266	308,80
MANUEL LARRAGA,S.L.	B50670843	3.639,14
SLADAN MANUFACTURES, S.L.	B50671353	403,94
ASANZ CONSTRUCCIONES,S.L.	B50673342	429,84
MENSAJERIA FERGAR, S.L.	B50673540	117,99
LIMPIEZAS MASOL, S.L.	B50675578	292,87
HOSTELERA ORNA LAGUNA,S.L.	B50676246	300,62
OBRADOR PASTELERIA LAS NAVAS, S.L.	B50677186	573,88
INDUSTRIAS COTOMAC,S.L.	B50681998	3.089,53
FAYON FISHING, S.L.	B50687920	116,73
LIZAMA MIGUEL, S.L.	B50687979	343,54
ARANCHA ALCALA, S.L.	B50688803	33,31
CALZADOS ARANCHA, S.L.	B50690320	269,24
SERVILINE FOODS, S.L.	B50691948	322,00
CONSTRUCCIONES JAFECAR, S.L.	B50695220	348,61
CERRAJERA MONCASI, S.L.	B50697820	446,58
FUNERARIA AGUAVIVA, S.L.	B50699081	264,71
CAMACHO Y SACRISTAN, S.L.	B50699099	433,01
BARNIZADOS MERGAR, S.L.	B50699149	278,32
TEMPUS INFORMATICA, S.L.	B50700038	222,20
NEUR INDUSTRIAL, S.L.U.	B50700574	374,95
ZUBETON,S.L.	B50702240	718,62
SANTA EULALIA GANADERA, S.L.	B50703172	287,74
TALLERES CANUDO,S.L.	B50703404	308,21

ESTRUCTURAS METALICAS BAYO, S.L.	B50703669	2.859,03
AGROLUNA, S.L.	B50706266	88,62
TRATIGA, S. L.	B50707967	288,91
TALLERES DUNAUTO,S.L.	B50711431	333,87
PELEATO PATENTES Y MARCAS, S.L.	B50711761	248,79
MACARSIL, S.L.	B50712967	179,71
CYO PROYECTOS, S.L.	B50714575	526,03
ARAGONESA DE POSTVENTA, S.L.	B50715960	548,43
FORJAS CASADO, S.L.	B50715994	86,31
FORJAS CASADO, S.L.	B50715994	598,11
N.F.C. Y SUE·O, S.L.	B50716315	217,39
ABDON CAFE, S.L.	B50716323	238,57
MECANIZADOS RADA, S.L.	B50716380	475,98
INBEC CONSULTORES, S.L.	B50717610	203,09
DON JAIME I GESTION, S.L.P.	B50717990	109,14
ALBARIUM, S.L.	B50718170	279,35
INVERSIONES FILADELFIA, S.L.	B50719533	132,46
OPERPIRENAICA DIVISION HOSTELERIA, S.L.	B50720648	99,38
L2 ESPACIO FISCAL Y FINANCIERO, S.L.	B50722560	59,93
GRANJA CANTIN LABARTA, S.L.	B50722966	303,46
TRANSPORTES MARTIN MATITO, S.L.	B50723410	720,23
ROS FRIO Y CALOR, S.L.	B50725688	567,48
BASCULANTES,LOGISTICA,EXCAVACIONES Y ARIDOS,S.L.U.	B50726710	749,05
ELECTRICIDAD MONTA·ES MONTORI,S.L.	B50727221	303,87
LOMA Y ESCALADA, S.L.	B50728047	377,10
DEMOSER SPORT, S.L.	B50728674	188,34
MECANIZADOS SAN MIGUEL, S.L.	B50728906	374,94
AUTOPINTADO, S.L.	B50729615	146,35
SUMINISTROS INDUSTRIALES VIII MILLA,S.L.	B50730563	324,23
AMANIR,S.L.	B50731405	54,93
EUROIBERICA DE SERV DE MANTEN Y CONTRATACION SL	B50731538	2.005,90
LIBRERIA PONS, S.L.	B50732114	289,65
ANYA CONSULTORES ASOCIADOS, S.L.	B50735547	64,48
TALLERES INDUSTRIALES DE LAMINACION Y CAJAS ARAGON	B50735687	263,66
ARA-PROFI, S.L.	B50736644	461,18
AGRO'S EPILA DOMINGUEZ,S.L.	B50738368	71,30
SANEAMIENTOS USON PEREZ,S.L	B50739689	286,18
CENTRO DE BELLEZA ROSA CALVO, S.L.	B50739960	142,24
D & J RODRIGO MODA, S.L.	B50740323	166,56
ZARES-97, S.L.	B50740331	181,99
VIRIATO MONTERDE, S.L.	B50742618	404,52
DESARROLLO Y FABRICACION DE EQUIPOS CNC, S.L.	B50743723	776,06
EXPLORACION AGRICOLA EL PALOMAR S.L.	B50746072	72,60
EXPLORACION AGRICOLA EL PALOMAR S.L.	B50746072	300,83
KEPAR ELECTRONICA 2,S.L.	B50746213	572,40
MOLDIBER ARAGON,S.L.	B50746791	279,78
LABORATORIO BERNAD-MU·OZ, S.L.	B50746833	175,40

DIGESCAR, S.L.	B50747336	121,16
AGUAS DEL MAESTRAZGO, S.L.	B50747732	2.646,44
SOLER CORRAL, S.L.	B50748243	252,43
COMUNITER ADMINISTRACION DE FINCAS SL	B50750306	986,92
ALARMAS Y TECNICAS DE SEGURIDAD,S.L.L.	B50751882	490,98
EUGENIO SANTOS ENVASADOS Y SERVICIOS, S.L.	B50752690	694,68
CASABONA MARMOLES Y GRANITOS,S.L.	B50752849	1.014,65
PEREZ VILLAGRASA,S.L.	B50753268	163,35
REY PLUS ACCION Y DESARROLLO COMERCIAL, S.L.	B50754555	755,62
COMERCIAL LOPEZ SEDILES, S.L.	B50754860	167,55
PANADERIA NIDIA,S.L.	B50756527	272,34
GRUPO NEXO DE INVERSIONES, S.L.	B50757178	346,26
CIA EUROPEA DE ARTICULOS DEL DESCANSO, S.L.	B50759810	511,66
JOSE LUIS SUPERVIA, S.L.	B50763739	363,31
REY CORPORACION DESARROLLO EMPRESARIAL,S.L.	B50763846	642,00
ANDAMIAJES Y ESTUDIOS, S.L.	B50765528	951,93
HIERROS Y METALES ARTURO ESTAUN BOLEA, S.L.	B50766237	327,98
CENTRO HISPANIDAD DE EDUCA. RECREO INFANTIL ZARAGO	B50768753	127,91
REY ARDID S.L.	B50770791	358,47
LA CASA DE LA CONSTRUCCION HERMANOS RAMAS,S.L.	B50773241	320,10
LAMPEDUSA, S.L.	B50775394	251,83
DESARROLLO SOCIAL E INTEGRACION, S.L.	B50778224	4.363,00
REFORMAS FECAR, S.L.	B50782051	378,78
ISAIAS TOMAS,S.L.	B50782499	505,48
TAGACORP, S.L.	B50782937	102,27
CALZADOS ASENSIO,S.L.	B50783240	323,78
RENI-FRUT, S.L.	B50783943	46,97
RENI-FRUT, S.L.	B50783943	100,24
GRACIA Y BURILLO, S.L.P.	B50784503	194,65
MARTINEZ REMIRO ASESORES, S.L.	B50785054	105,50
EBRO INOXIDABLES,S.L.	B50785096	383,09
ASITEL SERVICIO DE INTERPRETACION TELEFONICA, S.L.	B50785104	249,91
LABORATORIOS SAYCI, S.L.	B50785260	328,86
COMPA · IA ARAGONESA DE OBRAS Y CONSTRUCCIONES URBAN	B50785724	1.837,50
BODEGAS Y VI · EDOS MONFIL,S.L.	B50786417	202,90
PIRINEOS SPORT GESTION COMERCIAL, S.L.	B50787464	145,43
VALDENAZAS, S.L.	B50788173	269,61
IMAGINACION ORGANIZADA,S.L.	B50788777	473,98
DIANA, S.L.	B50789239	56,42
CENTRO INTERNACIONAL DE ESTUDIOS IBER-WORLD, S.L.	B50789395	326,35
PINTURAS MARTINEZ URGEL, S.L.	B50789502	387,03
EUROCENTRO INDEPENDENCIA, S.L.	B50790641	126,66
ANEMAR ASESORES,S.L.	B50790849	245,86
MARISCAL VALLEJO SL	B50791318	251,83
GIL ESCANERO,S.L.	B50795442	91,86
EUROGLASS-2000, S.L.	B50795491	283,59
COMERCIAL ALCALDE-ARAGON, S.L	B50795657	1.347,15

CONSTRUCCIONES MARCEN MURILLO BOLEA, S.L.	B50796580	284,19
BLASCO & DONOSO, S.L.	B50797018	1.183,93
TRANSFER SOCIEDAD DE MARCAS VIALES S.L.	B50797992	2.754,82
EURONIX METAL,S.L.	B50798644	899,25
AUTO-TALLERES SERRANO, S.L.	B50801380	935,54
CONSTRUCCIONES AREVALO ZARAGOZA, S.L.	B50801828	604,12
CONSTRUCCIONES PINILLA GIMENO, S.L.	B50802768	627,10
THEMATIS MUSICAE GESTIO, S.L.	B50803493	497,79
DECORACION DE INTERIORES MORENO MARCO,S.L.	B50803915	346,72
MAQUINARIA CARDIEL SANCHO, S.L	B50804822	269,83
CLINICA VETERINARIA ROMAREDA, S.L.	B50807031	239,21
VIDRIOS UTEBO,S.L.	B50807692	302,05
J.RAMAQUINARIA, S.L.	B50810258	896,84
PRODESA MEDIOAMBIENTE SL	B50811074	1.059,18
ARAGONESA DE ALTA FRECUENCIA, S.L. (C.E.E.)	B50812833	254,48
JOSE LUIS PEREZ TRASOBARES, S.L.	B50812924	275,81
ARTICULOS DE MENAJE PARA COLECTIVIDADES, S.L.	B50814219	575,88
HELENA MOOR, S.L.	B50815935	25,58
JOYA INMUEBLES E INVERSIONES, S.L.	B50816982	62,68
BAR BELANCHE,S.L.	B50817493	230,72
SERLOG 21 SL	B50817725	250,64
ADVANCED CORE SL	B50819267	237,50
GRISMA ANDAMA,S.L.	B50819283	488,03
COMERCIO DE ALUMINIO Y ACCESORIOS DE ALUMINIO, S.L	B50822949	250,37
TALLERES SEGURA E HIJO, S.L.	B50824150	244,89
SFS SANTIAGO FRANCOS S.L.	B50824804	503,49
MONTAJES ELECTRICOS MEDASA,S.L.	B50825181	297,08
EXCAVACIONES ABENOZA Y PORTOLES, S.L.	B50825991	259,68
PILAR 14-16, S.L.	B50826239	729,72
LOGISTICA URBETRANS, S.L.	B50826965	2.358,71
DATEK SISTEMAS, S.L.	B50828649	405,07
OSNADECO,S.L.	B50829100	346,70
IXEIA 2000, S.L.	B50829753	208,22
ARAGONESA DE CABLEADO ELECTRICO,S.R.L.	B50830637	276,65
EXCAVACIONES EJEAL SL	B50831023	305,03
LECITRAILER LEVANTE SL	B50835438	2.124,04
CARANORTE INGENIEROS, S.L.	B50844109	5.891,34
PROYECTOS VISUALES ZARAGOZA, S.L.	B50845775	270,78
JARDIN DE INFANCIA HERMANAS ESPA·OL, S.L.	B50847524	201,21
TAMODI EL BURGO,S.L.	B50848514	279,72
TALLERES MARIANO REPVEIND, S.L.	B50851591	244,02
RINGO VALVULAS, S.L.	B50852110	11.206,86
TALLERES OTIN, S.L.	B50852268	472,83
SUMINISTROS ESPIAGO, S.L.	B50853209	241,32
KINTECH INGENIERIA, S.L.	B50854041	756,86
TALLERES TENAS VALIENTE, S.L.	B50854900	202,56
VI·AS BAJAS,S.L.	B50855667	676,08

LA GUINDA MA · A, S.L.	B50857069	47,33
LA CIERRA 2000 SL	B50859685	130,65
LA CIERRA 2000 SL	B50859685	114,11
ARAGON DIGITAL SL	B50859818	806,68
SIDERLASER, S.L.	B50861590	1.128,89
PROTOTIPOS Y UTILES D. CEMAR, S.L.	B50867100	572,92
ALICATADOS Y SOLADOS ARAGON, S.L.	B50867829	1.332,26
AUDIOAUGUSTA S.L.	B50867985	261,72
CALZADOS ISARUS, S.L.	B50868470	224,37
CLINICA DENTAL DOCTOR LOSCOS, S.L.P.	B50869411	286,86
VELOX LOGISTICA 2006, S.L.	B50874072	960,50
LIBRA ABOGADOS Y ASESORES S.L.P.	B50875020	264,73
CORBAN GES, S.L.	B50875095	1.044,88
EUROCOLOR DIGITAL, S.L.	B50875434	208,91
FABRICADOS Y MANIPULADOS CALONGE S.L.	B50877075	380,43
WEB ASESORES, S.L.	B50877844	171,19
CENTRO INTEGRAL DE IDIOMAS JOLOUSER SL	B50878990	49,14
SCHNELL SOFTWARE SL	B50879725	406,34
RESIDUOS Y SANIDAD AGROPECUARIA, S.L.	B50882364	384,90
LEZNA 2000, S.L.	B50883560	549,14
PROMOCIONES HOTELERAS VILADOMAT,S.L.	B50883958	293,45
LIMPIEZAS SAN JORGE, S.L.	B50886225	328,92
ALUMINIOS AZUARA, SDAD. LIMITADA LABORAL	B50886589	319,52
ARTESANOS DEL SABOR Y LOS DULCES FELIUS,S.L.	B50889013	118,40
MECAELECTRIC AUTO,S.L.L.	B50889211	149,67
SUGAR'S MAGIC,S.L.	B50890326	271,99
INVERSIONES INMOBILIARIAS LARTOSA, S.L.	B50892025	86,47
CENTRO DE ESTUDIOS SAN MIGUEL DE ZARAGOZA, S.L.	B50894203	198,16
TALLERES SAINZ E HIJOS SL	B50897123	278,34
ZARATE E HIJOS CLINICA DENTAL, S.L.	B50900398	136,40
QYZ CORPORATE, S.L.	B50900729	48,95
INSTALACIONES ECOCLIMA, S.L.	B50901446	867,24
INFORMATICA, AUTOMATIZACION Y COMERCIO, S.L.	B50903723	371,23
MODA INTERNACIONAL VALLEJO, S.L.	B50905009	306,48
PORTEROMANIA, S.L.	B50907229	2.560,67
SUELO Y VIVIENDA DE ARAGON, S.L.	B50907328	561,87
TOTALSPORT, GESTION S.L	B50907500	344,37
BAZARES PALACIN, S.L.	B50909985	131,48
ELEVARAGON, S.L.	B50910157	1.194,67
OPTICA BERGUA, S.L.	B50910793	444,81
JAPANA 3 S.L.	B50911254	1.538,55
VEHICULOS DE ARAGON, S.L.	B50912385	1.229,09
AGROALCE, S.L.	B50914498	233,34
SOLUCIONES METROLOGICAS,S.L.	B50914894	205,70
VENTA DE SOPORTES PUBLICITARIOS, S.L.	B50914985	455,28
DISTRIBUCIONES FERCATUR,S.L.	B50916121	341,30
COMPLEMENTOS DE MODA SINATRA,S.L.	B50916659	158,24

SANITARIOS PORTATILES EURECA SL	B50917509	301,39
POLO S REFRIG & AIR COND, S.L.	B50918630	1.097,10
MONT OSLO SL	B50919950	1.859,38
GESTION ASISTENCIAL ARAGONESA, S.L.	B50921873	2.683,58
AUGUSTA JARDIN, S.L.	B50922467	132,96
CONSTRUCCIONES LARMIALES,S.L.	B50924844	693,08
CONCESIONARIO AUTOMOVILES BECARS, S.L.	B50924992	261,12
ZARAGOZAOPTICOS, S.L.	B50928001	288,93
CONTRATAS DEL EBRO S.L	B50929140	716,51
GRUPO SABATE CORDOBA,S.L.	B50929918	278,17
CONSTRUCCIONES SESMIBECA, S.L.	B50933092	318,29
CONSTRUCCIONES EROLES Y FERRUZ,S.L.	B50933720	335,76
IMPLEMENTOS CARDI, S.L.	B50939651	96,53
SEPREAT S.L.	B50940386	304,98
AGENCIA ARAGONESA DE NOTICIAS SL	B50941855	576,80
CALVERA MAQUINARIA E INSTALACIONES, S.L.	B50945914	5.079,06
INMOBILIARIA NUEVOPRADO, S.L.	B50946276	269,28
INFORCASPE, S.L.	B50946326	160,59
GRUPOIBEREBRO, S.L.	B50948272	317,30
ASESORIA ANES GAVIN, S.L.P,	B50949940	109,52
MONTAJES E INGENIERIA ROMERO SERVICIOS GENERALES S	B50949957	354,94
CERRAJERIA JELOVA,S.L.	B50950286	262,45
CASANOVA Y VILLANUEVA,S.L.	B50950542	277,33
ARCO MONTAJES E INSTALACIONES-5,S.L.	B50950716	285,98
MOYDE ABOGADOS Y ASESORES, S.L.	B50951888	121,63
DENTAL BERGA-HIDALGO, S.L.	B50953082	67,74
ARTIGAS ALONSO DELINEACION, S.L.	B50955046	110,36
GESTIMAX GESTION Y SERVICIOS, S.L.	B50955384	755,26
EBANO-1800,S.L.	B50955624	364,26
AUTO CASTILLO-HARO, S.L.	B50959980	81,96
EMBOU NUEVAS TECNOLOGIAS S.L.U.	B50960129	1.578,88
MONTAJES ELECTRICOS ARRANZ, S.L.	B50961127	1.578,75
INSTALACIONES ELECTRICAS GONZALVO, S.L.	B50964014	250,70
INSTALACIONES ELECTRICAS GONZALVO, S.L.	B50964014	26,67
MANUFACTURAS DEL CALZADO ROLDAN S.L.	B50964113	204,86
SERYAGRISHS, S.L.	B50964337	134,29
HELICOIDAL TRANSPORTADORES, S.L.	B50965169	703,40
DESGUACES Y RECICLADOS PRADAS SL	B50965219	251,27
SERVICIOS AGRICOLAS OLIVEROS EZQUERRA,S.L.	B50965409	266,66
GRUPOPIKOLIN S.L.	B50966654	260,13
VIBAR AUTOMOCION, S.L.	B50974534	261,77
FLORES NARVONA, S.L.	B50976059	176,24
FINCAS RAMOS, S.L.	B50976844	43,25
CONSTRUCCIONES LOMARPA, S.L.	B50976984	900,64
CERRAJERIA CALDERERIA COPPER, S.L.	B50977776	555,58
ZAIDI FISIOTERAPIA, S.L.P.	B50979509	229,91
CORTADOS ALBARRACIN, S.L.	B50979624	339,00

ARASALUD CENTRO OSTEOPATIA FISIOTERAPIA,S.L.L.	B50979988	253,83
PEPE HAIR DESIGN, S.L.	B50980242	152,83
LABOTEST, S.L.	B50982222	124,23
LTM COEL ZARAGOZA, S.L.	B50982925	462,39
CONSTRUCCIONES JAVIER LORENTE,S.L.	B50984848	409,90
DEMOLICIONES SAN JUAN, S.L.	B50986470	363,31
JOVENES CARROCEROS,S.L.	B50987221	623,49
VALERO ANALITICA, S.L.	B50987577	266,15
TECNOLASER ARILLA,S.L.	B50988781	332,07
AAR FUTURO, S.L.	B50989177	290,82
BOSTON SHOES, S.L.	B50989318	459,69
RIVAS PROFESIONALES DE MANUTENCION, S.L.	B50990514	253,64
AD ARQUITECTURA DE INTERIORES Y DISEÑO CARLOS MONG	B50990837	99,49
ALIMENTARIA HNOS. OLIVAS, S.L.	B50990977	504,12
GIMENO JURISTAS DE EMPRESA, S.L.	B50991173	152,12
SIMOGA 2010,S.L.	B50992015	3.922,50
ZARIZA CONSULTORES, S.L.	B50993567	273,32
UNIK RACING,S.L.	B50993849	101,97
ARCOMET 7 S.L.	B50994631	1.723,09
SDC ESMAS, S.L.	B50995638	1.152,47
SDC ESMAS, S.L.	B50995638	75,75
JAD TRABAJOS SL	B50995794	345,47
BEJUSER INDUSTRIAS, S.L.	B50996628	269,20
INGENIERIA Y PROYECTOS INNOVADORES, SL	B50996719	314,06
ANDAMIOS ALCAF, S.L.	B50996859	409,11
QUESOS LA PARDINA, S.L.	B50998061	366,28
ALIMENTACION LAURA,S.L.	B50998897	100,80
ALUMITEST, S.L.	B50999432	694,56
RECARBAT, S.L.	B50999523	155,76
CAPAPE MOTOR, SL	B50999705	264,03
AUTOMOTO, HIJOS DE GERARDO PIZONES, S.L.	B51002830	174,81
AUTOMOTO, HIJOS DE GERARDO PIZONES, S.L.	B51002830	147,40
HEREDEROS DE M. JIMENA, S.L.	B51003192	546,20
LASER-VISION CEUTA, S.L.	B51006534	288,84
CONGELADOS SUPERFRIO, S.L.	B51007755	316,68
AFRICANA DE CONTRATAS Y CONSTRUCCIONES SL.	B51008068	606,63
DEKORA CEUTA S.L.	B51012557	194,29
MAKEREL MEDIOAMBIENTAL SL	B51013134	756,79
MUEBLES Y COCINAS CEUTA S.L.U.	B51017218	410,68
SUPERDRINK, S.L.	B51022275	103,91
CEUTI DE MANTENIMIENTO, S.L.	B51023620	378,16
MONREAL TRANSPORTES CEUTA, S.L.	B51026334	267,41
CLAVE DENTAL S.L.	B51028249	308,48
HERMES PERSONAL TRAINERS, SLU	B51028314	281,47
EMPIEM SPORT, S.L.U.	B51031581	134,12
CEUTA ACTUALIDAD, S.L.	B51032852	142,16
MULTISERVICIOS BUILDARNA S L	B51034064	897,34

CONTROL FAUNAS EL QUINTO	B52022381	336,79
CAPTACION Y SERVICIOS S&M S L	B52513934	530,34
INCLASS MOBLES SL	B53055349	1.265,67
VABENE APARADO, S.L.	B53057147	3.756,65
SEYMA MARIAN ALTA,S.L.	B53061180	325,92
FRUTAS GOMEZ SELMA, S.L.	B53067195	1.107,48
OBRAS Y CONSTRUCCIONES ALTO VINALOPO,S.L.	B53075750	706,84
J.F.G. EUROSERVICE, S.L.	B53086856	732,80
GRUAS ILICITANAS,S.L.	B53094595	1.369,02
TEAM SHOES,S.L.	B53139705	199,35
AM MARBLES, S.L.	B53150926	405,56
CANTERAS VISEMAR, S.L.	B53156659	6.423,38
OFTASOLER SL UNIPERSONAL	B53157780	341,36
MARIN PARQUET Y DECORACION, S.L.	B53162483	353,69
DANUBIO OBRAS ZAPATOS,S.L.	B53169629	112,63
FRANCISCO R.POMARES,S.L.	B53191177	343,13
PAELLACO,S.L.	B53193439	255,06
APARADOS KATI,S.L.	B53198081	274,82
ALEJANDRO MORENO E HIJOS, S.L.	B53201273	372,16
MAYSER TRADE, S.L.	B53229415	1.150,99
PRIMIS INVERSIONES,S.L.	B53251138	45,25
TARSA COM. SERVEIS DE COMUNICACIO I PROTOCOL.S.L.	B53257382	257,36
ALGOROSA,S.L.	B53264453	150,03
FACTORIA 03600, S.L.	B53274833	103,72
REVECURT SL	B53290466	257,83
CORPORACION CASTER,S.L.	B53296653	354,66
PAVINOVEL,S.L.	B53300034	393,45
PEDRO MU · OZ CONSTRUCCIONES MECANICAS, S.L.	B53306155	451,35
BLAZPASTOR, S.L.	B53308490	199,25
POLIPANEL, S.L.	B53310967	254,66
AITOR J. MATEU,S.L.	B53315545	364,17
TELEPYMES, SERVICIOS DE TELEMARKETING, S.L.	B53338273	316,72
INSTALACIONES FRIMAVI,S.L.	B53340642	654,61
INSTITUTO MEDITERRANEO ESTUDIOS PROTOCOLO RELAC.,S	B53342739	250,92
BA · OS BARCOS,S.L.	B53360863	296,47
CEA SAN VICENTE, S.L.	B53370268	81,84
CALZADOS BAYKA,S.L.	B53418828	132,60
FUENTES ANDRES ASESORES, S.L.P.	B53420154	187,40
ELIAL CINTURONES,S.L.	B53427357	297,58
RAYSER SHOES,S.L.	B53431797	2.095,11
PRABEL CONST Y CONTRATAS SL	B53435665	137,25
SERVIGESTION FINCAS,S.L.	B53436895	135,93
TRANSPORTES VEGARAFAL, S.L.	B53438370	332,38
TRANSGRUAS SOLER, S.L.	B53463584	604,70
SHOE TOPIC,S.L.	B53466645	176,91
UNILEATHER,S.L.	B53485348	116,43
OBRA-BIEN,S.L.	B53490504	410,39

SERVIFRET ALACANT, S.L.	B53501821	247,14
PROVISOLER SL	B53516944	429,26
MANUFACTURAS ALFOMAR, S.L.	B53532495	174,54
ILICITANA DE CIMIENTOS Y ESTRUCTURAS,S.L.	B53547584	2.793,64
VILLENA INTELSA, S.L.	B53554226	287,55
101 A.S.DISTRIBUCION,S.L.	B53588216	128,94
A.E.C.FERIAS,S.L.	B53591780	199,39
LINEA DUE MOBILIARIO SL	B53593109	316,26
DILEOFFICE, S.L.	B53601811	722,98
POLICLINICA GUANG AN MEN SANT VICENT DEL RASPEIG S	B53604252	19,86
HOLDING EMPRESARIAL TRALINKA,S.L.	B53612404	30,90
HORMIGONES LOS SERRANOS,S.L.	B53613667	14.824,07
ECOCALZA,S.L.	B53614780	281,23
FEANKA ILICITANA DE INDUSTRIAS,S.L.	B53694592	43,73
RENTAFORTE SL	B53702098	399,83
SOPLADOS Y ENVASES PICO GALVA · , S.L.	B53708103	266,36
GESEM SERVICIOS JURIDICOS Y ECONOMICOS,S.L.P	B53711099	306,57
FRUTAS DURANET,S.L.	B53717724	148,47
CALZAMEDI,S.L.	B53719829	711,09
FORN DE PA I PASTISSOS LLUIS I TRINI S.L.	B53732988	252,25
ISABERI,S.L.	B53759759	270,40
PATCASA, S.L.	B53761979	257,51
ABRASIVOS ELCHE, S.L.	B53772299	253,25
EUCLIDEON,S.L.	B53772307	58,67
BRANTINA S.L.	B53781688	266,14
SANEAMIENTOS MARE NOSTRUM, S.L.	B53784302	327,98
CALZADOS KESLEM SL	B53788758	409,37
MATRICERIA TORREGROSA, S.L.	B53803375	255,78
AIGEST PROYECTOS, S.L.	B53816823	363,16
LOS SUE · OS INMOBILIARIOS,S.L.	B53822029	48,57
HORMIGONES Y MONTEROS SERRANO, S.L.	B53831335	704,15
HORMIGONES Y MONTEROS SERRANO, S.L.	B53831335	652,83
ACEROS Y CONSTRUCCIONES ESPINOSA, S.L.	B53835591	1.031,79
RADIO ELCHE,S.L.	B53845426	307,56
LABORATOIRE HEVEA,S.L.	B53862116	295,34
DEMAZIERES LUZURIAGA, S.L.	B53862363	255,55
CALZADOS FERNANDEZ ALONSO,S.L.	B53864773	221,82
EUROTELE SISTEMAS DIGITALES, S.L.	B53866174	477,89
ESATUR XXI SL	B53874145	1.689,97
SUMINISTROS DE PAPELERIA E INFORMATICA ALICANTE, S	B53875068	603,98
ASISTENCIA TECNICA Y MAQUINARIA PARA EL CALZADO,S.	B53875712	42,42
XIANDONG CHEN, S.L.	B53891321	206,86
MATADOR HOMES, S.L.	B53893327	120,09
PIKOSTORE,S.L.	B53906590	1.587,73
CANASTELL URBANA, S.L.	B53912572	2.896,98
QUICKLY HAIR,S.L.	B53943635	121,96
MEGAVISTA ONLINE,S.L.	B53970273	319,44

HERCLEM ELEVADORES, S.L.	B53975405	295,47
PROYECTOS INFORMATICOS AVANZADOS,S.L.	B53995528	174,76
AGUILAS ALTA,S.L.	B54000294	413,74
GARASEN III, S.L.	B54009832	519,39
CENTRO HEMODIALISIS LORCA SL	B54022835	299,86
DITELE SPAIN,S.L.	B54037098	559,40
MERCAQUESADA,S.L.	B54058573	251,09
ACROL SHOES,S.L.	B54063664	405,54
OPTIMA COORDINACION DE PROYECTOS,S.L.	B54071733	448,72
HIDROELIKE,S.L.L.	B54075650	222,33
TALLERES GINES FERNANDEZ,S.L.	B54076609	155,33
PROYECTOS Y OBRAS RAMITEC SL	B54077201	283,31
CENTRO DE ESTUDIOS SANITARIOS DEL MEDITERRANEO,S.L	B54086962	320,14
QUM LAUDEM PREVENCION,S.L.UNIPERSONAL	B54098892	581,22
FRIMEC INSTALACIONES Y SERVICIOS ,S.L.L.	B54100177	894,74
ILMUS V.S.V.,S.L.	B54109137	194,78
RJK MULTIMEDIA SHOP, S.L.	B54125109	320,30
PEDRO GARCIA STORES, S.L.	B54135918	273,52
TRATAMIENTO NEUMATICOS USADOS,S.L.	B54136221	342,37
ESATUR FORMACION, S.L.	B54162219	294,10
GOLDEN CREST 2006, S.L.	B54172796	31,17
ELECTRICIDAD RUBEN Y JOSE, S.L.L.	B54173224	214,69
BPR LEVANTINA LOGISTICA INTEGRAL,S.L.	B54191168	330,17
MOTOCICLETAS MARIN,S.L.	B54197942	354,77
GRUPO DE ALIMENTACION JUMERCA, S.L.	B54202528	265,06
TROQUELES DE ACERO Y FLEJE,S.L.	B54240908	306,74
PLACAS DEL VINALOPO,S.L.	B54250766	747,71
CAEDU MERCAT,S.L.	B54256029	125,91
PROYECTO DALIMUR, S.L.	B54290598	479,69
ENEKA COMFORT SHOES,S.L.	B54300207	268,75
BORNAY AEROGENERADORES, S.L.	B54310354	353,86
MARKET VILLAMARTIN,S.L. (SUPER VALU)	B54330238	408,84
SECA SOL Y LUZ, S.L.	B54339734	664,26
SUMINISTROS HISPANO ARGELINA,S.L.	B54348743	326,72
UVAS TEROL,S.L	B54361217	281,41
MANUFACTURAS TIRPAS,S.L.	B54371471	284,53
REYFER SHOES, S.L.	B54394671	1.017,26
HERMANOS GONZALEZ RODES.S.L.	B54397765	169,11
ZAPATELI,S.L.	B54431473	326,94
INESPA CENTRO DE ENSE, ANZA,S.L.	B54439237	125,92
ANDINE MANUTENCION, S.L.	B54445291	537,03
EUROPEA DE SOLUCIONES ALIMENTARIAS,S.L.	B54445978	699,65
VIAJES CONFORT AUTO.S.L.U.	B54467907	172,93
HENDEL & NORTH,S.L.	B54470539	41,00
CORTINADECOR WEB, S.L.U.	B54472170	659,08
CORTINADECOR WEB, S.L.U.	B54472170	286,15
ALEDO TORRES E HIJOS, S.L.	B54477690	44,28

LOGIC GLOBAL ICON SL	B54480744	182,83
ENAIR ENERGY,S.L.	B54483656	485,25
ANDREA APARADOS,S.L.	B54489729	308,25
MARIN MOTORBIKES,S.L.	B54489786	185,86
MARIN MOTORBIKES,S.L.	B54489786	258,60
OBRAS Y SERVICIOS P. SELVA,S.L.	B54509724	1.801,55
AMBICAI SANIDAD AMBIENTAL, S.L.	B54517867	420,51
BRICOCANAL LEVANTE, S.L.	B54526470	406,24
CLINICA DERMATOLOGICA DR.MARTINEZ S.L.P.	B54536842	49,80
TAPAS DEL SUR, S.L.	B54566732	242,97
OFISURESTE, S.L.	B54575238	121,35
MISTERIO CALZADOS, S.L.	B54585120	93,03
V60 FOOTWEAR, S.L.	B54596333	541,29
LRK SANDALS TRADING SL	B54598933	1.400,66
SUMINISTROS DE CONSTRUCCION PREYSER,S.L.	B54606876	424,62
SUMINISTROS DE CONSTRUCCION QUILES,S.L.	B54606892	375,77
PROMOCIONES NUEVA GRAN PLAYA,S.L.	B54610225	152,23
REYES FOOTWEAR, S.L.	B54617097	557,45
INGENIERIA Y SISTEMAS DE FACHADA,S.L.	B54620984	512,42
ATELIER DU SOLEIL 2003, S.L.	B54627054	261,50
CEREZAS MOLINA Y AZORIN SL	B54628995	251,17
EL FORNET DE LA BAIJA, S.L.	B54630538	202,76
POLICLINICA GUANG AN MEN ELDA SL	B54634944	126,12
SANCHEZ & ADAN ASESORES Y CONSULTORES, S.L.L.	B54647516	214,10
FREHABIS MARGALLO SL	B54651278	387,89
ALARM PLUS CENTRALIZACION SEGURIDAD,S.L.L.	B54652490	300,62
ADORNOS DIGITAL ROTULOS, S.L.	B54656376	445,70
MAGNIFICA LULU, S.L.	B54668314	104,59
NEWTELEKOM NETWORK S L	B54679816	255,41
INGENIA AQUAE SOLUTIONS, S.L.	B54688940	591,12
SALDUM VENTURES,S.L.	B54695002	757,97
SALDUM VENTURES,S.L.	B54695002	1.659,31
NASERTEL LEVANTE,S.L.	B54695465	662,69
BALITA EUROPA SL	B54716683	79,16
TRANS HORTAFRUT IBERICA SL	B54721907	1.151,98
MEIVA SHOES,S.L.	B54723267	76,01
CARBURANTES CREVILLENTE SL	B54744933	848,02
LEVANTINA DISTRIBUCION PROPIA ESPA · A SLU	B54752738	6.066,13
PLAY HAWKERS SL	B54754718	2.329,10
YOKONO EUROPE SOCIEDAD LIMITADA	B54756747	1.314,44
FILIAS PROYECTOS SOCIO-EDUCATIVOS SL	B54758735	73,09
ALTABIXMEAT SL	B54770706	69,87
SERIELX SL	B54781729	269,25
APPARK PRESPUNTES SL	B54786298	320,60
MISS HAMPTONS BRAND SL	B54789581	339,83
DESARROLLO Y ASESORAMIENTO DE TELECOMUNICACIONES S	B54814777	335,16
DESARROLLO Y ASESORAMIENTO DE TELECOMUNICACIONES S	B54814777	309,50

LEVANTINA DE CUBIERTAS Y FACHADAS SL	B54821434	1.578,14
CORTES Y APARADOS MONOVAR SLU	B54839261	311,48
INTEGRACION DE HORMIGONES SL	B54844998	2.543,55
REHASOSTENIBLE SL	B54847926	1.420,74
GOPA COMUNICACION SL	B54872882	251,09
CORTADOS JOSAND SL	B54876768	301,40
DYCSAMON CALZADOS SL	B54922224	340,97
MONTAJES AUTOMATIZACIONES Y CABLEADOS RONEK SL	B54952304	392,50
ORTOMEDIPLUS SL	B54972187	252,04
ESPECIALISTES EN SALUT I RENDIMENT ESPORTIU S.L.P.	B55003883	272,68
INSTAL.LACIONES BARNEDA S.L.	B55014948	264,90
KOOBINEVENT S.L.	B55075022	267,74
IMMOCARE COSTA BRAVA SL	B55090096	308,26
SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS EMPORDA SL	B55120935	259,67
PISCINES BRAVI, S.L	B55155600	594,40
FISIOMEDIC GIRONA GROUP 2013 SLP	B55170062	272,13
FORMATGER I GARCIA SL	B55170187	363,89
FINQUES VILANOVA, S.L.	B55175673	134,77
ROSFILAX COSTA BRAVA SL	B55196430	189,71
CLINICA VETERINARIA POU SL	B55203020	311,54
AYF AGRARIA XXI SL	B55204572	264,66
MULTISERVEI GIRONA SL	B55240139	2.057,16
SERTEICO EUROPA SL	B55667745	349,55
HOTEL HC ZOOM SL	B56005457	197,02
PISCINES S'AIGUA DOL A, S.L.	B57084378	1.479,38
CONSTRUCCIONES DANIEL TORRES MARTIN, S.R.L.	B57115529	976,22
BALEAR DE INSPECCI潘 Y CONTROL, S.L.	B57241069	631,76
NEONET ILLES S.L.	B57313272	692,93
INFOARTA,S.L.	B57316366	565,36
SISTEMAS, TELEFONIA Y LAN,S.L.	B57462194	2.684,56
NAUTICAFE,SL UNIPERSONAL	B57584799	196,63
AGAPEA MALLORCA, S.L.	B57757908	254,09
CONSTRUCCIONES Y REFORMAS GIN SL	B57972457	307,89
FORN NINOT,S.L.	B58031238	287,80
DETERCO SL	B58073735	484,57
CRIMAN,S.L.	B58091844	895,46
LUTX CORPORACIO, S.L.	B58155391	1.045,41
SMATTEX, S.L.	B58261140	10.179,56
SUMINISTROS CARPEL,S.L.	B58298001	280,75
GILPAN,S.L.	B58348251	200,71
PA SALLAS,S.L.	B58415324	353,53
COMERCIAL JAMONES DE HINOJOSA, S.L.	B58589441	387,75
FOTO CASANOVA, S.L.	B58598558	829,95
J.G.P. SLU	B58604893	39,72
SPHERE GROUP SPAIN,S.L.	B58644774	13.174,00
G & V ASSESSORS BARCELONA, S.L.P.	B58769241	105,25
VERDI, LLOBET Y COSTA,S.L	B59111732	59,18

PAFARINA,S.L.	B59174524	255,60
VIALEX INDUSTRIAS ASFALTICAS, S.L.	B59326355	13.142,30
KANAPALI,S.L.	B59419580	200,53
BAR DEL PUERTO ARENYS,S.L.	B59446807	287,29
SUBMINISTRAMENTS I SERVEIS SL	B59682633	451,34
MARIA CASAS BIOLOGA, S.L.	B59779934	294,51
FORN I PASTISSERIA EL RECO	B59883215	385,95
TRAANSSPORTS I EXCAVACIONES M. LOZANO, S.L.	B59966796	37,67
TRAANSSPORTS I EXCAVACIONES M. LOZANO, S.L.	B59966796	396,01
DISTRIBUCIONES EDUARDO POZO S.R.L.	B60038775	791,89
EURUP, S.L.	B60043957	322,38
FAMADA I PLA,S.L	B60085842	258,42
FORN DE MOJA, S.L.	B60179637	150,29
FORN DE L,ARSENI SL	B60224995	584,14
EXCAVACIONES ILURO,S.L.	B60305059	627,58
FORN VI·AS S.L.	B60401437	232,44
VIVES SERRA S.L	B60447927	342,98
TAHONA DEL MAR, S.L.	B60492170	202,04
FINQUES ABAD, S.L.	B60512985	85,39
SAMA INICIATIVAS LOGISTICAS SL	B60514767	516,56
ORFLEC, S.L.	B60546009	269,34
COBALCAR 100,S.L.	B60567591	962,82
TECSOLDA,S.L.	B60569340	381,91
TERADOMA, S.L.	B60723095	297,48
ARTPA,S.L.	B60795721	337,38
MERLOS INFOR, S.L.	B60796992	257,86
MARCEL FABREGAS I FILLS, S.L.	B60801016	313,60
FLECA CASAS, S.L.	B60820750	304,32
GRUPO EMPRESARIAL LAPESA, S.L.	B60856564	2.475,00
TRANSPORTS I EXCAVACIONS JOCAR,S.L.	B60856994	818,24
FLECA GERMANS CASAS PUIG, S.L.	B60918828	278,82
ELIPTIC SYSTEMS, S.L.	B60954823	271,60
ASOCIACION DE FINCAS BACH SERRA,S.L.	B61008850	44,25
ITGLOBAL,S.L.	B61124376	348,87
FORNS I PASTISSERIES OLLER, S.L.	B61197968	362,05
BLENHEIM, S.L.	B61203873	209,01
COPIBA DISTRIBUIDORA DE PINTURAS, S.L.	B61239711	521,80
ROCA & FORCADA, S.L.	B61249702	216,62
L.C.EJECUCION DE OBRAS IN SITU, S.L.	B61286985	2.686,32
TELECAP INDUSTRIAL BAIX MONTSENY, S.L.	B61338281	507,90
FLORINOVA FLORS DE QUALITAT, S.L.	B61463972	322,35
INSPROLOPA, S.L.	B61514691	262,75
HORNIJA 97,S.L.	B61593323	196,51
LEDR INGENIERIA Y SERVICIOS,S.L.	B61693917	271,96
LEDR INGENIERIA Y SERVICIOS,S.L.	B61693917	4.929,20
LEDR INGENIERIA Y SERVICIOS,S.L.	B61693917	282,06
EL PETIT FORN DE GRACIA, S.L.	B61709739	213,53

MOLVALLES, S.L.	B61770731	82,78
RUTA TIR, S.L.	B61774709	483,12
WHITE TRANS, S.L.	B61796421	286,60
ACUTE MATTE INVERSIONES,S.L.	B61820197	424,97
TESUT 2024, S.L.	B61887147	221,50
TWINLAN SOLUCIONES Y PROYECTOS INFORMATICOS, S.L.	B61946331	250,87
LLORACH UTILES MECANICOS, S.L.	B61964045	392,73
GUPIPU,S.L.	B62042098	58,93
MAREL FOOD SYSTEMS S L	B62109251	1.129,19
4 RELLOTGES, S.L.	B62119227	132,19
REFEINSA CATALU·A,S.L.	B62152996	916,02
TEXTINVER CANET,S.L.	B62247960	188,31
WEBPILOTS ESPA, A,S.L.	B62268339	310,89
MIR POUS GIRONA,S.L.	B62318498	313,15
PILMA LLAR S.L. UNIPERSONAL	B62352604	129,79
DIVERSIONS D'AIGUA SL	B62365085	413,40
RUFYAA,S.L.	B62428040	87,49
FORN DE PA GRIMAL, S.L.	B62432489	404,58
RUBILEC 2001, S.L.	B62493788	167,08
PA ARTESA DEL VALLES, S.L.	B62582309	61,64
HOTEL GOLF CAN RAFEL, S.L.	B62584511	375,70
CONTROL FINANCIERO CONTABLE ASOCIADOS,S.L.	B62717087	115,83
FORN INTEGRAL JORBA,S.L.	B62721600	321,66
CULTIUS PITCHOT, S.L.	B62774211	401,60
VINYALS-RANCHAL ASSOCIATS,S.L.	B62787171	434,95
VITISERVEIS PENEDES, S.L.	B62802814	258,86
LLISO LIS, S.L.	B62838198	452,86
LOGIPICK, S.L.	B62840798	177,06
RSANTONI39 SL (LOUIS 1856)	B62843487	298,26
HORTA OLLER, S.L.	B62897327	152,87
HFB HOUSINGS BEARINGS,S.L.	B62900717	258,58
TELECONTACT, S.L.	B63051247	486,49
TELECONTACT, S.L.	B63051247	278,67
VIVES DE CASTELLDEFELS, S.L.	B63058713	349,88
EMCONOPA, SL	B63135032	310,40
EXITAL IMPORT, S.L.	B63179253	1.050,48
GRANT THORNTON ASESORES, SL.	B63270391	2.335,55
FLECA L'AVINGUDA,S.L.	B63287502	403,24
RAECOP SL	B63318513	235,06
EMPRESA D'INSERCIO NO A L'ATUR,S.L.	B63358600	274,92
PLA MADRENYS, S.L.	B63360317	303,93
HCC ST. MORITZ, S.L.	B63376800	349,81
HCC OPEN S.L.	B63377006	390,64
SEMISSIS, S.L.	B63434856	380,37
KIKUPA,S.L.	B63457634	326,56
HCC TABER, S.L.	B63508691	449,95
ESTACIONES DE SERVICIO Y TALLERES ULTRAUTO,S.L.	B63535108	752,71

ASESORIA GESLEM, S.L.	B63678510	196,66
SUTERRA EUROPE BIOCONTROL SL	B63760078	1.553,28
FORN ELIAS, S.L.	B63897888	250,58
LAMPISTERIA ROMAN,S.L.	B64155328	254,92
CLEMENTINA I GRILLS,S.L.	B64160351	384,41
REFORMAS PLACIDO TAMAYO SL	B64184591	1.007,33
FOTO TECNICA IMPORT SL	B64251085	285,40
CULTIUS FLORIACH-LLOBERA,S.L.	B64258601	151,74
SUNSHINE FERRADURA,S.L.	B64296551	417,59
OAKTRON,S.L.	B64351414	266,88
FRUSURIOL,S.L.	B64392020	311,25
SINERGIA SERVEIS CONSTRUCTIUS, S.L.	B64475676	3.767,25
SAMATRANS INICIATIVAS DEL TRANSPORTE S L	B64489917	393,22
TAKEMAKER,S.L.	B64539331	525,52
INSTAL.LACIONES DE SISTEMES APLICATS, S.L.	B64544059	260,43
4LIFE RESEARCH SPAIN,S.L.	B64546401	1.201,42
DR. BOJ Y ASOCIADOS ODONTOPEDIATRIA ORTODONCIA SL	B64557374	158,22
SERVICIOS AUXIL.EMPRESAS DEL METAL Y AUTOMOCION, S	B64594492	437,25
SOTAVENT ASSESORS, S.L.	B64600653	240,68
TECNOCARE SOLUTIONS, SLU	B64658263	68,97
FASAWORLD SL	B64713662	350,19
FUSTES MISSE, S.L.	B64746217	181,82
TEX INVEST SL	B64750029	232,44
FORN DE PA JORBA,S.L.	B64810500	316,48
CENTRE D'AUDIOLOGIA CLA-SO,S.L.	B64878598	216,97
LEAP IN VALUE, S.L.	B64969181	1.120,18
PUNTA ALTA COMUNICACION,S.L.	B64991862	467,94
CUBIC ESTUDI D'ENGINYERIA SLU	B65066094	362,88
HOGAR GRANDES CLIENTES S.L.	B65113466	201,87
CENTRE DE NEGOCIS CORNELLA,S.L.	B65158875	235,95
AXON TIME SL	B65217531	1.417,03
CLINICA LOPEZ-GIMENEZ, S.L.	B65323172	491,23
ALIAT GRUP SL	B65328593	127,03
INSTITUT MARGALET CIRUGIA ARTROSCOPICA I TRAUM.,S.	B65357824	265,81
IZER INGENIERIA ECONOMIA,S.L.	B65449183	599,15
SERNET MAINTENANCE SERVICES,S.L.	B65542441	455,12
BLUMEPROT,S.L.L.	B65548240	370,62
NEOPLANT ASOCIADOS SL	B65588204	259,14
TORROT ELECTRIC EUROPA SL	B65621419	5.861,00
C.I.R. PUJALTE & NAVARRO, S.L.	B65697773	532,01
IMPULSA COMUNICACION ACTIVA SL	B65700924	251,57
HCC LUGANO S.L.	B65734758	408,52
INSIDE FEELING INSTANT GROUP,S.L.	B65784944	461,04
NTR ESTABILIZADORES, S.L.	B65848228	285,77
PRESENCIAL TIME,S.L.	B65926917	297,05
FAREFE ALFOMBRAS Y MOQUETAS,S.L.	B65927311	478,37
TROVIMAP WEBSITES,S.L.	B66051731	354,75

ENVIRONMENTAL, HEALTH AND SAFETY TECHNIQUES, S.L.	B66057308	546,14
INSTALACIONES COILAMP.S.L.	B66083379	1.672,31
NDT GDAC SPAIN,S.L.	B66152067	1.597,49
TRAFF ADVIC SL	B66187733	212,55
MANFORSAN SL	B66248766	331,07
PILMA TRAVEL SLU	B66286550	287,30
BILOSOBAR SL	B66303249	193,84
DISTRIBUCIONS 972 SL	B66335142	285,65
KENTON KRUP SL	B66398561	335,76
LUME GLOBAL CONSULTING SL	B66490939	985,62
AGENCY BASIC BUSINESS ASSISTANT GLOBAL SL	B66522871	328,00
FLECA BALMES 1908 SL	B66679978	278,11
TECE HAUSTECHNIK,S.L.	B70157490	748,22
LOGISTICA ALIMENTARIA, S.L.	B70245386	439,76
SEOANE JURIDICO SLP	B70328364	65,78
SEOANE ASESORES EMPRESARIALES,S.L.	B70395652	256,62
NUMANTIA OBRAS Y ALQUILER DE MAQUINARIA, S.L.	B71042873	363,26
ANEMAL HOTELES S.L.	B71073654	279,44
ADMINISTRACIONES ERASO,S.L.	B71108914	256,40
XPACE TRAINING COMMUNITY SL	B71192645	396,92
GF TEN SL	B71267546	439,83
INGENIERIA Y PERITACIONES VILLERO, S.L.	B72003627	215,18
CORPORACION DE PRACTICOS DE CADIZ, S.L.P.	B72116056	1.476,10
TRANSAJOMA DEL SUR S.L.L.	B72156730	305,69
PRINCIPARK, S.L.	B72208184	338,49
VITRO-ACUSTIC, S.L.	B72230006	741,32
SOLO PATAS, S.L.	B73044430	432,53
NEUMATICOS TORRE PACHECO, S.L.	B73060584	327,08
CONFECCIONES MELGAREJO, S.L.L.	B73075517	290,91
TAIN INVERSIONES MURCIANAS, S.L.	B73098444	30,70
ACADEMIA NOTA, S.L.	B73099251	290,58
SANIDAD AGRICOLA ECONEX, S.L.	B73108748	468,70
BOHAJAR, S.L.	B73112815	309,87
LA DULCERIA DE MURCIA, S.L.	B73115032	294,03
FACUNDO CUENCA E HIJOS, S.L.	B73118366	260,06
ANGEL PLUS, S.L.	B73127664	481,34
NEFER COSMETIC,S.L.	B73160418	288,82
PROMED CONSTRUCCIONES DEL MEDITERRANEO SL	B73177941	377,33
AUTO RECAMBIOS GALVEZ S.L.	B73204786	249,10
DIMUGAS, S.L.	B73207490	317,68
ROMENA CALZADOS, S.L.L.	B73208720	497,43
CONSTRUCCIONES Y REFORMAS SANMARTIN, S.L.	B73219982	691,99
ESCUELA INFANTIL MANDARINA S.L.L.	B73240202	76,83
GOMEZ DE MIGUEL CONSULTORES, S. L.	B73249716	140,36
LARACHE CELEBRACIONES Y CONGRESOS, S.L.	B73261224	221,67
INGENIA TECNOLOGIA, S.L.	B73264541	85,96
AQUEMUR, S.L.	B73265118	746,63

DISE · O INTERIOR TAPICERIA, S.L.	B73327181	302,80
ELITE TEXTIL IMPORTACIONES, S.L.	B73330482	292,30
JOSPUMAR,S.L.	B73342644	122,68
EL PIPI OBRAS Y REFORMAS, S.L.	B73346116	574,16
CARPINTERIA METALICA CARSAN,S.L.L.	B73348039	275,72
AUTOMOVILES PUENTE TOCINOS, S.L.	B73372799	344,70
HISPAMENSA, S.L.L.	B73395329	209,78
ZUMOS HESPERIA FILAB, S.L.	B73411159	330,29
NEMATICOS RUCHEN, S.L.L.	B73428054	317,67
ORTU, O QUILES PROMOTORES, S.L.	B73429144	686,92
SERFOMUR HOGAR Y OBRAS, S.L.	B73437170	381,38
ARAGON Y SANCHEZ INSTALACIONES, S.L.L.	B73438269	282,35
KIPA IMPORT, S.L.	B73463234	352,00
PASTELINE, S.L.	B73479586	181,28
FOSSIL NAATURA S.L.	B73480691	312,53
HIGIVEC, S.L.	B73487274	295,07
BENGOLA SURESTE SL	B73488595	272,73
AISLAMIENTOS JOSE PEREZ,S.L.	B73537227	886,98
DISTRIBUCIONES JAVIER TOVAR, S.L.	B73584831	384,23
FRUTAS LOS GOMELOS, S.L.L.	B73639858	215,68
TRANSPORTES CORALDA SL	B73651499	108,13
RECONSTRUCCION PERICIAL VIRTUAL, S.L.	B73655938	133,48
FACHADAS CRISAN, S.L.	B73669558	907,65
THADERSAT 4.1.S.L.L.	B73675795	265,99
CONFITERIA CONSUEGRA BUENDIA, S.L.	B73677072	57,13
LA PERLA DE MURCIA, S.L.	B73690430	433,75
TAPIZADOS PEDRO ORTIZ, S.L.	B73691701	2.484,35
VALVERDE BERNAL ASESORIA, S.L.	B73696759	68,04
CONSULTORIA EMPRESARIAL ASRYD, S.L.L.	B73704389	246,48
GASOMARES MORATALLA, S.L.	B73707481	169,57
CONFITERIA EL PALMAR, S.L.	B73708349	61,35
TEFRISUR INSTALACIONES, S.L.	B73711350	270,41
SANIDELIA, S.L.U.	B73717167	340,43
CLARA DURAN SPAIN, S.L.	B73748501	362,87
DOBLE TELECOM,S.L.	B73751745	279,39
URBAMAN MORATALLA 2015, S.R.L.L.	B73757247	291,60
XENOFONT SERVICIOS, S.L.	B73769812	266,71
PINTURAS HIJOS DE GARCIA, S.L.	B73795056	253,36
KINGSOFA YECLA SL	B73796120	368,41
ALMACEN EMILIO LUCAS SL	B73806150	421,22
AUPI ROMAN ENRIQUE 006924685Q SL	B73810731	1.112,69
COLETTE SHOES SL	B73842817	130,52
PAR SISTEMAS INFORMATICOS SL	B73860421	32,58
JSO RETAIL INVESTMENT SL	B73884777	2.827,85
SERNAMUR REHABILITACIONES SL	B73892655	1.288,18
VALDEMOTOR SERVICIOS, S.L.	B74090820	755,26
CONTA KING, S.L.	B74160334	427,79

CONTA KING, S.L.	B74160334	32,27
ALDECO ASTUR, S.L.	B74169723	298,69
OVIEDO EXPRESS S.L.	B74200346	264,97
HOTEL ZENIT PALACIO AMARA SL	B75077396	306,48
GRACIOSAMAR CRUCEROS, S.L.	B76026145	575,78
ACOSTA INGENIERIA SUBACUATICA SL	B76036268	594,84
MAROA CLUB DE MAR, S.L.	B76076157	503,23
ASIAN FOR EUROPE BUSINESS SOLUTIONS,S.L.	B76088004	282,50
ESCORPION DE JADE, S.L.	B76136662	251,91
TALLER ARAYA DOMINGUEZ, S.L.U.	B76144047	942,40
REPRESENTACIONES GUINIGUADA BG	B76163229	333,49
CAMBRIDGE HOUSE, S.L.	B78589009	878,46
IMPROJUCA, S.L.	B78912219	19,33
TRANSPORTES EL POLLITO SL	B78978368	1.530,32
TNS INVESTIGACION DE MERCADO Y OPINION,S.L.	B79896965	9.530,52
CASADO EMPRESAS Y COLECTIVOS, S.L.	B80238611	281,20
GARABATOS Y OCHO PATOS, S.L.	B80496961	338,01
DENELEC, S. L.	B80790744	412,78
INSTITUTO DE GINECOLOGIA E.G.R, S.L	B81316309	431,46
BRONZAKU, S.L.	B81436362	486,52
TRANSFORMACIONES FERRICAS CENTROSUR, S.L.	B81553125	841,38
URH GARCIA DEL REAL, S.L.	B81611808	351,03
ASFALTOS VICALVARO,S.L.	B81767246	4.752,54
ANIA FILMS, S.L.	B82050576	233,22
SOFTLOCK, S.L.	B82131475	338,18
DESILAR, S.L.	B82197294	263,06
CUERDAS TRABAJOS DE ALTURA SIN ANDAMIAJE, S.L.	B82242470	628,71
RUEDAS DE PRENSA SL	B82262254	937,04
CLEANING MACHINES, S.L.	B82526583	1.125,56
ESTUDIO CIUDAD DE LOS ANGELES SL	B82711201	241,09
BMTERRA ANTEQUERA SL	B82821414	192,47
OBRAS CONDISA, S.L.	B82945312	460,84
UNIVERSALUD SERVICIOS MEDICOS SANITARIOS, S.L.	B83060459	126,19
CYC TELECOMUNICACIONES, S.L.	B83065003	457,11
TRABAJOS EXTERIORES EN ALTURA, S.L.	B83179697	579,58
INSTALACIONES ELECTRICAS JORPE, S.L.	B83275537	346,16
DOMIBERIA SLU	B83333948	70.434,56
CENTRO MEDICO INTEGRAL HENARES, S.L.	B83452219	274,60
PROMOCIONES CARDRIAU SL	B83676635	278,99
JUVER ALIMENTACION, S.L.	B83733865	23.127,16
MK KITZ HISPANIA, S.L.	B83967364	1.910,79
RIO REAL INVERSIONES FINANCIERAS SL	B84030873	248,86
SNARTRES LOGISTICS, S.L.	B84069855	263,24
TIC BUSINESS SL	B84202407	351,42
INTERNATIONAL SUPPLY MANAGEMENT,S.L.	B84396167	1.023,26
ANALIZA CALIDAD MADRID,S.L.	B84434851	289,19
ARPLATIA KMA, S.L.	B84794817	387,80

PROFFETIONAL FINISHING DESING, S.L.	B85462414	779,24
PROFFETIONAL FINISHING DESING, S.L.	B85462414	450,87
SATSE PIRINEOS, S.L.U.	B85610863	460,26
MISTRAL 2010, S.L.	B85648137	30,66
MISTRAL 2010, S.L.	B85648137	787,94
PODOACTIVA MADRID, S.L.	B85737492	234,94
COMPANIA DE REDES EXTERNAS DE VENTAS S L	B85796514	140,05
EL CAONAZO MULTIMEDIA, S.L.	B85901817	414,92
YOSADICON SL	B86002912	827,21
DEMOLICIONES MA SL	B86076965	5.964,49
INTERNET REPUBLICA S.L.	B86340262	660,29
SIDERURGICOS BARBASTRO, S.L.	B86665858	666,86
TIRES CENTER SPAIN, S.L.	B86667953	95,57
DIGITAL & SOCIAL MEDIA SERVICIOS DE MARKETING S.L	B86699402	319,24
DMQ CARDIOVASC, S.L.	B86731841	284,12
LANDER 2020 S.L.	B86816469	385,15
CROWN CLOSURES SPAIN SL	B86860418	11.339,00
PIVOTANDOOR SL	B86871829	1.085,28
IBERFOIL ARAGON SL	B86928520	8.358,12
EOS INNOVACION SLU	B86954500	374,07
NAES 2014 SL	B87167011	271,49
ASCASO 125 MADRID SL	B87309837	535,50
TRIGORICO SLU	B87438750	270,92
MELGASAL INVEST SL	B87533055	2.833,47
MUNDO MASCOTAS MARTINEZ, SL	B90041963	199,10
TRICALSUR LIMPIEZA, S.L.	B90047622	330,75
LEARSI CONSTRUCCIONES SL	B90112681	265,24
COMBUSTIBLES SIGLO XXI SL	B90212473	647,18
ELITE CELEBRACIONES J.POU.S.L.	B91019224	186,20
RIO, ROALES Y RODRIGUEZ,S.L.	B91020941	344,31
FRIGODAR INSTALACIONES AGRICOLAS S.L.	B91310714	231,94
VICENTE CANALES SUR, S.L.	B91714634	311,44
GALVATEC EQUIPADO	B91735324	2.766,61
LOGISTICA DE ACEROS TFCS CENTROSUR, SLU	B91741496	336,14
SEMECUD, S.L.	B91805325	141,37
TRABAJOS VERTICALES NLUNA, S.L.	B91980631	296,44
ALUCRIPER ANDALUCIA, S.L.	B92029735	410,42
TRANSCASAMORA S.L.	B92044742	132,69
JURISUR 2000 SL	B92059971	74,33
JACKS AMERICAN RESTAURANT, S.L.	B92075639	434,21
HOSTELERA MALAGUEA LOS PEREZ, S.L.	B92093558	178,25
MONTYMARQ ASOCIADOS SL	B92094275	187,73
ACCION INTERNACIONAL DE AYUDA ACADEMICA, S.L.	B92128297	533,70
LIS MELGAREJO ARQUITECTOS, S.L.	B92165646	157,18
LUDOBOPA S L	B92211838	307,67
TRANSNATIONAL CONSULTING, S.L.	B92276989	462,99
EL CAMION AZUL SL	B92353291	208,32

JAVIER CARRETERO Y ASOCIADOS, S.L.	B92390475	300,71
HOSTELERA BAR LOS PEREZ, S.L.	B92392836	67,60
TRADEUNIQUE INVESTMENT, S.L.	B92399740	255,22
INDECO AUTOMOVIL EUROPA, S.L.	B92412162	258,50
ACCION VIAJES, S.L.	B92442052	394,03
REFORMAS Y REHABILITACIONES LARIS S.L.	B92552603	394,61
OBRAS Y CONST. COSAR SL	B92583731	253,39
ADRIALEJ S.L.	B92728112	94,52
GRUAS REBAUTO, S.L.	B92749639	667,83
CONSUMIBLES INFORMATICOS COSTA DEL SOL S.L.L.	B92764521	192,88
AUTOCARES RUIFLOR, S.L.	B92815216	404,68
RIVERCON SERVICIOS INTEGRALES Y CONSTRUCCION, S.L.	B92837707	1.547,31
OCTANIO SISTEMAS INFORMATICOS, S.L.	B92877885	274,89
RIVERSOL GRUPO INMOBILIARIO, S.L.	B92903053	405,64
ALL GLASS COMFORT SYSTEM, S.L.	B92982693	4.021,10
TEJEIRO CARPINTERIA METALICA, S.L.	B93001519	629,98
LAB.DE ANATOMIA PATOLOGICA DR.SANZ_Y DR.VALENZUELA	B93020410	292,92
MAZAL REALTY, S.L.	B93021566	265,08
GASINNOVA SOLUCIONES INTEGRALES, S.L.	B93041549	851,48
LIONJOBS, S.L.	B93132785	215,57
PROTOCOLOS Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.L.	B93134211	178,48
M Y D PAISAJISMO S.L.	B93173805	242,42
IMATRI SISTEMAS DE SEGURIDAD S.L.	B93175784	975,32
TIR TRANS MALAGA 2012,S.L.	B93182145	416,13
SILVERCA SIGLO XXI, S.L.	B93191369	189,82
CALA ALENM, S.L.	B93210581	151,34
CONTRATAS CAMPOS, S.L.	B93292282	1.692,77
GESTION Y SERVICIOS DE LA COSTA 2013, S.L.U.	B93292290	1.748,29
SPANTAX DRIVERLINE SL	B93307858	189,18
CLAVE VILLAMOR SL	B93344661	168,89
JARDINERIA DANI FLORIDO S L	B93392959	520,36
ESCAVOLAS MARQUEZ DEL SUR S L	B93420362	453,72
ACRISAL PROYECTOS SL	B93430346	524,69
MADASOS S L	B93453629	1.491,84
GESCRAP S.L.	B95263257	2.689,44
MULTISERVICIOS BIZKAIA S.L.	B95407177	381,23
VALIDACIONES TECNICAS S.L.	B95416251	246,40
GESCRAP SERVICIOS PORTUARIOS, S.L.	B95507422	8.303,26
LITRAMED SL	B96155973	1.879,08
CENTRO MEDICINA TRAD CHINA DONG ZHI MEN, S.L.	B96256615	289,62
LIMPIEZAS ARMANDO, S.L.	B96345517	665,04
GESTACO,S.L.	B96433107	348,12
PONCE MIOTA, S.L.	B96598677	1.429,98
INCAELEC, S.L.	B96868146	8.153,88
PREVinsa SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS, S.L.	B96965298	582,08
MUSA 2002, S.L.	B97272322	300,37
ALTUM PROYECTOS DE INGENIERIA, S.L.	B97388508	997,48

CONTROL ONCE, S.L.	B97389761	163,00
ESTUDIOS Y PROYECTOS RUAYA, S.L.	B97460216	1.244,04
VALMA INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L.	B97577472	3.366,70
PUBLICESA XXI, S.L.	B97651954	178,58
PUBLICESA XXI, S.L.	B97651954	297,58
SABATER IPIENS, S.L.	B97699227	115,52
ADMINISTRACIONES PARRILLA S.L.	B97700165	171,93
CONSORCIO DEL RECICLAJE SL	B97932867	116,58
MONTAROTUL MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.L.	B97960447	835,97
VIDAL & GANDIA ABOGADOS Y AUDITORES, S.L.PROFESION	B98043441	64,89
BYNSA MASCOTAS, S.L.	B98132830	7.637,76
PROYALIA PROYECTOS Y SOLUCIONES EMPRESARIALES, S.L	B98145626	164,02
NAVARRO EDO CIEN CASAS S.L.	B98176506	91,51
ARENA OPTICA 16, S.L.	B98247711	238,29
PLASTIC OMNIUM COMPONENTES EXTERIORES SL	B98252380	25.782,54
FAUSTINO GARCIA SANCHIS, S.L.	B98304462	145,79
INTELECTIVA SOLUCIONES INNOVADORAS, S.L.	B98321474	277,13
NO ESTANDAR,S.L.	B98366388	158,75
MODULAN SERVICIOS MODULARES, S.L.	B98516099	635,16
CENTRO DE PROCESOS EXTERNALIZADOS SL	B98567704	254,08
G2SASTRERIA INDUSTRIAL SL	B98601040	115,50
ARIDOS BUXOL SL	B98604424	1.646,52
CEIVAN ESTHETIC SPAIN SL	B98642481	187,70
PRAXYA SOLUCIONES SL	B98654379	495,32
RAYSO SERVICIOS 2014 SL	B98682073	297,00
CONSTRUCCION TOTAL VALENCIA SL	B98764244	1.902,56
LA BAL D'ONSERA, S.L.	B99001992	267,68
AUTOTREX ZARAGOZA SL	B99003055	309,20
CIEN BALCONES, S.L.	B99006710	372,20
JAMONES EUTIQUEO,S.L.	B99007189	450,59
BSC AIPPEM, S.L.	B99010548	241,93
3LEMON SOLUCIONES TECNOLOGICAS, S.L.	B99013708	291,52
MEDIAGIL, S.L.	B99015448	634,70
MECANIZADOS ARJUSA,S.L.	B99017048	204,53
ALYUM 2004 S.L.	B99018806	72,33
INTERVIAL INMUEBLES,S.L.	B99018939	75,81
PRODUCCIONES EL GRANERO, S.L.	B99019218	326,82
AISLAMIENTOS ASGAR,S.L.	B99022121	975,20
AUDINFOR SYSTEM S.L	B99022923	411,30
PROAVE, S.L.	B99024168	286,51
PROAVE, S.L.	B99024168	114,74
TALLERES GARYGAR,S.L.	B99027708	334,09
GABINETE CESARAUGUSTA, S.L.	B99028359	425,46
ELECTRICOS ARAGON 2000, S.L.	B99028722	3.621,23
CERAMICA E IMPLANTES, S.L.	B99029266	253,33
INTEGRARDID, S.L.	B99029613	287,88
MOVICONTROL ELECTRONICA, S.L.	B99029829	1.965,57

EXCLUSIVAS 2005, S.L.	B99031783	1.261,59
LOS GATOS FER & MAN	B99032146	37,65
KEMLER ASESORAMIENTO EMPRESARIAL, S.L.	B99035115	246,21
NORTE, A DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS, S.L.	B99035669	263,89
ROMANOS SIGLO XXI, S.L.	B99035818	307,66
AVAN ZARAGOZA, S.L.	B99035909	1.395,98
ALVIRA SLU	B99036576	198,10
VALGAPOR,S.L.	B99036782	172,90
CONSTRUCCIONES ZUMETA FRANCO,S.L.	B99040990	345,33
PORCELIBOR, S.L.	B99041121	399,64
SETROC MANUFACTURAS METALICAS, S.L.	B99041816	783,70
ZARA & LOGIC, S.L.	B99044604	404,17
2050 G. CAMBRON CONSTRUCCIONES, S.L.	B99044729	323,07
PETROLAIM,S.L.	B99045353	705,14
TALLERES AUTOBORJA, S. L.	B99045759	509,43
FERLAHUSAN,S.L.	B99047086	225,50
ATHLETES GLOBAL MANAGEMENT SPORTS,S.L.	B99047243	283,64
IMPULSA IDEAS, S.L.	B99048373	143,45
SERVICIOS DE HOSTELERIA URGEL, S.L.U.	B99049447	96,38
CONSTRUCCIONES HIDRICAS DEL EBRO, S.L.	B99050148	309,47
SISTEMAS MECANICOS DE ELEVACION, S.L.	B99050833	430,61
CORTENFRIO, S.L.	B99050916	651,94
GRUPO SALLEN TECH SL	B99051385	5.351,44
TRIBECA ABOGADOS,S.L.P.	B99051674	307,69
ENRIQUE GARCIA TOMAS Y ASOCIADOS, S.L.	B99054256	78,15
GESDU INVERSIONES, S.L.	B99054405	59,90
TECHNO-Q 21ST CENTURY, S.L.	B99055428	85,79
ABYGEP, S.L.	B99056640	254,41
HIGIENIZAR, S.L.	B99056897	469,61
KENTAL LOGISTICA,S.L.	B99057846	713,70
CARRIE CONSULTING, S.L.	B99062986	249,46
DOMI CASAS DE MADERA, S.L.	B99063224	164,21
NERVIA CONSULTORES, S.L.	B99063331	958,79
SAN BABIL APARTAMENTOS S.L.	B99066516	16,47
PORCELL 15, S.L.	B99068157	82,90
JAILIN PREFABRICADOS Y CONSTRUCCIONES, S.L.	B99069064	318,74
JAILIN PREFABRICADOS Y CONSTRUCCIONES, S.L.	B99069064	266,71
INMELA SERVICIOS ELECTRICOS S.L.	B99069973	7.972,18
SERVIGRUAS ZARAGOZA SLL	B99070872	65,05
BUZONEO EN ACCION, S.L.	B99072035	301,37
PRONI ALQUILERES, S.L.U.	B99074478	77,21
PROMOCIONES Y SERVICIOS TORRESICA, S.L.	B99075343	71,26
AUTOMOCION JIMCARS, S.L.	B99078438	278,04
MINTAKELLER, S.L.	B99078594	169,31
AGROPECUARIA DE ALBALATILLO,S.L.	B99078784	560,24
ZENIT DESARROLLO INTERNACIONAL REY, S.L.	B99079089	186,70
JAVIER SOLANAS LABOARAGON,S.L.	B99079188	268,17

ARI, O GLASS, S.L.L.	B99079329	218,13
CENTRAL DESTILADORA ARAGONESA, S.L.	B99080962	309,89
PYRENTEC DESARROLLO, S.L.	B99081259	92,91
MAS PREVENCION SERVICIO DE PREVENCION S.L.U	B99083404	25.237,66
SERVICIOS COORDINADOS LACARTE, S.L.	B99083750	476,08
CONSTRUCCIONES METALICAS JAYMAR, S.L.	B99084907	397,87
LINKAS INFORMATICA GLOBAL,S.L.UNIPERSONAL	B99085771	255,70
SCHINDLER SERVICIO INTEGRAL DE IDIOMAS S.L.	B99086118	307,52
LIMPIEZAS PESCADOR, S.L.	B99086167	344,25
NELMAN INGENIERIA,S.L.	B99095317	320,95
GRUPO ARACULTURA, S.L.	B99095986	267,48
ALFREDO DELGADO MART. NEZ, S.L.	B99097586	52,74
SIST. AUTOMATIZACION IND. TECNICAS INGENIERIA ELEC	B99098147	705,93
BARO DENTAL, S.L.	B99098915	151,86
NEUMATICOS ELIAS COMPETICION, S.L.	B99100018	353,56
RAGUALLA,S.L.	B99101628	88,49
GESTORA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS SL	B99101867	189,59
SERVICIOS Y CONTRATAS NAGARAN, S.L.	B99102717	986,43
MADEARAGON 2006, S.L.	B99105504	697,10
INNOVEC SERVICIOS DE INGENIERIA,S.L.	B99106809	256,73
ACCESA 01, S.L.	B99108151	191,73
GRUAS Y TRANSP MIRALBUENO SL	B99109258	330,02
ORU · A 2006, S.L.	B99109811	386,70
MEASWIND RENEWABLE SERVICES, S.L.	B99113086	1.280,92
ANCLAJES Y ROSCADOS ASENSIO, S.L.	B99114563	294,98
MONTAJES Y MANTENIMIENTOS ELECTRICOS ALPE SL	B99115297	382,38
NANUMEA EXPORT SL	B99116816	664,01
NEXOMETAL, S.L.	B99116899	6.821,86
ARAGONESA DE AUTOMATIZACION Y CONTROL, S.L.	B99117475	230,45
AISLAMIENTOS EDUARDO CASTILLO,S.L.	B99125676	670,40
ALMACENES TREBALLO,S.L.	B99127565	329,69
IBERENTORNO,S.L.	B99128159	315,67
CONSTRUCCIONES ARTURO FERRER,S.L.	B99128605	265,99
FOUR SECOM ESPA, A, S.L.	B99128753	353,11
FATAS Y SANCHEZ,S.L.	B99129389	318,26
FRUMALAR,S.L.	B99129975	424,48
ONTINAR PORC, S.L.	B99130254	199,33
TALKEN XXI, S.L.	B99131062	345,70
CONSTRUCCIONES PATRIVANA, S.L.	B99132094	401,33
LECITRAILER SERVICIOS GENERALES	B99133258	815,30
INSTITUTE OF PHYSICAL THERAPY AND AESTHETIC MEDICI	B99136491	541,68
CABELLO BASICO, S.L.	B99136749	500,40
PINA BUS, S. L.	B99137515	2.178,34
LIMPIEZAS Y DESATASCOS LOPEZ Y CANSADO, S. L.	B99138745	349,12
CARPINTERIA CAJO SL	B99139610	302,76
TRANSPORTES LAJUSTICIA 2007 S.L.	B99140105	761,66
MV FLOORING, S.L.	B99142994	374,58

CONST Y REFORMAS HERMANOS BORDETAS SL	B99143786	295,01
OLIVAN PELUQUEROS, S.L.	B99143885	84,99
ENVASADOS Y FABRICADOS MAROFRAN, S.L.	B99145146	337,57
JOMIX COMPLEMENTOS, S.L.	B99147423	86,31
RODRIGUEZ PAREJO & GIMENO YESTE ABOGADOS,S.L.	B99148074	55,01
MOULDING PIONEERS, S.L.	B99150708	268,34
IBERPROFIN, S.L.	B99150914	151,93
FARM BIO-CONTROL, S.L.	B99151698	586,52
GADEA CEBRIAN,S.L.	B99152407	381,63
ACTUALIDAD MEDIA S.L.	B99155533	575,52
MATEC CLIMA, S.L.	B99158883	554,80
MECANIZADOS MOLINO EL PILAR SL	B99160582	346,27
SAFE CREATIVE, S.L.	B99161739	528,65
BORDADOS CAPEC, S.L.	B99161887	80,77
IBACEITE, S.L.	B99162356	261,91
REIJA GRACIA, S.L.	B99165292	378,14
SUMINISTROS VILLANUEVA DE GALLEGO, S.L.	B99166258	66,13
GESAES ASESORES, S. L.	B99172363	154,88
SOLGAR XXI PROMOCIONES, S.L.	B99174377	459,94
TIEBEL SERVICIOS DE INSERCIÓN, S.L.U.	B99175127	365,63
ARAS MANTENIMIENTO SL	B99179244	935,62
INTERVIAL BASSIBE,S.L.	B99181034	280,92
INTERVIAL BRACOS, S.L.	B99182610	296,75
LIMPIEZAS MONTERDE,S.L.	B99184939	277,85
SALDUBA SPORT S.L.	B99185944	100,48
ENSE · AME LA PASTA, S.L.	B99186108	271,79
SESE DISTCAR, S.L.	B99186157	1.983,01
CONSTRUCCIONES JRP JULIO, S.L.	B99186538	750,05
BLAZAR GAME CENTER, S.L.	B99186793	209,36
CONTA XXI EJEAS,S.L.	B99187296	275,12
CB ARAGONESA DE GESTION ADMINISTRATIVA, S.L.	B99188799	28,51
EXPLOTACIONES PORCINAS LA MALLADA,S.L.	B99191751	340,09
ELECNA INSTALACIONES ELECTRICAS, S.L	B99191942	317,16
COGACO MACHINE,S.L.	B99194904	91,89
NAVARRO GONZALEZ, JORGE 002166534E,SLNE	B99195422	291,90
PROMOCIONES Y COLOCACIONES RAMOS ALVAREZ, S.L.	B99196362	414,07
FRUTALMUNIA S.L.	B99198640	294,67
FRUTALMUNIA S.L.	B99198640	444,07
I, AKILUX,S.L.	B99201303	217,06
MOTO UNCETA, S.L.	B99201576	228,31
SMART POINT SL	B99201667	124,70
EVACUACION TECNOLOGICA 2008,S.L.	B99203911	285,12
AUTOMECANICA LA MUELA, S.L.	B99204349	317,73
REFORMAS LATASSA, S.L.	B99204851	274,37
BONA CHAPA Y PINTURA DEL AUTOMOVIL,S.L.	B99206419	141,02
ESPACIO DESCANSO SPAIN	B99208126	364,06
HOTEL BALNEARIO PARACUELLOS DE JILOCA, S.L.	B99209223	650,32

SIERRA DE ARMANTES, S.L.	B99214447	291,68
CARNICER Y ZAMORA, S.L.P.	B99214512	323,79
TAGOYA SPORT, S.L.	B99217358	225,72
CERDAN LOGISTICA S.L.	B99217887	14,27
QREA 2008 REHABILITACION Y CONSTRUCCION S.L	B99218869	345,15
INTERVIAL MERCADERES,S.L.	B99219024	281,41
ADMINISTRACION DE SOCIEDADES Y CONDOMINIOS, S.L.	B99219347	308,13
FERNANDO MERCADAL,S.L.P.	B99219628	240,65
FABRICA CALZADO CALATAYUD S.L.	B99219677	496,03
NATURAL RESOURCES RESEARCH AND DEVELOPMENT, S.L.	B99219776	40,60
TALLERES Y GRUAS BRUALLA SL	B99220642	2.976,67
TRANSPORTES DE LE, A Y ALFALFAS EL MA, ICO, S.L.	B99220766	319,79
INSTALACIONES ELECTRICAS FERNANDO CASANOVA SL	B99224487	259,88
ESPACIO SUTIL, S.L.	B99224552	133,99
AQUA TRATAMIENTO INDUSTRIAL Y SANITARIO DEL AGUA,	B99226284	232,66
DAMICONS S L	B99229171	301,13
MAMPEL ANSO, S.L.	B99229254	218,35
GERIALINE SOLUTIONS,S.L.	B99231367	419,94
ASCENSORES PALACIOS, S.L.	B99231466	344,86
DIAPLE NETWORKING SL	B99231631	345,15
CARLANA ALQUILERES, S.L.	B99231656	62,20
NUMBER 16 SCHOOL, S.L.U.	B99231722	377,36
CHAPA Y PINTURA AUTO SPORT, S.L.	B99233009	1.173,82
CCBOSCOFORMACION, S.L.	B99233777	194,15
VILLAR TURON Y ASOCIADOS, S.L.	B99235400	61,47
DEUTSCHE WINDTECHNIK SL	B99237364	8.166,70
IBERNEX INGENIERIA, S.L.	B99238602	320,50
ALAGONESA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS JOVIAN, S.L:	B99238966	250,08
BIT & BRAIN TECHNOLOGIES,S.L.	B99241655	672,62
MILYUNA HISTORIAS, S.L.	B99243800	282,61
R Y G ASESORAMITO PROFESIONAL EXPERTO EN SEGUROS,S	B99244881	61,64
MOVITIERRAS Y ARIDOS RUDAFRA S.L.	B99247009	141,87
CONST HERNANDEZ BENEDI SLU	B99248908	302,45
LUIS ROS, S.L.	B99248999	233,43
FERTIUM MAXIMA, S.L.	B99249435	15.830,29
E,ELEVACION Y ESTRUCTURA,S.L.	B99250904	272,03
BUD RACING ESPAÑA, S.L.L.	B99255531	761,76
ASTOVILA SL	B99255820	435,48
SCIEN ANALYTICS, S.L.	B99259160	151,93
MOLESA, S.L.	B99259343	370,13
ELITECNIC ARAGON,S.L.	B99260416	354,62
18 20 ALMENDRA SL	B99262099	149,23
BUJIOL SL	B99262339	1.284,51
CONMIGA, S.L.	B99262552	160,82
TORRES EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS, S.L.	B99263907	347,16
TERMINAL INTERMODAL MONZON, S.L.	B99264574	693,36
LE CITRON BLEU, S.L.	B99265118	98,22

LINK NEUMATICOS,S.L.	B99266405	201,22
TRITANI S.L.U.	B99266629	299,41
INDUMENTARIA ARAGONESA SAN JORGE, S.L.	B99267320	112,52
JOSBAN INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS,S.L.	B99268419	325,68
SEVENTY EIGHT, S.L.	B99269292	3.857,58
INSTALACIONES SERTEIN, S.L.	B99269631	410,00
ANEUMLED SL	B99273369	294,10
SYDER COMERCIALIZADORA VERDE,S.L.	B99275851	276,60
GUSTA EUROPA, S.L.U.	B99279564	371,65
UBN SHOES S.L.	B99281933	270,26
REPARACIONES GARRAPINILLOS, S.L.	B99282899	275,07
TALLERES AUTO-ALFINDEN, S.L.	B99283574	98,07
MECANYPRES, S.L.U.	B99284960	337,01
MAQUEMBO,S.L.L.	B99287948	576,27
CEBOLLAS EL VERGAL SL	B99288391	585,76
CEBOLLAS EL VERGAL SL	B99288391	566,39
CONSTRUCCION REFORMA Y REHABILITACION FELIPE, S.L.	B99290280	338,69
GLOBAL CONSTRUCCION E INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLE,	B99290926	305,07
NOS GUSTA CORRER,S.L.	B99291411	149,71
ARRIETA LEAL AGENCIA DE TRANSPORTES,S.L.	B99294530	3.702,95
AGROPECUARIA DEL RIO JALON, S.L.	B99296394	280,66
FERSA INNOVA, S.L.	B99298937	579,08
INTERNET Y CONSULTORIA EN OUTSOURCING SL	B99299315	319,95
NATURARDID,S.L.	B99299349	313,60
MILLAN PRO SERVICIOS PROFESIONALES SL	B99300386	758,78
LA PERLA NEGRA 2011 S.L.	B99303760	45,30
RAFAEL PERALVAEZ REVESTIMIENTOS, S.L.U.	B99305963	461,70
ALTIDA TRADE, S.L.	B99307225	339,15
MAINTEC GRUPO GOMAR,S.L.	B99309205	349,91
TEACHING LAND, SL	B99311359	220,11
DISFRUTALO EN CASA, S.L.	B99313165	444,74
NAT EXPERIENCES, S.L.	B99313215	107,86
LA NATURAL ALIMENT VIDA SANA CONSUMO RESPONSABLE,	B99315681	528,96
LE DAMOS LA VUELTA,S.L.	B99318180	153,51
GRUPO YUMACOR, S.L.	B99321671	90,46
MERMELADAS BUBUB,S.L.U.	B99323651	229,38
CESARAUGUSTA FORMACION SL	B99324030	115,90
DISEÑO Y DECORACION 2012 SL	B99325912	269,84
ONIX PELUQUERIA Y BELLEZA, S.L.	B99326050	112,26
ENATICA ENERGIAS RENOVABLES, S.L.	B99327389	2.368,72
EXCAVACIONES VIRGEN DE LA FUENTE, S.L.	B99327645	357,05
AUGUSTA VIVEROS, S.L.	B99327652	317,13
ESTUDIOS Y PROYECTOS MEDIOAMBIENTALES 2012, S.L.	B99327900	271,61
EMVET ZARAGOZA, S.L.P.	B99327934	191,29
ASISTENCIA E INSTALACION DE ELEMENTOS DE ELEVACION	B99328270	347,17
INICIONET APLICACIONES,S.L.	B99328296	115,25
IBEROAMERICANA CARMASUR,S.L.	B99328544	227,23

MENDITERRA INTERNACIONAL, S.L.	B99328593	106,38
ORTOWEB MEDICAL, S.L.	B99328940	559,80
GESTION DE SERVICIOS DEL CONDUCTOR SL	B99329245	270,53
FRUTAS CONTAMINA,S.L.	B99330003	260,19
ADYTUM AUDITORES, S.L.P.	B99330276	27,42
INFIZASA, S.L.	B99330615	151,01
MARMOLES EZPELETA	B99332397	267,74
KYOTO ZARAGOZA, S.L.	B99333114	175,32
INVERSIONES PAYARUELOS, S.L.	B99333668	290,99
ZARACHUCHES, S.L.	B99334484	420,85
ADIBIL CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO S.L.U.	B99335325	308,95
ELECTRICIDAD FABIO, S.L.	B99336901	217,43
EXECUA ASISTENTES VIRTUALES, S.L.	B99337248	146,06
SANDRA SANZ LOBERA, S.L.	B99340440	252,28
STREM FACHADAS LIGUERAS,S.L.	B99340721	266,36
INGENNUS URBAN CONSULTING S.L.P.	B99341638	781,84
ELECTROCALATAYUD, S.L.	B99342206	124,70
ALDEBARAN SISTEMAS, S.L.	B99342255	213,09
IBER RECYCLING MAQUINARIA PARA RECICLAJE, S.L.	B99342859	234,26
AMB ENERGIA Y SERVICIOS, S.L.	B99342941	314,71
MECANIZADOS MARTINEZ INSIDER, S.L.	B99343634	448,65
TRIANGLE PROFESIONAL SECURITY SL	B99347668	822,60
MATERIALES DE CONSTRUCCION SANTANDER S.L.	B99347700	185,03
LAGO DE CORONA 62, S.L.	B99349748	205,52
FOODIBEV INTERNATIONAL SL	B99351207	672,64
ADMINISTRACION DE LOTERIAS LA SALVACION, S.L.U.	B99352940	34,48
PROMOCIONES INMOBILIARIAS PRIMAL	B99354326	361,60
AGRO ALBERTO SLU	B99354862	406,77
SWALALI, S.L.	B99354961	102,29
AGAPITO URBAN INDUSTRIES S.L.	B99355224	1.223,99
NUEVAS LINEAS BEAUTY, S.L.	B99355604	63,45
SMART OPERATIONS, S.L.	B99357394	873,13
AGROGAIA S.L.	B99358756	283,13
SASTAGOTRANS, S.L.	B99360695	827,21
AVICOLA CINCO OLIVAS, SL	B99360711	45,86
TIMBRADOS SAN JOSE, S.L.	B99361693	227,84
CULTIVOS LA CERRADA, S.L.	B99361719	197,41
CURVER IBERIA HOME&OUTDOOR,S.L.U.	B99361826	3.242,09
FERSA BEARINGS DISTRIBUCION IBERIA, S.L.	B99361966	337,00
CLINICA ENGUITA SL	B99362337	149,23
LEATHER SOLUTIONS SL	B99362436	350,67
REINAG, SUMINISTROS INDUSTRIALES, S.L.	B99363152	72,98
MULTISERVICIOS DE LIMPIEZA SERRANO, S.L.U.	B99363335	286,15
PAGOS FAMILIA LANGA S.L.	B99364135	178,91
REDES TENDIDOS LINEAS ALUMBRADO INGENIERIA, S.L.	B99365678	293,54
TROQUELADOS DE ARANDA, S.L	B99366478	368,55
ABALOMER 2012 SL	B99369209	43,71

BIAR LIGHTING, S.L.	B99369290	166,08
CLIMARFRICA 2013 SL	B99371981	947,34
DECAN SPORTS EQUIPMENT,S.L.	B99373797	414,71
ALCIR 2022, S.L.	B99374001	457,30
TRAPP CONSULTING SL	B99375149	256,71
ARA GLASS SERVICIOS INTEGRALES,S.L.	B99376287	320,17
MITTE DEUTSCH, S.L.	B99376543	34,09
IRIS FLOR ZARAGOZA, S.L.	B99376782	283,86
TIERSAN CONSTRUCCIONES Y REFORMAS, S.L.	B99378390	360,70
DALITRAN TRZ, S.L.	B99378689	957,45
A.L.T. CONSTRUCT, S.L.	B99379307	258,96
VENTANAS Y MUROS CORTINA DEL NORTE, S.L.	B99379414	2.143,66
SISTEMAS OMATICA S.L.	B99382137	285,29
MANTENIMIENTO SOLUCION INTEGRAL ZARAGOZA, S.L.	B99383606	584,09
BS MOTORS GARAGE SL	B99383663	76,09
EVALUACION INFANTIL, SL	B99384000	257,22
FISANPISS, SL	B99384232	24,31
DEUTSCHLAND AUTOS, S.L.U.	B99385940	1.270,66
PRONDATA, S.L.	B99386070	30,13
TRANSPORTES IMANOL MONTERO, SL	B99386260	426,98
REFORMAS BELME, S.L.	B99387714	394,58
EXPRO OUTSOURCING, S.L.	B99388530	848,94
DEVIRIS INMUEBLES, S.L.	B99388696	35,92
AREJOS DE YERA, S.L.	B99388852	221,08
PROJECT TEMPUS SERVICIOS INTEGRALES S.L.	B99388886	1.333,83
DCAL BY CIARIES SLU	B99390973	139,07
BBA1 INTERNATIONAL ENGINEERING S.L.	B99391187	318,07
WORKING FORMACION INTEGRAL SL	B99391849	55,51
TALLERES ZARAMOL, SL	B99393175	288,29
LANGA CAR-RENT SL	B99393597	341,95
NATUR CYCLE PLUS 2020 SL	B99394777	1.895,44
AUTORESTAURACION PLAZA, S.L.	B99395998	254,69
AGROLLEN MOTOR SL	B99396038	257,33
MARCO GRAFICO DE DISEÑO S.L.	B99396715	55,22
CLEAN UP Y MORE SL	B99397549	290,35
CALORIFUGADOS ZARAGOZA OSANDA SL	B99399883	302,88
INSTITUTO ODONTOLOGICO DR LARROSA SL	B99400483	263,38
LARGE DATE SOLUTIONS SL	B99402885	52,87
GRUPOEBROSOL SL	B99403040	63,80
CRISANCA ZARAGOZA SL	B99403412	208,32
INSTALACIONES RAF 1996 SL	B99405060	967,42
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS INDUSTRIAL SL	B99405607	781,94
SERVICIOS ENERGETICOS INTEGRADOS ARAGON, S. L.	B99405656	434,90
EL BULEVAR DE TUS SABORES SL	B99406928	67,29
GESTION Y SERVICIO DE MOVIMIENTO SL	B99406977	632,44
MANUFACTURAS DEL CALZADO MARNES S.L.	B99408098	655,14
INVERSIONES RECREATIVAS ARAGONESAS SL	B99408312	285,24

CONSTRUCTIVE OPTION SL	B99409385	821,80
METRO 7 EDIFICACION SINGULAR Y CONSTRUC SOSTENIBLE	B99409906	670,01
METRO 7 EDIFICACION SINGULAR Y CONSTRUC SOSTENIBLE	B99409906	68,19
TRANSPORTES FERZOSO SL	B99415788	107,26
RESTAURACION LEON XIII SL	B99415960	134,13
DAGAR TECHNOLOGIES SLU	B99416539	988,15
CONST FABIO SC	B99419244	285,94
MULGOI SL	B99419921	22,38
CONSTR Y MANTENIMIENTOS OLARCO SL	B99420580	1.805,80
MONTAJES LIZARA SL	B99421463	3.411,53
SERVICIOS INTEGRALES DE PREFABRICADO SL	B99422115	599,79
FLATIRON 50 SL	B99423576	194,80
ECOINSTAL 2014 SL	B99425944	539,02
NUMBER 16 IN-COMPANY SL	B99426397	289,20
DISTEL TELEFONICA SL	B99427585	397,05
HECA SERVICIOS GENERALES SL	B99427593	3.743,94
APLICACIONES ALAGON SL	B99427791	264,84
GESTORA DE LIQUIDACIONES S.L.	B99427932	342,06
PARSAN FRUITS SL	B99430126	549,76
MONTAJES SOCHACKI MARCIN SL	B99430407	339,23
ESTACION DE SERVICIO LA BOSCULA SL	B99431678	276,03
SOLAR CLEANING MACHINERY SL	B99432700	365,36
MFL MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS SL	B99434136	512,87
TRANSP COLAS E HIJOS SL	B99439333	346,47
CONSTRUCCIONES PASAN 2015 SL	B99441560	414,50
AKL CASTEL LOSTALE SL	B99445033	970,44
MOBEL AND HOME LOGISTIC SERVICES SL	B99448136	488,33
PLATAFORMA SESE NORTE SL	B99448946	947,27
LECITRAILER SERVICIOS LOGISTICOS SLU	B99451668	1.618,97
TRANSP GOMEZ SORIANO SL	B99452609	492,81
LANDABEN LOGISTIK SL	B99455206	3.921,71
TELIFY S L	B99455560	1.062,12
TALLERES MERCAMOTOR 96 SL	B99455776	618,76
CESAR PEREZ TRUCKS SERVICES S L	B99456709	271,62
NYSERIS 5015 S L	B99457616	266,24
REFORMAS NOAL SL	B99459323	1.306,67
TRANS GUILLEN TOBAJAS SL	B99463028	599,28
NEKEL LOGISTICS SLU	B99465809	25.909,00
MAELA SHOES SL	B99470189	366,56
N16 SCHOOL 2 SL	B99475758	257,76
SOMOS TRANSPORTES FRIGORIFICOS SL	B99478257	1.690,33
MACON TRANSP FRIGORIFICOS SL	B99478513	1.400,73
CALDERERIA MALPICA SLU	B99482242	314,37
CONSTRUCCIONES ENRIQUE MONTA·ES SL	B99487050	625,64
SESE AUTOLOGISTICS SL	B99487894	392,58
NAVARRA AUTOMOTIVE MANUFACTURING SL	B99487902	1.648,22
PENA Y CETINA SOC.REG.COLECT	C22033252	258,60

JOSE MARIA DE LA FUENTE Y CIA S C	C50004985	114,03
TALLERES ALGARRA, COM.B.	E02029924	207,53
HERMANOS MARQUENO COM.B.	E02032761	94,14
VILLENA Y VILLENA, C.B.	E02160216	125,36
VENTA LOZANO, COM.B.	E02449031	295,46
CONSTRUC Y REFORMAS HNOS ARCASCB	E02512465	259,30
LA MORRICA C.B.	E02535227	112,81
JOSE RICO VERDU Y OTRO,COM.B.	E03198009	142,55
ROMERO Y CASTILLO, COM.B.	E04313631	86,05
LUMBRERAS, URDIQUI, ZALDIVAR ABOGADOS, COM.B.	E13393053	48,19
ROLDAN GARCIA, COM.B.	E14544142	21,15
ROLDAN DE LA HABA, COM.B.	E14553630	28,65
PROCURADORES OHR, COM.B.	E14613608	39,06
COM.B. MARTINEZ DONCEL Y MARTINEZ SERRANO	E14829014	298,98
DIAZ VIEITO Y VELAMAZAN NOTARIOS C B	E14908339	465,67
FARMACIA SANCHO DE MESA CB	E18647438	321,66
SERVICIOS INTEGRALES DEL MAYOR, C.B.	E18860023	331,23
VAZ MARTIN, C.B.	E21273172	133,60
GONZALEZ PONCE,COM.B.	E21454277	167,54
AGRICOLA LA CA·A, C.B.	E21466115	221,66
CAMPO CONTRUYE,COM.B.	E21523097	143,47
HNOS CASASNOVAS CB.	E22052658	280,79
J.RIBES BORRAS, C.RIBES BORRAS, COM.B.	E25200494	261,30
M.L.LIMA CASTILLO;J.LIMA CASTILLO,C.B.	E29009362	314,67
HOTEL ZENIT PAMPLONA, C.B.	E31753049	281,82
SI.:SEVILLA DIAZ M.A.; ZARO BASTANZURI F.	E31872823	14,47
M.ARANZAZU LASTRA FDEZ.;BLANCA F. GONZALO FDEZ.,CO	E33575838	101,44
COMUNIDAD PROPIETARIOS	E41089491	44,45
VIVEROS BENITO CB	E42209726	280,25
J M ESTRADA MORALES, COM.B.	E43318260	295,96
CARPINTERIA SANZ, COM.B.	E44195907	312,20
COM. PROP. PASEO SAGASTA, 42	E50077031	42,42
JOSE ROYO E HIJOS C.B.	E50150911	137,29
COM.PROP. VIA UNIVERSITAS, 48-50 DE ZARAGOZA	E50179183	54,16
COM.PROP. JUAN CARLOS I 17	E50198753	150,91
COM.PROP.CEREROS 30-32	E50211135	69,26
HOTEL DON YO, C.B.	E50621739	459,30
HERENCIA YACENTE FRANCIA SERRANO	E50923259	324,05
LIBRERIAS SENECA,COM.B.	E53320297	164,23
REPARACIONES FINAMAR, COM.B.	E54306725	115,51
ACADEMIA SANCHEZ NI, OLES,S.I.	E54354790	66,51
RUEDA CARRION, COM.B.	E54694633	63,60
TRANCHE Y MINGOTE,COM.B.	E54723747	99,59
DEL CERRO, COM.B.	E60085081	286,61
S.I.-JAIME FARRIOL SERRA Y CIA C.B.	E61536249	291,23
SOLA SERRAT, C.B.	E62145933	67,50
FARMACIA BIOSCA & FERNANDEZ, C.B.	E62403191	290,42

GERMANS ESPELT ORRIOLS, C.B.	E62732383	212,41
JORDI I OLGA,C.B.	E63036065	109,68
ALBERTO Y EVELYN,C.B.	E63710156	161,08
JORDI I JOSEP ROVIRA CUNI,C.B.	E64070188	81,77
JESUS FERNANDEZ Y NURIA ROMERO, C.B.	E64201395	143,31
BERTA GARCIA-PABLO PLEGUEZUELOS NOTARIOS ASOCIADOS	E66777426	283,93
SI DELGADO CATALAN ANGEL, JOSE ANTONIO Y RAQUEL	E71167332	98,11
A.J.PONTE LOPEZ; M.D. PONTE LOPEZ; COM.B.	E73005373	141,08
GPO INMOB BASCU·ANA CB	E73276255	19,28
JOSE OLIVA LOPEZ Y OTRO C.B.	E73280729	342,82
ENSAMBLUM, C.B.	E73308074	288,12
CONSTRUCCIONES VEGAMUR, COM.B.	E73489320	498,57
ALEJO ALMAGRO GUILLERMO MANUEL MESEGUER Y OTRA CB	E73840696	84,63
M7 ARANZAZU LASTRA FDEZ, OSCAR MECO CASTRO Y BLANC	E74327560	286,76
HOTEL ZENIT,C.B.	E80601297	268,97
K-1 SERV.GEST.EST.SERV.,S.L, VERDE CAMPI·A,S.L.,C.	E81053662	266,87
C.B. ZENIT SEVILLA HOTEL	E81867442	993,54
HOTEL ZENIT OLLETAS, C.B.	E82335464	337,62
HOTEL ZENIT LERIDA, C.B.	E82724287	346,67
HOTEL ZENIT CONDE BORRELL C.BIENES	E82947987	269,79
FARMACIA EL PLANTIO, C.B.	E98407844	153,43
J. GODIA,C.B.	E99077729	200,87
FARMACIA MARTIN GIMENEZ, C.B.	E99192817	131,65
YANGUAS ALFARO, C.B.	E99277766	169,58
FARMACIA BERMEJO VALERO CB	E99280307	258,75
FRULOPEZ, C.B.	E99312712	225,86
FARMACIA CARRERAS, C.B.	E99373292	208,27
DIVAR DE CODES NOTARIOS	E99482234	255,60
COOPERATIVA CEREALISTA FORONDA	F01033125	273,05
S.COOP. ALMENDRAS SIERRA DE SEGURA	F02121929	458,40
MORTUALBA, S.COOP.L.	F02161545	314,85
NUEVA TEXTIL, S.COOP.	F02298768	262,12
TRANSPORTES Y EXCAVACIONES AGUAS NUEVAS, S.COOP.	F02309193	302,71
SANFIRO SOCIEDAD COOPERATIVA DE CASTILLA LA MANCHA	F02545655	269,62
G. IMPRESORES, S. COOP. V. LTDA.	F03904851	63,47
S.A.T. LTDA. FRUTISUR	F03942489	319,57
VIVERS LA VINYA, SAT 5476	F08932923	352,40
S.COOP. DE ENSE·ANZA SEVERO OCHOA	F11952744	476,17
COOPERATIVA AGRICOLA SAN JORGE MARTIR	F13003397	263,88
S COOP ANDALUZA DE ENSE·ANZA DUQUE DE RIVAS	F14039648	573,29
MNM INGENIERIA, S.C.A.	F14862577	82,74
VIVERS MASSANEDA,S.A.T.950	F17153982	348,52
AMBULANCIAS ALHAMBRA GRANADA, SDAD. COOP. AND.	F18020503	451,80
GRUPO FARMANOVA S.COOP. ANDALUZA	F18647891	2.106,94
NUESTRA SE·ORA DE LA BELLA, SDAD.COOP.AND.	F21004858	667,48
SAT.MAVISA	F21042221	257,94
LUJOVI SDAD COOP ANDALUZA	F21164199	2.223,38

S.C.L. AGRICOLA BARBASTRO	F22002463	760,90
S.A.T. 3068,NTRA.SRA.MERCED	F22019780	253,30
COOPERATIVA AUTOTRANSPORTES MONZON SOC.COOP.LIMITA	F22022552	536,94
COOP.ALTO ARAGON BARBASTRO	F22022974	447,30
SAT N7 8851 AGRICOLA SAN JULIAN	F22114284	251,42
EUROCAMION TALLE.Y RECAM.SCL	F22145171	922,78
COOPERATIVA AGRICOLA LA MENORCA" S.C.L."	F22146369	215,06
METALURGICA SAN JOSE ARTESANO, S.COOP.ANDALUZA	F23007065	535,34
CODETRAN S. COOP. ANDALUZA	F23015621	360,15
A N S.COOP.	F31097280	2.698,16
A N S.COOP.	F31097280	1.998,24
A N S.COOP.	F31097280	1.112,96
FLOYMA S. COOP	F37256229	255,03
ESCAMILLA S.A.T. 2080	F41109224	973,06
SOCIEDAD COOPERATIVA SAN ISIDRO	F44003044	182,19
SOCIEDAD AGRARIA DE TRANSFORMACION LOMA CORNEJO	F44006211	210,63
S.COOP. OLEICA ARAGONESA DE VALDEALGORFA	F44170165	155,13
EXCAVACIONES HERMANOS GIMBERT, S.A.L.	F44186260	270,54
PROTEXVALL SOCIEDAD COOPERATIVA	F47456298	853,97
COOPERATIVA DEL CAMPO	F50010941	402,38
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA VIRGEN DE HERRERA	F50011162	344,29
BODEGA S.COOP.NUESTRA SE · ORA DEL OLIVAR	F50011204	253,49
BODEGAS PANIZA,S.COOP.	F50011311	3.681,78
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN ATILANO	F50011394	257,44
COOPERATIVA DE SAN MIGUEL	F50011410	1.124,81
S.COOP.AGRARIA ARAGONESA DEL EBRO	F50017938	1.225,07
SAN GREGORIO, SDAD COOP. LTDA.	F50019116	476,29
COOPERATIVA DEL CAMPO SAN MIGUEL ARCANGEL	F50019140	421,32
SDAD. COOPERATIVA AGRARIA NTRA. SRA. DEL ROSARIO	F50019462	362,80
S.COOP. AGRARIA SAN PEDRO	F50019579	256,21
COOPERATIVA CAMPO SANTA ANA	F50019728	363,87
S. COOP. AGRARIA SAN ANTONIO DE SASTAGO	F50019793	300,94
SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA SAN LICER	F50019959	825,59
COOP. DEL CAMPO CRISTO DEL CASTILLO	F50057355	290,06
S.A.T. 2563, NI · O JESUS	F50061183	364,88
SERV. ELECTROD. DE ARAGON CASE, S. COOP.	F50091289	367,99
ENGRANAJES EBRO, S.C.	F50112754	680,61
S.COOP.GANADERA DE CASPE	F50121250	1.991,52
S.A.T. SANTA JUSTA	F50520584	332,91
S.A.T.9447 DRUPO	F50550854	271,43
TIEBEL, SOC. COOP.	F50569722	259,49
S.A.T. NUMERO 7 ARA FRUCA	F50652403	564,30
S.A.T. N7. 16- ARA FRUTAS ALONSO""	F50678705	149,54
SERVICAMPO DEL EBRO, S. COOP. L.	F50785914	223,99
GANAR,S.COOP.	F50836337	250,53
PERNAL S.A.T. 73 ARA	F50863620	534,64
RESIDENCIA EL OLMO, SDAD. COOP.	F50878446	254,04

AGROPECUARIA DEL VALLE DEL EBRO, S.COOP.	F50956168	550,02
SEMILLEROS SERVIPLANT,S.COOP	F53899456	145,30
SEMILLEROS SERVIPLANT,S.COOP	F53899456	257,65
MONTAJES ELECTRICOS THADER, S.COOP.L.	F73090300	353,35
OBSERVAMUR, S.COOP.	F73486532	300,57
GOSENMUR, S.COOP	F73749905	93,31
GMG ENERGIA SOCIEDAD COOPERATIVA	F73784456	264,01
VOLQUETES DEL NORTE S. COOP.	F74250945	253,77
UNION 3 ASESORES SCA	F93143931	319,25
SEKOOP SEGURTASUNA KOOP.ELK.TXIKIA	F95615258	365,41
CTEK CONSULTORIA TECNICA S COOP PEQUE · A	F95711982	42,65
2 A VIA ACOMPA · AMIENTO TERAPEUTICO, S.COOP	F99093791	250,43
PAVIMENTAR SOC COOP	F99401127	294,72
ASOCIACION AGRICOLA DE JOVENES AGRICULTORES DE ALB	G02136059	341,82
CLUB GIMNASIO PALAS	G02171650	326,79
ASOCIACION PROFESIONAL ALBACETE CENTRO	G02471415	18,06
SOCIEDAD UNION MUSICAL LA CONSTANCIA DE CATRAL	G03111986	173,12
COMUNIDAD PROPIETARIOS ACEQUIA MAYOR PANTANO ELCHE	G03197878	320,26
CDAD DE RIEGOS EL CANAL DE ELCHE	G03793122	292,29
FEDERACION DE FUTBOL DE LES ILLES BALEARS	G07164411	471,81
DELEGACION BALEAR MUTUALIDAD DE FUTBOLISTAS	G07256696	312,14
GREMIO DE PANADEROS DE BARCELONA	G08263436	337,14
CLUB GRAN VIA MAR, S.I.	G08494403	741,34
GREMI FLEQUERS PROVINCIA BARCELONA	G08510190	737,13
UNIO DE PAGESOS DE CATALUNYA	G08687642	647,05
SALTANDO CHARCOS INICIATIVAS PARA INSERC. SOCIO-LA	G09401654	122,50
OPERADORES DE CASTILLA Y LEON AGRUP.DE INTERES ECO	G09436619	88,14
ASOCIACION ESPA · OLA LABOREO DE CONSERVACION/SUELOS	G14420327	271,01
ASOCIACION DE PRODUCCION INTEGRADA CBH INTEGRA	G14926596	85,59
LABOR.INTERPROF.GALLEGO ANALISIS LECHE	G15228141	987,26
CLUB DE TENIS GIRONA	G17026600	685,04
UNIO D'EMPRESARIS DE LA CONSTRUCCIO GIRONA	G17047002	261,14
ASOC. CULTURAL Y SOCIAL A C Y S	G18019208	484,40
COFRADIA DE PESCADORES SANTO CRISTO DEL MAR""	G21011432	344,65
ASOC. TUTULAR ASIST. DEFICIENTES PSIQUICOS A.T.A.D	G22006266	5.520,30
ASOC. TUTULAR ASIST. DEFICIENTES PSIQUICOS A.T.A.D	G22006266	784,46
CONFEDERACION EMPRESARIAL DE LA PROVINCIA	G22008833	324,97
FEDER.PROV.EMPRESAR.METAL	G22008874	273,15
ECOLOGISTAS EN ACCION ONSO	G22015424	38,51
SINDICATO DE RIEGOS	G22025639	255,94
COMUNIDAD DE REGANTES DE MONTESUSIN	G22030803	252,21
COMUNIDAD DE RIEGOS LAS PAULES	G22050512	127,73
ESQUI-CLUB CERLER-ANETO	G22052567	224,68
COMUNIDAD DE REGANTES LA CAMPA · A""	G22136014	624,78
FUNDACION ANSELMO PIE SOPENA	G22214803	172,98
FUNDACION BEULAS	G22228860	180,58
FEDERACION EMPRESARIAL DE TANSPORTES POR CARRETERA	G22230536	244,18

ASOC FAMILIARES ENFERMOS ALZHEIMER Y DEM.MANCOM.SO	G22233977	220,35
FUNDACION BARUCA	G22337562	34,47
FUNDACION PODOACTIVA	G22381404	56,16
ASOC INTEGRADORA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD PSIQ	G23391089	281,85
GREMI FORNERS TERRES LLEIDA	G25026980	148,65
COMUNIDAD DE REGANTES DE TORRES DE SEGRE	G25035924	180,90
A.D.V. DE PRODUCCIO ECOLOGICA DE PONENT	G25544347	279,46
SINDICATO ENFERMERIA SATSE	G28584035	2.155,50
ASOCIACION AMIGOS DE LA MUSICA DE YECLA	G30042873	281,54
ASOCIACION AMIGOS DE LA MUSICA DE YECLA	G30042873	98,38
ASOCIACION DE DISCAPACITADOS FISICOS DE YECLA	G30107965	171,17
CLUB ALJUCER, FUTBOL SALA	G30349518	117,46
CONFEDERACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD CASTILL	G34223859	284,76
FUNDACIO EUROPEA DE MEDICINA TRADICIONAL XINESA	G43400811	252,24
ASOC PARA EL DESARROLLO RURAL INTEGRAL	G44122026	213,53
CONSEJO REGULADOR DENOMINACION ORIGEN MELOCOTON CA	G44170413	337,84
CONSEJO REGULADOR DENOM. ORIGEN ACEITE BAJO ARAGON	G44170421	151,59
OFICINA DE FOMENTO Y DESARROLLO COMARCA CUENCAS_MI	G44186914	271,55
ATADI	G44193878	49,28
ATADI	G44193878	3.754,68
FUNDACION CENTRO ESTUDIOS FISICA DEL COSMOS DE ARA	G44227148	1.500,54
ASOC.PROFESIONAL MERCADO VIRGEN VALVANERA	G46917092	204,77
FUNDACION BENEFICO DOCENTE AGUSTIN GERICO	G50010495	712,87
SOCIEDAD GASTRONOMICA ARAGONESA	G50022151	29,25
ATADES	G50029768	782,92
ASOCIACION PROVINCIAL EMPRESARIAL DE FONTANERIA	G50044106	285,53
ASOCIACION EMPRESARIOS CAFES-BARES	G50046192	320,16
ROLDE DE ESTUDIOS ARAGONESES	G50063387	66,14
ASOCIACION DE CONSUMIDORES TORRE RAMONA	G50094531	161,57
SINDICATO DE REGANTES TERMINO DE MAMBLAS	G50110733	261,69
COMUNIDAD REGANTES NUMERO 4 RIEGOS BARDENAS	G50110766	373,70
MEJANA DE LAS VIUDAS	G50111277	125,46
SINDICATO DE RIEGOS DE LUMPIAQUE	G50111699	273,54
COMUNIDAD DE REGANTES LLANOS DE CAMARERA	G50114057	192,54
ASOCIACION DE DISMINUIDOS PSIQUICOS LAS FUENTES	G50115377	292,36
FEDERACION ARAGONESA DE ATLETISMO	G50121664	245,47
ASOCIACION POLIDEPORTIVO SAN AGUSTIN DE ZARAGOZA	G50131200	695,34
ASOCIACION NATURALISTA DE ARAGON	G50142199	88,31
ASOCIACION EMPRESARIAL DE RADIO-TAXI ARAGON	G50163252	295,08
REAL SOCIEDAD ECONOMICA ARAGONESA DE AMIGOS DEL PA	G50181221	190,44
FEDERACION ARAGONESA COOPERATIVAS AGRARIAS	G50197961	457,17
ASOCIACION TALLERES REPARACION DE VEHICULOS DE ZAR	G50328582	64,96
ASOC.AYUDA DISMINUIDO FISICO/PSIQUICO CASPE Y COMA	G50335264	101,49
CEPYME ARAGON	G50336585	938,34
FUNDACION BENEFICA BENITO ARDID	G50341007	1.302,82
FUNDACION CARMEN FERNANDEZ CESPEDES	G50440999	657,36
FUNDACION CIRCE CENTRO INVESTIGACION RECURSOS Y CO	G50556091	4.581,88

ASOCIACION MINUSVALIDOS BILBILIS	G50592880	272,87
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE ZARAG	G50595362	260,76
COCEMFE ZARAGOZA	G50609684	36,33
FUNDACION PARA LA CONSERVACION DEL QUEBRANTAHUESOS	G50653179	356,57
FUNDACION EL TRANVIA	G50654433	422,58
FEDERACION DE EMPRESAS QUIMICAS Y PLASTICOS DE ARA	G50665587	174,56
ASOC CENTROS DE ENSE, ANZA DE ESTETICA Y PELUQUERIA	G50672849	314,49
FUNDACION FAMILIAS UNIDAS	G50715705	334,89
FUNDACION FERNANDO CASAMAYOR	G50763044	498,71
FUNDACION CONJUNTO PALEONTOLOGICO DE TERUEL	G50768746	501,36
ADEFO CINCO VILLAS	G50855642	357,76
FUNDACION AGUSTIN SERRATE	G50856137	278,85
ASOC. PARA EL DESARROLLO DE LA RIBERA ALTA DEL EBR	G50904366	173,19
C.O.C.E.M.F.E. ARAGON	G50930296	129,09
FUNDACION ZARAGOZA LOGISTICS CENTER	G50985993	567,83
FUNDACION ATENCION TEMPRANA	G50991272	1.221,89
ASOCIACION AUTISMO DE CEUTA	G51025005	277,49
BANCO DE ALIMENTOS DE LA CIUDAD AUTONOMA DE CEUTA	G51028090	84,49
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS APARCAMIENTO NIT DE L'AL	G53317657	274,98
ASOCIACION ESPA·OLA EMPRESAS COMPONENTES CALZADO (G53352753	284,84
ASOCIACION DE AYUDA EN CARRETERA DYA ELCHE	G53711271	286,20
ASOCIACION CLUSTER CALZADO INNOVACION	G54352497	301,79
FUNDACION PRINCIPE DE GIRONA	G55044333	322,49
FEDER.AA.VV.SOC.BIENT.CAT.	G58815069	726,11
FUNDACIO PRIVADA ESCOLA VICENCIANA	G61114690	465,45
FUNDACIO PRIVADA ESCOLA VICENCIANA	G61114690	325,08
FUNDACIO PRIVADA DE SERVEIS PER ALS USUARIS DE L'H	G62041207	334,95
FUNDACIO CONCEPCIO JUVANTENY	G62207899	473,06
FUNDACIO PAGESOS SOLIDARIS	G62551254	294,96
FUNDACION PRIVADA LLUIS ARTIGUES	G64827876	381,79
NO HAY LIMITE YECLA	G73771024	113,49
FUNDACION TELEFONICA	G82086810	4.066,00
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO DE MIRAFLORES	G93219046	773,65
FUNDACION UNIVERSIDAD SAN JORGE	G99047672	8.341,48
FUNDACION HELIOS	G99143430	588,23
FUNDACION LUIS MANUEL GARCIA URREA	G99213456	250,69
FUNDACION BASILIO PARAISO	G99226797	222,32
FUNDACION CANONICA STADIUM CASABLANCA	G99233645	3.116,07
ASOCIACION ARAGONESA DE ARBITRAJE	G99248650	25,34
FUNDACION EDUCATRAFIC	G99249518	114,39
FUNDACION TALITA ARAGON	G99261406	259,10
FUNDACION BIOMEDICA MIGUEL SERVET	G99280158	173,07
ASOCIACION ORIGAMI ZARAGOZA	G99331829	132,53
FUNDACION SESE	G99380842	252,38
ASOCIACION PROMOCION VINO DE GARNACHA -GARNACHA OR	G99398935	65,82
FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA DE	G99426132	1.389,86
COM.PROP. BAHIA AZUL;LES MARINES	H03511060	70,29

COM.PROP.CAYETANO DEL TORO 42	H11014511	26,78
COM.PROP.APARTAMENTOS PRADOS 1	H12250619	67,21
COMUNIDAD PROPIETARIOS EDIF.BONAIRE	H12568119	259,22
COM. PROP. RESID. LAS BRISAS DEL MAR	H18722918	122,67
COMUNIDAD DE VECINOS_PZ INMACULADA 2	H22013569	93,44
COMUNIDAD DE PROPIETARIOS EL TOZAL	H22204267	174,06
COM.PROP.APARCAMIENTOS PARQUE MEDITERRANEO 1 FASE	H29238227	124,01
MANCOMUNIDAD PROP. URBANIZACION PUEBLO EVITA	H29480845	361,65
COM. PROP. CALLE ABDERRAMAN II, APARCAMIENTOS	H30465082	104,21
COM. PROP. CESAREO ALIERTA, 46-56	H50102961	215,20
COM.PROP. CESAREO ALIERTA, 38-40	H50132620	66,62
COMUNIDAD PROPIETARIOS AVDA. SANTA ISABEL 79	H50138007	55,56
COM.PROP.MARIA AGUSTIN 15	H50311521	119,16
COM.PROP. AV. GOYA 69 Y 71 DE ZARAGOZA	H50411487	62,22
COM. DE PROPIETARIOS PINTOR PICASSO 42 G. AVELLANE	H50806314	99,75
COM.PROP. RAMON Y CAJAL, 5	H96060009	47,78
COMUNIDAD PROPIETARIOS COSTA 9	H99315038	28,86
SERRA VI·AS, JAUME I SERRA PRATS, SALVADOR, S.C.P.	J08905820	74,96
MIQUEL RISSECH I FILL,S.C.	J17354887	215,69
S.I.GESTORIA VILANOVA	J17360835	238,64
EMBOTITS I CARNES J. I V. MIQUEL S.C.	J17386533	201,94
CAN CASOLES,S.C.	J17486515	228,12
HERMANOS COSTA, SC.	J22023121	264,20
VI·AMALA S.C.P.	J22107809	109,17
HERMANOS SISO S.C.	J22144729	361,79
I.NAVARRO DIOS;L.SAMA ALCAINE;I.YF.NAVARRO SAMA, S	J22148225	162,13
MARMOLES ROYES SC.	J22156277	546,42
JOAQUIN GALLINAT BAULES Y MARIA BAULES CHINE, S.I.	J22156731	27,81
JOAQUIN GALLINAT BAULES Y MARIA BAULES CHINE, S.I.	J22156731	104,60
DANIEL ZABAL ROYO, BLAS BALLESTAR MAZA,S.I.	J22215248	307,24
D.ASCASO MARTORELL;L.VENTURA CARRERAS Y D.MARTIN A	J22249247	55,21
JORGE LABRADOR AGUSTIN Y OTROS, S.I.	J22266746	462,77
ALBERTO CEMELI PALACIN Y M7JOSE CASTILLO CORTES, S	J22347371	149,61
T.ESCARTIN ESTAUN;M7C.LANUZA BESCOS;TOMAS Y CESARE	J22355762	110,62
JORGE Y RICARDO VIVAS JAL, S.I.	J22365050	302,75
PABLO PANADES CRESPI;PABLO PANADES BUIL SI	J22390744	296,79
FARRE SERES, S.C.P.	J25478181	250,02
HORTICOLES RIALP, SCP	J25497892	83,45
GERMANS IGLESIAS CASES, S.C.P.	J25621335	161,18
SERRADELL BRESOLI, S.C.P.	J25626284	282,19
CAL RITO, SCP	J25626755	220,41
PIGMIR, S.C.P.	J25700949	157,08
S.I. M. LUCAS SOTILLOS;M.MINGUEZ MENDIOLA; J.I. DI	J26225235	109,35
JAHER,S.C.	J26299230	235,57
HERMANOS GARRIDO PERAN, S.C.	J26313544	133,13
S.I. B.FERNANDEZ DIAZ DE CERIO; M.J. GONZALEZ LUZU	J26314781	107,32
CLINICA GINECOLOGICA JUANA HERNANDEZ, S.C.	J26391292	141,17

ATRACCIONES EL RIOJANITO, S.C.	J26441980	76,42
TROQUELADOS JIMENEZ SC	J26516435	83,14
SOCIEDA CIVIL CIMA DE ORO	J35776384	350,18
RTN ASESORES Y CONSULTORES SC	J39747035	61,94
FONTANERIA HERRERO, S.I.	J44123578	343,23
DRU, S.I.	J44139400	97,24
BAR LAS VEGAS SI	J44253409	45,45
COLEGIO PROF. DE EDUCADORES/AS SOCICALES DE C. Y L	J47558598	77,07
RESTAURANTE LA MATILDE, S.I.	J50075829	80,10
TALLERES RIGAR, S.I.	J50108844	250,00
LA ESPUMA, S.I.	J50116185	132,82
CRISTALERIA ARCI,S.I.	J50167329	271,55
COLLA DEL MERCADO DE PESCADO,S.C.	J50177534	134,42
MATEO E HIJOS, S.I.	J50307131	200,21
FRUTEBO, S.C.	J50340652	223,90
AMIGOS,S.I.	J50469287	95,89
ARTURO GINES, S.I.	J50482660	143,15
ARTURO GINES, S.I.	J50482660	274,27
GIL BUIL Y HERMANOS,S.I.	J50504208	411,67
LATORRE, S.C..	J50512318	349,88
HERMANOS OZCOZ GRACIA,S.I.	J50538271	111,83
GRACIA GOEZ SC	J50539907	78,74
MONTESINOS SORIA, S.C.	J50577345	466,40
MIKAR, S.I.	J50582485	37,97
MORENO Y MELUS, S.I.	J50587385	148,05
HERMANOS BENEDI, S.I.	J50587963	49,24
GRANJA GIMENO BURDIO, S.I.	J50588417	63,93
ESTACION DE SERVICIO SAN BLAS, S.C.	J50662972	82,24
HELADOS DE ITALIA, S.I.	J50667146	73,37
SOTO GONZALEZ, S.I.	J50689751	163,05
AGRICOLA MARTINEZ ORTIZ,S.I.	J50699289	588,64
TALLERES RENAUTO, S.C.V.	J50701242	189,25
RESTAURANTE ASIA ORIENTAL, S.I.	J50773944	126,84
COVAH, S.I.	J50791193	123,84
HERMANOS VICENTE BARRIENDOS,S.I.	J50795780	337,84
SANZ PLACED,S.I.	J50818301	174,50
REFUGIO DEL CRAPULA, S.I.	J50830355	62,80
AGROSANZ, S.C.	J50834399	178,78
PASEO PAMPLONA 17, S.I.	J50860253	325,21
TABERNA URBANA, S.I.	J50869700	153,16
OLIVER & GORETTI, S.C.	J50964188	78,31
SERTELEC ARAGON, S.I.	J50970375	176,31
FRUTAS VALERO, S.I.	J50980184	639,16
GAY CANO & PALACION RAMOS ABOGADOS ASOCIADOS, S.I.	J50999069	212,20
EDIFICIO SAN JOSE, S.I.	J53531943	43,10
SONSERDENT, S.C.P.	J54358221	96,17
CARNS CENTRIC SI	J55091557	160,31

HORTPLANT, S.C.P.	J59864041	349,73
S.I.,VERDURES GERMANS COMAS,S.C.P.	J59915736	182,43
S.I MARQUES-JORDA,S.C.P.	J59953760	235,13
VERD-SALA, S.C.P.	J60047396	51,42
AGRI-MA, SCP	J61298725	191,88
S.I. VERDURES GELAT, S.C.P.	J62434857	104,99
VERDPUJOL, S.C.P.	J62723887	326,58
S.I. XAUBET, S.C.P.	J62918842	107,19
S.I.,CAN BLEDA, S.C.P.	J63518609	165,73
AGRICOLA XIM XIM S.C.P.	J63683205	311,16
S.I. ART DE SANAR,S.C.P.	J63913420	42,24
S.I.HORTALISSES PI,S.C.P.	J64194616	283,64
S.I. PLANTERS RAFAEL, S.C.P.	J65262545	88,08
GESTION CLINICAS SALUD DENTAL, S.I.	J86677002	92,73
CONSTRUCCIONES RFF, S.C.	J92827195	296,69
J.SANCHEZ VALADEZ; D.SANCHEZ VALADEZ; S.C	J93237725	301,72
CHOLLO EUROPA SI	J99011397	160,57
MARCO SIPIERA, S.C.	J99024861	142,38
MEBI,S.I.	J99031726	254,42
AZNALON,S.I.	J99113870	716,86
BAR SAN REMO SI	J99200842	100,22
BEL Y PASTOR SC	J99214694	294,60
ADAN RUBIO, S.I.	J99215444	78,86
MARTINEZ-BERGANZA, S.C.P.	J99238891	52,99
ARAGONESA DE GRUAS HIDRAULICAS Y SERV. RECICLAJE,	J99265951	270,97
CLINICA DENTAL PLAZA ALFONSO,S.C.	J99323735	62,87
CARNICERIA CHARCUTERIA J.G., S.I.	J99329435	44,89
JAUJA, S.I.	J99329807	88,84
TALLERES ANA CAR SC	J99346157	393,45
STUDIO-3, S.C.	J99350456	41,96
AUTOZAR,S.I.	J99369019	315,69
ASESGAR SC	J99375750	64,35
JOSE, AGUSTIN Y JAVIER FLORDELIS ROYO, S.I.	J99389280	86,70
AUTRONIC, S.I.	J99396327	280,23
GLOBUS SC	J99405870	178,51
COLEGIO MOLIERE	N0011437A	2.499,21
FEDERACION EUROPEA AGRICULTURA DE CONSERVACION-ECA	N0021663J	212,61
VALESSENTIA,A.G	N0392684G	412,93
AYUNTAMIENTO DE SAN ISIDRO	P0300008J	1.005,47
PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES	P0400010E	343,32
CONSORCIO DE EXTINCION DE INCENDIOS Y SALVAMENTO D	P0400026A	4.746,36
AYUNTAMIENTO DE BERJA	P0402900E	8.872,64
AYUNTAMIENTO DE DALIAS	P0403800F	1.955,98
AYUNTAMIENTO DE TORREBLANCA	P1211700H	4.034,34
AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA	P1405700D	699,02
AYUNTAMIENTO DE CAPILEIRA	P1804300J	258,97
AYUNTAMIENTO DE CAPILEIRA	P1804300J	37,89

AYUNTAMIENTO DE CALA · AS	P2101700I	3.133,80
AYUNTAMIENTO DE ALMUNIA DE SAN JUAN	P2202800E	187,44
AYUNTAMIENTO DE HUESCA	P2217300I	15.124,00
AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE CINCA	P2225300I	318,43
AJUNTAMENT DE SEROS	P2525400D	436,76
AYUNTAMIENTO DE MIENGO	P3904400C	2.171,46
AYUNTAMIENTO DE MIENGO	P3904400C	616,72
DIPUTACION PROVINCIAL DE SORIA	P4200000J	315,47
DIPUTACION PROVINCIAL DE SORIA	P4200000J	20.789,12
DIPUTACION PROVINCIAL DE SORIA	P4200000J	98,36
AYUNTAMIENTO DE QUINTANA REDONDA	P4223600J	67,34
DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL	P4400000H	7.740,28
DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL	P4400000H	676,22
DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL	P4400000H	301,56
DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL	P4400000H	5.709,94
COMARCA DEL MATARRA, A	P4400021D	850,37
COMARCA DEL MATARRA, A	P4400021D	420,16
CONSORCIO DE LA AGRUPACION NUMERO 7 ALCA · IZ	P4400036B	215,35
AYUNTAMIENTO DE ALCAINE	P4401100E	149,76
AYUNTAMIENTO DE ALCA · IZ	P4401300A	9.972,92
AYUNTAMIENTO DE ALCA · IZ	P4401300A	2.702,60
AYUNTAMIENTO DE ALCA · IZ	P4401300A	1.723,74
AYUNTAMIENTO DE MAS DE LAS MATAS	P4415200G	593,38
AYUNTAMIENTO DE NOGUERA DE ALBARRACIN	P4417200E	215,88
AYUNTAMIENTO DE OBON	P4417600F	70,27
AYUNTAMIENTO DE TORRECILLA DE ALCA · IZ	P4423400C	215,93
AYUNTAMIENTO DE TORREVELILLA	P4424300D	378,85
AYUNTAMIENTO DE MADRIDANOS	P4911600G	204,04
AYUNTAMIENTO DE MADRIDANOS	P4911600G	156,22
AYUNTAMIENTO DE ONTINAR DE SALZ	P5000001G	303,36
MANCOMUNIDAD RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO	P5000003C	504,91
COMARCA BAJO ARAGON-CASPE	P5000039G	923,28
AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA CUBA	P5002300A	285,57
AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MOCAYO	P5003100D	290,62
AYUNTAMIENTO DE ARANDIGA	P5003200B	197,25
AYUNTAMIENTO DE BELCHITE	P5004500D	557,90
AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD	P5006700H	6.521,93
AYUNTAMIENTO DE CALCENA	P5006900D	67,06
AYUNTAMIENTO DE CODO	P5008500J	92,63
AYUNTAMIENTO DE LONGARES	P5014400E	601,74
AYUNTAMIENTO DE MOYUELA	P5018000I	365,12
AYUNTAMIENTO DE NONASPE	P5019000H	231,22
AYUNTAMIENTO DE OSEJA	P5019900I	38,86
AYUNTAMIENTO DE PINSEQUE	P5021000D	1.569,91
AYUNTAMIENTO DE PLENAS	P5021400F	253,59
AYUNTAMIENTO DE REMOLINOS	P5022500B	292,70
AYUNTAMIENTO DE SABI · AN	P5024400C	463,87

AYUNTAMIENTO DE TARAZONA	P5025400B	5.198,46
AYUNTAMIENTO DE TIERGA	P5025700E	268,30
AYUNTAMIENTO DE TOSOS	P5026800B	250,17
AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE EBRO	P5029000F	253,93
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE HUERVA	P5029500E	326,05
INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE EL EJIDO	P5410401C	2.159,94
INSTITUTO DE ESTUDIOS CEUTIES	P6110106I	173,03
COL.LEGI PUBLICITARIES I PUBLICITARIS I RELACIONS	Q0801011H	84,86
COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE CADIZ	Q1100469D	351,11
COLEGIO OFICIAL DE GRADUADOS SOCIALES DE CADIZ	Q1169003I	114,19
COLEGIO OFICIAL DE FARMACEUTICOS	Q1366002B	456,14
COMUNIDAD DE REGANTES DE ZAIDIN	Q2267005C	305,06
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE ANDUJAR	Q2373003I	283,18
CONSEJO REGULADOR DENOMINACION ORIGEN JAMON DE TER	Q4421002I	775,92
CAMARA OFICIAL DE INDUSTRIA Y COMERCIO	Q4473002F	753,52
CONSEJO ARAGONES DE CAMARAS DE COMERCIO	Q5000838B	213,87
CONSEJO REGULADOR DENOMINACION DE ORIGEN CALATAYUD	Q5021003H	260,95
COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS	Q5066002F	503,22
COLEGIO DE FARMACEUTICOS	Q5066003D	425,08
COLEGIO OFICIAL DE AYUDANTES TECNICOS SANITARIOS	Q5066004B	333,72
COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS	Q5071001A	325,23
CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA	Q5073001I	867,55
FERIA DE ZARAGOZA	Q5073002G	3.085,82
INSTITUTO ARAGONES FOMENTO	Q5095004G	1.058,43
PARROQUIA DE SANTA MARIA	R0300157E	138,90
COLEGIO ESCUELAS PIAS	R2200508F	839,70
C.E. SAN JOSE DE CALASANZ	R2200509D	514,75
CENTRO RESIDENCIA HOGAR DE BETANIA	R3000345C	348,89
COLEGIO LA INMACULADA CONCIERTO EDUCACION	R4100028B	481,97
COLEGIO LA INMACULADA CONCIERTO EDUCACION	R4100028B	1.530,88
COLEGIO SAN VALERO	R4400308E	603,82
ESCOLAPIOS ESCUELAS PIAS DE ARAGON CURIA PROVINCIA	R5000029H	530,66
COLEGIO NUESTRA SE, ORA DEL CASTILLO	R5000220C	107,86
COLEGIO NUESTRA SE, ORA DEL CASTILLO	R5000220C	363,18
COLEGIO CALASANCIO	R5000263C	667,56
COLEGIO DE ESCUELAS PIAS	R5000264A	1.955,06
CENTRO DE REHABILITACION PSICOSOCIAL SAN CARLOS	R5000894E	2.458,38
MEDITERRANEA ATREYU MISTRAL OROPESA UTE	U12850772	320,86
UTE API MOVILIDAD SA Y VIDAL OBRAS Y SERVICIOS SA	U22398002	7.282,80
U T E CONSERVACION SURESTE JAEN	U23744824	996,17
UTE SMA OLVEGA	U42214650	314,15
FDA. R. REY ARDID IMPUNSO Y F. ALEGRE UTE LEY 18/1	U44238574	459,95
AGRUPACION TEMPORAL DE EMPRESAS	U50370725	4.753,04
HORMIGONES Y ARIDOS CEUTA SL Y TARAJAL CANTER.BENZ	U51026581	371,16
U T E EDAR DE CEUTA	U51031649	678,49
CONST.SANCHEZ DOMINGUEZ-SANDO SA, VEOLIA WATER SYS	U85066256	733,29
SACYR SAU FERROVIAL AGROMAN SA C	U85932788	8.655,54

UTE MISTRAL 2010, S.L. INTUR ESPORT, S.L.	U86625886	417,98
INNOVIA COPTALIA,SAU Y ARPO EMP.CONSTRUCTORA,SA.U.	U86816253	3.462,74
INNOVIA COPTALIA SAU Y CRC OBRAS Y SERVICIOS SL UT	U86842531	7.410,24
UTE EBRO 2017	U87688297	1.489,46
UTE MUDEJAR	U87795928	1.140,37
SYD AGUAS UTE (XLVI) RIOJA MEDIA	U97923817	3.199,66
UTE AGUA Y ALCANTARILLADO DE TERUEL	U98278427	685,19
FUNDACION REY ARDID Y VIDA A LOS A, OS, S.L. U.T.E.	U99162257	506,30
IDECON, SAU-SUFI, SA EN UTE L 18/82 UTE JARDINES P	U99279853	582,06
SAV-DAM-IDESER UTE XV JACA	U99359135	981,18
SAV DAM IDESER UTE XVI BAJO ARAGON	U99416836	621,88
SAV DAM IDESER UTE XVII CARI·ENA LEY 18/82	U99422057	437,00
SA DAM DESER UTE XVIII SABI·ANIGO LEY 18/82	U99422065	322,17
UTE MONTISA-AMBITECC PPF 2016	U99475857	852,90
CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO LAINTEC A.I.E	V01394915	492,82
SAT LA SANTA CRUZ DE POZO LORENTE	V02357119	158,36
S.A.T. N7 484 RIO BALAZOTE-DON JUAN""	V02477453	372,60
SAT HUERTA NATURE	V02513935	365,19
BODEGAS Y VI·EDOS LAUJAR SAT	V04610499	137,77
BODEGAS Y VI·EDOS LAUJAR SAT	V04610499	123,95
FEDERACION ANDALUZA DE TRIATLON	V14383855	287,38
S.A.T. N7220 LR - CHUJICHAMP	V26287284	161,61
ASOCIACION CULTURAL VIRGEN DEL PUERTO	V39430848	171,33
COMUNIDAD DE REGANTES JOAQUIN COSTA DE ZUERA	V50029990	141,70
FEDERACION EMPRESARIOS DEL METAL DE ZARAGOZA	V50081033	312,17
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ARAGONES	V50650910	360,49
XIMALLS SAT	V66304957	243,85
SAFRAN ENGINEERING SERVICES SA	W0014072C	5.026,14
NOBLE TERRY	X1383344D	201,25
YARBA ALI	X2170612X	43,94
BECCIU MARCO	X2537377V	54,86
QIU XIAOAN	X2974533N	66,86
GHEORGHE NICU	X3588618C	272,86
LEGRAND SABINE ISABELLE	X4395412C	39,57
BELLO JURADO CLAUDIA PATRICIA	X4396721H	207,47
STAMPFLI SOBOCAN SCH LILLI	X4606735L	33,88
POPESCU MIHAELA	X4691913M	71,70
GRIGORAS DANIEL	X4711402J	500,54
BENTO CONSTANTIN	X5148340C	900,78
IGNAT CLAUDIU DANIEL	X5342369K	672,40
TERAN MARINEZ ERICO OSVALDO	X5522338S	270,12
TONIE DANIEL	X5727135C	194,48
PINTEA ALEXANDRU	X6004716Z	373,97
CHUNHAI DAI	X6022261X	218,29
GARNER STEPHEN JOHN	X6751716C	267,95
DANDU FLORIN	X7302002P	402,21
STANCU MARIAN CONSTANT	X8647706M	317,46

ALVAREZ MONGAY ANGEL GALO	Y0549724S	83,35
URBANOVSKA ---- MARTINA	Y1959155Y	71,74
LIU HAIDONG	Y3050392P	131,17

MAZ también ha transferido al Hospital Intermutual de Levante (G46052924) la cantidad de 811.588,59 euros por la parte correspondiente a la Entidad de los gastos corrientes de esta entidad para el año 2.019.

En cuanto al resto de transferencias, se han registrado presupuestariamente 26.413,13 euros para Umivale (CIF G96236443), fruto del convenio de colaboración firmado el 15 de abril de 2.015 que sustituye a la extinta Suma Intermutual. De esta cantidad, 4.440,62 euros fueron registrados como gasto en 2.018. También contablemente se han imputado 4.854,85 euros abonados en enero de 2.020, pero correspondientes al mes de diciembre.

Además, a través de la Tesorería General de la Seguridad Social, se han incluido como transferencias en el presupuesto de gastos 6.903,06 euros correspondientes a los meses de noviembre y diciembre del ejercicio pasado, destinados a los servicios públicos de empleo de las comunidades autónomas en concepto del 1% de las cuotas recaudadas por la prestación de cese de actividad de trabajadoras y trabajadores autónomos destinado a formación. Esta cantidad no figura como gasto en la cuenta de resultados.

La Entidad ha considerado como subvenciones las entregas de armarios de botiquines a las empresas, por un importe de 41.955,90 euros.

También las dietas abonadas a los miembros de la Comisión de Control y Seguimiento de la Entidad, en total 4.123,60 euros distribuidos entre la Confederación Sindical de Comisiones Obreras (CIF G28496131), 1.216,40 euros; la Unión General de Trabajadores (CIF G28474898), 152,05 euros; la Confederación de Empresarios de Zaragoza (CIF G50100387), 1.976,65 euros; y José Carlos Lacasa Echevarría (NIF 17101105F), 778,50 euros. También se han considerado subvenciones a particulares las dietas por asistencia la Comisión de Prestaciones Especiales, en total 1.216,40 euros abonados a la Confederación Sindical de Comisiones Obreras (CIF G28496131), 912,30 euros y la Unión General de Trabajadores (CIF G28474898), 304,10 euros. Por estos conceptos, en el presupuesto figuran 5.035,90 euros. La diferencia es un pago imputado presupuestariamente de 304,10 euros.

Con respecto a los capitales renta ingresados por MAZ en la Tesorería General de la Seguridad Social, que contablemente también son considerados subvenciones, se han registrado como gasto presupuestario 45.187.096,08 euros, 36.936.470,98 euros por incapacidad y 8.250.625,10 euros por muerte. Esta cantidad está ya minorada por las devoluciones por parte de la Seguridad Social, por un importe de 6.293.504,85 euros (5.958.472,16 euros por invalidez y 335.032,69 euros por muerte). Además, a la Entidad se le han cargado un total de 808.649,17 euros en anticipos por responsabilidad empresarial, y le han sido reintegrados 1.463.020,96 euros por el mismo concepto. Estas últimas cantidades no figuran como ingreso o gasto ni en la cuenta de resultados ni en la liquidación presupuestaria.

14 - PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

A. Provisiones para premios laborales

Se trata de un premio que se concede a las trabajadoras y los trabajadores de Aragón y Rioja, por su permanencia en la empresa durante 25 y 40 años, por los que se reciben tres y seis mensualidades, respectivamente.

Su dotación anual se calcula de forma individual por cada trabajadora o trabajador, en base al salario que percibe, su antigüedad en la empresa y una tabla actuarial en la que se tienen en cuenta las condiciones de mortalidad, supervivencia y, en general, todas aquellas circunstancias que pueden dar lugar al abandono de la empresa y que por tanto no darían lugar al cobro de estos premios.

Esta tabla actuarial es elaborada con carácter anual por una entidad independiente a MAZ como es Ibercaja Vida SAU.

El importe a 31 de diciembre, recogido en la cuenta 149, a largo plazo, es de 2.495.860,93 euros.

Los pagos estipulados se realizan en función de las fechas de ingreso a la Entidad de las trabajadoras y trabajadores.

B. Provisión para contingencias pendientes de tramitación

La Entidad dota la provisión para contingencias pendientes de tramitación de acuerdo a la norma de valoración 14 de la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública. Comprende la parte no reasegurada del importe presunto de los capitales coste por incapacidad permanente, muerte y supervivencia para los que, habiéndose iniciado las actuaciones necesarias en orden a su concesión a los accidentados o afectados de enfermedad profesional o a sus beneficiarios, se encuentren pendientes de reconocimiento al final del ejercicio.

El cálculo del porcentaje de demandas falladas en contra de la mutua, que se obtiene sobre los datos de la serie temporal histórica, se ha realizado dividiendo el número de demandas falladas en contra de MAZ entre el número de expedientes recurridos por las trabajadoras y los trabajadores o sus beneficiarios en el periodo 2.015-2.019.

Como el año anterior, no se incluyen en la provisión las reclamaciones de trabajadoras y trabajadores que solicitan el inicio de expediente en materia de incapacidad permanente.

Fruto de los cálculos anteriores, obtenemos un porcentaje de demandas falladas en contra de la mutua de 20,08%. Este porcentaje aplicado a los expedientes recurridos arroja un importe de provisión por contingencias en tramitación 2.019 de 28.395.708,30 euros.

C. Provisión para devoluciones de ingresos

Esta provisión a corto plazo recoge la devolución de ingresos fruto del exceso de ingresos recibidos por parte de la Tesorería General de la Seguridad Social a lo largo de este ejercicio, correspondiente a la aplicación del Real Decreto-Ley 28/2.018, de 28 de diciembre, para la revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral y de empleo donde:

a) El artículo 7.d) establece una cotización del 0,10% sobre la base de cotización para formación profesional en el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos. Hasta el tratamiento de la recaudación de noviembre de 2.019 los importes de estas cotizaciones figuraban integrados en las cotizaciones realizadas por la contingencia de cese de actividad habiéndose procedido hasta ese momento a un tratamiento conjunto de ambos conceptos. Ello ha implicado la aplicación de un tipo de cotización incrementado del 0,80% que corresponde a la suma del 0,70% correspondiente a la contingencia de cese de actividad y del 0,10% correspondiente a formación profesional.

A partir del tratamiento de la recaudación de diciembre de 2.019 las cotizaciones por cese de actividad y por formación profesional tienen un tratamiento independiente, y por lo tanto los importes referidos a la cotización del cese de actividad son el resultado de aplicar el 0,70% a la base de cotización.

Por tanto, para regularizar las cotizaciones por los referidos conceptos correspondientes a los periodos de enero a noviembre se ha registrado la provisión por importe 1.167.155 euros.

b) La Disposición Final Tercera en su apartado 2 modifica los artículos 31 y 32 de la Ley 20/2.007, de 11 de julio, del Estatuto del Trabajo Autónomo, aplicable a los trabajadores por cuenta propia que queden encuadrados en el régimen especial de trabajadores por cuenta propia o autónomos y en el régimen especial de trabajadores del mar, estableciendo que las reducciones aplicables a dichos trabajadores que causen alta inicial o que no hubieran estado en situación de alta en los 2 años inmediatamente anteriores se soportarán conjuntamente con cargo al presupuesto de ingresos de la Seguridad Social, por las Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social.

Para dar cumplimiento a este mandato y dado que la Tesorería General de la Seguridad Social determina las cuotas que deben ingresar los trabajadores en los regímenes señalados, desde el periodo de liquidación de diciembre de 2.019 los sistemas de cálculo están preparados para la identificación de la parte proporcional de la reducción que deben soportar las Mutuas Colaboradoras reflejándose la misma a través de un nuevo concepto económico, el 681, reducción con cargo a Mutuas.

Esta nueva información consta a partir de la recaudación de diciembre 2.019, que corresponde al periodo de liquidación de diciembre de 2.019 para los trabajadores del régimen especial de trabajadores autónomos y al periodo de liquidación de noviembre de 2.019 para los del régimen especial del mar, quedando pendiente de regularizar esas cotizaciones de los periodos de enero a noviembre y que son los que componen la provisión registrada por importe de 1.656.626 euros.

D. Otras provisiones

La Entidad mantiene una provisión por las indemnizaciones por despido en litigio a 31 de diciembre en la cuenta 589, por importe de 74.431,83 euros. Se trata de las cuantías exigidas por indemnizaciones de tres personas despedidas por razones disciplinarias a lo largo de 2.019 cuyo juicio está pendiente de celebración a 31 de diciembre. De esta cantidad, 15.793,93 euros corresponden a un litigio que previsiblemente se resolverá antes de final del ejercicio 2.020. En relación con el resto cabe la posibilidad de que su resolución se retrase hasta 2.021. Para el cálculo de los importes a provisionar se utiliza la cuantía máxima de la indemnización, calculada conforme a la ley. Para ello se toma como referencia el salario bruto y la antigüedad del trabajador y se incluyen los conceptos por los que mensualmente cotizan. En el caso de que la demanda del trabajador sea por una cantidad significativamente superior al importe calculado por la mutua, se provisiona por el importe demandado por el trabajador ante el riesgo que se reconozca en sentencia ese último importe.

La Mutua provisiona también en la cuenta 589 los pagos únicos por prestaciones de accidentes de trabajo previstos a 31 de diciembre, por importe de 2.408.764,82 euros.

E. Pasivos contingentes derivados de los informes de auditoría

Se relaciona la situación de los diferentes procesos de auditoría pendientes de resolución definitiva, que podrían dar lugar a una devolución de ingresos al patrimonio histórico por parte de la Seguridad Social.

En relación a la auditoría 2.008, finalizado el procedimiento judicial con la inadmisión del recurso de casación interpuesto ante el Tribunal Supremo, en el mes de noviembre de 2.016 se remite por MAZ escrito a la Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social solicitando que tras la finalización del proceso judicial se proceda a la cuantificación definitiva de los importes relativos al principal e intereses, y en que su caso se proceda a la devolución de los importes indebidamente pagados, ya que todo lo reclamado fue cobrado.

Por lo que respecta a la auditoría de 2.009, en el mes de noviembre de 2.014 fue interpuesto recurso de reposición contra el importe total de la Resolución de Secretaria de Estado de la Seguridad Social, 536.918,70 euros por el principal y 13.062,57 euros por los intereses, encontrándose a fecha de hoy pendiente de resolver. En el año 2.015 se procedió al cobro del importe principal así como de los correspondientes intereses.

Respecto a la auditoría referida al año 2.011, en el mes de marzo de 2.016 fue presentado recurso de reposición contra la Resolución de Secretaría de Estado de la Seguridad Social por una cuantía de 1.126.311,42 euros, encontrándose a fecha de hoy pendiente de resolución. En el año 2.015 se procedió al cobro del importe total reclamado por la Resolución de la Secretaria de Estado de la Seguridad Social, 1.146.238,55 euros.

Por lo que respecta a la auditoría 2.012, en el mes de junio de 2.017 fue interpuesto recurso contencioso administrativo contra la Resolución de Secretaría de Estado de la Seguridad Social por una cuantía de 1.204.240,82 euros, encontrándose a fecha de hoy pendiente de resolución.

En el mes de mayo, y dentro del plazo concedido al efecto, se procedió al cobro del importe total reclamado por la Resolución, 1.208.602,39 euros.

En cuanto a la auditoría de 2.013, en el mes de julio de 2.018 fue presentado recurso contencioso administrativo contra la Resolución de Secretaría de Estado de la Seguridad Social por una cuantía de 1.199.893,66 euros, encontrándose a fecha de hoy pendiente de resolución. En el mes de junio, y dentro del plazo concedido al efecto, se procedió al cobro del importe total reclamado por la Resolución, 1.253.449,42 euros.

En relación a la auditoría 2.014, en el mes de mayo de 2.019 se interpuso recurso contencioso administrativo contra la Resolución de Secretaría de Estado de la Seguridad Social por una cuantía de 133.560,14 euros, encontrándose a fecha de hoy pendiente de resolución. En el mes de abril de 2.019, dentro del plazo concedido al efecto, se procedió al cobro del importe total reclamado por la resolución, 256.068,29 euros.

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PARTIDA DEL BALANCE	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO FINAL
149	2.548.496,74	19.583,69	72.219,50	2.495.860,93
584	25.219.021,85	28.395.708,30	25.219.021,85	28.395.708,30
585	39.260,71	2.823.781,00	39.260,71	2.823.781,00
589	2.345.134,64	2.483.196,65	2.345.134,64	2.483.196,65
TOTAL	30.151.913,94	33.722.269,64	27.675.636,70	36.198.546,88

16 - PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL
RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Se procede a explicar la manera en que la Entidad ha aplicado las instrucciones recogidas en la Resolución de la Intervención General de la Seguridad Social para la presentación por actividades de la cuenta del resultado económico-patrimonial. Los datos de los números de expedientes tramitados y de asistencias prestadas para cada contingencia están referidos a diciembre.

En primer lugar, se ha analizado la estructura contable para tratar de imputar de manera directa la mayor cantidad posible de ingresos y costes. De esta manera, la Entidad ha imputado directamente a cada una de las tres actividades 459.068.336,35 euros, un 86,44% del gasto. Entre estos gastos figura el coste de diecisiete personas del departamento de prestaciones, asignado directamente a cada una de las contingencias, según sus labores. El coste de otras seis personas ha sido repartido entre las diferentes contingencias en función del tiempo de trabajo empleado. Un total de 71.67.636,91 euros, un 13,53%, han sido repartidos en función de la actividad de los centros (en esta cantidad se incluyen 17.441.000,98 euros correspondientes a servicios generales no asignables en función de asistencias o expedientes que se distribuyen en función de los porcentajes obtenidos tras la asignación definitiva de los demás gastos, exceptuando prestaciones sociales, transferencias y subvenciones). Otras cantidades residuales han sido repartidas en función de las reservas, 2.615,30 euros, y en función de las cuotas devueltas, -28.096,41 euros.

Además, 514.377.180,87 euros, un 98,72% de los ingresos, se han asignado directamente a las actividades. Del resto, 6.184.818,51 euros (un 1,18%), se ha repartido en función de las reservas, y 538.734,41 euros (un 0,10%), en función de los porcentajes obtenidos tras la asignación definitiva de todos los gastos, exceptuando prestaciones sociales, transferencias y subvenciones. Otras cantidades residuales han sido repartidas en función de las cuotas devueltas, -59.657,24 euros, y en función de los aplazamientos cobrados, 22.510,06 euros.

Para determinar la actividad de los centros se ha procedido a estudiar los porcentajes de tiempo dedicados a cada una de las funciones por parte del personal tramitador y asistencial en cada uno de los centros. Desde el año 2.018, cada centro se ha asignado a una única actividad, ya sea asistencial o administrativa, teniendo en cuenta, sobre todo, la importancia de las tareas realizadas. Otros dos centros asumen las tareas centralizadas de prevención de riesgos laborales y de servicios directivos y generales. Los gastos de personal se han asignado en función de la adscripción de la trabajadora o el trabajador a un programa presupuestario, y no al centro al que pertenece.

La parte del gasto a asignar en función de los porcentajes anteriormente mencionados se ha atribuido a cada uno de los centros. En concreto, se han distribuido así 44.024.978,21 euros en centros asistenciales y 9.442.561,21 euros en centros administrativos. Los 959.096,51 euros correspondientes al centro de prevención han sido directamente asignados al área de contingencias profesionales.

La última parte del trabajo ha consistido en asignar los gastos del centro directivo, 17.441.000,98 euros, en función como ya se ha indicado, de lo distribuido entre las diferentes actividades derivado de las operaciones descritas en el párrafo anterior más los costes directos previamente imputados, sin incluir entre estos ni las prestaciones, ni las transferencias y subvenciones concedidas.

En función de los porcentajes obtenidos tras la distribución de todos los costes, sin incluir entre estos ni las prestaciones, ni las transferencias y subvenciones concedidas, se ha repartido la parte de los ingresos no asignada directamente, por reservas, cuotas devueltas o aplazamientos, 538.734,41 euros, correspondientes a la parte de los intereses de demora no vinculados a las cuotas, a los reintegros no directamente asignables, a los arrendamientos, a subvenciones recibidas, a los ingresos extraordinarios y a otros ingresos.

También se ha repartido por este mismo método la parte de los resultados procedentes de ejercicios anteriores no vinculados directamente con las actividades, en concreto 149.987,94 euros. Los directamente asignados han sido 18.796.865,53 euros (un 99,21%).

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA I.T. CONTINGENCIAS COMUNES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	148.408.057,28	157.083.167,54
7200, 7210	a) Régimen general	123.853.787,11	113.234.647,57
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos	24.491.401,41	43.781.798,89
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar	57.754,15	60.609,32
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón	5.114,61	6.111,76
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales		
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	14.637,14	17.409,43
	a) Del ejercicio	14.637,14	17.409,43
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	14.637,14	17.409,43
750	a.2) Transferencias		
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios		
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	3.082.312,40	3.193.398,96
776	a) Arrendamientos	19.496,68	13.957,63
775, 777	b) Otros ingresos	11.183,74	11.786,70
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	3.051.631,98	3.167.654,63
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		
795	6. Excesos de provisiones	5.233,31	265.781,98
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	151.510.240,13	160.559.757,91
	7. Prestaciones sociales	-182.580.617,64	-162.133.905,39
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal	-182.478.674,11	-162.082.813,44
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas	-70.247,76	-47.557,33
(636)	f) Prestaciones sociales		
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos	-31.695,77	-3.534,62
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		
(639)	i) Otras prestaciones		
	8. Gastos de personal	-12.913.174,98	-12.352.743,99
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-9.374.022,45	-8.942.174,07
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-3.539.152,53	-3.410.569,92
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-852,33	-973,50
(650)	a) Transferencias		
(651)	b) Subvenciones	-852,33	-973,50
	10. Aprovisionamientos	-2.902.815,63	-2.141.228,00
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹	a) Compras y consumos	-2.902.815,63	-2.141.228,00

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA I.T. CONTINGENCIAS COMUNES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

N° CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-14.428.945,90	-15.670.192,76
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-3.180.131,51	-3.135.537,13
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos	-44.787,23	-39.904,19
(676)	c) Otros		
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-2.869.974,15	-3.287.530,16
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-8.334.053,01	-9.207.221,28
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-516.554,81	-524.041,37
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-213.342.961,29	-192.823.085,01
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	-61.832.721,16	-32.263.327,10
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-49.546,99	-119.329,54
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	a) Deterioro de valor		
7531	b) Bajas y enajenaciones	-49.546,99	-119.329,54
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	55.571,16	61.759,34
773, 778	a) Ingresos	55.571,16	61.759,34
(678)	b) Gastos		
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	-61.826.696,99	-32.320.897,30
760	15. Ingresos financieros	227.414,07	244.433,77
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
755, 756	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	227.414,07	244.433,77
(660), (662), (669)	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
784, 785, 786, 787	16. Gastos financieros	2.825,96	-10.875,04
	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros	151.916,21	
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	151.916,21	
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		29.015,40
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros		29.015,40
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	382.156,24	262.574,13
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	-61.444.540,75	-32.058.323,17
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		198.269,27
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		-31.860.053,90

¹Su signo puede ser positivo o negativo

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LAS CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

N° CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	313.273.858,09	275.064.362,45
7200, 7210	a) Régimen general		
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos		
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón		
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales	313.273.858,09	275.064.362,45
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	55.808,29	63.120,93
	a) Del ejercicio	55.808,29	63.120,93
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	55.808,29	63.120,93
750	a.2) Transferencias		
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios	7.436.375,63	7.867.242,19
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	31.615.095,28	29.797.262,45
776	a) Arrendamientos	74.336,64	50.605,84
775, 777	b) Otros ingresos	842.157,80	542.725,06
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	5.479.578,99	5.800.224,08
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada	25.219.021,85	23.403.707,47
795	6. Excesos de provisiones		963.638,87
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	352.381.137,29	313.755.626,89
	7. Prestaciones sociales	-61.675.801,84	-58.866.150,80
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal	-40.123.765,33	-36.823.589,13
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad	-15.643.369,80	-16.222.203,02
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas	-2.818.483,97	-3.395.871,22
(636)	f) Prestaciones sociales	-779.991,53	-499.948,88
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos	-930.309,51	-602.042,11
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria	-1.379.881,70	-1.322.496,44
(639)	i) Otras prestaciones		
	8. Gastos de personal	-32.386.121,77	-31.207.617,53
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-23.559.720,62	-22.590.496,79
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-8.826.401,15	-8.617.120,74
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-130.776.581,42	-122.328.229,73
(650)	a) Transferencias	-85.547.903,13	-76.680.297,53
(651)	b) Subvenciones	-45.228.678,29	-45.647.932,20
	10. Aprovisionamientos	-25.446.677,56	-23.105.955,79
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹ , (6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	a) Compras y consumos	-25.446.677,56	-23.105.955,79
	b) Deterioro de valor de existencias		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-57.459.216,62	-54.991.208,48

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LAS CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

N° CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-10.185.195,13	-10.042.620,86
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos	-167.346,64	-155.840,47
(676)	c) Otros		
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-6.334.137,68	-5.304.812,48
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-12.376.828,87	-14.268.912,82
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación	-28.395.708,30	-25.219.021,85
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.996.888,50	-1.938.357,90
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-309.741.287,71	-292.437.520,23
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	42.639.849,58	21.318.106,66
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-198.736,37	-476.966,78
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	a) Deterioro de valor		
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	-198.736,37	-476.966,78
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	248.615,58	258.816,23
773, 778	a) Ingresos	248.615,58	258.816,23
(678)	b) Gastos		
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	42.689.728,79	21.099.956,11
	15. Ingresos financieros	3.356.601,60	3.785.333,55
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
761, 762, 769	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	3.356.601,60	3.785.333,55
755, 756	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
(660), (662), (669)	16. Gastos financieros	22.546,28	-17.411,01
784, 785, 786, 787	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros	2.427.286,79	
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	2.427.286,79	
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		504.538,07
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	b) Otros		504.538,07
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	5.806.434,67	4.272.460,61
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	48.496.163,46	25.372.416,72
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		615.715,22
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		25.988.131,94

¹Su signo puede ser positivo o negativo

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA PRESTACIÓN POR CESE DE LA ACTIVIDAD DE AUTÓNOMOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
	1. Cotizaciones sociales	10.525.653,66	4.254.574,80
7200, 7210	a) Régimen general		
7211	b) Régimen especial de trabajadores autónomos		
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		
7204, 7214	e) Régimen especial de la minería del carbón		
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados de hogar		
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales	10.525.653,66	4.254.574,80
	2. Tranferencias y subvenciones recibidas	369,20	400,64
	a) Del ejercicio	369,20	400,64
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	369,20	400,64
750	a.2) Transferencias		
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
705, 740, 741	3. Prestaciones de servicios		
780, 781, 782, 783	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria	129.490,05	186.433,52
776	a) Arrendamientos	491,77	321,21
775, 777	b) Otros ingresos	282,09	271,25
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión	128.716,19	185.841,06
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		
795	6. Excesos de provisiones		6.116,46
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)	10.655.512,91	4.447.525,42
	7. Prestaciones sociales	-7.024.811,13	-511.231,33
(630)	a) Pensiones		
(631)	b) Incapacidad temporal		
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		
(634)	d) Prestaciones familiares		
(635)	e) Prestaciones económicas de recuperación e indemnizaciones y entregas únicas		
(636)	f) Prestaciones sociales		
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos		
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		
(639)	i) Otras prestaciones	-7.024.811,13	-511.231,33
	8. Gastos de personal	-96.448,46	-85.244,55
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-70.380,43	-59.230,58
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales	-26.068,03	-26.013,97
	9. Trasferencias y subvenciones concedidas	-21,50	-42.109,30
(650)	a) Transferencias		-42.086,90

RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL DERIVADO DE LA GESTIÓN DE LA PRESTACIÓN POR CESE DE LA ACTIVIDAD DE AUTÓNOMOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

Nº CTAS.		EJ. 2019	EJ. 2018
(651)	b) Subvenciones	-21,50	-22,40
	10. Aprovisionamientos	-23.037,37	-14.286,52
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 61 ¹ (6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	a) Compras y consumos	-23.037,37	-14.286,52
	b) Deterioro de valor de existencias		
(62)	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-656.918,40	-606.637,13
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	a) Suministros y servicios exteriores	-9.614,22	-8.998,84
(676)	b) Tributos	-64,45	-41,42
(6970)	c) Otros		
(6670)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión	-219.708,55	-154.107,12
(694)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión	-427.531,18	-443.489,75
(68)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		
	12. Amortización del inmovilizado	-726,79	-2.194,34
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)	-7.801.963,65	-1.261.703,17
	I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	2.853.549,26	3.185.822,25
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-66,34	-99,49
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799 770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674) 7531	a) Deterioro de valor		
	b) Bajas y enajenaciones	-66,34	-99,49
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	1.334,60	1.389,97
773, 778	a) Ingresos	1.334,60	1.389,97
(678)	b) Gastos		
	II.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	2.854.817,52	3.187.112,73
	15. Ingresos financieros	27.355,03	35.827,11
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
761, 762, 769	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	27.355,03	35.827,11
755, 756	c) Subvenciones para gastos financieros y para la financiación de operaciones financieras		
(660), (662), (669)	16. Gastos financieros	108,87	-763,33
784, 785, 786, 787	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos financieros	20.601,24	4.623,61
7640, (6640)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		
7641, (6641)	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	20.601,24	4.623,61
768, (668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		
766, 7963, 7968, (666), (6963), (6968) 765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
	b) Otros		
	III.- RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	48.065,14	39.687,39
	IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	2.902.882,66	3.226.800,12
	± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR		13.077,91
	VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO		3.239.878,03

¹Su signo puede ser positivo o negativo

17 - FLUJOS ASOCIADOS A LAS TRANSACCIONES
ADMINISTRADAS

FLUJOS ASOCIADOS A LAS TRANSACCIONES ADMINISTRADAS

	2.019	2.018
I FLUJOS DE TRANSACCIONES ADMINISTRADAS DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
A Operaciones deudoras con Tesorería General	468.113.544,45	431.434.151,65
1 Cotizaciones sociales	468.122.595,22	431.424.373,33
2 Transferencias y subvenciones recibidas		
3 Prestaciones de servicios		
4 Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		
5 Intereses y dividendos	-9.050,77	9.778,32
6 Otras operaciones		
B Operaciones acreedoras con Tesorería General	229.723.550,10	167.319.141,51
7 Prestaciones sociales	145.358.746,43	103.974.608,02
8 Gastos de personal		
9 Transferencias y subvenciones concedidas	84.358.614,57	63.340.984,13
10 Aprovisionamientos	5.923,24	3.549,36
11 Otros gastos de gestión		
12 Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		
13 Intereses	265,86	
14 Otras operaciones		
Flujos netos de transacciones administradas por actividades de gestión (+A-B)	238.389.994,35	264.115.010,14
II FLUJOS DE TRANSACCIONES ADMINISTRADAS DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
C Operaciones deudoras con Tesorería General	0,00	0,00
1 Venta de inversiones reales		
2 Venta de activos financieros		
3 Otras operaciones de las actividades de inversión		
D Operaciones acreedoras con Tesorería General	0,00	0,00
4 Compra de inversiones reales		
5 Compra de activos financieros		
6 Otras operaciones de las actividades de inversión		
Flujos netos de transacciones administradas por actividades de inversión (+C-D)	0,00	0,00
III FLUJOS DE TRANSACCIONES ADMINISTRADAS DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
E Operaciones deudoras por aumentos en el patrimonio	0,00	0,00
1 Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		
F Operaciones acreedoras con la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00
2 Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		
G Operaciones deudoras por emisión de pasivos financieros	0,00	0,00
3 Préstamos recibidos		
4 Otras deudas		
H Operaciones acreedoras por reembolso de pasivos financieros	0,00	0,00
5 Préstamos recibidos		
6 Otras deudas		
Flujos netos de transacciones administradas por actividades de financiación (+E-F+G-H)	0,00	0,00
IV FLUJOS DE TRANSACCIONES ADMINISTRADAS PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		
I Operaciones deudoras pendientes de aplicación		
J Operaciones acreedoras pendientes de aplicación	236.624.368,00	254.865.614,80
Flujos netos de transacciones administradas pendientes de clasificación	-236.624.368,00	-254.865.614,80
V EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		
VI INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DE TRANSACCIONES ADMINISTRADAS (I+II+III+IV+V)	1.765.626,35	9.249.395,34
Saldo al inicio del ejercicio "Cuentas corrientes no bancarias. TGSS, cuenta corriente"	53.873.222,06	44.623.826,72
Saldo al final del ejercicio "Cuentas corrientes no bancarias. TGSS, cuenta corriente"	55.638.848,41	53.873.222,06

18 - OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 2521

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10010	DEUDORES A LARGO PLAZO POR APLAZ.Y FRA.	524.151,44		327.804,92	851.956,36	412.214,99	439.741,37
	TOTAL CUENTA 2521 DEUDORES A L/P.POR APL.Y FRACCIONAMIENTO	524.151,44		327.804,92	851.956,36	412.214,99	439.741,37
	TOTAL PRINCIPAL 252 CREDITOS A LARGO PLAZO.	524.151,44		327.804,92	851.956,36	412.214,99	439.741,37
	TOTAL SUBGRUPO 25 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.	524.151,44		327.804,92	851.956,36	412.214,99	439.741,37
	TOTAL GRUPO 2 ACTIVO NO CORRIENTE	524.151,44		327.804,92	851.956,36	412.214,99	439.741,37

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 440

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10100	DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO	3.757,11		21.961,29	25.718,40	18.170,18	7.548,22
	TOTAL CUENTA 440 DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO.	3.757,11		21.961,29	25.718,40	18.170,18	7.548,22

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 443

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10110	DEUDORES A CORTO PLAZO POR APLAZ.Y FRA.	384.885,31		544.097,54	928.982,85	539.479,07	389.503,78
	TOTAL CUENTA 443 DEUDORES A CORTO PLAZO POR APLAZ.Y FRAC.	384.885,31		544.097,54	928.982,85	539.479,07	389.503,78

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 448

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10210	DEUDORES POR PAGO INDEBIDO DE PREST.S.S.	183.529,90		2.908.017,05	3.091.546,95	2.992.108,03	99.438,92
	TOTAL CUENTA 448 DEUDORES POR PRESTACIONES.	183.529,90		2.908.017,05	3.091.546,95	2.992.108,03	99.438,92

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 449

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10310	PRESTACIONES ANTICIPADAS	12.947,75		-11.217,92	1.729,83	1.729,83	
10313	RESPONSABILIDAD EMPRESARIAL DE PENSIONES			2.028.108,08	2.028.108,08	4.992,29	2.023.115,79
10319	OTROS ANTIPOPOS Y PRÉSTAMOS	2.780.235,81		921.344,53	3.701.580,34	3.577.051,79	124.528,55
10399	OTROS DEUDORES	38.948,97		4.660.031,63	4.698.980,60	4.664.915,25	34.065,35
	TOTAL CUENTA 449 OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.832.132,53		7.598.266,32	10.430.398,85	8.248.689,16	2.181.709,69
	TOTAL SUBGRUPO 44 DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	3.404.304,85		11.072.342,20	14.476.647,05	11.798.446,44	2.678.200,61

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4709

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10509	HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR OTROS CONC.	7.109,95			7.109,95		7.109,95
	TOTAL CUENTA 4709 HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR OTROS CONC.	7.109,95			7.109,95		7.109,95
	TOTAL PRINCIPAL 470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDOR POR DIV.CONCEP.	7.109,95			7.109,95		7.109,95

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4710

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10610	INCAPACIDAD TEMPORAL			64.837,27	64.837,27	592,84	64.244,43
	TOTAL CUENTA 4710 SEGURIDAD SOCIAL,DEUDORA			64.837,27	64.837,27	592,84	64.244,43
	TOTAL PRINCIPAL 471 ORGANISMOS DE PREVISIÓN SOCIAL,DEUDORES.			64.837,27	64.837,27	592,84	64.244,43
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	7.109,95		64.837,27	71.947,22	592,84	71.354,38
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	3.411.414,80		11.137.179,47	14.548.594,27	11.799.039,28	2.749.554,99

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 5501

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
40105	OPERACIONES DEUDORAS CON TGSS	53.873.222,06		472.054.466,66	525.927.688,72	470.288.840,31	55.638.848,41
	TOTAL CUENTA 5501 TGSS, CUENTA CORRIENTE.	53.873.222,06		472.054.466,66	525.927.688,72	470.288.840,31	55.638.848,41
	TOTAL PRINCIPAL 550 CUENTAS CORRIENTES NO BANCARIAS.	53.873.222,06		472.054.466,66	525.927.688,72	470.288.840,31	55.638.848,41
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	53.873.222,06		472.054.466,66	525.927.688,72	470.288.840,31	55.638.848,41
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	53.873.222,06		472.054.466,66	525.927.688,72	470.288.840,31	55.638.848,41
	TOTAL GENERAL	57.808.788,30		483.519.451,05	541.328.239,35	482.500.094,58	58.828.144,77

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 419

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20310	RETENCIONES JUDIC. SOBRE LIBRAM. NOMINAS	1.477,93		20.394,64	21.872,57	21.582,70	289,87
20311	RETENCIONES JUDICIALES SOBRE OTROS LIBR.	1.328,53		29.755,36	31.083,89	29.356,95	1.726,94
20312	RETENC. EN EL PAGO LIBR.FAVOR ENT. SIST.			41.428,04	41.428,04	41.428,04	
20314	RETENC. EN EL PAGO DE LIBR.A FAVOR SPEE						
20315	RETENC. EN EL PAGO DE LIBR.A FAVOR AEAT			5.681,21	5.681,21	5.681,21	
20399	OTROS ACREEDORES						
	TOTAL CUENTA 419 OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.806,46		97.259,25	100.065,71	98.048,90	2.016,81
	TOTAL SUBGRUPO 41 ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.806,46		97.259,25	100.065,71	98.048,90	2.016,81

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4750

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20505	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVA	809,41		22.208,77	23.018,18	20.199,98	2.818,20
	TOTAL CUENTA 4750 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVA.	809,41		22.208,77	23.018,18	20.199,98	2.818,20

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4751

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20510	IRPF. RETRIB. PERSONAL, PREST. Y OTROS	1.165.425,08		8.979.900,04	10.145.325,12	8.971.162,35	1.174.162,77
20515	RETENC.EN PAGO ALQUILA CTA. IRPF Y IS.	17.228,59		272.389,74	289.618,33	271.052,96	18.565,37
	TOTAL CUENTA 4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR RET.PRAC.	1.182.653,67		9.252.289,78	10.434.943,45	9.242.215,31	1.192.728,14
	TOTAL PRINCIPAL 475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR DIV.CONC.	1.183.463,08		9.274.498,55	10.457.961,63	9.262.415,29	1.195.546,34

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4760

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20610	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE EMPLEADORES	1.753.096,93		8.773.676,15	10.526.773,08	9.696.179,75	830.593,33
20620	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE TRABAJADORES	378.483,43		2.101.079,96	2.479.563,39	2.114.722,77	364.840,62
20630	CUOTAS DEDUCIDAS DE PRESTACIONES	194.405,52		1.122.552,25	1.316.957,77	1.096.838,97	220.118,80
20635	CUOT.OBR.S.S.TRAB.MAT.PAT.RIESG.EMB.LAC.	143.932,23		785.953,18	929.885,41	810.155,99	119.729,42
20670	AMORTIZACIÓN ANTIPOS ORDINARIOS			22.586,74	22.586,74	22.586,74	
	TOTAL CUENTA 4760 SEGURIDAD SOCIAL,ACREEDORA	2.469.918,11		12.805.848,28	15.275.766,39	13.740.484,22	1.535.282,17
	TOTAL PRINCIPAL 476 ORGANISMOS DE PREVIS.SOCIAL,ACREEDORES.	2.469.918,11		12.805.848,28	15.275.766,39	13.740.484,22	1.535.282,17

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 4770

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20720	IVA REPERCUTIDO			21.961,29	21.961,29	21.961,29	
	TOTAL CUENTA 4770 IVA REPERCUTIDO.			21.961,29	21.961,29	21.961,29	
	TOTAL PRINCIPAL 477 HACIENDA PUBLICA, IVA REPERCUTIDO.			21.961,29	21.961,29	21.961,29	
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	3.653.381,19		22.102.308,12	25.755.689,31	23.024.860,80	2.730.828,51
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	3.656.187,65		22.199.567,37	25.855.755,02	23.122.909,70	2.732.845,32

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 5501

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
30105	OPERACIONES ACREEDORAS CON TGSS			470.288.840,31	470.288.840,31	470.288.840,31	
	TOTAL CUENTA 5501 TGSS, CUENTA CORRIENTE.			470.288.840,31	470.288.840,31	470.288.840,31	
	TOTAL PRINCIPAL 550 CUENTAS CORRIENTES NO BANCARIAS.			470.288.840,31	470.288.840,31	470.288.840,31	
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.			470.288.840,31	470.288.840,31	470.288.840,31	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Cuenta plan: 560

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20815	FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	15.810,21		26.482,54	42.292,75	97,20	42.195,55
	TOTAL CUENTA 560 FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO.	15.810,21		26.482,54	42.292,75	97,20	42.195,55
	TOTAL SUBGRUPO 56 FIANZ.DEPÓS.RECB.Y CONST.C/P Y AJ.PERIOD	15.810,21		26.482,54	42.292,75	97,20	42.195,55
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	15.810,21		470.315.322,85	470.331.133,06	470.288.937,51	42.195,55
	TOTAL GENERAL	3.671.997,86		492.514.890,22	496.186.886,08	493.411.847,21	2.775.040,87

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5540

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30110	INGRESOS MATER. Y VIRT. PTES. APLICACIÓN	314.508,09		282.429.135,31	282.743.643,40	282.124.313,65	619.329,75
	TOTAL CUENTA 5540 INGR.MAT.Y VIRTUALES PDTES.DE APLICACIÓN	314.508,09		282.429.135,31	282.743.643,40	282.124.313,65	619.329,75

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5541

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30121	RLPT- COMPENSACIÓN EN CUENTA			64.014,78	64.014,78	64.014,78	
	TOTAL CUENTA 5541 RECAUDACION LÍQUIDA PDTE DE TRATAMIENTO			64.014,78	64.014,78	64.014,78	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5543

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30169	OTROS IMPAGADOS Y RETROCESIONES			-2.985.177,22	-2.985.177,22	-2.985.177,22	
	TOTAL CUENTA 5543 RETROC.BCARIAS Y FORMALES PDTES DE APLI.			-2.985.177,22	-2.985.177,22	-2.985.177,22	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.a) De los cobros pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5548

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30180	DESINVERSIONES CART.MATEPSS EM.T*PÚBLICO			9.075.919,58	9.075.919,58	9.075.919,58	
30181	DESINVERS.CARTERA MATEPSS EMISOR PÚBLICO			7.367.064,21	7.367.064,21	7.367.064,21	
30185	RENTABILIDAD EXPLÍCITA. CARTERA MATEPSS			262.113,61	262.113,61	262.113,61	
30186	RENTABILIDAD IMPLÍCITA. CARTERA MATEPSS			45.605,79	45.605,79	45.605,79	
30187	BENEFIC. EN REALIZACIÓN ACTIVOS FINANC.			2.599.804,24	2.599.804,24	2.599.804,24	
	TOTAL CUENTA 5548 OPERACIONES TRANSITORIAS CON TÍT.VALORES			19.350.507,43	19.350.507,43	19.350.507,43	
	TOTAL PRINCIPAL 554 COBROS PENDIENTES DE APLICACION.	314.508,09		298.858.480,30	299.172.988,39	298.553.658,64	619.329,75

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.a) De los cobros pendientes de aplicación

Cuenta plan: 557

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30210	REINTEGROS DE PRESTAC.PTES.DE APLICACIÓN	183.529,90		2.908.017,05	3.091.546,95	2.992.108,03	99.438,92
	TOTAL CUENTA 557 REINTEGRO DE PRESTACIONES PTE.APLICACIÓN	183.529,90		2.908.017,05	3.091.546,95	2.992.108,03	99.438,92
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	498.037,99		301.766.497,35	302.264.535,34	301.545.766,67	718.768,67
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	498.037,99		301.766.497,35	302.264.535,34	301.545.766,67	718.768,67
	TOTAL GENERAL	498.037,99		301.766.497,35	302.264.535,34	301.545.766,67	718.768,67

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5558

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40130	MAT.,INVERS.,REIN.,CART.MATEPSS EM.T°PUB			4.519.983,59	4.519.983,59	4.519.983,59	
40131	MAT.,INVER.,REINV.,CART.MATEPSS EM.PÚBL.			9.242.511,25	9.242.511,25	9.242.511,25	
40135	REND.EXPLIC.DEV.NO VENC.EMISOR T° PÚBLIC			46.742,56	46.742,56	46.742,56	
40136	REND.EXPLIC.DEV.NO VENC. EMISOR PÚBLICO			316.969,21	316.969,21	316.969,21	
	TOTAL CUENTA 5558 OPERACIONES TRANSITORIAS CON TÍT.VALORES			14.126.206,61	14.126.206,61	14.126.206,61	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5559

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40145	PAGOS ASOCIADOS A LA RECAUDACION	34.919.417,17		41.006.358,99	75.925.776,16	34.919.417,17	41.006.358,99
	TOTAL CUENTA 5559 OTROS PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	34.919.417,17		41.006.358,99	75.925.776,16	34.919.417,17	41.006.358,99
	TOTAL PRINCIPAL 555 PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	34.919.417,17		55.132.565,60	90.051.982,77	49.045.623,78	41.006.358,99

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5562

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40195	REMESAS DE EFECTIVO EN CURSO			7.800.648,23	7.800.648,23	7.800.648,23	
	TOTAL CUENTA 5562 REMESAS DE EFECTIVO EN CURSO.			7.800.648,23	7.800.648,23	7.800.648,23	
	TOTAL PRINCIPAL 556 MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERÍA.			7.800.648,23	7.800.648,23	7.800.648,23	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS
3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3.b) De los pagos pendientes de aplicación
 Cuenta plan: 5582

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40210	OP. CON CARGO AL F. MANIOBRA PTES. JUST.			151,50	151,50	151,50	
	TOTAL CUENTA 5582 OPR.CON CARGO FDO.MANIOBRA PTES.DE JUST.			151,50	151,50	151,50	
	TOTAL PRINCIPAL 558 PROVISIONES DE FONDOS PARA PAGOS A JUSTI			151,50	151,50	151,50	
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	34.919.417,17		62.933.365,33	97.852.782,50	56.846.423,51	41.006.358,99
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	34.919.417,17		62.933.365,33	97.852.782,50	56.846.423,51	41.006.358,99
	TOTAL GENERAL	34.919.417,17		62.933.365,33	97.852.782,50	56.846.423,51	41.006.358,99

19 - CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS
DE ADJUDICACIÓN

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS Y FORMAS DE ADJUDICACIÓN

La Entidad incluye el IVA en los importes reseñados.

Las licitaciones adjudicadas por precio unitario o tarifa se incluyen multiplicando el precio unitario o tarifa adjudicado por las cantidades estimadas, indicadas en los pliegos del concurso.

Desde la entrada en vigor de la Ley 9/2.017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y de la Instrucción 1/2.019, de 28 de febrero de 2.019, de la Oficina Independiente de Regulación y Supervisión de la Contratación, los procedimientos utilizados por MAZ son los siguientes:

- Contrato menor: vía solicitud de al menos tres (3) ofertas.
- Procedimiento abierto, abierto simplificado y abierto simplificado abreviado: vía publicación electrónica, a través de Plataforma de Contratación del Sector Público.

TIPO PROCEDIMIENTO	TIPO CONTRATO	IMPORTE ADJUDICACIÓN (IVA incluido)
Contrato menor	obras	190.986,89 €
	servicios	2.909.765,12 €
	suministros	773.751,65 €
Importe total €		3.874.503,66 €
Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado	obras	-
	servicios	34.628,77 €
	suministros	27.040,00 €
Importe total €		61.668,77 €
Procedimiento Abierto Simplificado	obras	-
	servicios	602.866,78 €
	suministros	377.811,04 €
Importe total €		980.677,82 €
Procedimiento Abierto (No Sujeto a Regulación Armonizada)	obras	1.028.006,73 €
	servicios	1.547.265,59 €
	suministros	277.825,83 €
Importe total €		2.853.098,15 €
Procedimiento Abierto (Sujeto a Regulación Armonizada)	obras	-
	servicios	12.424.001,37 €
	suministros	4.860.985,05 €
Importe total €		17.284.986,42 €
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO 2019 (IVA incluido)		25.054.934,82 €

20 - INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

20.1 - PRESUPUESTO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		680.060,00										680.060,00
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		50.400,00										50.400,00
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		730.460,00										730.460,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM. Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL						43.000,00						43.000,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL							5.000,00					-5.000,00
1625	SEGUROS		29.160,00										29.160,00
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT. PREST. Y GAST. SOC.		29.160,00				43.000,00	5.000,00					67.160,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		759.620,00				43.000,00	5.000,00					797.620,00
202	ARRENDAM.EDIF. Y OTRAS CONSTRUCCIONES							82.000,00					-82.000,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES							82.000,00					-82.000,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES						39.000,00						39.000,00
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN. Y CONSERV.						39.000,00						39.000,00
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS		100.000,00										100.000,00
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22781	SERV. EXTERNOS DE GEST. DE PREST.		50.000,00										50.000,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO							108.990,00					108.990,00
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST. Y OTROS		150.000,00					108.990,00					258.990,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS						41.620,00						41.620,00
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.						37.390,00						37.390,00
2523	CON ENTES TERRITORIALES												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG. SOC.		140.000,00										140.000,00
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA												
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.												
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.												
25439	OTROS												
2546	CONTRATOS REHABILITACION.FISIOTERAP		110.000,00										110.000,00
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP												
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA												
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS		250.000,00				79.010,00	82.000,00					329.010,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.		400.000,00				227.000,00	82.000,00					545.000,00
410	AL SEPE							37.510,00					-37.510,00
	TOTAL ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS							37.510,00					-37.510,00
48211	REGIMEN GENERAL			8.800.000,00									8.800.000,00
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS			4.300.000,00									4.300.000,00
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR												
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON												
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.			4.900.000,00									4.900.000,00
48427	DE A.T. Y E.P.												
48447	DE A.T. Y E.P.												
48457	DE A.T. Y ENFER.PROFES.												
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.			300.000,00									300.000,00
48811	REGIMEN GENERAL												
48821	REGIMEN GENERAL												
48842	REG. ESPECIAL TRAB.AUTONOMOS		150.000,00										150.000,00
48852	REG.ESP. TRABAJAD.AUTONOM.												
48862	TRABAJADORES AUTONOMOS	3.244.970,00	2.300.000,00										5.544.970,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
48887	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERME TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO	3.244.970,00	2.750.000,00	18.000.000,00									23.994.970,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	3.244.970,00	2.750.000,00	18.000.000,00		37.510,00							23.957.460,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
629	INMOVILIZADO INMATERIAL		1.416.240,00			1.000.000,00							2.416.240,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS		1.416.240,00			1.000.000,00							2.416.240,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION		1.416.240,00			1.000.000,00							2.416.240,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES		1.416.240,00			1.000.000,00							2.416.240,00
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	3.244.970,00	5.325.860,00	18.000.000,00		1.270.000,00	124.510,00						27.716.320,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
421	APORTACIONES PARA EL SOSTE.SERV.COM.			5.000.000,00									5.000.000,00
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE								5.000.000,00				-5.000.000,00
4222	POR MUERTE								3.000.000,00				-3.000.000,00
423	CUOTAS DE REASEG.DE ACCID.DE TRABAJO			3.400.000,00									3.400.000,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL			8.400.000,00					8.000.000,00				400.000,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES			8.400.000,00					8.000.000,00				400.000,00
	TOTAL PROGRAMA 05 CAPITALES COSTE y OTRAS COMPEN.A.T			8.400.000,00					8.000.000,00				400.000,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	3.244.970,00	5.325.860,00	26.400.000,00	1.270.000,00	124.510,00			8.000.000,00				28.116.320,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		141.010,00										141.010,00
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		255.650,00										255.650,00
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		396.660,00										396.660,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL							40.000,00					40.000,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR		1.180,00										1.180,00
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												-1.000,00
1625	SEGUROS		63.310,00										63.310,00
1629	OTROS		15.570,00										15.570,00
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.							40.000,00					40.000,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		476.720,00					40.000,00					515.720,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES												-128.000,00
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												-128.000,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO												
22140	LENCERIA												
22141	VESTUARIO												
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2241	VEHICULOS												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
2263	JURIDICOS, CONTENGIOSOS												
22660	REUNIONES.CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES.DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
2511	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO												
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												-357.140,00
2513	CON ENTES TERRITORIALES												
2514	CON ENTES U ORGANISM.INTERNAC.												
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2516	CON EL I.N.G.S												-470.000,00
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.												
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.							58.000,00					-10.860,00
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.												
25439	OTROS												
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP												
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS												
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP												
2561	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA												
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS							58.000,00					-838.000,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.							58.000,00					-966.000,00
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS												-17.660,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL												-17.660,00
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES							100.000,00					100.000,00
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS							100.000,00					100.000,00
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.							215.000,00					-58.920,00
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.							50.000,00					-200.000,00
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS												
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO							265.000,00					-258.920,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
623	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				365.000,00	541.580,00							-176.580,00
625	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
626	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
629	INMOVILIZADO INMATERIAL		768.000,00		300.000,00								1.068.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS		768.000,00		300.000,00								1.068.000,00
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES		768.000,00		300.000,00								1.068.000,00
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.		1.244.720,00		763.000,00								441.140,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD		1.244.720,00		763.000,00								441.140,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		689.120,00										689.120,00
13100	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		689.120,00										689.120,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												-12.000,00
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL							8.000,00					8.000,00
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.							8.000,00					8.000,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		689.120,00					8.000,00					685.120,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES												-1.300,00
203	ARRENDAM.MAQUIN.INSTAL.Y UTILLAJE												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												1.300,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
22112	HEMODERIVADOS												
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO												
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO												
22140	LENCERIA												
22141	VESTUARIO												
2215	PRODUCTOS ALIMENTICIOS												
22160	IMPLANTES												
22161	MATERIAL DE LABORATORIO												
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2241	VEHICULOS												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												1.560.000,00
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												1.560.000,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS												1.595.540,00
2523	CON ENTES TERRITORIALES												
2524	CON ENTES U ORG. INTERNACIONALES												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2526	CON EL I.N.G.S												
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.												42.460,00
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA												
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA												
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS												1.638.000,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.												3.199.300,00
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS												689.560,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL												689.560,00
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												330.000,00
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.												198.000,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO												330.000,00
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES												1.019.560,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												198.000,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
629	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS												
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				200.000,00	650.000,00							-450.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				200.000,00	650.000,00							-450.000,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				200.000,00	650.000,00							-450.000,00
72069	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL												
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL		689.120,00		1.227.560,00	4.059.300,00							-2.142.620,00
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB		689.120,00		1.227.560,00	4.059.300,00							-2.142.620,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA		689.120,00		1.227.560,00	4.059.300,00							-2.142.620,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		25.000,00										25.000,00
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		25.000,00										25.000,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL					2.000,00							2.000,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
1629	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.					2.000,00	1.000,00						1.000,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		25.000,00			2.000,00	1.000,00						28.000,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES					1.000,00	200,00						800,00
203	ARRENDAM.MAQUIN.INSTAL. Y UTILLAJE												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES					1.000,00	200,00						800,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA.INSTALACIONES Y UTILLAJE												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	Prensa, Rev., Libros y otras public.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES					5.000,00							5.000,00
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
223	TRANSPORTES					55.000,00	2.000,00						53.000,00
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2249	OTROS RIESGOS												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS					60.000,00	2.000,00						58.000,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION					25.000,00							25.000,00
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO					25.000,00							25.000,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.					86.000,00	2.200,00						83.800,00
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS												
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES												
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO		25.000,00			88.000,00	3.200,00						109.800,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES		25.000,00			88.000,00	3.200,00						109.800,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
7204 800 801	A LA TESORERIA TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL A CORTO PLAZO A LARGO PLAZO TOTAL ARTICULO 80 ADO.DEUDA SECT.PUBLICO TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO												

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
1300	ALTOS CARGOS		5.560,00										5.560,00
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION		1.450,00										1.450,00
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		408.920,00										408.920,00
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.		24.200,00										24.200,00
1320	CASA VIVIENDA												
1343	OTRO LABORAL FIJO												
1344	LABORAL EVENTUAL												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES		440.130,00										440.130,00
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL												
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL						73.000,00						-73.000,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR		39.570,00										39.570,00
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL		310,00										310,00
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL						1.000,00						-1.000,00
1625	SEGUROS		68.850,00										68.850,00
1629	OTROS		680,00										680,00
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.		109.410,00				74.000,00						35.410,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL		549.540,00				74.000,00						475.540,00
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES					35.000,00	5.800,00						29.200,00
203	ARRENDAM.MAQUIN.INSTAL.Y UTILLAJE												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES					35.000,00	5.800,00						29.200,00
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA.INSTALACIONES Y UTILLAJE												
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION.MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22102	GAS												
22103	COMBUSTIBLE												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA					46.590,00							46.590,00
223	TRANSPORTES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2241	VEHICULOS												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2251	AUTONOMICOS												
2252	LOCALES												
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA					65.940,00							65.940,00
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
2265	CUOTAS DE ASOCIACION												
22660	REUNIONES, CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS												
22661	CURSOS DE FORMACION												
2269	OTROS												
2270	INFORMES.DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.		100.000,00										100.000,00
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD					21.300,00							21.300,00
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO		500.000,00			3.228.470,00							3.728.470,00
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS		600.000,00			3.362.300,00							3.962.300,00
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
233	OTRAS INDEMNIZACIONES												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.		600.000,00			3.397.300,00	5.800,00						3.991.500,00
3529	OTROS						5.000,00						-5.000,00
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS						45.000,00						-45.000,00
	TOTAL ARTICULO 35 INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS						50.000,00						-50.000,00
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS						50.000,00						-50.000,00
4295	A MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.												
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS						12.470,00						-12.470,00
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL						12.470,00						-12.470,00
473	PARA INCENT.REDUC.SINIES.LABORAL							4.408.048,84					4.408.048,84
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS							4.408.048,84					4.408.048,84
4801	A MIEMBROS COMIS.SEG.Y CONT.												
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO												
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES						12.470,00	4.408.048,84					4.395.578,84
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE												
625	MOBILIARIO Y ENSERES												
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
629	INMOVILIZADO INMATERIAL						80.000,00						-80.000,00
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS						80.000,00						-80.000,00
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE						310.000,00						-310.000,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES						150.000,00						-150.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION						50.000,00						-50.000,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL						260.000,00						-260.000,00
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION						770.000,00						-770.000,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES						850.000,00						-850.000,00
72069	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL												
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL												

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
8300	AL PERSONAL												
8310	AL PERSONAL												
	TOTAL ARTICULO 83 CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.												
8410	A CORTO PLAZO												
8411	A LARGO PLAZO												
	TOTAL ARTICULO 84 CONST DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS												
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS												
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES		1.149.540,00			3.397.300,00	992.270,00						7.962.618,84
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR		1.149.540,00			3.397.300,00	992.270,00						7.962.618,84
	TOTAL GENERAL	3.244.870,00	8.434.240,00	26.400.000,00		6.745.860,00	6.745.860,00	4.408.048,84	8.000.000,00				34.487.258,84

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				226.034,67	226.034,67
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				45.793,55	45.793,55
1343	OTRO LABORAL FIJO				50.000,00	50.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL				2.000,00	2.000,00
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				323.828,22	323.828,22
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				91.141,19	91.141,19
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				17.369,91	17.369,91
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-12.971,11	-12.971,11
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				1.082,02	1.082,02
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				926,58	926,58
1624	ACCION SOCIAL				1.364,25	1.364,25
1625	SEGUROS				-61.077,80	-61.077,80
1629	OTROS				-1.220,45	-1.220,45
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				36.614,59	36.614,59
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				360.442,81	360.442,81
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				2.992,25	2.992,25
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				2.992,25	2.992,25
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				8.167,43	8.167,43
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				10.955,46	10.955,46
215	MOBILIARIO Y ENSERES				-261,50	-261,50
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				27.201,22	27.201,22
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				46.062,61	46.062,61
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-7.722,80	-7.722,80
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				288,16	288,16
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				-585,25	-585,25
22100	ENERGIA ELECTRICA				9.218,87	9.218,87
22101	AGUA				-2.634,92	-2.634,92
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-437,24	-437,24
2219	OTROS SUMINISTROS				14.252,53	14.252,53
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-13.211,44	-13.211,44
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-34.124,32	-34.124,32
223	TRANSPORTES				19.900,00	19.900,00
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				-720,27	-720,27
2249	OTROS RIESGOS				-1.484,60	-1.484,60
2250	ESTATALES				-1.912,83	-1.912,83
2251	AUTONOMICOS				90,60	90,60
2252	LOCALES				-7.606,92	-7.606,92
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-3.035,05	-3.035,05
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				35.554,75	35.554,75
22660	REUNIONES, CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS				7.763,61	7.763,61
22661	CURSOS DE FORMACION				840,00	840,00
2269	OTROS				983,02	983,02
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-11.274,60	-11.274,60
2273	LIMPIEZA Y ASEO				9.485,17	9.485,17
2274	SEGURIDAD				685,47	685,47
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				2.350,00	2.350,00
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.				5.598,22	5.598,22

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				5.927,96	5.927,96
2279	OTROS				-2.789,06	-2.789,06
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				25.399,06	25.399,06
230	DIETAS				-4.054,10	-4.054,10
231	LOCOMOCION				-6.965,43	-6.965,43
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				-11.019,53	-11.019,53
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				790,00	790,00
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				-1.092,53	-1.092,53
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.				-31.344,64	-31.344,64
2523	CON ENTES TERRITORIALES				-99,00	-99,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				9.293,70	9.293,70
2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				-37.067,47	-37.067,47
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA				2.557,37	2.557,37
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.				-38.649,74	-38.649,74
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.				-3.820,38	-3.820,38
25439	OTROS				-2.415,96	-2.415,96
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP				39.320,86	39.320,86
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP				1.286,16	1.286,16
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA					
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA				3.777,82	3.777,82
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				-57.463,81	-57.463,81
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				5.970,58	5.970,58
410	AL SEPE				6,94	6,94
	TOTAL ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS				6,94	6,94
48211	REGIMEN GENERAL				1.195.825,24	1.195.825,24
48212	REGIMEN ESPECIAL TRABAJ. AUTONOMOS				46.430,40	46.430,40
48214	REGIMEN ESPECIAL DEL MAR				23.356,58	23.356,58
48215	REGIMEN ESPECIAL MINERIA DEL CARBON				5.788,90	5.788,90
48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				180.692,37	180.692,37
48427	DE A.T. Y E.P.				1.731.803,07	1.731.803,07
48447	DE A.T. Y E.P.				-62.435,41	-62.435,41
48457	DE A.T. Y ENFER.PROFES.				-839.754,02	-839.754,02
48617	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				-544,64	-544,64
48637	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				267.265,01	267.265,01
48647	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				-7.281,12	-7.281,12
48797	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				483,41	483,41
48811	REGIMEN GENERAL				-67.907,76	-67.907,76
48821	REGIMEN GENERAL				-21.220,55	-21.220,55
48842	REG.ESPECIAL TRAB.AUTONOMOS				100.377,94	100.377,94
48852	REG.ESP.TRABAJAD.AUTONOM.				97.769,09	97.769,09
48862	TRABAJADORES AUTÓNOMOS				439.240,86	439.240,86
48887	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERME				7.000,00	7.000,00
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST.SIN F.LUCRO				3.096.889,37	3.096.889,37
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				3.096.896,31	3.096.896,31
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-37.651,47	-37.651,47
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-208.403,12	-208.403,12
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-34.452,36	-34.452,36

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				416.579,61	416.579,61
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				136.072,66	136.072,66
635	MOBILIARIO Y ENSERES				-5.524,45	-5.524,45
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-122.748,59	-122.748,59
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				-128.273,04	-128.273,04
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				7.799,62	7.799,62
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.				3.471.109,32	3.471.109,32

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
421	APORTACIONES PARA EL SOSTE.SERV.COM.				140.001,03	140.001,03
4221	POR INCAPACIDAD PERMANENTE				383.589,02	383.589,02
4222	POR MUERTE				266.989,20	266.989,20
423	CUOTAS DE REASEG.DE ACCID.DE TRABAJO				83.625,11	83.625,11
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL				874.204,36	874.204,36
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				874.204,36	874.204,36
	TOTAL PROGRAMA 05 CAPITALES COSTE y OTRAS COMPEN.A.T				874.204,36	874.204,36
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.				4.345.313,68	4.345.313,68

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				195.343,98	195.343,98
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-12.627,21	-12.627,21
1343	OTRO LABORAL FIJO				32.500,00	32.500,00
1344	LABORAL EVENTUAL				-570,87	-570,87
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				214.645,90	214.645,90
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				166.122,29	166.122,29
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				21.760,42	21.760,42
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-6.062,21	-6.062,21
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				178,20	178,20
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				457,08	457,08
1624	ACCION SOCIAL				3.450,00	3.450,00
1625	SEGUROS				-57.009,80	-57.009,80
1629	OTROS				47,97	47,97
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				128.943,95	128.943,95
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				343.589,85	343.589,85
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				58,06	58,06
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				-25.492,13	-25.492,13
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				-25.434,07	-25.434,07
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				-229.927,08	-229.927,08
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				14.393,07	14.393,07
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				2.033,93	2.033,93
215	MOBILIARIO Y ENSERES				5.843,46	5.843,46
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				17.359,30	17.359,30
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				-190.297,32	-190.297,32
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				22.641,57	22.641,57
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				682,95	682,95
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				4.068,69	4.068,69
22100	ENERGIA ELECTRICA				-7.345,69	-7.345,69
22101	AGUA				-25.507,05	-25.507,05
22102	GAS				2.745,50	2.745,50
22103	COMBUSTIBLE				-12.536,43	-12.536,43
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				-222.941,47	-222.941,47
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO				790,00	790,00
22140	LENCERIA				930,00	930,00
22141	VESTUARIO				320,00	320,00
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA				2.130,00	2.130,00
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				33.800,46	33.800,46
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				10.160,00	10.160,00
2219	OTROS SUMINISTROS				-1.049,59	-1.049,59
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-204.762,97	-204.762,97
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-43.120,14	-43.120,14
223	TRANSPORTES				2.740,98	2.740,98
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				79,00	79,00
2241	VEHICULOS				431,96	431,96
2249	OTROS RIESGOS				-8.695,64	-8.695,64
2250	ESTATALES				-152,62	-152,62
2251	AUTONOMICOS				221,09	221,09

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2252	LOCALES				-38.523,43	-38.523,43
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-2.360,57	-2.360,57
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				-5.439,38	-5.439,38
22660	REUNIONES, CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS				35.980,37	35.980,37
22661	CURSOS DE FORMACION				181,00	181,00
2269	OTROS				3.475,64	3.475,64
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-26.440,65	-26.440,65
2273	LIMPIEZA Y ASEO				-65.740,34	-65.740,34
2274	SEGURIDAD				-3.589,68	-3.589,68
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				22.210,00	22.210,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				168.595,59	168.595,59
2279	OTROS				-23.553,83	-23.553,83
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				-379.574,68	-379.574,68
230	DIETAS				-964,57	-964,57
231	LOCOMOCION				26.545,30	26.545,30
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				25.580,73	25.580,73
2511	CON INSTITUCIONES DEL ESTADO				-375,67	-375,67
2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				-12.652,06	-12.652,06
2513	CON ENTES TERRITORIALES				-1.854,40	-1.854,40
2514	CON ENTES U ORGANISM.INTERNAC.				629,80	629,80
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS				40.151,14	40.151,14
2516	CON EL I.N.G.S				-852,98	-852,98
2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.				75.449,69	75.449,69
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.				-4.652,56	-4.652,56
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.				6.740,59	6.740,59
25439	OTROS				-44.204,16	-44.204,16
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP				331.944,90	331.944,90
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS				-620.002,10	-620.002,10
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP				793.665,79	793.665,79
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST.SANITARIA				-24.233,03	-24.233,03
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA				32.866,84	32.866,84
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				572.621,79	572.621,79
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				2.896,45	2.896,45
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS					
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL					
471	ENTREGAS DE BOTIQUINES				58.044,10	58.044,10
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS				58.044,10	58.044,10
48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				97.153,90	97.153,90
48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				21.109,55	21.109,55
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS				51.329,89	51.329,89
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO				169.593,34	169.593,34
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				227.637,44	227.637,44
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-209.000,92	-209.000,92
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-151.818,22	-151.818,22
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-110.869,02	-110.869,02
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				604.952,90	604.952,90
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				133.264,74	133.264,74

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				542.220,00	542.220,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES				-7.862,97	-7.862,97
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-342,09	-342,09
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-578.011,93	-578.011,93
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				-43.996,99	-43.996,99
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				89.267,75	89.267,75
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.				663.391,49	663.391,49
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD				663.391,49	663.391,49

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				400.236,04	400.236,04
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				170.971,94	170.971,94
1343	OTRO LABORAL FIJO				100.000,00	100.000,00
1344	LABORAL EVENTUAL				-753,79	-753,79
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				670.454,19	670.454,19
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				429.003,48	429.003,48
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				1.715,46	1.715,46
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				3.505,21	3.505,21
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				7.150,45	7.150,45
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				6.549,38	6.549,38
1624	ACCION SOCIAL				926,67	926,67
1625	SEGUROS				-193.111,01	-193.111,01
1629	OTROS				-9.058,39	-9.058,39
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				246.681,25	246.681,25
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				917.135,44	917.135,44
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				80,84	80,84
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				-1.196,98	-1.196,98
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				-1.116,14	-1.116,14
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				-200.835,82	-200.835,82
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-7.280,49	-7.280,49
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				5.962,90	5.962,90
215	MOBILIARIO Y ENSERES				46.045,06	46.045,06
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				362.626,77	362.626,77
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				206.518,42	206.518,42
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-2.405,18	-2.405,18
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				-18.184,62	-18.184,62
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				17.398,19	17.398,19
22100	ENERGIA ELECTRICA				-103.126,12	-103.126,12
22101	AGUA				-34.170,14	-34.170,14
22102	GAS				-30.582,62	-30.582,62
22103	COMBUSTIBLE				-213,44	-213,44
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				192.189,33	192.189,33
22112	HEMODERIVADOS				-32.556,75	-32.556,75
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO				49.081,59	49.081,59
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO				-5.220,70	-5.220,70
22140	LENCERIA				2.812,46	2.812,46
22141	VESTUARIO				876,43	876,43
2215	PRODUCTOS ALIMENTICIOS				6.398,58	6.398,58
22160	IMPLANTES				-360.184,92	-360.184,92
22161	MATERIAL DE LABORATORIO				-29.295,81	-29.295,81
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA				10.889,77	10.889,77
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				42.198,04	42.198,04
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				38.225,62	38.225,62
2219	OTROS SUMINISTROS				26.340,15	26.340,15
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-106.961,91	-106.961,91
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				26.023,73	26.023,73
223	TRANSPORTES				717,11	717,11

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				913,54	913,54
2241	VEHICULOS				404,51	404,51
2249	OTROS RIESGOS				4.992,67	4.992,67
2250	ESTATALES				6.667,31	6.667,31
2251	AUTONOMICOS				-5.114,65	-5.114,65
2252	LOCALES				-16.964,45	-16.964,45
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-15.196,27	-15.196,27
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				-969,00	-969,00
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				60.405,67	60.405,67
22661	CURSOS DE FORMACION				23.356,01	23.356,01
2269	OTROS				3.028,57	3.028,57
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				68.826,36	68.826,36
2273	LIMPIEZA Y ASEO				-45.338,16	-45.338,16
2274	SEGURIDAD				-29.226,46	-29.226,46
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				-16.727,50	-16.727,50
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				-111.629,34	-111.629,34
2279	OTROS				-39.052,33	-39.052,33
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				-421.374,73	-421.374,73
230	DIETAS				-78,01	-78,01
231	LOCOMOCION				-12.562,35	-12.562,35
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				-12.640,36	-12.640,36
2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS				43.721,17	43.721,17
2523	CON ENTES TERRITORIALES				-7.469,04	-7.469,04
2524	CON ENTES U ORG. INTERNACIONALES				-2.179,98	-2.179,98
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				-112.109,07	-112.109,07
2526	CON EL I.N.G.S				9.553,21	9.553,21
2527	CON MUTUAS COLAB. SEG. SOC.				54.475,91	54.475,91
2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA				18.544,77	18.544,77
2581	REINTEGRO GASTOS ASIST. SANITARIA				-29.598,59	-29.598,59
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA				254.426,67	254.426,67
	TOTAL ARTICULO 25 A. SANIT. CON MED. AJENOS				229.365,05	229.365,05
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.				752,24	752,24
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS				58.101,41	58.101,41
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL				58.101,41	58.101,41
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				172.061,11	172.061,11
48837	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.				2.369,85	2.369,85
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST. SIN F. LUCRO				174.430,96	174.430,96
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				232.532,37	232.532,37
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-315.179,69	-315.179,69
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-102.790,02	-102.790,02
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-367.356,12	-367.356,12
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				9.041,19	9.041,19
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				-776.284,64	-776.284,64
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				1.380.963,05	1.380.963,05
635	MOBILIARIO Y ENSERES				26.196,40	26.196,40
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-20.244,72	-20.244,72
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-530.258,07	-530.258,07

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
72069	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				856.656,66	856.656,66
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				80.372,02	80.372,02
	OTRAS				6.390,00	6.390,00
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				6.390,00	6.390,00
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				6.390,00	6.390,00
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.				1.237.182,07	1.237.182,07
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA				1.237.182,07	1.237.182,07

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				51.684,13	51.684,13
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				10.684,76	10.684,76
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				62.368,89	62.368,89
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				26.753,98	26.753,98
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				2.172,29	2.172,29
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-1.156,45	-1.156,45
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				591,72	591,72
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				76,58	76,58
1624	ACCION SOCIAL				1.200,00	1.200,00
1625	SEGUROS				-11.561,64	-11.561,64
1629	OTROS				-409,99	-409,99
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				17.666,49	17.666,49
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				80.035,38	80.035,38
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				34,54	34,54
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				7.320,00	7.320,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				7.354,54	7.354,54
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				-1.237,97	-1.237,97
213	MAQUINARIA.INSTALACIONES Y UTILLAJE				974,40	974,40
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-7.715,64	-7.715,64
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				-7.979,21	-7.979,21
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-6.714,67	-6.714,67
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				440,00	440,00
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				-79,68	-79,68
22100	ENERGIA ELECTRICA				440,77	440,77
22101	AGUA				-264,16	-264,16
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-86,03	-86,03
2219	OTROS SUMINISTROS				-62,32	-62,32
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				2.542,92	2.542,92
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-895,00	-895,00
223	TRANSPORTES				31.811,69	31.811,69
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				2,98	2,98
2249	OTROS RIESGOS				-48,34	-48,34
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-330,37	-330,37
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS					
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS				-3.172,56	-3.172,56
22661	CURSOS DE FORMACION				490,00	490,00
2269	OTROS				5,73	5,73
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-15.730,00	-15.730,00
2273	LIMPIEZA Y ASEO				-1.200,35	-1.200,35
2274	SEGURIDAD				-604,52	-604,52
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				320,00	320,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				-185,97	-185,97
2279	OTROS				-879,35	-879,35
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				5.800,77	5.800,77
230	DIETAS				-3.052,32	-3.052,32
231	LOCOMOCION				-1.153,53	-1.153,53
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				-4.205,85	-4.205,85

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				970,25	970,25
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				730,00	730,00
625	MOBILIARIO Y ENSERES				641,98	641,98
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-1.110,78	-1.110,78
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				261,20	261,20
635	MOBILIARIO Y ENSERES				2.000,00	2.000,00
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				2.000,00	2.000,00
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				2.261,20	2.261,20
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO				83.266,83	83.266,83
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES				83.266,83	83.266,83

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
7204	A LA TESORERIA				8.038.347,06	8.038.347,06
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				8.038.347,06	8.038.347,06
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				8.038.347,06	8.038.347,06
800	A CORTO PLAZO				1.051.948,23	1.051.948,23
801	A LARGO PLAZO				4.765.580,00	4.765.580,00
	TOTAL ARTICULO 80 ADQ.DEUDA SECT.PUBLICO				5.817.528,23	5.817.528,23
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				5.817.528,23	5.817.528,23
	TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO				13.855.875,29	13.855.875,29
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO				13.855.875,29	13.855.875,29

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
1300	ALTOS CARGOS				3.117,36	3.117,36
13010	DIRECTIVOS C. ALTA DIRECCION				-4.265,96	-4.265,96
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				329.256,61	329.256,61
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-25.596,93	-25.596,93
1320	CASA VIVIENDA					
1343	OTRO LABORAL FIJO				-26.536,30	-26.536,30
1344	LABORAL EVENTUAL				100,00	100,00
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				276.074,78	276.074,78
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				246.878,39	246.878,39
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				626,40	626,40
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				-7.918,62	-7.918,62
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				1.493,03	1.493,03
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				1.208,58	1.208,58
1624	ACCION SOCIAL				1.342,52	1.342,52
1625	SEGUROS				-57.618,48	-57.618,48
1629	OTROS				15.529,56	15.529,56
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				201.541,38	201.541,38
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				477.616,16	477.616,16
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES				291,98	291,98
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				100,00	100,00
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				391,98	391,98
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				-8.331,76	-8.331,76
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				653,66	653,66
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE				-2.111,44	-2.111,44
215	MOBILIARIO Y ENSERES				1.392,82	1.392,82
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				16.808,89	16.808,89
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				8.412,17	8.412,17
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				-16.895,16	-16.895,16
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				-1.770,96	-1.770,96
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				-1.381,16	-1.381,16
22100	ENERGIA ELECTRICA				-6.843,87	-6.843,87
22101	AGUA				15.289,32	15.289,32
22102	GAS				5.998,33	5.998,33
22103	COMBUSTIBLE				1.365,73	1.365,73
2219	OTROS SUMINISTROS				-625,81	-625,81
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				-4.188,22	-4.188,22
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-8.853,25	-8.853,25
223	TRANSPORTES				-6.085,14	-6.085,14
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				49,40	49,40
2241	VEHICULOS				168,26	168,26
2249	OTROS RIESGOS				-1.648,08	-1.648,08
2250	ESTATALES				-4.386,94	-4.386,94
2251	AUTONOMICOS				-343,84	-343,84
2252	LOCALES				-2.165,09	-2.165,09
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA				-3.701,22	-3.701,22
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				-3.234,87	-3.234,87
2265	CUOTAS DE ASOCIACION				1.925,66	1.925,66

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
22660	REUNIONES, CONFEREN. Y CELEBRAC. ACTOS				10.588,78	10.588,78
22661	CURSOS DE FORMACION				-3.231,04	-3.231,04
2269	OTROS				-2.840,37	-2.840,37
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.				-120.235,29	-120.235,29
2273	LIMPIEZA Y ASEO				7.006,30	7.006,30
2274	SEGURIDAD				-6.399,94	-6.399,94
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS				39.364,17	39.364,17
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				157.274,98	157.274,98
2279	OTROS				-313,27	-313,27
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS				43.887,41	43.887,41
230	DIETAS				-9.141,72	-9.141,72
231	LOCOMOCION				-46.882,57	-46.882,57
233	OTRAS INDEMNIZACIONES				3.727,21	3.727,21
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ. RAZON SERVICIO				-52.297,08	-52.297,08
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.				394,48	394,48
3529	OTROS				2.650,56	2.650,56
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS				4.993,87	4.993,87
	TOTAL ARTICULO 35 INTERES. DEMORA Y OTROS GASTOS				7.644,43	7.644,43
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS				7.644,43	7.644,43
4295	A MUTUAS COLAB. CON SEG. SOC.				8.056,87	8.056,87
4296	A CENTROS MANCOMUNADOS					
	TOTAL ARTICULO 42 A LA SEGURIDAD SOCIAL				8.056,87	8.056,87
473	PARA INCENT. REDUC. SINIES. LABORAL				552,51	552,51
	TOTAL ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS				552,51	552,51
4801	A MIEMBROS COMIS. SEG. Y CONT.				1.964,10	1.964,10
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMILIE INST. SIN F. LUCRO				1.964,10	1.964,10
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES				10.573,48	10.573,48
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				-3.033,25	-3.033,25
625	MOBILIARIO Y ENSERES				-676,74	-676,74
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				30.555,12	30.555,12
629	INMOVILIZADO INMATERIAL				-4.041,74	-4.041,74
	TOTAL ARTICULO 62 INVERSIONES NUEVAS				22.803,39	22.803,39
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				900,00	900,00
635	MOBILIARIO Y ENSERES				15.371,43	15.371,43
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				5.450,00	5.450,00
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				39.720,00	39.720,00
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				61.441,43	61.441,43
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				84.244,82	84.244,82
72069	OTRAS				410,00	410,00
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				410,00	410,00
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				410,00	410,00
8300	AL PERSONAL				7.420,00	7.420,00
8310	AL PERSONAL				20.000,00	20.000,00
	TOTAL ARTICULO 83 CONC. PRESTAM. NO PUBLIC.				27.420,00	27.420,00
8410	A CORTO PLAZO				62.276,81	62.276,81
8411	A LARGO PLAZO				-3.061,08	-3.061,08
	TOTAL ARTICULO 84 CONST. DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS				59.215,73	59.215,73
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				86.635,73	86.635,73
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV. GENERALES				667.519,10	667.519,10
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON. SERVIC. GRLES. DE TESOR				667.519,10	667.519,10
	TOTAL GENERAL				20.852.548,46	20.852.548,46

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ
PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			2.603.021,18				2.412.200,38	100.000,00	90.820,80						
1	Maquinaria, instalaciones y utillaje	1102623	41.131,47	2.019			41.131,47								
2	Mobiliario y enseres	1102625	288.483,12	2.019	2.020	208.483,12		80.000,00							
3	Equipos para procesos de información	1102626	34.452,36	2.019	2.019	34.452,36									
4	Inmovilizado inmaterial	1102629	1.999.660,39	2.019	2.019	1.999.660,39									
5	Maquinaria, instalaciones y utillaje	1102633	10.820,80	2.020	2.019				10.820,80						
6	Mobiliario y enseres	1102635	5.564,45	2.019	2.019	5.564,45									
7	Inmovilizado inmaterial	1102639	222.908,59	2.019	2.020	122.908,59		100.000,00							

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			4.002.372,03				1.712.782,25	1.255.940,00	228.649,78	805.000,00					
8	Maquinaria, instalaciones y utilaje	2122623	318.250,92	2.019											
9	Mobiliario y enseres	2122625	156.498,22	2.019	2.021		228.250,92	45.000,00		45.000,00					
10	Equipos para procesos de información	2122626	110.869,02	2.019	2.019		156.498,22								
11	Inmovilizado inmaterial	2122629	530.787,10	2.019	2.019		110.869,02								
12	Maquinaria, instalaciones y utilaje	2122633	251.959,78	2.019	2.019		530.787,10								
13	Mobiliario y enseres	2122635	198.622,97	2.019	2.020		23.310,00	35.000,00	193.649,78						
14	Equipos para procesos de información	2122636	482,09	2.019	2.020		33.622,97	130.000,00	35.000,00						
15	Inmovilizado inmaterial	2122639	2.434.901,93	2.019	2.019		482,09								
					2.021		628.961,93	1.045.940,00		760.000,00					

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ
PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			19.342.558,15				1.555.607,98	4.557.979,76	174.310,01	6.855.002,97	4.969.545,58		1.230.111,85		
16	Maquinaria, instalaciones y utillaje	2224623	354.479,69	2.019			354.479,69								
17	Mobiliario y enseres	2224625	134.230,02	2.019	2.019		134.230,02								
18	Equipos para procesos de información	2224626	805.466,12	2.019											
19	Inmovilizado inmaterial	2224629	22.398,81	2.019	2.020		375.216,12	430.250,00							
20	Maquinaria, instalaciones y utillaje	2224633	14.487.789,69	2.019			22.398,81								
21	Mobiliario y enseres	2224635	2.526.670,60	2.019	2.023		50.646,95	3.553.706,33	174.310,01	6.414.956,97	3.692.016,58		602.152,85		
22	Equipos para procesos de información	2224636	310.024,72	2.019	2.023		28.833,60	152.303,00		440.046,00	1.277.529,00		627.959,00		
23	Inmovilizado inmaterial	2224639	701.498,50	2.019	2.020		43.824,72	266.200,00							
					2.020		545.978,07	155.520,43							

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ
PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			2.457,28				1.378,80		1.078,48						
24	Mobiliario y enseres	3436625	268,02	2.019			268,02								
25	Equipos para procesos de información	3436626	1.110,78	2.019	2.019		1.110,78								
26	Maquinaria, instalaciones y utilaje	3436633	1.078,48	2.020	2.020				1.078,48						

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			389.978,63				57.925,18	214.204,33	227.849,12						
27	Maquinaria, instalaciones y utilaje	4591623	72.237,58	2.019											
28	Mobiliario y enseres	4591625	966,74	2.019	2.020		3.033,25	69.204,33							
29	Equipos para procesos de información	4591626	24.894,88	2.019	2.019		966,74								
30	Inmovilizado inmaterial	4591629	173.041,74	2.019	2.019		24.894,88								
31	Maquinaria, instalaciones y utilaje	4591633	117.849,12	2.020	2.020		28.041,74	145.000,00							
32	Mobiliario y enseres	4591635	988,57	2.019	2.019				117.849,12						
33	Equipos para procesos de información	4591636		2.020	2.020		988,57								
									110.000,00						

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1. DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	495.878,59	367.295,09	59.691,83	922.865,51
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			5.540,83	5.540,83
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	252.954,12	177.107,11	202.195,20	632.256,43
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	787,21			787,21
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	212.722,08	30.837,15	175.853,30	419.412,53
1271	CUOTAS POR I.M.S.	186.592,63	23.770,60	169.342,80	379.706,03
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	1.272,18	9,64	952,43	2.234,25
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	46.200,56	24.658,65	46.307,40	117.166,61
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.196.407,37	623.678,24	659.883,79	2.479.969,40
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.196.407,37	623.678,24	659.883,79	2.479.969,40
32710	AL SECTOR PUBLICO	121.001,62			121.001,62
32711	AL SECTOR PRIVADO	76.829,08			76.829,08
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	4.466,03			4.466,03
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	202.296,73			202.296,73
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
39119	OTROS			59.657,24	59.657,24
3995	DE MUTUAS COLAB.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			59.657,24	59.657,24
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	202.296,73		59.657,24	261.953,97
4280	PARA INCENT.REDUC.SINIESTRAL.				
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
4999	OTRAS				
	TOTAL ARTICULO 49 DEL EXTERIOR				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS				
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO				
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES				
5180	AL PERSONAL				
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.				
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS				
537	DE EMPRESAS PRIVADAS				
	TOTAL ARTICULO 53 DIVIDENDOS Y PARTICIP.EN BENEFICIOS				
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	95,20			95,20
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	95,20			95,20
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	95,20			95,20

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1. DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
7204	DE LA TESORERIA				
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
801	A LARGO PLAZO				
	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.				
8305	DE MUTAS COLABOR.				
8315	DE MUTUAS COLABOR.				
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.				
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS				
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.				
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL	1.398.799,30	623.678,24	719.541,03	2.742.018,57

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		172.718,07	
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		97.630,37	
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		231.005,15	
1271	CUOTAS POR I.M.S.		220.119,47	
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		974,49	
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		28.818,37	
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		751.265,92	
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		751.265,92	
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
39119	OTROS			
3995	DE MUTUAS COLAB.			
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
4280	PARA INCENT.REDOC.SINIESTRAL.			
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
4999	OTRAS			
	TOTAL ARTICULO 49 DEL EXTERIOR			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS			
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO			
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES			
5180	AL PERSONAL			
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.			
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS			
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS			
537	DE EMPRESAS PRIVADAS			
	TOTAL ARTICULO 53 DIVIDENDOS Y PARTICIP.EN BENEFICIOS			

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
7204	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES DE LA TESORERIA			
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
801	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LARGO PLAZO			
8305	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL. DE MUTAS COLABOR.			
8315	DE MUTUAS COLABOR.			
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB. DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
8415	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS			
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.			
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA			
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL		751.265,92	

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		172.718,07		172.718,07
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		97.630,37		97.630,37
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES				
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES				
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		231.005,15		231.005,15
1271	CUOTAS POR I.M.S.		220.119,47		220.119,47
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		974,49		974,49
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		28.818,37		28.818,37
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		751.265,92		751.265,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		751.265,92		751.265,92
32710	AL SECTOR PUBLICO				
32711	AL SECTOR PRIVADO				
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA				
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS				
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
39119	OTROS				
3995	DE MUTUAS COLAB.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS				
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS				
4280	PARA INCENT.REDOC.SINIESTRAL.				
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
4999	OTRAS				
	TOTAL ARTICULO 49 DEL EXTERIOR				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS				
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO				
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES				
5180	AL PERSONAL				
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.				
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS				
537	DE EMPRESAS PRIVADAS				
	TOTAL ARTICULO 53 DIVIDENDOS Y PARTICIP.EN BENEFICIOS				

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES				
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES				
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES				
7204	DE LA TESORERIA				
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
801	A LARGO PLAZO				
	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.				
8305	DE MUTAS COLABOR.				
8315	DE MUTUAS COLABOR.				
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.				
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS				
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.				
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL		751.265,92		751.265,92

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3. Recaudación neta

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	101.934.380,26	59.691,83	101.874.688,43
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES	19.817.904,01	5.540,83	19.812.363,18
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	25.624.125,35	202.195,20	25.421.930,15
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	47.168,66		47.168,66
1241	CUOTAS DE TRABAJADORES	10.273,82		10.273,82
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	4.152,47		4.152,47
1251	CUOTAS DE TRABAJADORES	882,49		882,49
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	159.066.563,62	175.853,30	158.890.710,32
1271	CUOTAS POR I.M.S.	148.325.781,82	169.342,80	148.156.439,02
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	67.695,23	952,43	66.742,80
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	11.445.826,97	46.307,40	11.399.519,57
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	466.344.754,70	659.883,79	465.684.870,91
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	466.344.754,70	659.883,79	465.684.870,91
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.220.056,51		1.220.056,51
32711	AL SECTOR PRIVADO	4.022.848,90		4.022.848,90
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.134.249,23		1.134.249,23
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	6.377.154,64		6.377.154,64
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	230.090,16		230.090,16
3815	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	61.158,61		61.158,61
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	291.248,77		291.248,77
39119	OTROS	86.013,67	59.657,24	26.356,43
3995	DE MUTUAS COLAB.	54.050,74		54.050,74
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	140.064,41	59.657,24	80.407,17
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	6.808.467,82	59.657,24	6.748.810,58
4280	PARA INCENT.REDUC.SINIESTRAL.	5.307.496,33		5.307.496,33
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL	5.307.496,33		5.307.496,33
4999	OTRAS	70.814,63		70.814,63
	TOTAL ARTICULO 49 DEL EXTERIOR	70.814,63		70.814,63
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.378.310,96		5.378.310,96
5000	NO AFECTOS A FONDOS ESPECIFICOS	2.182.917,47		2.182.917,47
504	DE SOC.,ENT.PUBL.EMPR.,FUND.Y RESTO	72.000,00		72.000,00
505	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	2.370.186,52		2.370.186,52
	TOTAL ARTICULO 50 INTERESES DE TITULOS VALORES	4.625.103,99		4.625.103,99
5180	AL PERSONAL	289,94		289,94
	TOTAL ARTICULO 51 INTERESES DE ANTICIP.Y PREST.CONCED.	289,94		289,94
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS	34.930,24		34.930,24
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS	34.930,24		34.930,24
537	DE EMPRESAS PRIVADAS			
	TOTAL ARTICULO 53 DIVIDENDOS Y PARTICIP.EN BENEFICIOS			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	86.206,01		86.206,01
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	86.206,01		86.206,01
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	4.746.530,18		4.746.530,18
7204	DE LA TESORERIA			
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

3. Recaudación neta

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
801	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LARGO PLAZO	5.282.439,06		5.282.439,06
	TOTAL ARTICULO 80 ENAJENACION DE DEUDA DEL SECT.PUBL.	5.282.439,06		5.282.439,06
8305	DE MUTAS COLABOR.	17.580,00		17.580,00
8315	DE MUTUAS COLABOR.	4.716,80		4.716,80
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	22.296,80		22.296,80
8415	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	135.119,59		135.119,59
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS	135.119,59		135.119,59
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
8703	DEST. RESERVA COMP.ESTAB.CESE ACT.			
8704	DESTIN.RESER.ASIST.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA	5.439.855,45		5.439.855,45
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL	488.717.919,11	719.541,03	487.998.378,08

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			59.691,83	59.691,83		59.691,83
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			5.540,83	5.540,83		5.540,83
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			202.195,20	202.195,20		202.195,20
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL			175.853,30	175.853,30		175.853,30
1271	CUOTAS POR I.M.S.			169.342,80	169.342,80		169.342,80
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL			952,43	952,43		952,43
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.			46.307,40	46.307,40		46.307,40
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			659.883,79	659.883,79		659.883,79
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			659.883,79	659.883,79		659.883,79
39119	OTROS			59.657,24	59.657,24		59.657,24
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			59.657,24	59.657,24		59.657,24
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			59.657,24	59.657,24		59.657,24
	TOTAL GENERAL			719.541,03	719.541,03		719.541,03

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			59.691,83	59.691,83		59.691,83	
1211	CUOTAS DE TRABAJADORES			5.540,83	5.540,83		5.540,83	
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			202.195,20	202.195,20		202.195,20	
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL			175.853,30	175.853,30		175.853,30	
1271	CUOTAS POR I.M.S.			169.342,80	169.342,80		169.342,80	
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL			952,43	952,43		952,43	
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.			46.307,40	46.307,40		46.307,40	
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			659.883,79	659.883,79		659.883,79	
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			659.883,79	659.883,79		659.883,79	
39119	OTROS			59.657,24	59.657,24		59.657,24	
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			59.657,24	59.657,24		59.657,24	
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			59.657,24	59.657,24		59.657,24	
	TOTAL GENERAL			719.541,03	719.541,03		719.541,03	

20.2 - PRESUPUESTOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

EJERCICIO: 2014

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 22783	COLA.EN LA GES.DE LAS MATEP.DE SEG.S	9.100,75	-9.100,75				
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	9.100,75	-9.100,75				
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	9.100,75	-9.100,75				
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	9.100,75	-9.100,75				
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	9.100,75	-9.100,75				
4591 22783	COLA.EN LA GES.DE LAS MATEP.DE SEG.S	60.521,80	-60.521,80				
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	60.521,80	-60.521,80				
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	60.521,80	-60.521,80				
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	60.521,80	-60.521,80				
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	60.521,80	-60.521,80				
	TOTAL EJERCICIO 2014	69.622,55	-69.622,55				

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

EJERCICIO: 2015

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 22783	COLA.EN LA GES.DE LAS MATEP.DE SEG.S	52.193,70	-52.193,70				
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	52.193,70	-52.193,70				
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	52.193,70	-52.193,70				
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	52.193,70	-52.193,70				
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	52.193,70	-52.193,70				
4591 22783	COLA.EN LA GES.DE LAS MATEP.DE SEG.S	416.092,95	-416.092,95				
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	416.092,95	-416.092,95				
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	416.092,95	-416.092,95				
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	416.092,95	-416.092,95				
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	416.092,95	-416.092,95				
	TOTAL EJERCICIO 2015	468.286,65	-468.286,65				

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1102 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	585,82		585,82		585,82	
1102 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	4.161,92		4.161,92		4.161,92	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	4.747,74		4.747,74		4.747,74	
1102 1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	355,00		355,00		355,00	
1102 1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	16,35		16,35		16,35	
1102 1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	2.063,81		2.063,81		2.063,81	
1102 1625	SEGUROS	8.877,80		8.877,80		8.877,80	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	11.312,96		11.312,96		11.312,96	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	16.060,70		16.060,70		16.060,70	
1102 202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	10.530,63		10.530,63		10.530,63	
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	10.530,63		10.530,63		10.530,63	
1102 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	359,98		359,98		359,98	
1102 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	561,75		561,75		561,75	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	921,73		921,73		921,73	
1102 22100	ENERGIA ELECTRICA	2.191,99		2.191,99		2.191,99	
1102 22101	AGUA	45,29		45,29		45,29	
1102 2219	OTROS SUMINISTROS	560,00		560,00		560,00	
1102 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	2.852,82		2.852,82		2.852,82	
1102 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	2.135,07		2.135,07		2.135,07	
1102 2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	14.629,67		14.629,67		14.629,67	
1102 22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	82,90		82,90		82,90	
1102 2273	LIMPIEZA Y ASEO	2.285,51		2.285,51		2.285,51	
1102 22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.	4.123,40		4.123,40		4.123,40	
1102 2279	OTROS	513,17		513,17		513,17	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	29.419,82		29.419,82		29.419,82	
1102 231	LOCOMOCION	1.079,97		1.079,97		1.079,97	
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO	1.079,97		1.079,97		1.079,97	
1102 2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	2.477,42		2.477,42		2.477,42	
1102 2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	4.463,64		4.463,64		4.463,64	
1102 2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	7.051,85		7.051,85		7.051,85	
1102 2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	577,29		577,29		577,29	
1102 2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA	902,44		902,44		902,44	
1102 25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	4.327,98		4.327,98		4.327,98	
1102 25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	164,00		164,00		164,00	
1102 25439	OTROS	548,87		548,87		548,87	
1102 2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	5.708,11		5.708,11		5.708,11	
1102 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	751,31		751,31		751,31	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	26.972,91		26.972,91		26.972,91	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	68.925,06		68.925,06		68.925,06	
1102 48211	REGIMEN GENERAL	982,55		982,55		982,55	
1102 48217	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	16.607,56		16.607,56		16.607,56	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	17.590,11		17.590,11		17.590,11	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	17.590,11		17.590,11		17.590,11	
	TOTAL PROGRAMA 02 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.	102.575,87		102.575,87		102.575,87	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 11 GESTION PRESTAC. ECONOMICAS CONTRIB.	102.575,87		102.575,87		102.575,87	
2122 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.297,32		1.297,32		1.297,32	
2122 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	6.208,60		6.208,60		6.208,60	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	7.505,92		7.505,92		7.505,92	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	1.911,13		1.911,13		1.911,13	
2122 1625	SEGUROS	7.600,60		7.600,60		7.600,60	
2122 1629	OTROS	161,45		161,45		161,45	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	9.673,18		9.673,18		9.673,18	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	17.179,10		17.179,10		17.179,10	
2122 202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	94.864,99		94.864,99		94.864,99	
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	94.864,99		94.864,99		94.864,99	
2122 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.710,76		5.710,76		5.710,76	
2122 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	21.302,29		21.302,29		21.302,29	
2122 214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	935,23		935,23		935,23	
2122 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	3.800,84		3.800,84		3.800,84	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	31.749,12		31.749,12		31.749,12	
2122 22100	ENERGIA ELECTRICA	4.399,22		4.399,22		4.399,22	
2122 22101	AGUA	864,84		864,84		864,84	
2122 22102	GAS	811,29		811,29		811,29	
2122 22103	COMBUSTIBLE	2.405,52		2.405,52		2.405,52	
2122 22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	9.320,60		9.320,60		9.320,60	
2122 22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	1.172,21		1.172,21		1.172,21	
2122 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	11.527,93		11.527,93		11.527,93	
2122 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	10.834,98		10.834,98		10.834,98	
2122 2252	LOCALES	5.381,93		5.381,93		5.381,93	
2122 2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	60,73		60,73		60,73	
2122 2273	LIMPIEZA Y ASEO	29.384,52		29.384,52		29.384,52	
2122 2274	SEGURIDAD	1.742,68		1.742,68		1.742,68	
2122 2279	OTROS	6.819,95		6.819,95		6.819,95	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	84.726,40		84.726,40		84.726,40	
2122 2512	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	65.537,89		65.537,89		65.537,89	
2122 2514	CON ENTES U ORGANISM.INTERNAC.	658,12		658,12		658,12	
2122 2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	41.248,88		41.248,88		41.248,88	
2122 2517	CON MUTUAS COLAB.CON SEG.SOC.	37.633,99		37.633,99		37.633,99	
2122 25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	30.587,26		30.587,26		30.587,26	
2122 25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	4.447,64		4.447,64		4.447,64	
2122 25439	OTROS	9.902,08		9.902,08		9.902,08	
2122 2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	44.263,56		44.263,56		44.263,56	
2122 2547	OTROS SERVICIOS ESPECIALES	820,20		820,20		820,20	
2122 2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS	14.387,88		14.387,88		14.387,88	
2122 2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	8.490,02		8.490,02		8.490,02	
2122 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	150.662,15		150.662,15		150.662,15	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	408.639,67		408.639,67		408.639,67	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	619.980,18		619.980,18		619.980,18	
2122 48817	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	329,16		329,16		329,16	
2122 48907	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	73.205,67		73.205,67		73.205,67	
2122 48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	9.443,18		9.443,18		9.443,18	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	82.978,01		82.978,01		82.978,01	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	82.978,01		82.978,01		82.978,01	
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	720.137,29		720.137,29		720.137,29	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	720.137,29		720.137,29		720.137,29	
2224 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	5.979,90		5.979,90		5.979,90	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	5.979,90		5.979,90		5.979,90	
2224 1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	1.972,46		1.972,46		1.972,46	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2224 1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	60,58		60,58		60,58	
2224 1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	3.340,84		3.340,84		3.340,84	
2224 1625	SEGUROS	27.438,20		27.438,20		27.438,20	
2224 1629	OTROS	1.273,75		1.273,75		1.273,75	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	34.085,83		34.085,83		34.085,83	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	40.065,73		40.065,73		40.065,73	
2224 202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	261,36		261,36		261,36	
2224 203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	107,85		107,85		107,85	
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	369,21		369,21		369,21	
2224 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	91.637,24		91.637,24		91.637,24	
2224 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	44.310,77		44.310,77		44.310,77	
2224 214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	338,80		338,80		338,80	
2224 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	24.260,56		24.260,56		24.260,56	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	160.547,37		160.547,37		160.547,37	
2224 2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	1.280,62		1.280,62		1.280,62	
2224 2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	14.471,60		14.471,60		14.471,60	
2224 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	1.079,89		1.079,89		1.079,89	
2224 22101	AGUA	39,26		39,26		39,26	
2224 22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	25.766,42		25.766,42		25.766,42	
2224 22112	HEMODERIVADOS	2.345,40		2.345,40		2.345,40	
2224 2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	712,31		712,31		712,31	
2224 2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	130,79		130,79		130,79	
2224 22141	VESTUARIO	106,48		106,48		106,48	
2224 2215	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	12.053,33		12.053,33		12.053,33	
2224 22160	IMPLANTES	60.000,49		60.000,49		60.000,49	
2224 22161	MATERIAL DE LABORATORIO	3.068,37		3.068,37		3.068,37	
2224 22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	60.118,31		60.118,31		60.118,31	
2224 2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	9.768,57		9.768,57		9.768,57	
2224 2219	OTROS SUMINISTROS	1.732,43		1.732,43		1.732,43	
2224 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	5.959,78		5.959,78		5.959,78	
2224 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	833,33		833,33		833,33	
2224 2273	LIMPIEZA Y ASEO	92.126,64		92.126,64		92.126,64	
2224 2274	SEGURIDAD	13.546,95		13.546,95		13.546,95	
2224 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	72.719,15		72.719,15		72.719,15	
2224 2279	OTROS	123,67		123,67		123,67	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	377.983,79		377.983,79		377.983,79	
2224 2522	CON COMUNIDADES AUTONOMAS	223.891,21		223.891,21		223.891,21	
2224 2523	CON ENTES TERRITORIALES	1.111,13		1.111,13		1.111,13	
2224 2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	135.553,06		135.553,06		135.553,06	
2224 2526	CON EL I.N.G.S	202,39		202,39		202,39	
2224 2527	CON MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	10.851,04		10.851,04		10.851,04	
2224 2528	CON OTRAS ENTIDADES DEL SISTEMA	813,33		813,33		813,33	
2224 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	98.757,71		98.757,71		98.757,71	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	471.179,87		471.179,87		471.179,87	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	1.010.080,24		1.010.080,24		1.010.080,24	
2224 48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	18.245,16		18.245,16		18.245,16	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	18.245,16		18.245,16		18.245,16	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	18.245,16		18.245,16		18.245,16	
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.	1.068.391,13		1.068.391,13		1.068.391,13	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	1.068.391,13		1.068.391,13		1.068.391,13	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
3436 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.542,34		1.542,34		1.542,34	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	1.542,34		1.542,34		1.542,34	
3436 1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	375,00		375,00		375,00	
3436 1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	16,35		16,35		16,35	
3436 1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	176,67		176,67		176,67	
3436 1625	SEGUROS	1.844,40		1.844,40		1.844,40	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	2.412,42		2.412,42		2.412,42	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	3.954,76		3.954,76		3.954,76	
3436 202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	58,28		58,28		58,28	
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	58,28		58,28		58,28	
3436 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	185,70		185,70		185,70	
3436 223	TRANSPORTES	22.125,82		22.125,82		22.125,82	
3436 2273	LIMPIEZA Y ASEO	23,26		23,26		23,26	
3436 2279	OTROS	9,25		9,25		9,25	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	22.344,03		22.344,03		22.344,03	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	22.402,31		22.402,31		22.402,31	
	TOTAL PROGRAMA 36 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	26.357,07		26.357,07		26.357,07	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 34 OTROS SERVICIOS SOCIALES	26.357,07		26.357,07		26.357,07	
4591 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	2.487,75		2.487,75		2.487,75	
4591 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	2.140,14		2.140,14		2.140,14	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	4.627,89		4.627,89		4.627,89	
4591 1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	1.759,67		1.759,67		1.759,67	
4591 1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	59,62		59,62		59,62	
4591 1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	2.160,20		2.160,20		2.160,20	
4591 1625	SEGUROS	13.949,80		13.949,80		13.949,80	
4591 1629	OTROS	2.024,21		2.024,21		2.024,21	
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.	19.953,50		19.953,50		19.953,50	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	24.581,39		24.581,39		24.581,39	
4591 202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	348,48		348,48		348,48	
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	348,48		348,48		348,48	
4591 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	60,77		60,77		60,77	
4591 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1.954,96		1.954,96		1.954,96	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	2.015,73		2.015,73		2.015,73	
4591 2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	406,74		406,74		406,74	
4591 2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	7.293,99		7.293,99		7.293,99	
4591 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	4.841,15		4.841,15		4.841,15	
4591 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	4.136,41		4.136,41		4.136,41	
4591 2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	876,08		876,08		876,08	
4591 22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	816,00		816,00		816,00	
4591 22661	CURSOS DE FORMACION	1,93		1,93		1,93	
4591 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	11.809,33		11.809,33		11.809,33	
4591 2274	SEGURIDAD	607,49		607,49		607,49	
4591 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	199.395,35		199.395,35		199.395,35	
4591 2279	OTROS	2.398,50		2.398,50		2.398,50	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	232.582,97		232.582,97		232.582,97	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	234.947,18		234.947,18		234.947,18	
4591 4801	A MIEMBROS COMIS.SEG.Y CONT.	150,25		150,25		150,25	
	TOTAL ARTICULO 48 A FAMIL.E INST.SIN F.LUCRO	150,25		150,25		150,25	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENC. CORRIENTES	150,25		150,25		150,25	
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	259.678,82		259.678,82		259.678,82	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	259.678,82		259.678,82		259.678,82	
	TOTAL EJERCICIO 2018	2.177.140,18		2.177.140,18		2.177.140,18	
	TOTAL GENERAL	2.715.049,38	-537.909,20	2.177.140,18		2.177.140,18	

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.	5.360,54	5.593,40		7.199,25	105,63	3.649,06
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	4.147,32	4.092,99		5.167,58	77,41	2.995,32
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	9.507,86	9.686,39		12.366,83	183,04	6.644,38
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	9.507,86	9.686,39		12.366,83	183,04	6.644,38
	TOTAL EJERCICIO 1994	9.507,86	9.686,39		12.366,83	183,04	6.644,38

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	2.192,32	1.213,10		1.468,21	18,49	1.918,72
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	1.798,48	580,54		754,71	17,09	1.607,22
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	3.990,80	1.793,64		2.222,92	35,58	3.525,94
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	3.990,80	1.793,64		2.222,92	35,58	3.525,94
32711	AL SECTOR PRIVADO	25.987,63				480,00	25.507,63
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	25.987,63				480,00	25.507,63
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	25.987,63				480,00	25.507,63
	TOTAL EJERCICIO 1995	29.978,43	1.793,64		2.222,92	515,58	29.033,57

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	2.145,89	5.935,30		6.582,56	15,60	1.483,03
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	1.713,32	4.159,79		4.595,37	11,98	1.265,76
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	3.859,21	10.095,09		11.177,93	27,58	2.748,79
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	3.859,21	10.095,09		11.177,93	27,58	2.748,79
32711	AL SECTOR PRIVADO	3.260,95					3.260,95
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	3.260,95					3.260,95
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	3.260,95					3.260,95
	TOTAL EJERCICIO 1996	7.120,16	10.095,09		11.177,93	27,58	6.009,74

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	1.348,41	8.003,26		8.504,09	109,95	737,63
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	1.081,22	6.040,43		6.408,56	104,56	608,53
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.429,63	14.043,69		14.912,65	214,51	1.346,16
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.429,63	14.043,69		14.912,65	214,51	1.346,16
32710	AL SECTOR PUBLICO	919,26					919,26
32711	AL SECTOR PRIVADO	5.534,61					5.534,61
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	6.453,87					6.453,87
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	6.453,87					6.453,87
	TOTAL EJERCICIO 1997	8.883,50	14.043,69		14.912,65	214,51	7.800,03

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	221,36					221,36
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	61,08	47,85		108,93		
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	3.377,41	2.860,27		3.067,79	88,23	3.081,66
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	2.913,13	2.342,58		2.534,00	80,54	2.641,17
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	6.572,98	5.250,70		5.710,72	168,77	5.944,19
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	6.572,98	5.250,70		5.710,72	168,77	5.944,19
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.042,10					1.042,10
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	1.042,10					1.042,10
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	1.042,10					1.042,10
	TOTAL EJERCICIO 1998	7.615,08	5.250,70		5.710,72	168,77	6.986,29

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.191,29	2.959,44	174,67	2.722,00	110,29	1.143,77
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	705,17	1.450,85		1.462,09	105,41	588,52
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	9.356,65	10.713,29	60,55	11.301,50	209,71	8.498,18
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	8.206,97	8.733,97	60,55	9.177,22	202,79	7.500,38
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	19.460,08	23.857,55	295,77	24.662,81	628,20	17.730,85
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	19.460,08	23.857,55	295,77	24.662,81	628,20	17.730,85
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.227,11					1.227,11
32711	AL SECTOR PRIVADO	3.539,50					3.539,50
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	4.766,61					4.766,61
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	4.766,61					4.766,61
	TOTAL EJERCICIO 1999	24.226,69	23.857,55	295,77	24.662,81	628,20	22.497,46

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	11.189,61	12.189,11		12.179,74	15,25	11.183,73
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.883,60	3.892,15	73,57	3.778,05	383,83	1.540,30
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	15.067,49	30.974,71		31.486,00	175,66	14.380,54
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	11.153,25	26.288,20		26.687,66	152,55	10.601,24
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	39.293,95	73.344,17	73,57	74.131,45	727,29	37.705,81
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	39.293,95	73.344,17	73,57	74.131,45	727,29	37.705,81
32710	AL SECTOR PUBLICO	211,56					211,56
32711	AL SECTOR PRIVADO	53.808,96					53.808,96
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	54.020,52					54.020,52
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	54.020,52					54.020,52
	TOTAL EJERCICIO 2000	93.314,47	73.344,17	73,57	74.131,45	727,29	91.726,33

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	2.274,71	13.358,08	22,62	12.385,95	66,95	3.157,27
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	3.228,29	6.613,97	50,26	6.363,93	260,04	3.168,03
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	10.696,12	33.406,32	1.112,52	32.997,10	171,84	9.820,98
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	5.604,81	27.176,27	950,32	26.692,31	143,98	4.994,47
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	21.803,93	80.554,64	2.135,72	78.439,29	642,81	21.140,75
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	21.803,93	80.554,64	2.135,72	78.439,29	642,81	21.140,75
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.825,98					1.825,98
32711	AL SECTOR PRIVADO	30.940,39					30.940,39
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	32.766,37					32.766,37
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	32.766,37					32.766,37
	TOTAL EJERCICIO 2001	54.570,30	80.554,64	2.135,72	78.439,29	642,81	53.907,12

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	4.379,31	85.662,69	39.600,26	46.268,17	1.052,05	3.121,52
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	4.773,43	8.619,42		7.848,04	820,54	4.724,27
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	14.193,51	138.649,64	18.216,77	122.133,03	2.288,12	10.205,23
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	11.838,98	104.356,15	9.385,11	96.402,51	1.995,04	8.412,47
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	35.185,23	337.287,90	67.202,14	272.651,75	6.155,75	26.463,49
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	35.185,23	337.287,90	67.202,14	272.651,75	6.155,75	26.463,49
32710	AL SECTOR PUBLICO	2.363,35					2.363,35
32711	AL SECTOR PRIVADO	58.089,13				38,91	58.050,22
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	60.452,48				38,91	60.413,57
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	60.452,48				38,91	60.413,57
	TOTAL EJERCICIO 2002	95.637,71	337.287,90	67.202,14	272.651,75	6.194,66	86.877,06

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	7.842,74	70.146,70	10.054,49	55.149,72	1.081,21	11.704,02
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	8.714,12	16.172,60		16.353,02	1.452,43	7.081,27
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	19.611,05	183.172,64	4.540,25	174.517,25	1.949,80	21.776,39
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	15.650,28	149.867,41	2.166,17	143.819,96	1.562,14	17.969,42
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	51.818,19	419.359,35	16.760,91	389.839,95	6.045,58	58.531,10
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	51.818,19	419.359,35	16.760,91	389.839,95	6.045,58	58.531,10
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.757,99					1.757,99
32711	AL SECTOR PRIVADO	38.540,11					38.540,11
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	40.298,10					40.298,10
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	40.298,10					40.298,10
	TOTAL EJERCICIO 2003	92.116,29	419.359,35	16.760,91	389.839,95	6.045,58	98.829,20

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	26.529,10	69.205,55	313,15	69.452,04	480,92	25.488,54
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	27.061,46	31.819,13	313,15	32.401,05	3.187,79	22.978,60
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	60.160,38	165.259,32	946,96	163.182,23	1.226,47	60.064,04
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	49.242,70	128.825,92	496,41	127.340,02	1.046,39	49.185,80
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	162.993,64	395.109,92	2.069,67	392.375,34	5.941,57	157.716,98
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	162.993,64	395.109,92	2.069,67	392.375,34	5.941,57	157.716,98
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.450,07					1.450,07
32711	AL SECTOR PRIVADO	17.736,60					17.736,60
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	19.186,67					19.186,67
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	19.186,67					19.186,67
	TOTAL EJERCICIO 2004	182.180,31	395.109,92	2.069,67	392.375,34	5.941,57	176.903,65

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	42.496,09	62.836,20	1.455,56	64.122,03	602,30	39.152,40
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	33.420,73	42.068,47	474,46	41.655,22	2.793,24	30.566,28
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	70.098,84	150.030,27	2.698,40	144.051,64	3.966,23	69.412,84
1271	CUOTAS POR I.M.S.	57.948,84	121.778,19	2.224,03	116.987,36	3.387,49	57.128,15
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	203.964,50	376.713,13	6.852,45	366.816,25	10.749,26	196.259,67
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	203.964,50	376.713,13	6.852,45	366.816,25	10.749,26	196.259,67
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.841,50					1.841,50
32711	AL SECTOR PRIVADO	15.884,41					15.884,41
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	17.725,91					17.725,91
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	17.725,91					17.725,91
	TOTAL EJERCICIO 2005	221.690,41	376.713,13	6.852,45	366.816,25	10.749,26	213.985,58

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	48.026,87	101.159,45	2.204,06	98.413,99	1.221,52	47.346,75
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	61.833,53	70.804,43	1.551,59	70.224,14	4.336,36	56.525,87
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	92.527,97	283.781,54	1.858,18	280.651,40	3.911,25	89.888,68
1271	CUOTAS POR I.M.S.	78.840,12	201.142,96	1.688,73	198.209,28	3.212,99	76.872,08
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	281.228,49	656.888,38	7.302,56	647.498,81	12.682,12	270.633,38
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	281.228,49	656.888,38	7.302,56	647.498,81	12.682,12	270.633,38
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.095,99					1.095,99
32711	AL SECTOR PRIVADO	47.835,60				3.892,81	43.942,79
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	48.931,59				3.892,81	45.038,78
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	48.931,59				3.892,81	45.038,78
	TOTAL EJERCICIO 2006	330.160,08	656.888,38	7.302,56	647.498,81	16.574,93	315.672,16

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	112.076,70	140.593,44	1.649,09	143.181,14	1.904,35	105.935,56
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	75.258,07	105.827,90	2.885,92	99.544,25	7.400,26	71.255,54
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	224.904,93	356.920,26	5.040,06	359.633,29	3.908,62	213.243,22
1271	CUOTAS POR I.M.S.	178.061,27	303.118,66	3.473,92	304.914,84	3.401,04	169.390,13
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	590.300,97	906.460,26	13.048,99	907.273,52	16.614,27	559.824,45
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	590.300,97	906.460,26	13.048,99	907.273,52	16.614,27	559.824,45
32711	AL SECTOR PRIVADO	49.280,93		6.154,32		131,00	42.995,61
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.387,15					1.387,15
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	50.668,08		6.154,32		131,00	44.382,76
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	50.668,08		6.154,32		131,00	44.382,76
	TOTAL EJERCICIO 2007	640.969,05	906.460,26	19.203,31	907.273,52	16.745,27	604.207,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	257.653,18	283.472,29	4.550,35	291.536,59	3.888,68	241.149,85
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	158.402,31	204.781,31	2.496,63	199.013,99	16.221,82	145.451,18
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	818.390,20	638.365,83	6.003,19	644.398,31	9.389,38	796.965,15
1271	CUOTAS POR I.M.S.	703.154,36	533.010,02	5.288,99	541.893,96	8.082,33	680.899,10
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.	3.335,35	4.083,40	59,20	3.924,47	356,47	3.078,61
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.940.935,40	1.663.712,85	18.398,36	1.680.767,32	37.938,68	1.867.543,89
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.940.935,40	1.663.712,85	18.398,36	1.680.767,32	37.938,68	1.867.543,89
32711	AL SECTOR PRIVADO	101.797,57					101.797,57
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	3.121,04					3.121,04
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	104.918,61					104.918,61
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	104.918,61					104.918,61
	TOTAL EJERCICIO 2008	2.045.854,01	1.663.712,85	18.398,36	1.680.767,32	37.938,68	1.972.462,50

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	539.055,25	351.947,91	11.175,69	370.754,80	4.197,03	504.875,64
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	222.641,01	261.143,97	6.175,70	259.319,61	20.040,46	198.249,21
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	59,73	59,73		119,46		
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	900.339,98	671.616,93	14.372,11	662.394,49	19.171,88	876.018,43
1271	CUOTAS POR I.M.S.	821.017,06	580.463,75	12.222,73	573.083,98	17.133,30	799.040,80
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	5.440,04	6.285,69	165,19	6.193,23	488,50	4.878,81
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.488.553,07	1.871.517,98	44.111,42	1.871.865,57	61.031,17	2.383.062,89
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.488.553,07	1.871.517,98	44.111,42	1.871.865,57	61.031,17	2.383.062,89
32711	AL SECTOR PRIVADO	38.196,25				67,62	38.128,63
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	738,53					738,53
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	38.934,78				67,62	38.867,16
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	38.934,78				67,62	38.867,16
	TOTAL EJERCICIO 2009	2.527.487,85	1.871.517,98	44.111,42	1.871.865,57	61.098,79	2.421.930,05

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	431.542,91	333.125,21	7.576,85	339.827,48	7.717,64	409.546,15
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	265.571,82	306.487,03	6.972,31	301.480,46	23.632,28	239.973,80
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	503.042,70	439.506,93	7.977,21	455.799,12		478.773,30
1271	CUOTAS POR I.M.S.	411.839,13	381.133,76	6.855,93	395.701,47	917,49	389.498,00
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	6.426,85	7.342,69	173,03	7.226,84	588,95	5.780,72
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS	113,76	111,11	39,94	142,21	5,68	37,04
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.618.537,17	1.467.706,73	29.595,27	1.500.177,58	32.862,04	1.523.609,01
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.618.537,17	1.467.706,73	29.595,27	1.500.177,58	32.862,04	1.523.609,01
32710	AL SECTOR PUBLICO	133.829,95					133.829,95
32711	AL SECTOR PRIVADO	67.880,34				374,33	67.506,01
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.036,63					1.036,63
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	202.746,92				374,33	202.372,59
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	202.746,92				374,33	202.372,59
	TOTAL EJERCICIO 2010	1.821.284,09	1.467.706,73	29.595,27	1.500.177,58	33.236,37	1.725.981,60

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	708.010,49	383.281,11	10.593,50	406.727,97	10.057,47	663.912,66
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	321.053,04	318.374,01	6.978,95	313.939,41	28.817,34	289.691,35
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	83,19	54,13	83,19	54,13		
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	669.107,62	474.756,08	8.293,24	518.505,18	11.743,39	605.321,89
1271	CUOTAS POR I.M.S.	596.422,34	444.335,84	7.595,72	485.700,89	11.132,33	536.329,24
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	8.021,07	7.594,67	190,93	7.523,45	745,40	7.155,96
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	42.230,82	49.229,69	530,80	47.545,20	3.253,29	40.131,22
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.344.928,57	1.677.625,53	34.266,33	1.779.996,23	65.749,22	2.142.542,32
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.344.928,57	1.677.625,53	34.266,33	1.779.996,23	65.749,22	2.142.542,32
32711	AL SECTOR PRIVADO	32.332,08					32.332,08
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	428,38					428,38
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	32.760,46					32.760,46
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	45.935,67					45.935,67
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	45.935,67					45.935,67
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	78.696,13					78.696,13
	TOTAL EJERCICIO 2011	2.423.624,70	1.677.625,53	34.266,33	1.779.996,23	65.749,22	2.221.238,45

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	880.620,09	561.067,90	11.968,60	608.060,51	13.844,84	807.814,04
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	394.429,19	367.529,63	12.736,10	361.024,51	36.317,91	351.880,30
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	993.312,61	640.217,31	11.872,13	677.220,34	21.473,55	922.963,90
1271	CUOTAS POR I.M.S.	858.435,43	539.124,74	10.654,68	568.136,82	18.086,70	800.681,97
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	9.802,41	8.779,16	322,32	8.671,41	847,35	8.740,49
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	55.248,67	60.452,35	1.648,09	57.944,98	6.686,41	49.421,54
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	3.191.848,40	2.177.171,09	49.201,92	2.281.058,57	97.256,76	2.941.502,24
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	3.191.848,40	2.177.171,09	49.201,92	2.281.058,57	97.256,76	2.941.502,24
32710	AL SECTOR PUBLICO	131.536,61					131.536,61
32711	AL SECTOR PRIVADO	25.462,67				4.249,57	21.213,10
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	232,87					232,87
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	157.232,15				4.249,57	152.982,58
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	157.232,15				4.249,57	152.982,58
	TOTAL EJERCICIO 2012	3.349.080,55	2.177.171,09	49.201,92	2.281.058,57	101.506,33	3.094.484,82

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	692.224,47	337.136,11	9.498,21	393.092,71	13.096,95	613.672,71
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	432.926,81	383.330,48	15.409,23	369.329,80	39.398,87	392.119,39
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	681.992,68	439.343,79	14.332,37	504.152,42	22.141,70	580.709,98
1271	CUOTAS POR I.M.S.	606.313,97	386.687,49	12.604,30	447.129,44	18.916,23	514.351,49
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	10.622,15	9.319,27	395,33	8.942,77	944,13	9.659,19
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	65.164,77	60.189,97	1.871,44	58.827,02	6.571,03	58.085,25
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.489.244,85	1.616.007,11	54.110,88	1.781.474,16	101.068,91	2.168.598,01
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.489.244,85	1.616.007,11	54.110,88	1.781.474,16	101.068,91	2.168.598,01
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.773,39					1.773,39
32711	AL SECTOR PRIVADO	317.300,67		531,60		366,73	316.402,34
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	3.348,78					3.348,78
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	322.422,84		531,60		366,73	321.524,51
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	1.196,05					1.196,05
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1.196,05					1.196,05
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	323.618,89		531,60		366,73	322.720,56
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	3.529,03					3.529,03
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	3.529,03					3.529,03
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	3.529,03					3.529,03
	TOTAL EJERCICIO 2013	2.816.392,77	1.616.007,11	54.642,48	1.781.474,16	101.435,64	2.494.847,60

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	480.436,87	198.272,76	12.066,83	232.051,04	35.004,60	399.587,16
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	554.849,04	440.051,23	23.715,39	421.004,42	48.939,15	501.241,31
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.593,19					1.593,19
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	464.397,38	270.257,17	6.530,73	299.694,89	31.426,10	397.002,83
1271	CUOTAS POR I.M.S.	398.410,84	237.240,09	5.676,14	261.178,31	26.221,47	342.575,01
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	14.296,43	11.089,68	626,75	10.584,32	1.260,65	12.914,39
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	78.353,73	68.228,41	2.938,67	65.791,46	6.949,12	70.902,89
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.992.337,48	1.225.139,34	51.554,51	1.290.304,44	149.801,09	1.725.816,78
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.992.337,48	1.225.139,34	51.554,51	1.290.304,44	149.801,09	1.725.816,78
32710	AL SECTOR PUBLICO	20.793,58					20.793,58
32711	AL SECTOR PRIVADO	714.704,10				719,05	713.985,05
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	10.146,83		2.895,40		1.328,04	5.923,39
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	745.644,51		2.895,40		2.047,09	740.702,02
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.	330,46					330,46
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	330,46					330,46
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	745.974,97		2.895,40		2.047,09	741.032,48
	TOTAL EJERCICIO 2014	2.738.312,45	1.225.139,34	54.449,91	1.290.304,44	151.848,18	2.466.849,26

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	329.591,44	163.210,82	17.250,39	178.168,59	11.412,26	285.971,02
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	567.833,00	423.285,89	28.414,16	399.489,53	46.315,06	516.900,14
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		104,72		9,37	95,35	
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES	413,95					413,95
1270	CUOTAS POR INCAP. TEMPORAL	342.884,13	223.910,07	7.886,43	247.098,07	17.990,29	293.819,41
1271	CUOTAS POR I.M.S.	292.997,81	189.101,59	7.028,86	210.332,70	15.261,00	249.476,84
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	14.828,53	10.928,17	741,51	10.276,02	1.203,22	13.535,95
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	68.811,96	53.157,87	3.401,36	50.728,39	5.713,45	62.126,63
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.617.360,82	1.063.699,13	64.722,71	1.096.102,67	97.990,63	1.422.243,94
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO	1.617.360,82	1.063.699,13	64.722,71	1.096.102,67	97.990,63	1.422.243,94
32711	A ENTIDADES DEL SISTEMA	668.943,30				1.149,17	667.794,13
32712	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	3.210,03		314,67		1.582,93	1.312,43
	REINTEGROS DEVOL.INCENT.	672.153,33		314,67		2.732,10	669.106,56
3807	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	3.235,53					3.235,53
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	3.235,53					3.235,53
	TOTAL EJERCICIO 2015	675.388,86		314,67		2.732,10	672.342,09
		2.292.749,68	1.063.699,13	65.037,38	1.096.102,67	100.722,73	2.094.586,03

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	267.487,70	182.944,21	17.915,48	207.921,30	6.834,96	217.760,17
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	643.954,42	388.712,25	35.805,31	391.456,00	49.661,70	555.743,66
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	94,84	159,10		238,65	15,29	
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	346.564,38	226.730,60	6.476,66	272.515,34	11.504,03	282.798,95
1271	CUOTAS POR I.M.S.	294.070,36	188.349,91	5.485,53	226.240,53	9.834,08	240.860,13
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	16.917,63	9.942,62	914,12	10.021,15	1.301,82	14.623,16
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	78.090,77	49.570,44	4.383,59	50.392,22	5.079,41	67.805,99
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	1.647.180,10	1.046.409,13	70.980,69	1.158.785,19	84.231,29	1.379.592,06
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	1.647.180,10	1.046.409,13	70.980,69	1.158.785,19	84.231,29	1.379.592,06
32711	AL SECTOR PRIVADO	209.443,18		7.007,39		7.446,19	194.989,60
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	2.504,99		243,06		1.037,72	1.224,21
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	211.948,17		7.250,45		8.483,91	196.213,81
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	382,61					382,61
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	382,61					382,61
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	212.330,78		7.250,45		8.483,91	196.596,42
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	4.003,67					4.003,67
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	4.003,67					4.003,67
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	4.003,67					4.003,67
	TOTAL EJERCICIO 2016	1.863.514,55	1.046.409,13	78.231,14	1.158.785,19	92.715,20	1.580.192,15

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	461.481,54	194.985,83	21.236,90	211.434,89	24.666,12	399.129,46
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	794.722,97	348.872,85	51.663,29	365.091,12	73.946,99	652.894,42
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	983,61	1.814,56		2.721,84	76,33	
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	464.908,08	251.788,48	9.171,39	288.565,40	32.487,09	386.472,68
1271	CUOTAS POR I.M.S.	424.673,08	232.726,25	8.148,23	256.329,84	27.265,65	365.655,61
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	21.185,21	9.041,82	1.353,52	9.420,45	1.968,68	17.484,38
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	80.567,01	37.123,66	5.856,69	40.209,21	6.729,92	64.894,85
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.248.521,50	1.076.353,45	97.430,02	1.173.772,75	167.140,78	1.886.531,40
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.248.521,50	1.076.353,45	97.430,02	1.173.772,75	167.140,78	1.886.531,40
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.973,84				388,67	1.585,17
32711	AL SECTOR PRIVADO	66.865,10		434,99		16.563,38	49.866,73
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	12.371,11		248,19		9.096,38	3.026,54
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	81.210,05		683,18		26.048,43	54.478,44
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	8.703,94					8.703,94
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	8.703,94					8.703,94
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	89.913,99		683,18		26.048,43	63.182,38
	TOTAL EJERCICIO 2017	2.338.435,49	1.076.353,45	98.113,20	1.173.772,75	193.189,21	1.949.713,78

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES
EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.018.280,57	220.319,10	207.182,24	309.501,94	221.418,85	500.496,64
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.332.528,94	301.061,28	141.800,68	343.823,91	305.794,54	842.171,09
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.188,56	1.932,32	26,92	2.897,04	65,77	131,15
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	1.192.500,94	297.108,85	37.135,26	471.687,26	474.738,80	506.048,47
1271	CUOTAS POR I.M.S.	1.034.945,96	293.656,59	29.022,06	408.516,26	448.010,48	443.053,75
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	35.544,89	7.997,25	3.837,76	9.203,91	7.681,01	22.819,46
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	107.527,97	22.681,81	10.208,41	27.132,12	24.127,96	68.741,29
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	4.722.517,83	1.144.757,20	429.213,33	1.572.762,44	1.481.837,41	2.383.461,85
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	4.722.517,83	1.144.757,20	429.213,33	1.572.762,44	1.481.837,41	2.383.461,85
32710	AL SECTOR PUBLICO	193.566,61		1.379,60		177.134,61	15.052,40
32711	AL SECTOR PRIVADO	504.119,90		2.087,81		401.967,66	100.064,43
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	244.686,80		963,77		208.460,90	35.262,13
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRESOS.PROCED.PREST.SERVICIOS	942.373,31		4.431,18		787.563,17	150.378,96
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	260.842,27				256.068,29	4.773,98
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	260.842,27				256.068,29	4.773,98
3995	DE MUTUAS COLAB.	43,90				15,50	28,40
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	43,90				15,50	28,40
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	1.203.259,48		4.431,18		1.043.646,96	155.181,34
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	200,00				200,00	
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	200,00				200,00	
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	200,00				200,00	
	TOTAL EJERCICIO 2018	5.925.977,31	1.144.757,20	433.644,51	1.572.762,44	2.525.684,37	2.538.643,19
	TOTAL	31.940.683,79	19.340.544,35	1.081.588,02	20.387.147,14	3.530.483,77	26.282.009,21

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.			
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			
	TOTAL EJERCICIO 1994			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.			
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 1995			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270 1271 32711	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T. CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S. TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 1996			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.			
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES			
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES			
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 1997			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210 1221 1270 1271 32710	CUOTAS DE EMPLEADORES CUOTAS DE TRABAJADORES CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T. CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S. TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PUBLICO TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 1998			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	174,67		174,67
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	60,55		60,55
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	60,55		60,55
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	295,77		295,77
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	295,77		295,77
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 1999	295,77		295,77

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	73,57		73,57
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.			
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.			
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	73,57		73,57
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	73,57		73,57
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2000	73,57		73,57

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	22,62		22,62
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	50,26		50,26
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	1.112,52		1.112,52
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	950,32		950,32
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.135,72		2.135,72
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.135,72		2.135,72
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2001	2.135,72		2.135,72

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	39.600,26		39.600,26
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	18.216,77		18.216,77
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	9.385,11		9.385,11
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	67.202,14		67.202,14
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	67.202,14		67.202,14
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2002	67.202,14		67.202,14

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	10.054,49		10.054,49
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES			
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	4.540,25		4.540,25
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	2.166,17		2.166,17
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	16.760,91		16.760,91
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	16.760,91		16.760,91
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2003	16.760,91		16.760,91

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	313,15		313,15
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	313,15		313,15
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.	946,96		946,96
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.	496,41		496,41
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	2.069,67		2.069,67
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	2.069,67		2.069,67
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2004	2.069,67		2.069,67

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.455,56		1.455,56
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	474,46		474,46
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	2.698,40		2.698,40
1271	CUOTAS POR I.M.S.	2.224,03		2.224,03
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	6.852,45		6.852,45
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	6.852,45		6.852,45
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2005	6.852,45		6.852,45

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	2.204,06		2.204,06
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	1.551,59		1.551,59
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	1.858,18		1.858,18
1271	CUOTAS POR I.M.S.	1.688,73		1.688,73
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	7.302,56		7.302,56
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	7.302,56		7.302,56
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2006	7.302,56		7.302,56

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	1.649,09		1.649,09
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.885,92		2.885,92
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	5.040,06		5.040,06
1271	CUOTAS POR I.M.S.	3.473,92		3.473,92
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	13.048,99		13.048,99
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	13.048,99		13.048,99
32711	AL SECTOR PRIVADO	6.154,32		6.154,32
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	6.154,32		6.154,32
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	6.154,32		6.154,32
	TOTAL EJERCICIO 2007	19.203,31		19.203,31

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	4.550,35		4.550,35
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	2.496,63		2.496,63
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	6.003,19		6.003,19
1271	CUOTAS POR I.M.S.	5.288,99		5.288,99
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.	59,20		59,20
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	18.398,36		18.398,36
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	18.398,36		18.398,36
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2008	18.398,36		18.398,36

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	11.175,69		11.175,69
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	6.175,70		6.175,70
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	14.372,11		14.372,11
1271	CUOTAS POR I.M.S.	12.222,73		12.222,73
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	165,19		165,19
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	44.111,42		44.111,42
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	44.111,42		44.111,42
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2009	44.111,42		44.111,42

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	7.576,85		7.576,85
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	6.972,31		6.972,31
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	7.977,21		7.977,21
1271	CUOTAS POR I.M.S.	6.855,93		6.855,93
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	173,03		173,03
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS	39,94		39,94
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	29.595,27		29.595,27
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	29.595,27		29.595,27
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2010	29.595,27		29.595,27

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	10.593,50		10.593,50
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	6.978,95		6.978,95
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	83,19		83,19
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	8.293,24		8.293,24
1271	CUOTAS POR I.M.S.	7.595,72		7.595,72
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	190,93		190,93
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	530,80		530,80
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	34.266,33		34.266,33
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	34.266,33		34.266,33
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2011	34.266,33		34.266,33

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	11.968,60		11.968,60
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	12.736,10		12.736,10
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	11.872,13		11.872,13
1271	CUOTAS POR I.M.S.	10.654,68		10.654,68
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	322,32		322,32
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	1.648,09		1.648,09
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	49.201,92		49.201,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	49.201,92		49.201,92
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2012	49.201,92		49.201,92

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	9.498,21		9.498,21
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	15.409,23		15.409,23
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	14.332,37		14.332,37
1271	CUOTAS POR I.M.S.	12.604,30		12.604,30
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	395,33		395,33
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	1.871,44		1.871,44
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	54.110,88		54.110,88
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	54.110,88		54.110,88
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO	531,60		531,60
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	531,60		531,60
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	531,60		531,60
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2013	54.642,48		54.642,48

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	12.066,83		12.066,83
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	23.715,39		23.715,39
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	6.530,73		6.530,73
1271	CUOTAS POR I.M.S.	5.676,14		5.676,14
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	626,75		626,75
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	2.938,67		2.938,67
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	51.554,51		51.554,51
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	51.554,51		51.554,51
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	2.895,40		2.895,40
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	2.895,40		2.895,40
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	2.895,40		2.895,40
	TOTAL EJERCICIO 2014	54.449,91		54.449,91

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	17.250,39		17.250,39
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	28.414,16		28.414,16
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	7.886,43		7.886,43
1271	CUOTAS POR I.M.S.	7.028,86		7.028,86
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	741,51		741,51
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	3.401,36		3.401,36
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	64.722,71		64.722,71
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	64.722,71		64.722,71
32711	AL SECTOR PRIVADO			
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	314,67		314,67
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	314,67		314,67
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	314,67		314,67
	TOTAL EJERCICIO 2015	65.037,38		65.037,38

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	17.915,48		17.915,48
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	35.805,31		35.805,31
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	6.476,66		6.476,66
1271	CUOTAS POR I.M.S.	5.485,53		5.485,53
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	914,12		914,12
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	4.383,59		4.383,59
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	70.980,69		70.980,69
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	70.980,69		70.980,69
32711	AL SECTOR PRIVADO	7.007,39		7.007,39
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	243,06		243,06
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	7.250,45		7.250,45
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	7.250,45		7.250,45
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2016	78.231,14		78.231,14

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	21.236,90		21.236,90
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	51.663,29		51.663,29
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES			
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	9.171,39		9.171,39
1271	CUOTAS POR I.M.S.	8.148,23		8.148,23
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	1.353,52		1.353,52
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	5.856,69		5.856,69
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	97.430,02		97.430,02
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	97.430,02		97.430,02
32710	AL SECTOR PUBLICO			
32711	AL SECTOR PRIVADO	434,99		434,99
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	248,19		248,19
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	683,18		683,18
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	683,18		683,18
	TOTAL EJERCICIO 2017	98.113,20		98.113,20

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES	207.182,24		207.182,24
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES	141.800,68		141.800,68
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES	26,92		26,92
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL	37.135,26		37.135,26
1271	CUOTAS POR I.M.S.	29.022,06		29.022,06
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL	3.837,76		3.837,76
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.	10.208,41		10.208,41
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES	429.213,33		429.213,33
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES	429.213,33		429.213,33
32710	AL SECTOR PUBLICO	1.379,60		1.379,60
32711	AL SECTOR PRIVADO	2.087,81		2.087,81
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA	963,77		963,77
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	4.431,18		4.431,18
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
3995	DE MUTUAS COLAB.			
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	4.431,18		4.431,18
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2018	433.644,51		433.644,51
	TOTAL	1.081.588,02		1.081.588,02

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1994

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.L.T.		6.167,29	1.031,96		7.199,25
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		4.538,76	628,82		5.167,58
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		10.706,05	1.660,78		12.366,83
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		10.706,05	1.660,78		12.366,83
	TOTAL EJERCICIO 1994		10.706,05	1.660,78		12.366,83

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1995

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		1.018,79	449,42		1.468,21
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		514,37	240,34		754,71
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.533,16	689,76		2.222,92
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO		1.533,16	689,76		2.222,92
32711	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 1995		1.533,16	689,76		2.222,92

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		6.034,73	547,83		6.582,56
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		4.368,88	226,49		4.595,37
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		10.403,61	774,32		11.177,93
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES AL SECTOR PRIVADO		10.403,61	774,32		11.177,93
32711	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 1996		10.403,61	774,32		11.177,93

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		7.789,22	714,87		8.504,09
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		5.979,70	428,86		6.408,56
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		13.768,92	1.143,73		14.912,65
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		13.768,92	1.143,73		14.912,65
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 1997		13.768,92	1.143,73		14.912,65

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		108,93			108,93
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		2.594,19	473,60		3.067,79
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		2.158,04	375,96		2.534,00
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		4.861,16	849,56		5.710,72
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		4.861,16	849,56		5.710,72
32710	AL SECTOR PUBLICO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 1998		4.861,16	849,56		5.710,72

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		2.722,00			2.722,00
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		1.462,09			1.462,09
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		11.281,54	19,96		11.301,50
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		9.166,21	11,01		9.177,22
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		24.631,84	30,97		24.662,81
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		24.631,84	30,97		24.662,81
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 1999		24.631,84	30,97		24.662,81

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		12.113,26	66,48		12.179,74
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		3.729,01	49,04		3.778,05
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		31.439,99	46,01		31.486,00
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		26.653,14	34,52		26.687,66
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		73.935,40	196,05		74.131,45
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		73.935,40	196,05		74.131,45
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2000		73.935,40	196,05		74.131,45

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		12.385,95			12.385,95
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		6.363,93			6.363,93
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		32.997,10			32.997,10
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		26.692,31			26.692,31
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		78.439,29			78.439,29
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		78.439,29			78.439,29
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2001		78.439,29			78.439,29

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		46.268,17			46.268,17
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		7.848,04			7.848,04
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		122.080,15	52,88		122.133,03
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		96.362,84	39,67		96.402,51
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		272.559,20	92,55		272.651,75
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		272.559,20	92,55		272.651,75
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2002		272.559,20	92,55		272.651,75

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		55.149,72			55.149,72
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		16.353,02			16.353,02
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		174.517,25			174.517,25
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		143.819,96			143.819,96
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		389.839,95			389.839,95
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		389.839,95			389.839,95
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2003		389.839,95			389.839,95

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		69.452,04			69.452,04
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		32.401,05			32.401,05
1270	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.T.		163.182,23			163.182,23
1271	CUOTAS DE EMPLEADORES POR I.M.S.		127.340,02			127.340,02
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		392.375,34			392.375,34
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		392.375,34			392.375,34
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2004		392.375,34			392.375,34

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		64.121,98	0,05		64.122,03
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		41.655,22			41.655,22
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		144.051,59	0,05		144.051,64
1271	CUOTAS POR I.M.S.		116.987,32	0,04		116.987,36
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		366.816,11	0,14		366.816,25
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		366.816,11	0,14		366.816,25
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2005		366.816,11	0,14		366.816,25

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		97.796,75	617,24		98.413,99
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		70.224,14			70.224,14
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		279.570,88	1.080,52		280.651,40
1271	CUOTAS POR I.M.S.		197.286,79	922,49		198.209,28
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		644.878,56	2.620,25		647.498,81
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		644.878,56	2.620,25		647.498,81
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2006		644.878,56	2.620,25		647.498,81

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		139.671,76	3.509,38		143.181,14
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		99.163,20	381,05		99.544,25
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		353.202,30	6.430,99		359.633,29
1271	CUOTAS POR I.M.S.		299.470,69	5.444,15		304.914,84
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		891.507,95	15.765,57		907.273,52
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		891.507,95	15.765,57		907.273,52
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2007		891.507,95	15.765,57		907.273,52

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		288.984,26	2.552,33		291.536,59
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		198.667,94	346,05		199.013,99
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		640.752,05	3.646,26		644.398,31
1271	CUOTAS POR I.M.S.		538.878,11	3.015,85		541.893,96
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LACTANCIA NAT.		3.915,15	9,32		3.924,47
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.671.197,51	9.569,81		1.680.767,32
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.671.197,51	9.569,81		1.680.767,32
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2008		1.671.197,51	9.569,81		1.680.767,32

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		369.352,16	1.402,64		370.754,80
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		257.705,01	1.614,60		259.319,61
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		119,46			119,46
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		660.047,83	2.346,66		662.394,49
1271	CUOTAS POR I.M.S.		570.912,53	2.171,45		573.083,98
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		6.153,55	39,68		6.193,23
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.864.290,54	7.575,03		1.871.865,57
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.864.290,54	7.575,03		1.871.865,57
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2009		1.864.290,54	7.575,03		1.871.865,57

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		338.865,00	962,48		339.827,48
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		300.648,06	832,40		301.480,46
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		455.486,97	312,15		455.799,12
1271	CUOTAS POR I.M.S.		395.484,76	216,71		395.701,47
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		7.203,90	22,94		7.226,84
129	COTIZAC. CESE ACTIVIDAD TRAB. AUTONOMOS		142,21			142,21
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.497.830,90	2.346,68		1.500.177,58
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.497.830,90	2.346,68		1.500.177,58
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2010		1.497.830,90	2.346,68		1.500.177,58

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		404.616,61	2.111,36		406.727,97
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		311.935,78	2.003,63		313.939,41
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		54,13			54,13
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		514.357,21	4.147,97		518.505,18
1271	CUOTAS POR I.M.S.		483.327,98	2.372,91		485.700,89
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		7.470,55	52,90		7.523,45
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		47.343,65	201,55		47.545,20
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.769.105,91	10.890,32		1.779.996,23
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.769.105,91	10.890,32		1.779.996,23
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2011		1.769.105,91	10.890,32		1.779.996,23

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		604.817,60	3.242,91		608.060,51
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		357.944,22	3.080,29		361.024,51
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		673.214,99	4.005,35		677.220,34
1271	CUOTAS POR I.M.S.		564.401,66	3.735,16		568.136,82
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		8.597,85	73,56		8.671,41
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		57.432,51	512,47		57.944,98
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		2.266.408,83	14.649,74		2.281.058,57
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		2.266.408,83	14.649,74		2.281.058,57
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2012		2.266.408,83	14.649,74		2.281.058,57

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		392.932,25	160,46		393.092,71
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		365.821,67	3.508,13		369.329,80
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		502.306,06	1.846,36		504.152,42
1271	CUOTAS POR I.M.S.		445.847,48	1.281,96		447.129,44
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		8.856,44	86,33		8.942,77
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		58.306,21	520,81		58.827,02
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.774.070,11	7.404,05		1.781.474,16
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.774.070,11	7.404,05		1.781.474,16
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2013		1.774.070,11	7.404,05		1.781.474,16

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		231.610,24	440,80		232.051,04
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		417.754,34	3.250,08		421.004,42
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		298.819,02	875,87		299.694,89
1271	CUOTAS POR I.M.S.		260.567,88	610,43		261.178,31
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		10.506,42	77,90		10.584,32
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		65.185,96	605,50		65.791,46
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.284.443,86	5.860,58		1.290.304,44
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.284.443,86	5.860,58		1.290.304,44
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS DE A.T. Y E.P.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2014		1.284.443,86	5.860,58		1.290.304,44

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		177.893,16	275,43		178.168,59
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		397.848,31	1.641,22		399.489,53
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		9,37			9,37
1250	CUOTAS DE EMPLEADORES					
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		246.853,63	244,44		247.098,07
1271	CUOTAS POR I.M.S.		210.170,86	161,84		210.332,70
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		10.233,31	42,71		10.276,02
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		50.559,15	169,24		50.728,39
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.093.567,79	2.534,88		1.096.102,67
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.093.567,79	2.534,88		1.096.102,67
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3807	REINTEGROS DEVOL.INCENT.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2015		1.093.567,79	2.534,88		1.096.102,67

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		207.921,30			207.921,30
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		391.456,00			391.456,00
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		238,65			238,65
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		272.515,34			272.515,34
1271	CUOTAS POR I.M.S.		226.240,53			226.240,53
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		10.021,15			10.021,15
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		50.392,22			50.392,22
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.158.785,19			1.158.785,19
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.158.785,19			1.158.785,19
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2016		1.158.785,19			1.158.785,19

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		211.434,89			211.434,89
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		365.091,12			365.091,12
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		2.721,84			2.721,84
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		288.565,40			288.565,40
1271	CUOTAS POR I.M.S.		256.329,84			256.329,84
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		9.420,45			9.420,45
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		40.209,21			40.209,21
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.173.772,75			1.173.772,75
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.173.772,75			1.173.772,75
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2017		1.173.772,75			1.173.772,75

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
1210	CUOTAS DE EMPLEADORES		309.501,94			309.501,94
1221	CUOTAS DE TRABAJADORES		343.823,91			343.823,91
1240	CUOTAS DE EMPLEADORES		2.897,04			2.897,04
1270	CUOTAS POR INCAP.TEMPORAL		471.687,26			471.687,26
1271	CUOTAS POR I.M.S.		408.516,26			408.516,26
1272	CUOTAS RIESGO EMBARAZO Y LAC.NATURAL		9.203,91			9.203,91
129	COTIZ. POR CESE ACTIV. DE TRAB.AUT.		27.132,12			27.132,12
	TOTAL ARTICULO 12 COTIZACIONES SOCIALES		1.572.762,44			1.572.762,44
	TOTAL CAPITULO 1 COTIZACIONES SOCIALES		1.572.762,44			1.572.762,44
32710	AL SECTOR PUBLICO					
32711	AL SECTOR PRIVADO					
32712	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3805	DE MUTUAS COLAB.SEG.SOC.					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
3995	DE MUTUAS COLAB.					
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2018		1.572.762,44			1.572.762,44
	TOTAL		20.302.492,37	84.654,77		20.387.147,14

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
a) OPERACIONES CORRIENTES	-2.128.190,81	-537.909,20	-1.590.281,61
b) OPERACIONES DE CAPITAL			
1. TOTAL VARIACIONES OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)			
c) ACTIVOS FINANCIEROS			
d) PASIVOS FINANCIEROS			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)			

**20.3 - COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	6.542,55				
1625	SEGUROS	51.953,43	49.166,27			
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	369.191,63	291.589,25	155.778,85	133.678,54	616.411,79
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	29.594,36				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	8.906,71	6.394,48			
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	809,49				
22100	ENERGIA ELECTRICA	11.941,52				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	293,70				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	71.464,53	70.224,06	70.213,17	11.704,09	
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	14.136,21				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	2.698,63	2.698,63			
2249	OTROS RIESGOS	139,30				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	116.149,04				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	57.547,39	1.450,13			
2274	SEGURIDAD	1.112,99				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	3.923,48				
22781	SERV.EXTERNOS DE GEST.DE PREST.	261.620,50	5.161,10			
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	279.024,28	182.099,59	113.527,03	66.648,64	
2279	OTROS	704,42				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	33.215,38	10.544,52			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		1.320.969,54	619.328,03	339.519,05	212.031,27	616.411,79

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	9.084,90				
1625	SEGUROS	49.567,41	47.294,83			
202	ARRENDAM.EDIF.Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.496.854,48	1.055.895,90	711.600,19	563.399,63	1.198.517,98
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	140.410,94				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	169.984,37	38.940,35			
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.947,12				
22100	ENERGIA ELECTRICA	27.106,87				
22102	GAS	2.105,99				
22103	COMBUSTIBLE	9.202,66				
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	6.087,44				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	418.892,03	412.806,06	412.806,06	68.692,12	
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	68.724,74				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	14.720,65	14.720,65			
2249	OTROS RIESGOS	684,20				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	130,68				
2270	INFORMES, DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	476,98				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	461.181,31	9.154,93			
2274	SEGURIDAD	90.124,05	6.933,30			
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	29.391,47				
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	1.241.142,80	538.916,28	335.978,59	197.243,95	
2279	OTROS	18.037,50				
2515	CON ENTIDADES PRIVADAS	671.257,66	19.995,80			
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	161.852,27	664,62			
25432	CONTRATOS PARA T.A.C.	86.037,37	664,62			
25439	OTROS	221.580,59	1.462,11			
2545	CONTRATOSREHABILITACION-FISIOTERAP	515.646,12	2.952,39			
2547		39,34				
2551	SERVICIOS DE AMBULANCIAS	204.916,49	18.000,00			
2552	TRASL.ENFERM.CON OTROS MED.DE TRANSP	91.054,71				
48924	BOTIQUINES DE EMPRESAS	287.152,13	23.929,35			
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	6.263,94				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	175.245,23	55.633,40			
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	128.135,64				

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		6.806.040,08	2.247.964,59	1.460.384,84	829.335,70	1.198.517,98

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	321,97				
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	44.019,22				
1625	SEGUROS	90.901,58	78.179,79			
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE	218,07				
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.362.875,53	1.336.302,01	334.075,38		
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	320.314,87	111.240,10			
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	36.296,41				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	91.306,81				
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	28.659,76				
22103	COMBUSTIBLE	5.445,00				
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	255.135,93	34.786,19			
22140	LENCERIA	4.235,00				
22141	VESTUARIO	9.997,93				
22160	IMPLANTES	642.840,50	25.336,66			
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	630.706,25	22.680,85			
2219	OTROS SUMINISTROS	6.892,16	1.326,77			
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	641.943,00	632.833,63	632.833,63	105.472,21	
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	103.752,24				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	36.925,35	36.925,35			
2249	OTROS RIESGOS	1.018,81				
22660	REUNIONES,CONFEREN.Y CELEBRAC.ACTOS	17.020,77				
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	107.567,05	136,12			
2273	LIMPIEZA Y ASEO	1.105.178,52	974.011,99			
2274	SEGURIDAD	102.298,63				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	50.741,22				
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	1.937.397,36	524.007,71	306.829,77	180.131,47	
2279	OTROS	72.231,43	3.429,65	624,00	260,00	
231	LOCOMOCION	40.013,70				
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	1.720.665,74	313.894,71	42.874,05	6.790,92	
48827	DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y E.P.	14.212,38				
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	76.348,75				
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.254,41				
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.347.742,84	3.611.912,05	3.070.125,24		

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		11.907.479,19	7.707.003,58	4.387.362,07	292.654,60	

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	822,15				
1625	SEGUROS	4.879,22	3.989,29			
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.777,19				
22100	ENERGIA ELECTRICA	368,66				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	5.566,65	5.487,67	5.487,67	914,60	
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	899,72				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	159,01	159,01			
2249	OTROS RIESGOS	8,83				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	558,43	81,11			
2274	SEGURIDAD	94,30				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	844,60				
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	46.882,01	27.068,87	16.875,64	9.907,24	
2279	OTROS	37,39				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.316,10	735,28			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		65.214,26	37.521,23	22.363,31	10.821,84	

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	4.710,40				
1625	SEGUROS	74.758,56	50.650,01			
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	99.422,70	99.422,70	24.855,79		
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	16.051,55	4.951,82			
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	73.033,12	22.817,48			
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	7.875,80				
22103	COMBUSTIBLE	3.593,70				
2219	OTROS SUMINISTROS	302,50				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	51.571,61	50.839,79	50.839,78	8.473,37	
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	8.335,14				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	2.027,82	2.027,82			
2249	OTROS RIESGOS	18.021,20				
22620	DE GESTION ADMINISTRATIVA	50.011,68				
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	6.653,12				
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	68.098,52				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	59.129,40	751,42			
2274	SEGURIDAD	8.740,03				
2276	SERV. CONTRATADOS ADMINISTRATIVOS	10.208,62				
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	512.146,90	247.310,89	154.181,97	90.516,07	
2279	OTROS	346,48				
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	17.791,39				
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	1.936,00				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	21.457,00	6.811,76			
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	422.940,60	133.639,22			
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	21.779,59	19.964,64			

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
TOTAL PROGRAMA		1.560.943,43	639.187,55	229.877,54	98.989,44	

20.5 - REMANENTE DE TESORERÍA

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

N° DE CUENTAS	COMPONENTES	EJERCICIO 2019		EJERCICIO 2018	
57, 556	1. (+) Fondos líquidos		12.144.923,42		11.993.413,73
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		90.853.865,59		88.656.905,44
430	- (+) del Presupuesto corriente	6.672.395,68		5.925.977,31	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	26.282.009,21		26.014.706,48	
2601, 2651, 440,449, 456, 470, 471,472, 550, 5651, 5661	- (+) de operaciones no presupuestarias	57.899.460,70		56.716.221,65	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		4.032.635,47		6.387.047,24
400	- (+) del Presupuesto corriente	1.257.594,60		2.177.140,18	
401	- (+) de Presupuestos cerrados			537.909,20	
180, 185, 410, 419, 456, 475, 476, 477, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.775.040,87		3.671.997,86	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-619.329,75		-314.508,09
554, 559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	619.329,75		314.508,09	
555, 5582	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva				
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		98.346.823,79		93.948.763,84
	II. Exceso de financiación afectada				
298, 490, 598	III. Saldos de dudoso cobro		29.835.563,67		28.952.787,63
	IV. Remanente de tesorería no afectado = (I- II - III)		68.511.260,12		64.995.976,21

20.6 - DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE
COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

20.7 - BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	40,24	41,09	0,85	2,11
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	19 NUM. DE PROCESOS DE IT CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	147.910,00	169.876,00	21.966,00	14,85
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	20 NUM. DE DÍAS DE BAJA RELATIVOS A PROCESOS CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	5.952.273,00	6.979.752,00	1.027.479,00	17,26
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	1,52	1,68	0,16	10,53
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	21 NUM. DE PROCESOS EN LOS QUE EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO EL PACIENTE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE BAJA	16.121,00	20.189,00	4.068,00	25,23
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	22 POBLACIÓN PROTEGIDA EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO	1.061.347,00	1.203.308,00	141.961,00	13,38
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	191,01	185,04	-5,97	-3,13
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	1.053.471,00	1.176.876,00	123.405,00	11,71
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	72,05	76,02	3,97	5,51
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	69.588,00	77.119,00	7.531,00	10,82
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERIODO	5.013.916,00	5.862.742,00	848.826,00	16,93
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	39,70	34,19	-5,51	-13,88
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
A) GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.068.950,00	6.370.136,00	1.301.186,00	25,67
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	2.860,28	2.598,94	-261,34	-9,14
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	69.588,00	77.119,00	7.531,00	10,82
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	5.013.916,00	5.862.742,00	848.826,00	16,93
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.068.950,00	6.370.136,00	1.301.186,00	25,67
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	200,71	194,53	-6,18	-3,08
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	1.053.471,00	1.176.876,00	123.405,00	11,71
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	10.214,32	11.169,95	955,63	9,36
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	41,71	35,94	-5,77	-13,83
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.068.950,00	6.370.136,00	1.301.186,00	25,67
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	10.214,32	11.169,95	955,63	9,36

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.		3.005,47	2.732,24	-273,23	-9,09
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	201.225,70	217.773,59	16.547,89	8,22
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	69.588,00	77.119,00	7.531,00	10,82
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	5.013.916,00	5.862.742,00	848.826,00	16,93
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	5.068.950,00	6.370.136,00	1.301.186,00	25,67
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMN Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	10.214,32	11.169,95	955,63	9,36
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	25 NUMERO DE PROCESOS INICIADOS EN EL PERÍODO	150.482,00	172.239,00	21.757,00	14,46
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	62 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS EN EL PERIODO	67.482,00	77.993,00	10.511,00	15,58
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	64 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS POR CADA 1000 AFILIADOS	64,00	66,00	2,00	3,13
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	65 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA AFILIADO	4,81	5,41	0,60	12,47
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	67 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS PRODUCIDOS EN EL PERIODO	75,00	39,00	-36,00	-48,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	68 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS QUE PREVALECEN AL FINAL DEL PERIODO	43,00	49,00	6,00	13,95
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	69 DURACIÓN MEDIA DE LOS PROCESOS DE CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS	9,28	17,43	8,15	87,82
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	70 NUM. TOTAL DE MENSUALIDADES CESE DE ACTIVIDAD ABONADAS EN EL PERIODO	757,00	800,79	43,79	5,78

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	184,00	233,00	49,00	26,63
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	20 NÚMERO DE SINIESTROS GENERADOS DE CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ	184,00	233,00	49,00	26,63
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	39,00	29,00	-10,00	-25,64
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	23 NÚMERO DE SINIESTROS DEVENGADOS DE CAPITALES COSTE POR MUERTE	39,00	29,00	-10,00	-25,64
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	19 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN MILES DE EUROS)	42.320,06	36.936,47	-5.383,59	-12,72
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	21 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN EUROS)	230.000,33	158.525,62	-71.474,71	-31,08
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	22 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE (EN MILES DE EUROS)	11.509,79	8.242,80	-3.266,99	-28,38
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	24 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE (EN EUROS)	295.122,82	284.234,48	-10.888,34	-3,69
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	25 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA POR I.M.S. AL FINAL DEL PERÍODO	557.962,00	664.064,00	106.102,00	19,02

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019**

MUTUA N° 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	76,78	73,39	-3,39	-4,42
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	88.405,00	69.536,00	-18.869,00	-21,34
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS AJENOS	26.738,00	25.214,00	-1.524,00	-5,70
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	88.405,00	69.536,00	-18.869,00	-21,34
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	88.405,00	69.536,00	-18.869,00	-21,34
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CONSULTAS NUEVAS CON MEDIOS PROPIOS	81.134,00	76.146,00	-4.988,00	-6,15
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CONSULTAS SUCESIVAS CON MEDIOS PROPIOS	125.590,00	116.461,00	-9.129,00	-7,27
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.T POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	556.693,00	662.775,00	106.082,00	19,06

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	38,62	37,84	-0,78	-2,02
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	15.124,00	14.777,00	-347,00	-2,29
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	24 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS POSIBLES EN EL PERÍODO	39.165,00	39.055,00	-110,00	-0,28
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	4,09	4,35	0,26	6,36
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	15.124,00	14.777,00	-347,00	-2,29
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	25 NÚMERO DE INGRESOS DEL PERÍODO EN CENTROS PROPIOS	3.699,00	3.399,00	-300,00	-8,11
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	1.827,15	1.764,17	-62,98	-3,45
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	15.124,00	14.777,00	-347,00	-2,29
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	26 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS PROPIOS (EN MILES DE EUROS)	27.633,80	26.069,09	-1.564,71	-5,66
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	2.145,55	1.443,98	-701,57	-32,70
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	27 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS AJENOS (EN MILES DE EUROS)	9.981,11	8.113,74	-1.867,37	-18,71
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	29 NÚMERO DE ESTANCIAS DE ACCIDENTADOS EN CENTROS AJENOS	4.652,00	5.619,00	967,00	20,79
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CAMAS DE CLINICA PROPIAS INSTALADAS	100,00	100,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CAMAS DE U.V.I. PROPIAS INSTALADAS	7,00	7,00	0,00	0,00

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	21 NÚMERO DE CAMAS DE REHABILITACIÓN PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO TOTAL DE CAMAS HOSPITALARIAS PROPIAS INSTALADAS	107,00	107,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 NÚMERO DE ACCIDENTADOS INGRESADOS EN CENTROS AJENOS	1.610,00	746,00	-864,00	-53,66
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	30 DURACIÓN MEDIA EN DÍAS DE LOS PROCESOS DE INTERNAMIENTO EN CENTROS AJENOS	2,89	7,53	4,64	160,55

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
A) GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	19 NÚMERO DE ACCIDENTES INVESTIGADOS	18,00	0,00	-18,00	-100,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	20 NÚMERO DE ACCIDENTES ACAECIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	3.675,00	4.526,00	851,00	23,16
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	21 NÚMERO DE ESTUDIOS DE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS REALIZADOS	3.675,00	4.526,00	851,00	23,16
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN N°	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	4.620,00	4.657,00	37,00	0,80
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN N°	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	22 NÚMERO DE VISITAS A CENTROS DE TRABAJO REALIZADAS	4.620,00	4.657,00	37,00	0,80
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	679,00	735,00	56,00	8,25
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	24 NÚMERO DE CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADOS	679,00	735,00	56,00	8,25
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	10,47	8,57	-1,90	-18,15
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	26 NÚMERO DE ACCIDENTADOS EN EL PERÍODO	58.436,00	56.942,00	-1.494,00	-2,56
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	27 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.M.S. POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	557.962,00	664.064,00	106.102,00	19,02
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	1.320,00	735,00	-585,00	-44,32
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	30 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN PREVENTIVA REALIZADAS	1.320,00	735,00	-585,00	-44,32
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	7.463,00	7.960,00	497,00	6,66
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	32 NÚMERO DE ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	7.463,00	7.960,00	497,00	6,66
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	710,00	1.571,00	861,00	121,27
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	33 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	710,00	1.571,00	861,00	121,27
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	23 NÚMERO DE ENCUESTAS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	6,00	28,00	22,00	366,67
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	25 NÚMERO DE ASISTENTES A LOS CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS	7.023,00	7.412,00	389,00	5,54

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	29 NUMERO DE ENFERMEDADES PROFESIONALES INVESTIGADAS	172,00	39,00	-133,00	-77,33
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	31 NÚMERO DE PUBLICACIONES EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	54.032,00	119.208,00	65.176,00	120,62

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	3,39	3,34	-0,05	-1,47
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	24 IMPORTE MEDIO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	120.000,00	106.375,65	-13.624,35	-11,35
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	25 RENDIMIENTO NETO EN EL PERÍODO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	4.068,00	3.549,79	-518,21	-12,74
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	0,94	3,91	2,97	315,96
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	40 EXCEDENTE DE GESTIÓN EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	4.032,64	18.186,66	14.154,02	350,99
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	427.391,78	465.684,85	38.293,07	8,96

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES
A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	6,43	5,75	-0,68	-10,58
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	25 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	289.502,00	303.907,00	14.405,00	4,98
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	26 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES PERDIDAS DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	18.626,00	17.488,00	-1.138,00	-6,11
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	19,65	18,18	-1,47	-7,48
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	83.963,55	84.671,10	707,55	0,84
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS (EN MILES DE EUROS)	427.391,78	465.684,85	38.293,07	8,96
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	131,46	126,60	-4,86	-3,70
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	83.963,55	84.671,10	707,55	0,84
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	42 POBLACIÓN LABORAL TOTAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO	638.699,00	668.827,00	30.128,00	4,72

BALANCES DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

La Entidad no tiene nada que añadir a lo expuesto en el documento S121, que se expone a continuación.

20.8 - GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

CONCEPTO	IMPORTE		TOTAL
	AT y EP	IT C/C	
1.- Gastos presupuestarios	20.774.589,46	2.068.159,44	22.842.748,90
2.- Gastos por amortizaciones	198.942,91	27.084,40	226.027,31
TOTAL	20.973.532,37	2.095.243,84	23.068.776,21

20.9 - PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE
PRESTACIONES ESPECIALES

PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE PRESTACIONES ESPECIALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

TIPO DE PRESTACIÓN	IMPORTE
ADAPTACIÓN VEHÍCULO	308,00
ADAPTACIÓN VIVIENDA	42.111,49
ALOJAMIENTO ACOMPAÑANTE	4.790,73
ALOJAMIENTO SITUACIÓN	1.586,91
ALQUILER VIVIENDA	22.354,10
AVIÓN	115,64
AYUDA CENTROS ESPECIALIZADOS	11.167,25
AYUDA ECONÓMICA ÚNICA	55.500,00
AYUDA ESTUDIOS HIJOS	96.990,00
AYUDA POR FALLECIMIENTO	12.000,00
AYUDA PSICOLÓGICA	1.246,00
AYUDA SOCIO-SANITARIA TERCERA PERSONA	109.125,22
AYUDAS PARA TERAPIAS	49.201,93
AYUDAS TÉCNICAS	77.537,88
CAMAS ARTICULADAS/COLCHONES ANTIESCARAS	9.546,16
COMPLEMENTO INCAPACIDAD TEMPORAL	3.993,01
DESPLAZAMIENTO ACOMPAÑANTE	23.431,59
DESPLAZAMIENTO SITUACIÓN	13.592,47
DIETAS	51.985,20
DIETAS SEGUNDO ACOMPAÑANTE	7.360,00
GAFAS	15.403,68
IMPLANTES/PRÓTESIS DENTARIAS	2.325,00
OTRAS PRESTACIONES	18.749,04
PRÓTESIS ESPECIALES	120.757,00
READAPTACIÓN/FORMACIÓN OCUPACIONAL	2.401,85
SILLAS DE RUEDAS	26.411,38

PRESTACIONES CONCEDIDAS POR LA COMISIÓN DE PRESTACIONES ESPECIALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

TIPO DE PRESTACIÓN	IMPORTE
TOTAL	779.991,53

20.10 - ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS.	24.752,07
20	TOTAL SUBGRUPO 20 INMOVILIZACIONES INTANGIBLES.	24.752,07
2140	MAQUINARIA.	18.694,50
2160	MOBILIARIO.	1.152,48
2161	EQUIPOS DE OFICINA.	907,50
2162	ELECTRODOMESTICOS.	1.439,90
2163	MOBILIARIO MÉDICO ASISTENCIAL.	185,93
21	TOTAL SUBGRUPO 21 INMOVILIZACIONES MATERIALES.	22.380,31
2	TOTAL GRUPO 2 ACTIVO NO CORRIENTE	47.132,38
6000	FÁRMACOS ESPECÍFICOS.	76.311,95
6009	OTROS PRODUCTOS FARMACEÚTICOS.	5.665,27
6011	CATÉTER.,SONDAS,DRENAJ., COLECT.Y MEMBR.	4.490,28
6012	MATERIAL DE CURAS, SUTURAS Y APÓSITOS.	22.659,86
6013	OTRO MATERIAL DESECHABLE.	77.157,57
6014	REACTIVOS Y ANÁLOGOS.	17.620,09
6015	ANTISÉPTICOS Y DESINFECTANTES.	1.840,06
6016	GASES MEDICINALES.	1.531,40
6018	PRÓTESIS E IMPLANTES.	224.320,12
6019	OTRO MATERIAL SANITARIO.	40.394,53
6020	INSTRUMENTAL Y PEQ.UTILLAJE USO CLÍNICO.	6.689,06
6025	INSTRUMENTAL Y PEQ.UTILLAJE USO NO CLÍN.	97,89
6030	COMESTIBLES Y BEBIDAS.	8.015,84
6040	VESTUARIO Y LENCERÍA.	7.608,88
6045	CALZADO.	913,31
6052	REPUESTOS.	15.757,08
6053	MATERIALES PARA REPARACIONES Y CONSERV.	42,37
6054	MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO.	1.704,17
6058	MATERIALES DE OFICINA Y DIVERSOS.	16.155,37
6070	ASISTENCIA SANITARIA CONCERTADA.	1.664.120,48
6071	ASISTENCIA SANITARIA NO CONCERTADA	447.608,15

ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
6079	OTROS TRABAJOS.	706.702,49
60	TOTAL SUBGRUPO 60 COMPRAS.	3.347.406,22
6211	CONSTRUCCIONES.	24.587,57
6221	CONSTRUCCIONES.	69.537,65
6224	MAQUINARIA Y UTILLAJE.	75.646,06
6225	INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALAC.	4.703,81
6226	MOBILIARIO.	1.886,21
6227	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN.	30.350,86
6228	INMOVILIZ. INTANGIBLE Y OTRO INMOV. MAT.	800,78
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	112.486,24
624	TRANSPORTES.	16.464,06
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES.	26.010,95
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBL	27.729,48
6280	ENERGÍA ELÉCTRICA.	131.372,96
6281	AGUA.	21.048,39
6282	GAS.	95.677,56
6283	COMBUSTIBLES.	1.686,77
6289	OTROS SUMINISTROS.	119,35
6290	MAT.OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	117,61
6291	PRENSA,REVISTAS,LIBROS Y OTRAS PUBLICAC.	399,78
6292	LIMPIEZA Y ASEO.	179.464,38
6293	SEGURIDAD.	26.459,98
6295	LOCOMOCIÓN.	3.594,10
6297	COMUNICACIONES TELEFÓNICAS.	188.433,69
6298	OTRAS COMUNICACIONES.	18.930,24
6299	OTROS SERVICIOS.	2.256,92
62	TOTAL SUBGRUPO 62 SERVICIOS EXTERIORES.	1.059.765,40
631	INCAPACIDAD TEMPORAL.	37.539.285,13
6320	PRESTACIONES CONTRIBUTIVAS	2.073,44
635	PREST.EC.RECUP.E INDEMN.Y ENTREGAS ÚNIC.	136,69

ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
636	PRESTACIONES SOCIALES.	5.114,19
637	PROTESIS Y VEHICULOS PARA INVÁLIDOS.	95.877,06
638	FARMAC, Y EF. Y ACCESORIOS DE DISP.AMBULAT	180.871,81
639	OTRAS PRESTACIONES.	1.441.240,46
63	TOTAL SUBGRUPO 63 PRESTACIONES SOCIALES.	39.264.598,78
6400	ALTOS CARGOS.	8.571,66
6403	PERSONAL LABORAL.	742.311,13
6420	SEGURIDAD SOCIAL.	1.102.426,27
6440	FORMACIÓN Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL.	9.144,77
6449	OTROS.	9.652,65
64	TOTAL SUBGRUPO 64 GASTOS DE PERSONAL.	1.872.106,48
6501	AL RESTO DE ENTIDADES.	14.232.199,18
6511	AL RESTO DE ENTIDADES.	3.288,54
65	TOTAL SUBGRUPO 65 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES.	14.235.487,72
6610	TRIBUTOS DE CARÁCTER LOCAL.	2.097,97
6611	TRIBUTOS DE CARÁCTER AUTONÓMICO.	4.795,53
66	TOTAL SUBGRUPO 66 TRIBUTOS Y GASTOS FINANCIEROS.	6.893,50
6	TOTAL GRUPO 6 COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA.	59.786.258,10
	TOTAL GENERAL	59.833.390,48

21 - INFORMACIÓN SOBRE RESERVAS Y SU
MATERIALIZACIÓN

**21.1 - ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS
DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A
EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO
OBTENIDO EN EL EJERCICIO**

ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO OBTENIDO EN EL EJERCICIO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

RESULTADO DEL EJERCICIO:	
Procedente de contingencias profesionales:	
Importe (A)	48.496.163,46
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (B)	11.405.079,31
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (C)	-2.360.996,32
Resultado del ejercicio (D = A + B + C)	57.540.246,45
Procedente de contingencias comunes:	
Importe (E)	-61.444.540,75
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (F)	7.171.125,87
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (G)	585.155,92
Resultado del ejercicio (H = E + F + G)	-53.688.258,96
Procedente de la protección por cese de actividad de trabajadores autónomos:	
Importe (I)	2.902.882,66
Aumento/Disminución por variación de resultados de ejercicios anteriores (J)	370.648,29
Aumento/Disminución por variación de resultados netos generados por cuotas (K)	-79.515,60
Resultado del ejercicio (L = I + J + K)	3.194.015,35
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES:	
Cuotas cobradas por contingencias profesionales:	
En 2017 (A)	256.461.888,20
En 2018 (B)	272.038.512,13
En 2019 (C)	308.417.747,18
Media anual (D = (A + B + C) / 3)	278.972.715,84
Límite Inferior (E = 0,30 x D)	83.691.814,75
Límite Superior (F = 0,45 x D)	125.537.722,13
Importe de la reserva a 31/12/2019 (G)	115.203.892,24
Dotación del ejercicio (H)	57.540.246,45
Aplicación del ejercicio (I)	52.302.984,12
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (J = G + H - I)	120.441.154,57
Porcentaje (K = J x 100 / D)	43,17
EXCESO DE RESULTADOS DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES:	
Importe (A)	
Fondo de Contingencias Profesionales de la Seguridad Social	
Dotación del ejercicio (B = 0,80 x A)	
Reserva de asistencia social	
Importe de la reserva a 31/12/2019 (C)	7.727.172,26
Dotación del ejercicio (D = 0,10 x A)	
Importe de la reserva en balance después de la dotación (E = C + D)	7.727.172,26
Reserva Complementaria	
Límite superior (0,25 x letra F apartado anterior) (F)	31.384.430,53
Importe de la reserva a 31/12/2019 (G)	1.038.426,91
Dotación del ejercicio (H = 0,10 x A)	
Aplicación del ejercicio (I)	1.038.426,91
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (J = G + H - I)	
Porcentaje (K = J x 100 / F apartado anterior)	
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN DE CONTINGENCIAS COMUNES:	
Cuotas cobradas en el ejercicio por contingencias comunes (A)	148.240.212,20
Límite Inferior (B = 0,05 x A)	7.412.010,61
Límite Superior (C = 0,25 x A)	37.060.053,05
Importe de la reserva a 31/12/2019 (D)	7.758.858,54
Dotación del ejercicio (E)	7.412.010,61
Aplicación del ejercicio (F)	7.758.858,54
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (G = D + E - F)	7.412.010,61
Porcentaje (H = G x 100 / A)	5,00
EXCESO DE RESULTADO DE CONTINGENCIAS COMUNES:	
Fondo de Reserva de la Seguridad Social	
Dotación del ejercicio:	
RESERVA DE ESTABILIZACIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD	
Cuotas cobradas en el ejercicio por cese de actividad (A)	11.464.635,84
Límite Inferior (B = 0,05 x A)	573.231,79
Límite Superior (C = 0,25 x A)	2.866.158,96

ENUMERACIÓN Y JUSTIFICACIÓN DE LAS DOTACIONES Y APLICACIONES DE LAS RESERVAS, A EFECTUAR COMO CONSECUENCIA DEL RESULTADO OBTENIDO EN EL EJERCICIO

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

Importe de la reserva a 31/12/2019 (D)	1.052.172,61
Dotación del ejercicio (E)	1.813.986,35
Aplicación del ejercicio (F)	
Importe de la reserva en el balance después de la dotación/aplicación (G = D + E - F)	2.866.158,96
Porcentaje (H = G x 100 / A)	25,00
<u>EXCESO DE RESULTADO POR CESE DE ACTIVIDAD</u>	
Reserva complementaria de estabilización por cese de actividad	
Dotación del ejercicio:	1.380.029,00

21.2 - MATERIALIZACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIAS
PROFESIONALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
ANTERIOR

MATERIALIZACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANTERIOR

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

DENOMINACIÓN	SALDO A 31-12	DISPONIBILIDADES LÍQUIDAS PENDIENTES DE INGRESO EN EL BANCO DE ESPAÑA	PARTICIPACIÓN EN CENTROS MANCOMUNADOS	OTROS ACTIVOS
115 Fondo de contingencias profesionales.	5.417.413,33		119.794,96	5.297.618,37

INMOVILIZADO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
210	Terrenos	61.053,03								61.053,03
211	Construcciones	417.514,66						6.019,42		411.495,24
214-218	Otro inmovilizado material	342.377,12						52.810,16		289.566,96
TOTAL		820.944,81						58.829,58		762.115,23

INMOVILIZADO FINANCIADO CON CARGO AL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES

Durante el ejercicio 2.019 no se han realizado ni altas ni traslados en el inmovilizado financiado con cargo al fondo de contingencias profesionales.

La Entidad ha dado bajas de activos a lo largo de este ejercicio por importe de 4.451,34 euros estando todos ellos totalmente amortizados.

Por otro lado, se ha registrado la dotación a la amortización de varios de elementos por un importe total de 58.829,58 euros.

22 - INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

<p>a) LIQUIDEZ INMEDIATA: Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.</p>																			
$\frac{\text{Fondos líquidos}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{12.144.923,42}{98.287.480,57} = 0,1236$																			
<p>Fondos líquidos: Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.</p>																			
<p>b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO: Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.</p>																			
$\frac{\text{Fondos líquidos} + \text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{148.495.194,13}{98.287.480,57} = 1,5108$																			
<p>c) LIQUIDEZ GENERAL: Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.</p>																			
$\frac{\text{Activo corriente}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{171.434.979,92}{98.287.480,57} = 1,7442$																			
<p>d) ENDEUDAMIENTO: Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.</p>																			
$\frac{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente}}{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente} + \text{Patrimonio neto}} = \frac{100.783.341,50}{281.495.154,94} = 0,3580$																			
<p>e) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO: Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.</p>																			
$\frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Pasivo no corriente}} = \frac{98.287.480,57}{2.495.860,93} = 39,3802$																			
<p>f) CASH - FLOW: Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.</p>																			
$\frac{\text{Pasivo no corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} + \frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} = \frac{2.495.860,93}{248.547,72} + \frac{98.287.480,57}{248.547,72} = \text{##### \#}$																			
<p>Flujos netos de gestión: Importe de "flujos netos de efectivo por actividades de gestión" del estado de flujos de efectivo.</p>																			
<p>g) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL</p> <p>Para la elaboración de los siguientes ratios se tendrán en cuenta las equivalencias con los correspondientes epígrafes de la cuenta del resultado económico patrimonial de la entidad:</p> <p>COTSOC.: Cotizaciones sociales TRANS.: Transferencias y subvenciones recibidas o concedidas. PS.: Prestación de servicios. PRESOC.: Prestaciones Sociales G.PERS.: Gastos de personal. APROV.: Aprovisionamientos.</p>																			
<p>1) Estructura de los ingresos.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)</th> </tr> <tr> <th>COTSOC/IGOR</th> <th>TRANS/IGOR</th> <th>PS/IGOR</th> <th>Resto IGOR/IGOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,9177</td> <td>0,0001</td> <td>0,0145</td> <td>0,0677</td> </tr> </tbody> </table>					INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)				COTSOC/IGOR	TRANS/IGOR	PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR	0,9177	0,0001	0,0145	0,0677			
INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)																			
COTSOC/IGOR	TRANS/IGOR	PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR																
0,9177	0,0001	0,0145	0,0677																
<p>2) Estructura de los gastos.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="5">GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)</th> </tr> <tr> <th>PRESOC/GGOR</th> <th>G. PERS./GGOR</th> <th>TRANS/GGOR</th> <th>APROV/GGOR</th> <th>Resto GGOR/GGOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,4733</td> <td>0,0855</td> <td>0,2463</td> <td>0,0534</td> <td>0,1415</td> </tr> </tbody> </table>					GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)					PRESOC/GGOR	G. PERS./GGOR	TRANS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR	0,4733	0,0855	0,2463	0,0534	0,1415
GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)																			
PRESOC/GGOR	G. PERS./GGOR	TRANS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR															
0,4733	0,0855	0,2463	0,0534	0,1415															

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

<p>3) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gastos de gestión ordinaria CP	≡	309.741.287,71	≡	467,3224
Número de trabajadores protegidos por CP		662.800,00		
<p>4) Gasto por trabajador protegido derivado del Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria del C.A.T.A, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial del C.A.T.A. del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gastos de gestión ordinaria C.A.T.A.	≡	7.801.963,65	≡	72,8400
Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A		107.111,00		
<p>5) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gastos de gestión ordinaria CC	≡	213.342.961,29	≡	403,3009
Número de trabajadores protegidos por CC		528.992,00		
<p>6) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)	≡	148.927.678,34	≡	224,6947
Número de trabajadores protegidos por CP		662.800,00		
<p>7) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado del cese de actividad de trabajadores autónomos. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones del cese de actividad de trabajadores autónomos, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial cese de actividad de trabajadores autónomos del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gasto de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 C.A.T.A)	≡	7.024.811,13	≡	65,5844
Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A		107.111,00		
<p>8) Gasto en prestaciones por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
Gasto en prestaciones CC (subgrupo 63 relativo a CC)	≡	182.580.617,64	≡	345,1482
Número de trabajadores protegidos por CC		528.992,00		
<p>9) Cobertura de los gastos corrientes: Pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de gestión ordinaria con los ingresos de la misma naturaleza.</p>				
Gastos de gestión ordinaria	≡	530.886.212,65	≡	1,0318
Ingresos de gestión ordinaria		514.546.890,33		
<p>10) Grado de cobertura de las prestaciones: Ratio de cálculo exclusivo por las MATEPSS, pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de prestaciones sociales así como, transferencias satisfechas para financiar prestaciones de Seguridad Social (capitales coste de renta y botiquines), con los ingresos por cotizaciones sociales.</p>				
Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)	≡	338.533.107,11	≡	0,7169
Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72)		472.207.569,03		
<p>El Grado de cobertura de las prestaciones, se calculará de igual modo para la gestión de las Contingencias Profesionales, para el Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos, como para las Contingencias Comunes, quedando de la siguiente manera:</p>				
<p>10.1) Grado de cobertura de las prestaciones CP:</p>				
Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 relativo a CP y 65)	≡	148.927.678,34	≡	0,4754
Subcuenta 7206 excepto la parte del C.A.T.A.		313.273.858,09		
<p>10.2) Grado de cobertura de las prestaciones del C.A.T.A.:</p>				
Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 relativo al C.A.T.A.)	≡	7.024.811,13	≡	0,6674
Parte del C.A.T.A de la subcuenta 7206		10.525.653,66		
<p>10.3) Grado de cobertura de las prestaciones CC:</p>				
Gasto en prestaciones CC (subgrupos 63 relativo a CC)	≡	182.580.617,64	≡	1,2303
Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72) - subcuenta 7206		148.408.057,28		

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

2. Indicadores presupuestarios.

a) Del presupuesto de gastos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas}}{\text{Créditos totales}}$	$\frac{482.595.490,38}{503.448.038,84}$	
2)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.		
	$\frac{\text{Pagos realizados}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}}$	$\frac{481.337.895,78}{482.595.490,38}$	
3)	ESFUERZO INVERSOR: Establece la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7)}}{\text{Total Obligaciones Reconocidas Netas}}$	$\frac{17.701.547,53}{482.595.490,38}$	
4)	PERIODO MEDIO DE PAGO: Refleja el tiempo medio que la entidad tarda en pagar a sus acreedores derivados de la ejecución del presupuesto.		
	$\frac{\text{Obligaciones pendientes de pago}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}} \times 365$	$\frac{1.257.594,60}{482.595.490,38}$	
b) Del presupuesto de ingresos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos liquidados netos.		
	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos}}{\text{Previsiones definitivas}}$	$\frac{494.670.773,76}{468.960.780,00}$	
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Recoge el porcentaje que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.		
	$\frac{\text{Recaudación neta}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	$\frac{487.998.378,08}{494.670.773,76}$	
3)	PERIODO MEDIO DE COBRO: Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en reacudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de presupuesto.		
	$\frac{\text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Derechos reconocidos netos}} \times 365$	$\frac{6.672.395,68}{494.670.773,76}$	
c) De presupuestos cerrados:			
1)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de obligaciones (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{2.177.140,18}{2.177.140,18}$	
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derechos (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{3.530.483,77}{29.812.492,98}$	

23 - INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

EJERCICIO: 2019

MUTUA N° 11 - MAZ

5) DESGLOSE DE COSTES DE PERSONAL EN FUNCIÓN DE LAS CATEGORÍAS REFLEJADAS EN EL CUADRO RELATIVO A LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL, DEL APARTADO 6 DEL PUNTO 1 "ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD" DE ESTA MEMORIA.

COSTES DE PERSONAL	IMPORTE	%
PERSONAL LABORAL FIJO	43.795.090,18	95,16
Director Gerente	158.288,28	0,34
Sueldos y salarios	126.190,90	0,27
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	15.336,12	0,03
Otros costes sociales	7.904,71	0,02
Indemnizaciones por razón del servicio	8.856,55	0,02
Transporte de personal		
Directivos no sujetos a Convenio Colectivo	298.778,09	0,65
Sueldos y salarios	251.339,36	0,55
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	30.672,24	0,07
Otros costes sociales	9.375,46	0,02
Indemnizaciones por razón del servicio	7.391,03	0,02
Transporte de personal		
Directivos sujetos a Convenio Colectivo		
Sueldos y salarios		
Indemnizaciones		
Cotizaciones sociales a cargo del empleador		
Otros costes sociales		
Indemnizaciones por razón del servicio		
Transporte de personal		
Otro personal	43.338.023,81	94,17
Sueldos y salarios	30.755.549,62	66,83
Indemnizaciones	202.581,33	0,44
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	10.033.856,15	21,80
Otros costes sociales	1.596.253,37	3,47
Indemnizaciones por razón del servicio	605.411,84	1,32
Transporte de personal	144.371,50	0,31
PERSONAL LABORAL EVENTUAL	2.225.933,54	4,84
Sueldos y salarios	1.660.519,97	3,61
Indemnizaciones	7.942,32	0,02
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	515.092,43	1,12
Otros costes sociales	29.356,65	0,06
Indemnizaciones por razón del servicio	3.619,09	0,01
Transporte de personal	9.403,08	0,02

INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

5) DESGLOSE DE COSTES DE PERSONAL EN FUNCIÓN DE LAS CATEGORÍAS REFLEJADAS EN EL CUADRO RELATIVO A LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL, DEL APARTADO 6 DEL PUNTO 1 "ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD" DE ESTA MEMORIA.

TOTAL	46.021.023,72	100,00
-------	---------------	--------

26 - HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

A la hora de redactar la presente memoria, la Entidad no puede dejar de hacer referencia a la gravedad de la situación que vive el país, muy afectado por la expansión del virus COVID-19. Como no podía ser de otra forma, la Mutua, en particular, y todo el sector en el que desarrolla su actividad, en general, están sufriendo las consecuencias sanitarias, económicas y sociales, en un marco que se distingue por su excepcionalidad e imprevisibilidad.

El Real-Decreto 463/2.020, de 14 de marzo, por el que se declaró el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, permitió a la autoridad competente la puesta a disposición de los sistemas públicos de salud de todos los medios sanitarios, públicos y privados. Coherentemente, esta Entidad ofreció su hospital de Zaragoza, así como la red asistencial ambulatoria, que han sido utilizados por varios servicios públicos de salud.

De acuerdo con las indicaciones de esta medida extraordinaria, la gran mayoría de trabajadoras y trabajadores administrativos permanecieron en sus domicilios, mientras progresivamente se iban habilitando puestos telemáticos de trabajo a distancia. El personal podrá regresar a sus puestos a partir del 1 de julio de manera voluntaria y a partir del 14 de septiembre, de manera obligatoria, si las circunstancias no cambian y cumpliendo con las medidas de distanciamiento que se establezcan.

El Real Decreto-ley 8/2.020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, estimamos que va a tener también un fuerte impacto en las cuentas de la Mutua en el año 2.020.

Por un lado, el artículo 17 estableció el cobro de la prestación por cese de actividad de trabajadoras y trabajadores autónomos durante el tiempo de duración del estado de alarma para todos aquellos que sufrieran un cierre obligatorio de su negocio o una reducción considerable de su actividad algo que en las condiciones de confinamiento ha afectado a un gran número de negocios.

Por otro lado, el artículo 24 previó la exoneración de la parte empresarial de las cuotas de la Seguridad Social en casos de suspensión temporal de los contratos laborales durante el periodo de vigencia del estado de alarma.

Tanto una como otra medida, junto con la consideración como contingencia profesional de la enfermedad y su cuarentena, a falta de más información y en un entorno que puede cambiar de un día para otro, están teniendo gran importancia económica para las mutuas.

A todo lo anterior hay que sumar la previsible destrucción de empleo que traerá consigo el parón de la economía provocado por la pandemia, la cual hoy en día es incierta e imprevisible.

En lo que atañe a MAZ, ha desembolsado ya casi 92 millones de euros destinados a abonar a los beneficiarios la prestación extraordinaria por cese de actividad de trabajadores autónomos. Para hacerle frente, la Tesorería General de la Seguridad Social ha transferido los fondos

necesarios a cuenta del saldo que mantiene con la Entidad, pero todavía no se sabe si va a tener o no incidencia en la cuenta de resultados de la Entidad. El próximo pago de esta prestación está previsto para finales de junio y se espera que suponga entorno a los 40 millones de euros. No se puede prever ni el volumen ni la duración temporal en los que se seguirá pagando esta prestación en los próximos meses. Aunque, las noticias que nos llegan desde la Asociación de Mutuas AMAT hacen referencia a que esta prestación especial se terminará el 30 de junio y se empezará a aplicar un CATA ordinario, con criterios que pueden modificarse respecto a los vigentes.

MAZ estima para 2.020 una disminución aproximada entorno al 10% en los ingresos obtenidos por cuotas respecto del ejercicio 2.019, aunque no tiene datos todavía sobre la recaudación correspondiente al mes de abril, devengada en marzo. Esta bajada de las cotizaciones no tiene en cuenta un segundo posible repunte de contagios de COVID-19 en 2020, en cuyo caso el descenso sería más pronunciado.

En el apartado de las prestaciones, para la incapacidad temporal derivada de contingencias comunes se estima un mantenimiento de las cifras de gasto de 2019. Tras la consideración como contingencia profesional de la incapacidad temporal derivada del COVID-19 la mutua prevé a la fecha de redacción de este documento que el importe de esta prestación ascienda a 15,6 millones de euros en 2020, importe que no hubiera superado los 8 millones de euros si hubiera sido considerada incapacidad temporal por contingencia común. En las prestaciones ordinarias por cese de trabajadores autónomos también se espera un fuerte impacto con un aumento de aproximadamente entre 11,4 y 23,5 millones de euros sobre lo abonado en 2.019 dado que es previsible que un buen número de autónomos que han cesado su actividad como consecuencia del estado de alarma no vuelvan a recuperarla. En concreto para esta previsión hemos estimado que entre el 5% y el 10% de beneficiarios de la prestación extraordinaria de cese de actividad de trabajadores autónomos se acogerán a la prestación ordinaria. En relación con la incapacidad temporal derivada de contingencia profesional se prevé un descenso de entre el 5% y el 8% para este ejercicio.

Hay que añadir que la entidad ha tenido que realizar acopio de EPIs y demás material para poder desarrollar su actividad en sus centros con la mayor seguridad posible para sus trabajadores y pacientes lo que se estima que va a suponer un desembolso extraordinario de algo más de 2 millones de euros en el ejercicio.

El impacto de este escenario sobre el presupuesto de 2.020 es muy importante. Suponiendo que al final la prestación extraordinaria por cese de actividad de trabajadores autónomos pueda ser financiada con algún tipo de transferencia se prevé un déficit presupuestario de más de 50 millones de euros, frente al superávit de más de 12 millones de euros obtenido en 2.019.

El efecto sobre la cuenta de resultados de la Entidad es igualmente difícil de prever no obstante no hay dudas de que el resultado del ejercicio será fuertemente negativo, barajando intervalos de pérdidas del ejercicio muy amplios en función de diferentes hipótesis de recuperación. El impacto en el resultado a distribuir puede verse atenuado por los movimientos favorables que puedan darse en los resultados de ejercicios anteriores y en la variación de resultados netos generados por cuotas.

Todo ello produce un efecto sobre el balance de la Entidad en el que por primera vez, con los datos que manejamos en estos momentos, MAZ pudiera no alcanzar los mínimos legales en las reservas obligatorias de algunas de las contingencias, especialmente en la de contingencias profesionales y en la de cese de actividad de trabajadores autónomos, si bien en el caso de la reserva de estabilización por cese de actividad según la Ley 35/2014, de 26 de diciembre, se debería de aplicar la Reserva Complementaria de Estabilización por Cese de Actividad constituida en la Tesorería General de la Seguridad Social para reponer hasta su nivel mínimo de dotación aquella Reserva, en los términos que se establezcan reglamentariamente.

En el ámbito de la gestión si no se establece temporalmente otro sistema de liquidación de cuotas entre la Tesorería General de la Seguridad Social y las mutuas podrían darse tensiones de liquidez a finales del presente ejercicio y principios del siguiente pudiendo tener la entidad que enajenar parte de sus inversiones financieras para hacer frente a dicha situación, las cuales se han ido reduciendo en los últimos años para hacer frente a la devolución de excedentes anuales y la devolución del exceso de reservas establecido para el sector hace varios ejercicios.

Por último, habrá de confirmarse si finalmente se produce una compensación presupuestaria y económica de la prestación extraordinaria por cese, o si por el contrario es el saldo con la Tesorería General de la Seguridad Social el que pasará de ser favorable a MAZ a ser desfavorable, el cual actualmente se sitúa en una cantidad cercana a los 50 millones de euros.

No obstante, recalcar que las cifras anteriores se basan en muchos casos en hipótesis formuladas por esta Entidad y que pueden variar por decisiones de los órganos de tutela de la Mutua y por la evolución de la pandemia.

Hacemos constar, además, que la Entidad sigue manteniendo para el ejercicio 2.020 el presupuesto prorrogado, una vez más, de 2.018.

27 - PATRIMONIO PRIVATIVO

27.1 - ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

Mantenimiento del activo fijo privativo.

Gestión de los recursos regulares (rentas de los valores constituidos de la fianza legal, rentas de otros valores e intereses de las cuentas bancarias a la vista, así como cánones por la utilización de inmuebles).

27.2 - APLICACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO

APLICACIÓN DEL RESULTADO DEL EJERCICIO

El resultado positivo del ejercicio 2.019 ha sido de 196.260,36 euros, y será destinado íntegramente a dotar el fondo patrimonial. No hay resultado procedente de ejercicios anteriores.

**27.3 - INVENTARIO DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE,
MATERIAL, INVERSIONES INMOBILIARIAS E INVERSIONES
FINANCIERAS**

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INMOVILIZADO MATERIAL**

EJERCICIO: 2019

MUTUA Nº 11 - MAZ

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES Y CAUSAS	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	AMORTIZACIÓN ACUMULADA A 31 DE DICIEMBRE
210	Terrenos y bienes naturales	3.182.751,30	118.058,60	3.300.809,90	
211	Construcciones	2.147.600,25	1.624.397,21	3.771.997,46	675.277,85
214	Maquinaria y utillaje				
215	Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	891.555,99	-1.027,37	890.528,62	282.064,58
216	Mobiliario	234.325,22	-12.778,61	221.546,61	208.349,87
217	Equipos para procesos de información				
218	Elementos de transporte				
219	Otro inmovilizado material				
TOTAL		6.456.232,76	1.728.649,83	8.184.882,59	1.165.692,30

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INVERSIONES FINANCIERAS
EJERCICIO: 2019**

MUTUA Nº 11 - MAZ

A LARGO PLAZO

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	INTERESES DEVENGADOS Y NO COBRADOS	DETERIORO DE VALOR
TOTAL DE INVERSIONES FINANCIERAS	8.034.683,45	-1.143.221,40	6.891.462,05	34.676,23	
Deuda pública 5,15 en Ibercaja (fianza reglamentaria)	85.279,70	-830,75	84.448,95	480,67	
Deuda pública 2,70 en Ibercaja (fianza reglamentaria)	312.261,55	-283,72	311.977,83	1.350,00	
Deuda pública 2,70 en Ibercaja (fianza reglamentaria)	312.261,55	-283,72	311.977,83	1.350,00	
Deuda pública 2,70 en Ibercaja (fianza reglamentaria)	19.821,89	3,76	19.825,65	90,00	
Deuda pública 1,95 en Bantierra	3.570.291,36	397.749,18	3.968.040,54	28.405,43	
Deuda pública variable en Ibercaja	1.129.900,00	13.970,00	1.143.870,00	1.600,07	
Deuda pública 1,50 en Bantierra	1.053.514,90	-1.053.514,90			
Deuda pública variable en Bantierra	1.030.382,50	20.938,75	1.051.321,25	1.400,06	
Deuda Catalunya 4,95 Ibercaja	520.970,00	-520.970,00			

**PATRIMONIO PRIVATIVO
INVERSIONES FINANCIERAS
EJERCICIO: 2019**

MUTUA N° 11 - MAZ

A CORTO PLAZO

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE	INTERESES DEVENGADOS Y NO COBRADOS	DETERIORO DE VALOR
TOTAL DE INVERSIONES FINANCIERAS	5.520,00	502.720,00	508.240,00	21.902,05	
Acciones de ARAVAL	5.520,00		5.520,00		
Deuda Catalunya 4,95 Ibercaja		502.720,00	502.720,00	21.902,05	

27.4 - FIANZA REGLAMENTARIA

**PATRIMONIO PRIVATIVO
FIANZA REGLAMENTARIA
EJERCICIO: 2019**

MUTUA N° 11 - MAZ

MODALIDAD DE CONSTITUCIÓN	IMPORTE
TOTAL	728.230,26
25103 Deuda pública 5,15 en Ibercaja	84.448,95
25103 Deuda pública 2,70 en Ibercaja	311.977,83
25103 Deuda pública 2,70 en Ibercaja	311.977,83
25103 Deuda pública 2,70 en Ibercaja	19.825,65

27.5 - OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

27.3 Información relativa al Inventario del inmovilizado intangible, material, inversiones inmobiliarias e inversiones financieras

27.3.4. Inversiones financieras

A. Estado demostrativo de la rentabilidad alcanzada en el ejercicio por los activos financieros

Categoría	Saldo medio	Rendimientos	Rentabilidad
Cuentas bancarias	1.032.707,56	153,78	0,01%
Inversiones mantenidas a vencimiento a largo plazo	729.508,49	18.220,61	2,50%
Activos disponibles para la venta a largo plazo	6.331.977,43	81.529,87	1,29%
Activos disponibles para la venta a corto plazo	41.893,33	11.293,66	26,96%

27.5. Otra información relevante

A. Cambios de criterio y errores

En el presente ejercicio no se han producido cargos ni abonos al patrimonio neto por cambios de criterio o corrección de errores.

B. Operaciones sujetas a IVA

Sobre los cánones cobrados a la Seguridad Social por el uso de varios inmuebles a partir del ejercicio de 2.017 se aplica el tipo general del impuesto sobre el valor añadido (21%) en interpretación y aplicación de los fallos de las sentencias de 19 de febrero de 2.008 de la Audiencia Nacional y de 10 de marzo de 2.004 del Tribunal Supremo.

C. Adquisición de inmuebles.

Con fecha 30 de abril de 2.019 MAZ adquirió un inmueble sito en la calle Fraga, número 13, de la localidad de Huesca, con objeto de unificar sus centros en la ciudad y renovar sus instalaciones tratando de mejorar así la calidad del servicio ofrecido a sus mutualistas.

El precio de compra del inmueble ascendió a 1.100.000 euros y se pagado además el impuesto de transmisiones patrimoniales por otros 33.000 euros.

La Entidad ha repartido en las correspondientes cuentas contables el importe total pagado por el edificio, incluidos impuestos, entre suelo (118.058,60 euros) y vuelo (1.014.941,40 euros) en base la información ofrecida por la Oficina del Catastro sobre dicho inmueble.

Este edificio se encuentra actualmente en obras de acondicionamiento para realizar en sus instalaciones labores de colaboración en la gestión de la Seguridad Social, a cambio de la percepción del correspondiente canon por parte de la misma.

D. Fianza reglamentaria

La Entidad constituyó una nueva fianza reglamentaria en valores de deuda pública, tras el vencimiento de los antiguos. Se encuentran registrados en la cuenta 25103 y valorados a coste amortizado, por importe de 728.230,26 euros. A efectos de fianza, la Caja General de Depósitos los valora en 667.130,59 euros, cuando el importe legal que se nos requiere es de 653.622,49 euros.

Entre el vencimiento de los antiguos y la compra de los nuevos, la Caja General de Depósitos dispuso del líquido resultante de la amortización de los títulos, por importe de 632.000,00 euros, de los que solo había devuelto 31.102,83 euros. El resto, 600.897,17 euros ha sido devuelto en el presente ejercicio.

28 - OTRA INFORMACIÓN

OTRA INFORMACIÓN

A. Resultado de la cuenta de contingencias comunes

Se ha de destacar nuevamente el fuerte decremento experimentado en el resultado a distribuir derivado de la gestión de la incapacidad temporal por contingencias comunes, que se ha doblado y pasaría de un importe de -23.869.039,53 euros a un importe de -53.688.258,96 euros. Ello a pesar de que en el presente ejercicio se ha obtenido un suplemento financiero de 8.729.619,24 euros al amparo de la Orden ESS/55/2.018, de 26 de enero, y de la Resolución de 9 de octubre del mismo año de la Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social.

Entendemos que dicho crecimiento es debido principalmente a los fuertes y continuos incrementos de las prestaciones asociadas a dichas contingencias, que ha pasado de 162.133.905,39 euros a 182.580.617,64 euros, un 12,61% más. Frente a ello, las cuotas han disminuido desde 157.083.167,54 euros a 148.408.057,28 euros, un 5,52%, debido sobre todo a la caída de las cotizaciones del régimen especial de trabajadores autónomos. La diferencia entre los dos conceptos, como es natural, vuelve a crecer y es de 34.172.560,36 euros, y dada su elevada importancia relativa en la cuenta de resultados, explica el incremento de las pérdidas.

B. Distribución del resultado

El excedente total de la Entidad en el presente ejercicio ha sido de 7.046.002,84 euros, repartido entre las diferentes contingencias de la siguiente forma: en contingencias profesionales, 57.540.246,45 euros; en contingencias comunes, -53.688.258,96 euros; y finalmente en cese de actividad de trabajadores autónomos, 3.194.015,35 euros.


En cuanto a su distribución, de acuerdo con lo indicado por la Ley General de la Seguridad Social, la Entidad propone en primer lugar enjugar el déficit por contingencias comunes (53.688.258,96 euros) y dotar su reserva de estabilización al nivel mínimo (7.412.010,61 euros), mediante la aplicación, en primer lugar, del saldo de la reserva de estabilización de dichas contingencias (7.758.858,54 euros); en segundo lugar, del saldo de la reserva complementaria (1.038.426,91 euros); y en tercer lugar de la reserva de estabilización de contingencias profesionales (52.302.984,12 euros).

Una vez realizada esta operación se procede a dotar la reserva de estabilización de contingencias profesionales con el resto del excedente (5.237.262,33 euros) hasta el 43,17% del promedio de cuotas cobradas por estas contingencias en los últimos tres ejercicios (120.441.154,57 euros).

No hay, por lo tanto, exceso de resultados por accidente de trabajo, por lo que no procede dotar el fondo de contingencias profesionales de la Seguridad Social, la reserva de asistencia social y la reserva complementaria, cuyo saldo el ejercicio que viene será nulo.

Por último, la Entidad procede a dotar 1.813.986,35 euros a la reserva de estabilización por cese de actividad de trabajadores autónomos para establecerla en su nivel máximo. El resto del excedente (1.380.029,00 euros) se destina a dotar la reserva complementaria de estabilización por cese de actividad.

En 2.020 solo se ingresará esta última dotación a la reserva complementaria de estabilización por cese de actividad.



INFORME
DE AUDITORÍA DE
LAS CUENTAS ANUALES

(Gestión del Patrimonio
de la Seguridad Social)

“MAZ”
Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social
nº 11

Ejercicio 2019

INTERVENCIÓN
GENERAL DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL



Subdirección General de Control Financiero
del Sistema de la Seguridad Social



Índice

OPINIÓN	2
FUNDAMENTO DE LA OPINIÓN	2
CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA.....	2
PÁRRAFOS DE ÉNFASIS	4
RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DIRECTIVA EN RELACIÓN CON LAS CUENTAS ANUALES	4
RESPONSABILIDADES DEL AUDITOR EN RELACIÓN CON LA AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES.....	5

El presente informe de auditoría ha sido firmado electrónicamente a través de la aplicación TRACI@ss de la Intervención General de la Seguridad Social por el Director de Auditoría encargado y por el Subdirector General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en Madrid, a 1 de julio de 2020.



A la Junta Directiva de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11 (en adelante también referida como la Mutua o la Entidad):

Opinión

La Intervención General de la Seguridad Social, a través de la Subdirección General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en uso de las competencias que le atribuyen los artículos 143 y 168 de la Ley General Presupuestaria, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 98.2 del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, ha auditado las cuentas anuales de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11, relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social que tiene adscrito, cuentas que comprenden el balance de situación a 31 de diciembre de 2019, la cuenta de resultado económico-patrimonial, el estado de liquidación del presupuesto, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11, a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados y flujos de efectivo y del estado de liquidación del presupuesto correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables y presupuestarios contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales” de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España, según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre estas, y no expresamos una opinión por separado sobre estas cuestiones.



CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA

PROCEDIMIENTOS APLICADOS POR LA AUDITORÍA

Provisión para contingencias en tramitación y otras provisiones por prestaciones

De conformidad con lo establecido en el texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, la “Provisión para contingencias en tramitación” comprende la parte no reasegurada del importe estimado de las prestaciones de carácter periódico previstas por incapacidad permanente y por muerte y supervivencia derivadas de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, cuyo reconocimiento se encuentra pendiente al cierre del ejercicio.

En la misma ha de incluirse el importe presunto de las responsabilidades derivadas de los expedientes de prestaciones por incapacidad permanente y por muerte y supervivencia que hayan sido recurridos en vía administrativa o judicial. Dicho importe será el resultante de adicionar al montante de los expedientes objeto de recurso por parte de la Mutua, el resultado de aplicar a los expedientes recurridos por los trabajadores, o sus beneficiarios, el porcentaje derivado de la serie temporal histórica de demandas falladas en contra de la Mutua en los cinco ejercicios anteriores.

Asimismo, de acuerdo con la normativa contable, el importe estimado de todas aquellas prestaciones por incapacidad permanente, muerte y supervivencia de carácter no periódico que se encuentren pendientes de reconocimiento deben recogerse como “Otras provisiones a corto plazo”.

Tal y como se refleja en la memoria que acompaña a las cuentas anuales del ejercicio 2019, la cuantía que “MAZ” ha estimado y dotado por estos conceptos asciende a 30.804.473,12 €, abarcando un total de 856 expedientes.

Dada la significatividad del mencionado importe y la complejidad de su composición y cálculo, consideramos que su estimación, así como la determinación y configuración de la

Hemos realizado procedimientos de auditoría tendentes a comprobar la razonabilidad del importe estimado por la dirección de la Mutua en la determinación de estas provisiones, en particular:

- Entendimiento de los sistemas de registros y controles aplicados en los procesos de estimación de los distintos componentes de las citadas provisiones.
- Análisis y evaluación de los distintos tipos de expediente incluidos en la composición de las provisiones.
- Selección de una muestra representativa de expedientes, al objeto de comprobar la adecuada inclusión de los mismos y que su importe se encuentra correctamente estimado.
- Verificación de los procedimientos de cálculo y composición de la serie temporal histórica de demandas falladas en contra de la Mutua en los cinco ejercicios anteriores al auditado, así como de la aplicación del porcentaje obtenido a los expedientes recurridos por los trabajadores, o sus beneficiarios.
- Procedimientos de confirmación con los asesores legales de la Entidad, al objeto de comprobar la integridad de los expedientes recurridos en vía administrativa o judicial.
- Comprobación de los expedientes dados de baja por prescripción durante el ejercicio auditado, para verificar la procedencia de su exclusión de la Provisión para contingencias en tramitación.

Con base en los procedimientos indicados, consideramos que las estimaciones realizadas por la Entidad son razonables y se ajustan a la normativa aplicable.



CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA	PROCEDIMIENTOS APLICADOS POR LA AUDITORÍA
<i>Provisión para contingencias en tramitación y otras provisiones por prestaciones</i>	
serie temporal histórica, anteriormente mencionada, requieren de la aplicación de un juicio significativo por parte de la Entidad y puede estar sujeta a revisiones potencialmente importantes, lo que supone un riesgo significativo por su influencia en el resultado del ejercicio.	

Párrafos de énfasis

Llamamos la atención respecto a lo señalado en las notas 16, 21 y en el apartado de “Otra información” de la memoria adjunta, en el que se refleja el deterioro del resultado económico-patrimonial alcanzado en la gestión de la incapacidad temporal por contingencias comunes; la percepción de un suplemento financiero adicional, previsto en la Orden anual por la que se desarrollan las normas legales de cotización a la Seguridad Social, dada la insuficiencia financiera del coeficiente general de financiación de esta colaboración; y la necesaria aplicación de reservas para compensar los resultados negativos alcanzados en la gestión de la incapacidad temporal por contingencias comunes.

Asimismo, llamamos la atención respecto de lo señalado en la nota 26 “Hechos posteriores al cierre” de la memoria adjunta, en la que se recoge información acerca de los impactos de distinto orden que para la Entidad está teniendo la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, y las medidas legislativas adoptadas como consecuencia de la misma que están incidiendo de manera importante en la gestión de las mutuas colaboradoras con la Seguridad Social.

Nuestra opinión no ha sido modificada en relación con estas cuestiones.

Responsabilidad de la Junta Directiva en relación con las cuentas anuales

La Junta Directiva de la Mutua es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico-patrimonial y de la ejecución del presupuesto de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta Directiva es responsable de la valoración de la capacidad de la Mutua para continuar como entidad colaboradora, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha continuidad y utilizando el principio contable de gestión continuada, excepto si tiene la intención o la obligación legal de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el órgano de gobierno.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización por la Junta Directiva del principio contable de gestión continuada y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Mutua para continuar con su gestión colaboradora. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Mutua deje de colaborar en la gestión de la Seguridad Social.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta Directiva en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificada y los hallazgos significativos de la auditoría, así



como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.


Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación a la Junta Directiva de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.



MINISTERIO
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES



INTERVENCIÓN GENERAL
DE LA SEGURIDAD SOCIAL



INFORME
DE AUDITORÍA DE
LAS CUENTAS ANUALES

(Gestión del Patrimonio
Histórico)

“MAZ”
Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social
nº 11

Ejercicio 2019

INTERVENCIÓN
GENERAL DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL



Subdirección General de Control Financiero
del Sistema de la Seguridad Social



Índice

OPINIÓN	2
FUNDAMENTO DE LA OPINIÓN	2
CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA.....	2
RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DIRECTIVA EN RELACIÓN CON LAS CUENTAS ANUALES	3
RESPONSABILIDADES DEL AUDITOR EN RELACIÓN CON LA AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES.....	3

El presente informe de auditoría ha sido firmado electrónicamente a través de la aplicación TRACI@ss de la Intervención General de la Seguridad Social por el Director de Auditoría encargado y por el Subdirector General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en Madrid, a 1 de julio de 2020.



A la Junta Directiva de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11 (en adelante también referida como la Mutua o la Entidad):

Opinión

La Intervención General de la Seguridad Social, a través de la Subdirección General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en uso de las competencias que le atribuyen los artículos 143 y 168 de la Ley General Presupuestaria, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 98.2 del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, ha auditado las cuentas anuales de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11, relativas a la gestión de su Patrimonio Histórico, cuentas que comprenden el balance de situación a 31 de diciembre de 2019, la cuenta del resultado económico-patrimonial, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas relativas a la gestión del Patrimonio Histórico expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de “MAZ”, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 11, a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales” de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España, según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Cuestiones clave de la auditoría

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre estas, y no expresamos una opinión por separado sobre estas cuestiones.



Hemos determinado que no existen riesgos más significativos que generen cuestiones clave considerados en la auditoría que se deban comunicar en nuestro informe.

Responsabilidad de la Junta Directiva en relación con las cuentas anuales

La Junta Directiva de la Mutua es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico-patrimonial de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta Directiva es responsable de la valoración de la capacidad de la Mutua para continuar como entidad colaboradora, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha continuidad y utilizando el principio contable de gestión continuada, excepto si tiene la intención o la obligación legal de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Entidad.



- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el órgano de gobierno.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización por la Junta Directiva del principio contable de gestión continuada y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Mutua para continuar con su gestión colaboradora. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Mutua deje de colaborar en la gestión de la Seguridad Social.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta Directiva en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación a la Junta Directiva de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.



MINISTERIO
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES



INTERVENCIÓN GENERAL
DE LA SEGURIDAD SOCIAL